
 

DOMES SĒDES PROTOKOLS 

Nr.6 

 

Limbažos         2017.gada 27.aprīlī 

 

Sēde sasaukta plkst.15.00 

Sēdi atklāj plkst.15.00 

 

 

1. Informācija par Limbažu novada domes 30.03.2017. sēdē pieņemto lēmumu izpildes gaitu. 

2. Par reģiona galveno bibliotēku. 

3. Par Limbažu novada pašvaldības pirmsskolas izglītības iestāžu darba laiku 2017.gada vasaras 

periodā. 

4. Par bērnu dienas nometnes “Vasara 2017” organizēšanu un vecāku līdzfinansējuma iekasēšanu. 

5. Par Limbažu dalību 37.Starptautiskajās Hanzas dienās Kampenā (Nīderlande). 

6. Par atbalstu dalībai LOK projektā “Sporto visa klase”. 

7. Par Bārdu dzimtas memoriālā muzeja „Rumbiņi” vidēja termiņa darbības un attīstības 

stratēģijas 2017. – 2021.gadam un Krājuma noteikumu apstiprināšanu.  

8. Par grozījumiem Limbažu novada pašvaldības iestādes - Bārdu dzimtas memoriālā muzeja 

„Rumbiņi” nolikumā. 

9. Par uzņēmējdarbības atbalstu Limbažu novada Skultes pagastā. 

10. Par nekustamā īpašuma “Laukums pie stadiona”, Limbažos, Limbažu novadā, sastāvā 

ietilpstošās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6601 009 0009 sadales un atdalītās zemes 

vienības atsavināšanas atbalstīšanu. 

11. Par nekustamā īpašuma „Plūmkakts” Limbažu pagastā, Limbažu novadā atsavināšanu. 

12. Par nekustamā īpašuma “Zeme pie Veckalējiem”, Skultes pagastā, Limbažu novadā 

atsavināšanu. 

13. Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 66520040347, “Ķirsīši”, Katvaru pagastā, Limbažu 

novadā, nomu. 

14. Par nekustamā īpašuma “Miglas” Vidrižu pagastā, Limbažu novadā nomu. 

15. Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6684 001 0266, Vidrižu pagastā, Limbažu novadā, 

daļas nomu. 

16. Par zemes gabala ar kadastra apzīmējumu 6652 008 0113, “Sudmaliņas”, Katvaru pagastā, 

Limbažu novadā, nomu. 

17. Par zemes vienību ar kadastra apzīmējumiem 6601 010 0027 un 6601 010 0032 daļas nomu 

Limbažos 

18. Par pašvaldībai piekrītošo zemes gabalu „Pētes 3” un „Viļķenes centrs”, Viļķenes pagastā, 

Limbažu novadā, daļas iznomāšanu. 



19. Par zemes gabalu ar kadastra apzīmējumiem 66760020086 un 66760020087, Skultes pagastā, 

Limbažu novadā nomas izsoli. 

20. Par zemes gabala ar kadastra apzīmējumu 6652 005 0091, “Kārkli”, Katvaru pagastā, Limbažu 

novadā, nomu. 

21. Par pašvaldībai piekritīgo zemes vienību platības precizēšanu Limbažu novadā. 

22. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa Nr.5,  Meldru ielā 5, Pāle, Pāles pag., Limbažu 

novadā atsavināšanu par brīvu cenu. 

23. Par nekustamā īpašuma  “Kalnbērzi” Vidrižu pagastā, Limbažu novadā ar kadastra numuru 

6684 001 0260 izsoles organizēšanu, sākumcenas un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

24. Par nekustamā īpašuma Svērteņu iela 1A, Mandegās, Skultes pagastā, Limbažu novadā ar 

kadastra numuru 66760150342, izsoles organizēšanu, sākumcenas un izsoles noteikumu 

apstiprināšanu. 

25. Par nekustamā īpašuma – apbūvēta zemes gabala Briežu gatve 6A, Viļķenes pagastā, Limbažu 

novadā iegādi pašvaldības vajadzībām. 

26. Par projektu konkursa „ Limbažu vēsturiskā centra ēku fasāžu un jumtu renovācija 2017” 

rezultātu apstiprināšanu. 

27. Par infrastruktūras attīstības projekta apraksta apstiprināšanu Limbažu novada aizsargājamā 

dabas pieminekļa “Lauču dižakmens” apkārtnes attīstībai. 

28. Par Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu „Grozījumi Limbažu novada pašvaldības 

2016.gada 29.decembra saistošajos noteikumos Nr.40 „Par Limbažu novada pašvaldības 

2017.gada pamatbudžetu laikā no 2017.gada 1.janvāra līdz 2017.gada 31.decembrim projekta 

apstiprināšanu. 

29. Par papildus finansējuma piešķiršanu Limbažu novada pašvaldības Pāles pamatskolai tehniskās 

apsekošanas un atzinuma sagatavošanai. 

30. Par izmaiņām Limbažu novada pašvaldības administrācijas darbinieku, pašvaldības iestāžu un 

aģentūru amatu un to likmju sarakstā. 

31. Par Limbažu un Salacgrīvas novadu sporta skolas peldbaseina ūdens filtrēšanas 

tehnoloģiskajām izmaiņām. 

32. Par pašvaldības aģentūras „ALDA” izvirzīto pilnvaroto personu kārtības uzturēšanai un zivju 

resursu aizsardzībai Augstrozes Lielezerā apstiprināšanu. 

33. Par pašvaldības aģentūras „ALDA” izvirzīto pilnvaroto personu kārtības uzturēšanai un zivju 

resursu aizsardzībai Limbažu Lielezerā apstiprināšanu. 

34. Par pašvaldības aģentūras „ALDA” izvirzīto pilnvaroto personu kārtības uzturēšanai un zivju 

resursu aizsardzībai Limbažu Dūņezerā apstiprināšanu. 

35. Par saistošo noteikumu „Grozījumi Limbažu novada pašvaldības 2011.gada 24.marta saistošajos 

noteikumos Nr.8 „Par Limbažu novada pašvaldības aģentūras ”ALDA” maksas 

pakalpojumiem”” apstiprināšanu. 

36. Par Limbažu novada uzņēmēju konsultatīvās padomes dalībnieku sastāva apstiprināšanu. 

37. Par Limbažu novada pašvaldības konkursa „Atbalsts komercdarbības uzsākšanai Limbažu 

novadā” vērtēšanas komisijas izveidošanu. 

38. Par saistošo noteikumu „Par Limbažu pilsētas ielu uzturēšanas un lietošanas kārtību” 

apstiprināšanu. 

39. Informācijas. 

 

 

Sēdi vada: Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētājs Didzis ZEMMERS. 

 

Sēdi protokolē: Limbažu novada pašvaldības Administratīvās nodaļas vadītāja Antra KAMALA. 

 



Sēdē piedalās deputāti: Dainis AUGUSTS, Māris BEĻAUNIEKS, Andris GARKLĀVS, Aigars 

LEGZDIŅŠ, Gunta OZOLA, Gundars PLEŠS, Jānis REMESS, Agnese ZAGORSKA, Andis 

ZAĻAISKALNS, Ineta ZARIŅA, Edmunds ZEIDMANIS, Didzis ZEMMERS. 

 

Sēdē nepiedalās deputāti: Vaira ĀBELE (slimības dēļ), Taiga PLITNIECE (tiešo darba pienākumu 

dēļ), Ziedonis RUBEZIS (komandējumā). 

 

Uzaicinātie, piedalās: Limbažu novada pašvaldības Administratīvās nodaļas vadītāja Antra 

KAMALA, Limbažu novada pašvaldības izpilddirektors Ainārs LINIŅŠ, Limbažu novada pašvaldības 

Juridiskās nodaļas vadītāja Aiga BRIEDE, Limbažu novada pašvaldības Administratīvās nodaļas 

lietvede Dace TAURIŅA, Limbažu novada pašvaldības Juridiskās nodaļas jurists Juris GRAUDIŅŠ, 

Limbažu novada pašvaldības Finanšu nodaļas vadītāja Anita ZVIRBULE, Limbažu novada pašvaldības 

Nekustamā īpašuma un teritoriālā plānojuma nodaļas speciāliste Sandra ROMEIKO, Limbažu novada 

pašvaldības vecākā ekonomiste Skaidrīte MITREVICA - GALĪTE, Limbažu novada pašvaldības 

Attīstības nodaļas Attīstības un projektu koordinatore Anna SILIŅA, Limbažu novada pašvaldības 

izpilddirektora vietnieks Agris BLUMERS, Vidrižu pagasta pārvaldes vadītājs Ilmārs TAURIŅŠ, 

Limbažu pagasta pārvaldes vadītājs Dainis JURKA, Umurgas pagasta pārvaldes vadītājs Pēteris 

MAGONE, Katvaru pagasta pārvaldes vadītāja Ausma PLŪME, Limbažu novada pašvaldības 

Būvvaldes vadītāja Agnija KURZEMNIECE, pūtēju orķestra “Lemisele” vadītājs Jānis KAĢIS, pūtēju 

orķestra “Lemisele” dalībniece Baiba FRIDVALDE, privātpersona Aivars TOMIŅŠ. 

 

Sēdi ieraksta audioformātā. 

 

 Iepazinusies ar Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētāja D.Zemmera priekšlikumu 

papildināt sēdes darba kārtību ar šādiem papildu darba kārtības jautājumiem:  

“1. Par papildus finansējuma piešķiršanu Limbažu un Salacgrīvas novadu sporta skolai laivu pārvadājamās 

piekabes iegādei. 

2. Par projekta “Pasākumi vietējās sabiedrības veselības veicināšanai un slimību profilaksei Limbažu 

novadā” īstenošanu. 

3. Par grozījumiem Limbažu novada domes 2013.gada 28.novembra sēdes lēmumā “Par ēdināšanas 

maksu Limbažu novada pašvaldības vispārējās izglītības iestādēs, pirmsskolas izglītības iestādēs un 

sociālās aprūpes iestādēs” (protokols Nr.21, 13.§). 

4. Par nekustamā īpašuma – Cēsu ielā 34, dz.Nr.63, Limbažos, Limbažu novadā pārņemšanu pašvaldības 

īpašumā. 

5. Par saistošo noteikumu „Nolikums par licencēto makšķerēšanu Lādes ezerā 2017. – 2021.gadam” 

apstiprināšanu. 

6. Par saistošo noteikumu „Nolikums par licencēto vēžošanu Lādes ezerā 2017. – 2021.gadam” 

apstiprināšanu. 

7. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – Cēsu iela 17, Limbažos, Limbažu novadā, atkārtotas izsoles 

atzīšanu par nenotikušu. 

8. Par atļauju I.Žūriņai – Davidčukai  savienot amatus. 

9. Par grozījumiem Limbažu novada domes 2016.gada 29.decembra lēmumā (protokols Nr.24, 14.§) „Par 

pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu fizisko personu īpašumā esošo dzīvojamo māju kanalizācijas 

pievadu izbūvei Limbažu novadā”. 

10. Par finansējuma piešķiršanu kultūras projektu īstenošanai. 

11. Par finansējuma piešķiršanu amatiermākslas projektu īstenošanai.”, atklāti balsojot: PAR – 12 

deputāti (Dainis Augusts, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars 

Plešs, Jānis Remess, Agnese Zagorska, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis 

Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 



 

Papildināt sēdes darba kārtību ar šādiem papildu darba kārtības jautājumiem: 

1. Par papildus finansējuma piešķiršanu Limbažu un Salacgrīvas novadu sporta skolai laivu 

pārvadājamās piekabes iegādei. 

2. Par projekta “Pasākumi vietējās sabiedrības veselības veicināšanai un slimību profilaksei Limbažu 

novadā” īstenošanu. 

3. Par grozījumiem Limbažu novada domes 2013.gada 28.novembra sēdes lēmumā “Par ēdināšanas 

maksu Limbažu novada pašvaldības vispārējās izglītības iestādēs, pirmsskolas izglītības iestādēs un 

sociālās aprūpes iestādēs” (protokols Nr.21, 13.§). 

4. Par nekustamā īpašuma – Cēsu ielā 34, dz.Nr.63, Limbažos, Limbažu novadā pārņemšanu 

pašvaldības īpašumā. 

5. Par saistošo noteikumu „Nolikums par licencēto makšķerēšanu Lādes ezerā 2017. – 2021.gadam” 

apstiprināšanu. 

6. Par saistošo noteikumu „Nolikums par licencēto vēžošanu Lādes ezerā 2017. – 2021.gadam” 

apstiprināšanu. 

7. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – Cēsu iela 17, Limbažos, Limbažu novadā, atkārtotas izsoles 

atzīšanu par nenotikušu. 

8. Par atļauju I.Žūriņai – Davidčukai  savienot amatus. 

9. Par grozījumiem Limbažu novada domes 2016.gada 29.decembra lēmumā (protokols Nr.24, 14.§) 

„Par pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu fizisko personu īpašumā esošo dzīvojamo māju 

kanalizācijas pievadu izbūvei Limbažu novadā”. 

10. Par finansējuma piešķiršanu kultūras projektu īstenošanai. 

11. Par finansējuma piešķiršanu amatiermākslas projektu īstenošanai. 

 

 Iepazinusies ar Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētāja D.Zemmera priekšlikumu 

svītrot no sēdes darba kārtības 9.darba kārtības jautājumu “Par uzņēmējdarbības atbalstu Limbažu 

novada Skultes pagastā”, atklāti balsojot: PAR – 12 deputāti (Dainis Augusts, Māris Beļaunieks, 

Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Jānis Remess, Agnese Zagorska, 

Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – 

nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

svītrot no sēdes darba kārtības 9.darba kārtības jautājumu “Par uzņēmējdarbības atbalstu Limbažu 

novada Skultes pagastā”. 

 

Apstiprināta šāda sēdes darba kārtība: 

1. Informācija par Limbažu novada domes 30.03.2017. sēdē pieņemto lēmumu izpildes gaitu. 

2. Par reģiona galveno bibliotēku. 

3. Par Limbažu novada pašvaldības pirmsskolas izglītības iestāžu darba laiku 2017.gada vasaras 

periodā. 

4. Par bērnu dienas nometnes “Vasara 2017” organizēšanu un vecāku līdzfinansējuma iekasēšanu. 

5. Par Limbažu dalību 37.Starptautiskajās Hanzas dienās Kampenā (Nīderlande). 

6. Par atbalstu dalībai LOK projektā “Sporto visa klase”. 

7. Par Bārdu dzimtas memoriālā muzeja „Rumbiņi” vidēja termiņa darbības un attīstības stratēģijas 

2017. – 2021.gadam un Krājuma noteikumu apstiprināšanu.  

8. Par grozījumiem Limbažu novada pašvaldības iestādes - Bārdu dzimtas memoriālā muzeja 

„Rumbiņi” nolikumā. 

9. Par nekustamā īpašuma “Laukums pie stadiona”, Limbažos, Limbažu novadā, sastāvā ietilpstošās 

zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6601 009 0009 sadales un atdalītās zemes vienības 

atsavināšanas atbalstīšanu. 



10. Par nekustamā īpašuma „Plūmkakts” Limbažu pagastā, Limbažu novadā atsavināšanu. 

11. Par nekustamā īpašuma “Zeme pie Veckalējiem”, Skultes pagastā, Limbažu novadā atsavināšanu. 

12. Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 66520040347, “Ķirsīši”, Katvaru pagastā, Limbažu 

novadā, nomu. 

13. Par nekustamā īpašuma “Miglas” Vidrižu pagastā, Limbažu novadā nomu. 

14. Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6684 001 0266, Vidrižu pagastā, Limbažu novadā, 

daļas nomu. 

15. Par zemes gabala ar kadastra apzīmējumu 6652 008 0113, “Sudmaliņas”, Katvaru pagastā, 

Limbažu novadā, nomu. 

16. Par zemes vienību ar kadastra apzīmējumiem 6601 010 0027 un 6601 010 0032 daļas nomu 

Limbažos 

17. Par pašvaldībai piekrītošo zemes gabalu „Pētes 3” un „Viļķenes centrs”, Viļķenes pagastā, Limbažu 

novadā, daļas iznomāšanu. 

18. Par zemes gabalu ar kadastra apzīmējumiem 66760020086 un 66760020087, Skultes pagastā, 

Limbažu novadā nomas izsoli. 

19. Par zemes gabala ar kadastra apzīmējumu 6652 005 0091, “Kārkli”, Katvaru pagastā, Limbažu 

novadā, nomu. 

20. Par pašvaldībai piekritīgo zemes vienību platības precizēšanu Limbažu novadā. 

21. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa Nr.5,  Meldru ielā 5, Pāle, Pāles pag., Limbažu 

novadā atsavināšanu par brīvu cenu. 

22. Par nekustamā īpašuma  “Kalnbērzi” Vidrižu pagastā, Limbažu novadā ar kadastra numuru 6684 

001 0260 izsoles organizēšanu, sākumcenas un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

23. Par nekustamā īpašuma Svērteņu iela 1A, Mandegās, Skultes pagastā, Limbažu novadā ar kadastra 

numuru 66760150342, izsoles organizēšanu, sākumcenas un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

24. Par nekustamā īpašuma – apbūvēta zemes gabala Briežu gatve 6A, Viļķenes pagastā, Limbažu 

novadā iegādi pašvaldības vajadzībām. 

25. Par projektu konkursa „ Limbažu vēsturiskā centra ēku fasāžu un jumtu renovācija 2017” rezultātu 

apstiprināšanu. 

26. Par infrastruktūras attīstības projekta apraksta apstiprināšanu Limbažu novada aizsargājamā dabas 

pieminekļa “Lauču dižakmens” apkārtnes attīstībai. 

27. Par Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu „Grozījumi Limbažu novada pašvaldības 

2016.gada 29.decembra saistošajos noteikumos Nr.40 „Par Limbažu novada pašvaldības 2017.gada 

pamatbudžetu laikā no 2017.gada 1.janvāra līdz 2017.gada 31.decembrim projekta apstiprināšanu. 

28. Par papildus finansējuma piešķiršanu Limbažu novada pašvaldības Pāles pamatskolai tehniskās 

apsekošanas un atzinuma sagatavošanai. 

29. Par izmaiņām Limbažu novada pašvaldības administrācijas darbinieku, pašvaldības iestāžu un 

aģentūru amatu un to likmju sarakstā. 

30. Par Limbažu un Salacgrīvas novadu sporta skolas peldbaseina ūdens filtrēšanas tehnoloģiskajām 

izmaiņām. 

31. Par pašvaldības aģentūras „ALDA” izvirzīto pilnvaroto personu kārtības uzturēšanai un zivju 

resursu aizsardzībai Augstrozes Lielezerā apstiprināšanu. 

32. Par pašvaldības aģentūras „ALDA” izvirzīto pilnvaroto personu kārtības uzturēšanai un zivju 

resursu aizsardzībai Limbažu Lielezerā apstiprināšanu. 

33. Par pašvaldības aģentūras „ALDA” izvirzīto pilnvaroto personu kārtības uzturēšanai un zivju 

resursu aizsardzībai Limbažu Dūņezerā apstiprināšanu. 

34. Par saistošo noteikumu „Grozījumi Limbažu novada pašvaldības 2011.gada 24.marta saistošajos 

noteikumos Nr.8 „Par Limbažu novada pašvaldības aģentūras ”ALDA” maksas pakalpojumiem”” 

apstiprināšanu. 

35. Par Limbažu novada uzņēmēju konsultatīvās padomes dalībnieku sastāva apstiprināšanu. 



36. Par Limbažu novada pašvaldības konkursa „Atbalsts komercdarbības uzsākšanai Limbažu novadā” 

vērtēšanas komisijas izveidošanu. 

37. Par saistošo noteikumu „Par Limbažu pilsētas ielu uzturēšanas un lietošanas kārtību” 

apstiprināšanu. 

38. Par papildus finansējuma piešķiršanu Limbažu un Salacgrīvas novadu sporta skolai laivu 

pārvadājamās piekabes iegādei. 

39. Par projekta “Pasākumi vietējās sabiedrības veselības veicināšanai un slimību profilaksei Limbažu 

novadā” īstenošanu. 

40. Par grozījumiem Limbažu novada domes 2013.gada 28.novembra sēdes lēmumā “Par ēdināšanas 

maksu Limbažu novada pašvaldības vispārējās izglītības iestādēs, pirmskolas izglītības iestādēs un 

sociālās aprūpes iestādēs” (protokols Nr.21, 13.§). 

41. Par nekustamā īpašuma – Cēsu ielā 34, dz.Nr.63, Limbažos, Limbažu novadā pārņemšanu 

pašvaldības īpašumā. 

42. Par saistošo noteikumu „Nolikums par licencēto makšķerēšanu Lādes ezerā 2017. – 2021.gadam” 

apstiprināšanu. 

43. Par saistošo noteikumu „Nolikums par licencēto vēžošanu Lādes ezerā 2017. – 2021.gadam” 

apstiprināšanu. 

44. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – Cēsu iela 17, Limbažos, Limbažu novadā, atkārtotas izsoles 

atzīšanu par nenotikušu. 

45. Par atļauju I.Žūriņai – Davidčukai  savienot amatus. 

46. Par grozījumiem Limbažu novada domes 2016.gada 29.decembra lēmumā (protokols Nr.24, 14.§) 

„Par pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu fizisko personu īpašumā esošo dzīvojamo māju 

kanalizācijas pievadu izbūvei Limbažu novadā”. 

47. Par finansējuma piešķiršanu kultūras projektu īstenošanai. 

48. Par finansējuma piešķiršanu amatiermākslas projektu īstenošanai. 

 

 

1.§ 

Informācija par Limbažu novada domes 30.03.2017. sēdē pieņemto lēmumu izpildes gaitu 

Ziņo D.Zemmers 

 

 Iepazinušies ar Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētāja D.Zemmera informāciju par 

30.03.2017. domes sēdē pieņemto lēmumu izpildes gaitu, deputāti pieņem informāciju zināšanai. 

 

2.§ 

Par reģiona galveno bibliotēku 

Ziņo D.Zemmers 

 

 Iepazinusies ar 20.04.2017. Izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas priekšlikumu, 

pamatojoties uz Bibliotēku likuma 12.panta otro daļu, likuma „Par pašvaldībām” 41.panta 4.daļu, 

Ministru kabineta 29.08.2006. noteikumu Nr.709 10.punktu, atklāti balsojot: PAR – 12 deputāti 

(Dainis Augusts, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, 

Jānis Remess, Agnese Zagorska, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis 

Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1.  Atkārtoti izvirzīt Limbažu Galveno bibliotēku reģiona galvenās bibliotēkas statusam. 

2.  Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Izglītības un kultūras nodaļas vadītājai S.Upmalei. 

 



Darbu sēdē pārtrauc deputāts M.Beļaunieks. 

Darbu sēdē atsāk deputāts M.Beļaunieks. 

 

3.§ 

Par Limbažu novada pašvaldības pirmsskolas izglītības iestāžu darba laiku 2017.gada vasaras 

periodā 

Ziņo I.Zariņa, debatēs piedalās D.Zemmers 

 

 Iepazinusies ar 20.04.2017. Izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas priekšlikumu, 

pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 4. punktu, atklāti balsojot: PAR – 

11 deputāti (Dainis Augusts, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, 

Gundars Plešs, Jānis Remess, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), 

PRET – 1 (deputāte Agnese Zagorska), ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības pirmsskolas izglītības iestāžu un pamatskolu pirmsskolas 

grupu darba laiku vasaras periodā – Vasaras darba režīmu 2017.gadā (pielikumā). 

2. Uzdot pirmsskolas izglītības iestāžu un pamatskolu, kurās darbojas pirmsskolas grupas vadītājiem: 

2.1. informēt bērnu vecākus par darba režīmu vasaras periodā; 

2.2. saskaņot darbinieku atvaļinājumu grafiku atbilstoši šī lēmuma pielikuma nosacījumiem; 

2.3. organizēt iestādes saimniecisko darbību tā, lai nodrošinātu iestādes darbības nepārtrauktību. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Limbažu novada pašvaldības Izglītības un kultūras nodaļas 

vadītājai S.Upmalei. 

 

 



 

APSTIPRINĀTS 

ar Limbažu novada domes 

27.04.2017. sēdes lēmumu 

(protokols Nr.6, 3.§) 

 

Limbažu novada pašvaldības  

pirmsskolas izglītības iestāžu darba laiks vasaras periodā -  

Vasaras darba režīms 2017.gadā 
 

Nr.

p.k. 
Izglītības iestāde Jūnijs Jūlijs Augusts 

1. 

Limbažu pilsētas 

1.pirmsskolas izglītības 

iestāde „Buratīno” 

No 1. – 30.06. 

strādā 4 grupas 

No 1. – 30.07. 

strādā 4 grupas 

Slēgts 

No 31.07 – 

27.08 

2. 

Limbažu pilsētas 

2.pirmsskolas izglītības 

iestāde „Kāpēcītis” 

Slēgts 

No 1. – 30.06. 

No 1. – 30.07. 

strādā 3 grupas 

No 1. – 31.08. 

strādā 2 grupas 

3. 

Limbažu pilsētas 

3.pirmsskolas izglītības 

iestāde „Spārīte” 

No 1. – 30.06. 

strādā 6 grupas 

Slēgts 

No 1. – 31.07 

 

No 1. – 31.08. 

strādā 6 grupas 

4. 
Ozolaines pirmsskolas 

izglītības iestāde 

No 1. – 22.06. 

strādā 2 grupas 
Slēgts 

No 1. – 31.08. 

strādā 2 grupas 

5. 
Umurgas pirmsskolas 

izglītības iestāde „Zīļuks” 

No 1. – 30.06. 

strādā 1 grupa 

– Umurgā; 

1 grupa - 

Pociemā 

No 1. – 31.07. 

strādā 1 grupa 

Umurgā un/vai 

1 grupa 

Pociemā 

No 1. – 20.08. 

strādā 1 grupa, 

no 21.-31.08 

strādā 2 grupas 

– Umurgā; 

No 1.-31. 08. 

strādā 1 grupa - 

Pociemā 

6. 

Skultes pirmsskolas 

izglītības iestāde 

„Aģupīte” 

No 1. – 30.06. 

strādā 2 

apvienotās 

grupas 

Slēgts 

No 1. – 31.08. 

strādā 2 

apvienotās 

grupas  

7. 
Baumaņu Kārļa Viļķenes 

pamatskola 
Slēgts – sakarā ar iestādes rekonstrukciju 

8. Lādezera pamatskola 
Slēgts – sakarā ar skolas foajē un 

ēdnīcas pārbūvi un remontu 

No 1. – 31.08. 

strādā 1 

apvienotā grupa 

9. Pāles pamatskola 

No 1. – 30.06. 

strādā 1 

apvienotā 

grupa 

No 1. – 31.07. 

strādā 1 

apvienotā grupa 

No 1. – 31.08. 

strādā 1 

apvienotā grupa 



10. Vidrižu pamatskola 
No 1. – 30.06. 

strādā 2 grupas 

No 1. – 31.07. 

strādā 2 grupas   

No 1. – 18.08. 

strādā 2 grupas 

 

 

4.§ 

Par bērnu dienas nometnes “Vasara 2017” organizēšanu un vecāku līdzfinansējuma 

iekasēšanu 

Ziņo D.Zemmers 

 

Limbažu novada pašvaldībā 2017.gada 12.aprīlī saņemts Limbažu Bērnu un jauniešu 

centra direktores Ilzes Žūriņas - Davidčukas iesniegums (reģistrēts 12.04.2017. ar Nr.4-

12.1/17/2155) ar lūgumu atļaut Limbažu Bērnu un jauniešu centram laikā no 2017.gada 1.jūnija 

līdz 2017.gada 21.jūnijam rīkot bērnu dienas nometni “Vasara 2017” ar tēmu “Krāsu 

varavīksnē”, Limbažu sākumskolas telpās.  

Lūgts noteikt nometnes dalībnieku vecāku līdzfinansējumu EUR 100,00 (viens simts eiro) 

par katru pieteikto nometnes dalībnieku, kas sastāda 66,97% no nometnes kopējiem izdevumiem 

un tas ir EUR 4800,00 (četri tūkstoši astoņi simti eiro). Plānotā nometnes kopējā izdevumu tāme 

sastāda EUR 7167,77 (septiņi tūkstoši viens simts sešdesmit septiņi eiro, 77 centi). 

 Iepazinusies ar 20.04.2017. Izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas 

priekšlikumu, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 14.punkta g) 

apakšpunktu, Ministru kabineta 2009.gada 1.septembra noteikumiem Nr.981 “Bērnu nometņu 

organizēšanas un darbības kārtība”, atklāti balsojot: PAR – 12 deputāti (Dainis Augusts, Māris 

Beļaunieks, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Jānis Remess, 

Agnese Zagorska, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), 

PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atļaut Limbažu Bērnu un jauniešu centram laikā no 2017.gada 1.jūnija līdz 2017.gada 

21.jūnijam rīkot bērnu dienas nometni “Vasara 2017” ar tēmu “Krāsu varavīksnē”, Limbažu 

sākumskolas telpās. 

2. Apstiprināt bērnu dienas nometnes “Vasara 2017” dalībnieku vecāku līdzfinansējumu EUR 

100,00 (viens simts eiro) par katru nometnes dalībnieku. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Limbažu novada pašvaldības Izglītības un kultūras nodaļas 

vadītājai S.Upmalei. 

 

 

5.§ 

Par Limbažu dalību 37.Starptautiskajās Hanzas dienās Kampenā (Nīderlande) 

Ziņo D.Zemmers 

 

 Saskaņā ar to, ka Limbaži ir saņēmuši uzaicinājumu piedalīties Starptautiskajās Hanzas 

dienās, kas šogad no 15.jūnija līdz 18.jūnijam notiek Kampenā, Nīderlandē, nepieciešams 

apstiprināt oficiālo delegāciju un izlemt organizatoriskos jautājumus. 

 Iepazinusies ar 20.04.2017. Izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas 

priekšlikumu, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas ievaddaļu, 

41.panta pirmās daļas 3.punktu, 42.pantu, Ministru kabineta 12.10.2010. noteikumu Nr.969 

„Kārtība, kādā atlīdzināmi ar komandējumiem saistītie izdevumi” 8.punktu, 41.punktu, 



noteikumiem „Kārtība par Limbažu novada pašvaldības amatpersonu, darbinieku un citu 

komandējamo personu komandējumiem un darba braucieniem” (apstiprināti ar Limbažu novada 

domes 26.03.2015. sēdes lēmumu (protokols Nr.8, 51.§)), atklāti balsojot: PAR – 11 deputāti 

(Dainis Augusts, Māris Beļaunieks, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Jānis Remess, 

Agnese Zagorska, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), 

PRET – nav, ATTURAS – nav, deputāts Andris Garklāvs balsojumā nepiedalās, Limbažu 

novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt oficiālo delegāciju un komandēt dalībai 37.Starptautiskajās Hanzas dienās 

Kampenā (Nīderlande) no 2017.gada 14.jūnija līdz 19.jūnijam: 

1.1. Agri Blumeru, Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora vietnieku; 

1.2. Ilzi Milleri, Limbažu novada Tūrisma informācijas centra vadītāju; 

1.3. Agri Vēveri, Limbažu novada pašvaldības uzņēmējdarbības konsultantu; 

1.4. Lailu Krastiņu, Limbažu novada Tūrisma informācijas centra ceļojumu konsultanti; 

1.5. Aiju Kamalu, Limbažu novada pašvaldības sabiedrisko attiecību speciālisti. 

2. Apstiprināt Limbažu pagasta vīru vokālo ansambli “Dziļezers” 12 dalībnieku sastāvā kā 

oficiālo kultūras grupu. 

3. Apstiprināt divus Jauniešu Hanzas dalībniekus. 

4. Komandējuma izmaksas, naktsmītnes, ceļojuma apdrošināšanu, Jauniešu Hanzas dalības 

maksu, transporta izmaksas un izdevumus, kas saistīti ar reprezentāciju, segt no Limbažu 

novada pašvaldības Hanzas dienām piešķirtā budžeta. 

5. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram A.Liniņam. 

 

 

6.§ 

Par atbalstu dalībai LOK projektā “Sporto visa klase” 

Ziņo D.Zemmers, debatēs piedalās M.Beļaunieks, I.Zariņa 

 

 Iepazinusies ar 20.04.2017. Izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas 

priekšlikumu, pamatojoties uz Limbažu novada izglītības iestāžu iesniegumiem, likuma „Par 

pašvaldībām” 12.pantu, 15.panta pirmās daļas 4. un 6.punktu, atklāti balsojot: PAR – 12 

deputāti (Dainis Augusts, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, 

Gundars Plešs, Jānis Remess, Agnese Zagorska, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds 

Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome 

NOLEMJ: 

 

1. Atbalstīt Limbažu sākumskolas 2.a klases (projekta laikā 3.a klases) vēlmi iesaistīties LOK 

projektā “Sporto visa klase” 2017./ 2018. mācību gadā. 

2. Atbalstīt Limbažu 3.vidusskolas 2.b klases (projekta laikā 3.b klases) vēlmi iesaistīties LOK 

projektā “Sporto visa klase” 2017./ 2018. mācību gadā. 

3. Atbalstīt Lādezera pamatskolas 2. klases (projekta laikā 3. klases) vēlmi iesaistīties LOK 

projektā “Sporto visa klase” 2017./ 2018. mācību gadā. 

4. Par finanšu līdzekļu nepieciešamību lemt pēc pieteikumu iesniegšanas un LOK lēmuma 

pieņemšanas. 

5. Uzdot izglītības iestādēm sagatavot un iesniegt precizētās tāmes projekta īstenošanai. 

6. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Limbažu novada pašvaldības Izglītības un kultūras nodaļas 

vadītājai S.Upmalei. 



 

 

7.§ 

Par Bārdu dzimtas memoriālā muzeja „Rumbiņi” vidēja termiņa darbības un attīstības 

stratēģijas 2017. – 2021.gadam un Krājuma noteikumu apstiprināšanu 

Ziņo D.Zemmers 

 

 Iepazinusies ar 20.04.2017. Izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas 

priekšlikumu, pamatojoties uz Muzeju likuma 9.pantu, kas nosaka, ka muzeju var akreditēt, ja ir 

izstrādāta muzeja darbības un attīstības stratēģija, Bārdu dzimtas memoriālā muzeja „Rumbiņi” 

nolikuma 4.2.1.punktu, kas paredz, ka muzeja vadītājs nosaka muzeja darbības stratēģiju, saskaņo 

to ar pašvaldību, Bārdu dzimtas memoriālā muzeja „Rumbiņi” krājuma noteikumiem, kas nosaka, 

ka noteikumus jāaktualizē vismaz reizi piecos gados un tos saskaņo ar Limbažu novada domi, 

Ministru kabineta 2006.gada 1.novembra Noteikumiem Nr.956 „Noteikumi par Nacionālo 

muzeju krājumu”, atklāti balsojot: PAR – 12 deputāti (Dainis Augusts, Māris Beļaunieks, 

Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Jānis Remess, Agnese Zagorska, 

Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Bārdu dzimtas memoriālā muzeja „Rumbiņi” vidēja termiņa darbības un attīstības 

stratēģiju 2017. – 2021.gadam (pielikumā Nr.1). 

2. Apstiprināt Bārdu dzimtas memoriālā muzeja „Rumbiņi” Krājuma noteikumus (pielikumā 

Nr.2). 

 

Pielikums Nr.1 

 



 

APSTIPRINĀTA  
ar Limbažu novada domes 

27.04.2017. sēdes lēmumu 

(protokols Nr.6, 7.§) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bārdu dzimtas  

memoriālā muzeja “Rumbiņi”  

vidēja termiņa darbības un 

attīstības stratēģija 

 

2017. – 2021.gadam 



 

 

Saturs 

I. Vispārīgā daļa  

 Muzeja raksturojums, tā loma sabiedrībā 

1.1. Muzeja darbības pilnvarojums………………………….............................. 3 

1.2. Muzeja misijas definējums ........................................................................... 3 

1.3. Muzeja darbības virzieni............................................................................... 3 

1.4. Muzeja darbības mērķi un uzdevumi ........................................................... 3 

 Muzeja iekšējās un ārējās darbības vides faktoru analīze  

2.1. Pārskata periodā sasniegtie rezultāti un rezultatīvie rādītāji ............................. 4 

2.2. Ārējās darbības vides izvērtējums ..................................................................... 4 

2.3. Muzeja darbības spēju izvērtējums ................................................................... 5 

 2.3.1. SVID analīze ......................................................................................... 6 

2.4. Secinājumi ......................................................................................................... 7 

2.5. Muzeja vidēja termiņa prioritātes . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  8  

II. Programmu daļa  

 Vidēja termiņa muzeja darbības programmas veidošana 

3.1. Darbības programma .......................................................................................... 9 

3.2. Sagaidāmie darbības rezultāti ............................................................................ 11 

3.2.1. Kvantitatīvie rādītāji ............................................................................... 11 

3.2.2. Kvalitatīvie rādītāji ................................................................................. 13 

3.3. Programmas īstenošanai nepieciešamie cilvēkresursi ........................................ 13 

 Pārraudzība un atskaitīšanās kārtība .............................................................. 14 

Bārdu dzimtas memoriālā muzeja darbības pamatvirzienu politikas  

 Krājuma darba politika……………………………………………….................... 15 

 Pētniecības darba politika……………………………………................…………. 20 

 Komunikācijas politika……………………………………….................................. 22 



 

 

I. VISPĀRĪGĀ DAĻA 

 
1. MUZEJA RAKSTUROJUMS, TĀ LOMA SABIEDRĪBĀ 

 

1.1 Muzeja darbības pilnvarojums 

 

Bārdu dzimtas memoriālais muzejs “Rumbiņi” ir sabiedrībai pieejama pētnieciska un izglītojoša 

Limbažu novada pašvaldības iestāde, kas saglabā, pēta un popularizē ar Bārdu dzimtu personību un 

daiļradi saistīto materiālo un nemateriālo mantojumu un sekmē to izmantošanu sabiedrības izglītošanai 

un attīstībai. 

Muzejs dibināts ar Limbažu rajona Tautas deputātu padomes izpildkomitejas 1986.gada 20.februāra 

lēmumu Nr. 48 “Par F.Bārdas sabiedriskā muzeja izveidošanu Katvaru ciema “Rumbiņos”. 

Muzeja darbības pamats ir Limbažu novada pašvaldības 27.02.2014. apstiprināts Bārdu dzimtas 

memoriālā muzeja “Rumbiņi” nolikums. 

Muzeja vadītājs ir pakļauts Limbažu novada pašvaldībai. Muzeja darbinieki ir pakļauti muzeja vadītājai 

un pilda muzeja vadītājas norādījumus. Muzeja vadītāja informē pašvaldību par muzejam 

nepieciešamo. Muzejā darbojas krājuma komisija (rīkojums Nr.4-1.1/17/7 05.01.2017.). 

 

 

1.2 Muzeja misijas definējums 
 

Ar nolūku saglabāt un popularizēt ar Bārdu dzimtas personību un daiļradi saistīto materiālo un 

nemateriālo mantojumu un izmantot to sabiedrības izglītošanai un attīstībai, muzejs glabā Bārdu 

dzimtas literātu likteņstāstus un viņu atstāto kultūras mantojumu vidē, kurā viņi dzīvojuši - vienkāršā 

Vidzemes sētā no 19. gs. beigām līdz 20. gs. 80.gadiem. 

 

 

1.3 Muzeja darbības virzieni 
 

1.3.1. Muzeja krājuma veidošana un uzturēšana. 

1.3.2. Bārdu dzimtas likteņgaitu izpēte, par pamatu ņemot muzeja krājumu un citus avotus. 

1.3.3. Muzeja krājuma un pētniecības darba rezultātu pieejamības nodrošināšana. 

1.3.4. Muzeja darbības nodrošināšana sadarbībā ar Limbažu novada pašvaldību un Katvaru 

pagasta pārvaldi. 

 

1.4 Muzeja darbības mērķi un uzdevumi  
 

1.4.1. Nacionālās kultūras vērtību pēctecības nodrošināšanai saglabāt ar Bārdu dzimtu 

personību un daiļradi saistīto materiālo un nemateriālo mantojumu: 

1.4.1.1. Papildināt muzeja krājumu, veikt tā regulāru uzskaiti un pārbaudi. 

1.4.1.2. Uzlabot krājuma glabāšanas apstākļus. 

1.4.1.3. Turpināt papildināt informāciju par muzeja krājuma priekšmetiem Nacionālajā 

muzeja krājuma kopkatalogā. 



1.4.1.4. Kopt, saglabāt un uzturēt memoriālo vidi. 

1.4.2. Turpināt apzināt un pētīt Bārdu dzimtas likteņgaitas un atstāto kultūras mantojumu: 

1.4.2.1. Turpināt pētīt Friča, Paulīnas un Antona Bārdu atstāto kultūras mantojumu, īpašu 

vērību pievēršot jauniegūtajiem muzeja priekšmetiem. 

1.4.2.2. Apzināt un pētīt Zigurda Bārdas atstāto literāro mantojumu un dzīvi. 

1.4.3. Ar ekspozīcijas, muzeja krājuma un izglītojošo pasākumu palīdzību iepazīstināt 

apmeklētājus ar Bārdu dzimtas likteņgaitām, daiļrades aspektiem un vienlaikus parādīt 19. 

gs. beigu un 20. gs. sākuma kultūras un saimniecisko dzīvi vienkāršā Vidzemes zemnieku 

sētā: 

1.4.3.1. Veidot muzeja pasākumus, radot interesi par kultūras mantojuma nozīmi un 

vērtību. 

1.4.3.2. Publiskot pētījumus un jauniegūtos atzinumus. 

 

 

 

2. MUZEJA IEKŠĒJĀS UN ĀRĒJĀS DARBĪBAS VIDES FAKTORU ANALĪZE 
 

2.1. Pārskata periodā sasniegtie rezultāti un rezultatīvie rādītāji 
 

2.1.1. Krājuma darbs 

 Muzeja krājums regulāri tiek papildināts. Pārskata periodā jauniegūtas 855 krājuma 

vienības. 

 Palielinājies digitalizēto muzeja priekšmetu skaits. 

 Iekārtota slēgta krājuma telpa 

 

2.1.2. Pētnieciskais darbs 

 Notiek jauniegūto krājuma priekšmetu izpēte. 

 Izveidotas 2 izstādes par Bārdu dzimtas locekļiem:  

1) 2015.gadā - par Frici un Paulīnu Bārdām  

2) 2016.gadā - par Antonu Bārdu. 

 Sagatavoti un publicēti informatīvi raksti par Zigurdu Bārdu un Antonu Bārdu. 

 

2.1.3. Ekspozīciju darbs 

 Izveidota jauna ekspozīcija, veltīta Fricim un Paulīnai Bārdām, Friča Bārdas celtajā 

mājā “Dārziņi”. 

 Nomainīts pirts jumts. 

 

2.1.4. Komunikācijas darbs. 



 Organizēti izklaides un tematiskie pasākumi muzejā. 

 Organizētas 2 izstādes ārpus muzeja. 

 Notikušas lekcijas par Bārdu dzimtas dzejniekiem vairākās novada skolās. 

 Par muzeju un tā organizētajiem pasākumiem publicēta informācija internetā un presē. 

 Izveidota muzeja mājaslapa internetā. 

 

 

2.2. Ārējās darbības vides izvērtējums 

  

2.2.1. Bārdu dzimtas memoriālais muzejs „Rumbiņi” atrodas 17 km no Limbažiem, 4 km no 

Pociema centra, nomaļus no galvenajiem satiksmes ceļiem. Ceļa norādes ir skaidri saskatāmas, 

viegli salasāmas. Ceļš vasarās labi kopts. 

Muzejs apmeklētājus piesaista ar skaisto dabu, sakopto vidi, zemnieku sētas savdabību un muzeja 

ekspozīcijām. Muzeja platība ir 3,7 ha. Muzeja teritorijā ir stāvlaukums un atpūtas stūrīši 

apmeklētājiem. Pateicoties plašajai muzeja teritorijai, ir iespēja organizēt radošās nometnes, 

piedāvāt telšu vietas. 

2.2.2. Ļoti būtiska ir sadarbība ar Limbažu novada pašvaldību, kas ir galvenais muzeja 

finansētājs. Muzejam ir labi attīstīta sadarbība ar Limbažu TIC, Pociema bibliotēku un kultūras 

namu, Pociema mazpulku, novada skolām, kā arī ar citiem muzejiem.  

2.2.3. Pārskata periodā sezonā muzeju apmeklējuši vidēji 800 ekskursantu. Apmeklētāju sastāvs 

ir ļoti daudzveidīgs - darba kolektīvi, draugu grupas, pensionāri, ģimenes, skolēni. 

Bārdu dzimtas memoriālajam muzejam ir šāda ārējās vides kavējoša ietekme:  

 Muzejs atrodas tālu no kultūras centriem. 

 Muzeja apmeklējumu neveicinoša sabiedriskā transporta satiksme. 

 Tuvumā nav kafejnīcu, ēdnīcu, viesu māju, atpūtas centru. 

 Ziemā ceļi ir grūti izbraucami. 

 Muzejs nav piemērots darbam ziemā, tāpēc apgrūtināta sadarbība ar skolām. 

 Zemi iedzīvotāju ienākumi. 

 Dārgi transporta pakalpojumi. 

 Skolu zemā interese par muzeja piedāvājumu. 

 Lielais izklaides pasākumu piedāvājumu klāsts Latvijā. 

 

2.3. Muzeja darbības spēju izvērtējums 
 

Muzejs ir Limbažu novada pašvaldības iestāde. Tā darbībai ir garantēts Limbažu novada pašvaldības 

finansējums, kā arī ir iespēja saņemt VKKF finansējumu kultūras projektiem. 

Muzejā ir saistošas ekspozīcijas ar oriģināliem autentiskiem eksponātiem. Ir plaša teritorija ar 

stāvlaukumu. 

Pagasta pārvaldes telpās iekārtota muzeja krājuma telpa un vadītājas kabinets, kas tiek izmantots 

ziemas mēnešos, kad muzejs nav apkurināms, bet notiek darbs ar muzeja krājumu. 



Muzejam ir apmierinošs tehniskais nodrošinājums. Ir izvietoti pretdūmu detektori, ierīkota apsardzes 

signalizācija. Tiek kontrolēts gaisa mitrums telpās, nepieciešamības gadījumā telpas kurina, vēdina. 

Muzeja apmeklētāju skaits, kaut arī neliels, ir stabils. Katrs apmeklētājs tiek nodrošināts ar gida 

pakalpojumiem. Individuāla pieeja cilvēkiem ar īpašām vajadzībām. Nepieciešamības gadījumā ar 

apmeklētājiem ir iespēja sarunāties krievu un angļu valodā. Muzejā regulāri notiek tematiskie un 

izklaides pasākumi. Muzejs sadarbojas ar masu medijiem, novada skolām, kultūras iestādēm, tūrisma 

centriem. 

2016.gadā izveidota muzeja mājas lapa, kurā tiek publicēta informācija par muzeja piedāvājumu un 

aktualitātēm. 

No 2017.gada muzejam piešķirts papildu finansējums muzeja strādnieka darbības nodrošināšanai visu 

gadu. 

Muzejs nodrošina visas Muzeju likumā minētās muzeju funkcijas, tas ir spējīgs darboties, attīstīties un 

pilnveidoties. 

 

 

 

2.3.1. SVID analīze 
 

Muzeja galvenās stiprās puses Muzeja galvenās vājās vietas 

 Garantēts pašvaldības finansējums; 

 Vēsturiska vide ar 7 ēkām; 

 Plaša, kopta teritorija, piemērota dažādu 

pasākumu rīkošanai; 

 Autentiski ekspozīcijas priekšmeti; 

 Krājums regulāri tiek papildināts; 

 Sadarbība ar Bārdu dzimtas 

pārstāvjiem; 

 Draudzīgs, motivēts kolektīvs; 

 Individuāla pieeja un pieejamība arī 

ārpus oficiālā darba laika; 

 Bagātīgs Bārdu dzimtas dzejnieku 

rokrakstu krājums; 

 Jaunas pamatekspozīcijas izveide 

Fr.Bārdas celtajā mājā “Dārziņi”; 

 Muzeja mājas lapas www.rumbini.lv 

izveide. 
 

 Līdzekļu nepietiekamība; 

 Nepietiekošs darbinieku skaits 

pilnvērtīgai visu muzeja funkciju 

veikšanai; 

 Vadītājas pieredzes trūkums, funkciju 

daudzveidība un sadrumstalotība; 

  Muzeja telpas nav piemērotas 

apmeklētāju uzņemšanai ziemā; 

 Nav telpas plašāku pasākumu norisei; 

 Apgrūtināta piekļūšana cilvēkiem, kuri 

izmanto sabiedrisko transportu; 

 Apgrūtināta pieejamība cilvēkiem ar 

kustību traucējumiem; 

 Mazi ieņēmumi par maksas 

pakalpojumiem. 

 Piemērotu saimniecības telpu trūkums. 
 

Ārējās iespējas Ārējie draudi 

 Finanšu piesaiste no budžeta un 

projektiem; 

 Muzeja krājuma plašāka izmantošana 

izstāžu veidošanai; 

 Krājuma datorizētas uzskaites 

 Dabas stihijas (vētra, negaiss utt.) kas 

apdraud muzeja ēkas; 

 Ēku nolietošanās; 

 Intereses par dzeju samazināšanās un 

līdz ar to apmeklētāju skaita 



turpināšana; 

 Sadarbība ar citām kultūras iestādēm, 

muzejiem; 

 Sadarbība ar novada skolām muzeja 

piedāvājuma daudzveidošanai; 

 Sadarbība ar dzejniekiem, 

māksliniekiem, literatūrvēsturniekiem; 

 Daudzveidīgu pasākumu rīkošana 

dažādām sabiedrības grupām; 

 Krājuma datorizētas uzskaites un 

digitalizācijas turpināšana; 

 Nevalstisko organizāciju un brīvprātīgo 

līdzdalība muzeja darbībā un pasākumu 

organizēšanā. 

 Esošā un jaunizveidotā piedāvājuma 

plaša, aktīvāka reklamēšana masu 

medijos. 

 
 

samazināšanās; 

 Nepietiekams finansējums salīdzinājumā 

ar vajadzībām; 

 Krājuma priekšmetu bojāšanās; 

 Muzejā uzkrātās pieredzes zaudēšana 

mainoties vadītājai (kas ir atbildīga par 

visām muzeja funkcijām); 

 Valsts kopējās ekonomiskās situācijas 

pasliktināšanās; 

 Iespējamās reģionālās reformas 

neprognozējamā ietekme. 

 

 

 

2.4. Secinājumi 
 

Muzejam ir plašs daudzveidīgs krājums, kurā ir autentiski priekšmeti, kas lietoti Bārdu dzimtā, kā arī 

dzejnieku rokrakstu oriģināli. Lai saglabātu krājuma priekšmetus, nepieciešams uzlabot to glabāšanas 

apstākļus. Šim nolūkam nepieciešams iegādāties gaisa sausinātājus. 

Ļoti būtiska muzeja resurss ir vēsturiskā vide ar vairākām ēkām un skaistā teritorija. Taču ēkas  laika 

gaitā nolietojas, tādēļ tās pastāvīgi ir jāremontē, jāatjauno. Vēsturisko ēku restaurācija prasa tik lielus 

finanšu līdzekļus, kādu muzeja rīcībā nav. Risinājums ir piesaistīt naudu no ārpuses – dažādiem 

projektiem. Problēma - arī projektos nepieciešams līdzfinansējums. 

Muzejā pastāvīgi strādā 2 cilvēki – muzeja vadītāja un strādnieks. Trešais darbinieks uz 0,5 slodzēm 

tiek pieņemts vasaras periodā, kad muzejs ir atvērts apmeklētājiem. Muzeja vadītājai jāveic ļoti 

daudzveidīgas funkcijas – arī projektu rakstītāja un vadītāja, sagādnieka, lietveža, krājumu glabātāja, 

pētnieka, izstāžu un pasākumu organizētāja, gida, muzejpedagoga, apkopēja. Līdz ar to, ir ļoti grūti 

vienlīdz kvalitatīvi veikt visas funkcijas, kuras prasa ne tikai zināšanas, bet arī laiku. Tā kā muzejam 

otrs pastāvīgais darbinieks ir muzeja strādnieks (kas muzejam ir ļoti nepieciešams daudzo ēku un plašās 

teritorijas, kas prasa nemitīgu kopšanu, dēļ), kurš veic tikai tehniskos darbus, nav iespējama muzejā 

uzkrātās pieredzes tālāknodošana. Muzejam ļoti nepieciešams speciālists – krājuma glabātājs. 

Speciālista piesaiste muzejam dotu iespēju muzeja vadītājai vairāk laika veltīt pētniecības un 

komunikācijas darbam. 

Lai muzejs turpinātu sekmīgi darboties un attīstīties, jāturpina muzeja krājuma papildināšana un 

saglabāšana, pētniecības un izglītības darbs, jāmeklē papildus finansējums jauniem projektiem. 

 

 

2.5. Muzeja vidēja termiņa prioritātes 



 

Bārdu dzimtas memoriālais muzejs “Rumbiņi” 2017.-2021.gadam izvirza šādas prioritātes: 

1. Vēsturisko ēku saglabāšana un restaurācija. 

2. Muzeja krājuma priekšmetu glabāšanas apstākļu uzlabošana. 

3. Muzeja pamatekspozīcijas vizuālā uzlabošana, muzeja priekšmetu restaurācija. 

4. Papildus štata vietas – krājuma glabātājs - izveide. 

 

 



II .  PROGRAMMU DAĻA  

 

 
3. VIDĒJA TERMIŅA MUZEJA DARBĪBAS PROGRAMMA 

 

3.1. Darbības programma 

 

3.1.1. Nacionālās kultūras vērtību pēctecības nodrošināšanai saglabāt ar Bārdu dzimtu personību un 

daiļradi saistīto materiālo un nemateriālo mantojumu: 

 

Uzdevumi  Plānotie rezultāti 

- 

galaprodukti  

Rezultatīvie rādītāji  Aktivitātes  Izpildes 

laiks  

Finanšu 

avots  

Kvalitatīvie Kvantitatīvie    

1. Papildināt 

muzeja 

krājumu, 

veikt tā 

regulāru 

uzskaiti un 

pārbaudi. 

Papildināts, 

sakārtots un 

pārbaudīts 

muzeja krājums. 

Veikta pilna 

krājuma esības 

pārbaude. 

Muzeja 

krājumā ir 

tikai muzeja 

misijai 

atbilstošas 

krājuma 

vienības. 

Muzeja 

krājums 

papildināts 

par 200 

krājuma 

vienībām. 

Papildināt 

un pārskatīt 

muzeja 

krājumu. 

Izslēgt no 

muzeja 

krājuma tās 

krājuma 

vienības, 

kuras 

neatbilst 

misijai. 

 

2017.-

2021. 

Muzeja 

budžets 

2. Uzlabot 

krājuma 

glabāšanas 

apstākļus. 

Uzlaboti krājuma 

glabāšanas 

apstākļi. 

Uzlaboti 

ekspozīcijā 

esošo  

krājuma 

priekšmetu  

glabāšanas 

apstākļi – 

samazināts 

gaisa 

mitrums 

 

Iegādāti 

vismaz divi 

mitruma 

savācēji. 

Iegādāties 

mitruma 

savācējus. 

2017.-

2021. 

Pašvaldīb

as 

budžets 

3. Turpināt 

papildināt 

informāciju 

par muzeja 

krājuma 

priekšmetiem 

NMKK 

Elektroniska datu 

pieejamība. 

Ir pieejama 

informācija 

par muzejā 

esošajām 

kultūrvēsture

s liecībām. 

NMKK 

ievadīta 

informācija 

par vismaz 

300 krājuma 

vienībām 

gadā. 

 

NMKK 

ievadīt 

informācija 

par vismaz 

1500 

krājuma 

vienībām 

2017.-

2021. 

Muzeja 

budžets 



4. Kopt, 

saglabāt un 

uzturēt 

memoriālo 

vidi 

Kopta, saglabāta 

un uzturēta 

memoriālā vide 

Kopta, 

saglabāta un 

uzturēta 

memoriālā 

vide 

 Veikt vides 

sakopšanas 

darbus 

ikdienā un 

rīkot talkas. 

 

regulāri Muzeja 

budžets 

 

 

3.1.2. Turpināt apzināt un pētīt Bārdu dzimtas radošo personību likteņgaitas un atstāto kultūras 

mantojumu. 

 

Uzdevumi  Plānotie rezultāti 

- 

galaprodukti  

Rezultatīvie rādītāji  Aktivitātes  
 

 

Izpildes 

laiks  

Finanšu 

avots 

Kvalitatīvie Kvantitatīvie    

1. Pētīt Friča,  

Paulīnas un 

Antona Bārdu 

atstāto 

kultūras 

mantojumu, 

īpašu vērību 

pievēršot 

jauniegūtajiem 

muzeja 

priekšmetiem. 

 

Izstādes un 

publikācijas. 

Sabiedrībai 

pieejama 

informācija 

par Bārdu 

dzimtas 

atstāto 

kultūras 

mantojumu 

Vismaz 

viena jauna 

izstāde gadā 

Sagatavot 

izstāžu 

koncepciju 

un veikt to 

realizāciju 

regulāri Muzeja 

budžets 

2.Apzināt un 

pētīt Zigurda 

Bārdas atstāto 

literāro 

mantojumu un 

dzīvi. 

Z.Bārdam veltīta 

izstāde 

Sabiedrībai 

pieejama 

informācija 

par Z.Bārdas 

atstāto 

kultūras 

mantojumu 

 

Izveidota 

viena 

izstāde 

Sagatavot 

izstādes 

koncepciju 

un veikt tās 

realizāciju 

2021. Muzeja 

budžets 

 

 

3.1.3. Ar ekspozīciju, muzeja krājuma un izglītojošo pasākumu palīdzību iepazīstināt apmeklētājus ar 

Bārdu dzimtas likteņgaitām, daiļrades aspektiem un dzīves vidi 19.gs. beigās un 20.gs. 

 

Uzdevumi  Plānotie rezultāti 

- 

galaprodukti  

Rezultatīvie rādītāji  Aktivitātes  Izpildes 

laiks  

Finanšu 

avots  

Kvalitatīvie Kvantitatīvie    



1. Veidot 

muzeja 

pasākumus, 

radot interesi 

par kultūras 

mantojuma 

nozīmi un 

vērtību 

Ekskursijas 

muzejā un tā 

teritorijā. 

Vairota 

cilvēku 

izpratne par 

Latvijas 

dabas 

bagātībām un 

vidi, kurā 

dzejnieki 

dzīvojuši. 

 

Izveidots  

ekskursijas 

plāns. 

Pilnveidot 

stāstījumu, 

veidot 

jaunus 

ekskursiju 

plānus. 

2019. Muzeja 

budžets 

Tematiskie un 

izklaides 

pasākumi. 

Pieaugusi 

muzeja 

atpazīstamīb

a sabiedrībā. 

Vismaz 4 

tematiskie 

pasākumi 

gadā. 

Noorganizēt 

vismaz 4 

tematiskos 

pasākumus 

gadā. 

 

2017.-

2021. 

pašvaldī

bas 

finansēju

ms 

Muzejpedagoģisk

ā programma 

“Dzīve lauku sētā 

pirms 100 un 

vairāk gadiem”. 

Paplašinājuš

ās skolēnu 

zināšanas par 

sadzīvē 

lietotiem 

priekšmetie

m 19.gs. un 

20.gs. 

sākumā. 

Pieaudzis 

skolēnu 

apmeklējum

u skaits. 

Izveidot 

muzejpedag

oģisko 

programmu. 

2018. muzeja 

budžets 

Publiskot 

pētījumus un 

jauniegūtos 

atzinumus. 

Sagatavotas 

izstādes un 

publikācijas par 

pētījumu 

rezultātiem. 

Iespēja 

uzzināt 

jaunus faktus 

par Bārdu 

dzimtas 

radošajām 

personām un 

to daiļradi. 

Izveidota 

vismaz 

viena 

izstāde 

gadā. 

Regulāri 

publicēt 

informāciju 

muzeja 

mājas lapā 

un masu 

informācijas 

līdzekļos. 

2017.-

2021. 

muzeja 

budžets 

 

 

3.2. Sagaidāmie darbības rezultāti  

 

3.2.1. Kvantitatīvie rādītāji 
 

N.p.

k. 
Krājuma darbs  2016 2017 2018 2019 2020 2021 

1. Pārskata periodā 

inventarizēto krājuma 

vienību skaits 

A 360 300 50 20 20 20 

B - - - - - - 

2. Konservēto un 

restaurēto priekšmetu 

skaits 

A - 2 5 5 5 5 

B - - - - - - 

3. Izmantoto krājuma A 65 60 60 60 60 60 



vienību skaits. B - - - - - - 

4. Kopkatalogā ievadīto 

vienību skaits 
A 5 400 300 300 300 300 

B - - - - - - 

5. 

 

No krājuma deponēto 

vienību skaits 
A 1 1 1 - -  

B - - - - - - 

 Pētniecības darbs  2016 2017 2018 2019 2020 2021 

1. Priekšmetu skaits, 

kuriem veikta 

zinātniskā 

inventarizācija 

A - - 1 1 1 1 

B - - - - - - 

2. Publicēto 

monogrāfiju un 

katalogu skaits 

A 0 - - - - - 

B - - - - - - 

 Ekspozīciju darbs  2016 2017 2018 2019 2020 2021 

1. Pastāvīgo ekspozīciju 

skaits 
A 5 5 5 5 5 5 

B - - - - - - 

2. Izstāžu skaits muzejā A 1 1 1 2 2 2 

B - - - - - - 

3. Izstāžu skaits ārpus 

muzeja 
A 1 1 1 1 1 1 

B - - - - - - 

 

 
Darbs ar 

apmeklētājiem 

 2016 2017 2018 2019 2020 2021 

1. Apmeklējumu skaits 

 

 

A 877 900 1000 1000 1000 1000 

B - - - - - - 

2. Novadīto ekskursiju 

skaits 
A 44 45 50 50 50 50 

B - - - - - - 

3. Muzejpedagoģisko 

programmu skaits 
A - 1 1 2 2 2 

B - - - - - - 

4. Aptaujāto 

apmeklētāju skaits 
A 0 0 50 50 50 50 

B - - - - - - 

5. Ekspozīcijas atvērtas 

apmeklētājiem 

(stundas gadā) 

A 1016 1024 1032 1024 1024 1024 

B - - - - - - 

6. Muzejs pieejams 

ārpus regulārā darba 

laika – stundu skaits 

gadā 

A 567 500 500 500 500 500 

B - - - - - - 

 Finansējuma 

piesaiste 

 2016 2017 2018 2019 2020 2021 

1. Iesniegto projektu 

skaits 
A 3 2 2 2 2 2 

B - - - - - - 

 

 

3.2.2. Kvalitatīvie rādītāji. 

 

3.2.2.1. Muzeja krājumā ir tikai muzeja misijai atbilstošas krājuma vienības. 



3.2.2.2. Uzlaboti ekspozīcijā esošo krājuma priekšmetu glabāšanas apstākļi. 

3.2.2.3. Ir pieejama informācija par muzejā esošajām kultūrvēstures liecībām. 

3.2.2.4. Kopta, saglabāta un uzturēta memoriālā vide. 

3.2.2.5. Sabiedrībai pieejama informācija par Bārdu dzimtas atstāto kultūras mantojumu. 

3.2.2.6. Vairota cilvēku izpratne par Latvijas dabas bagātībām un vidi, kurā dzejnieki dzīvojuši. 

3.2.2.7. Pieaugusi muzeja atpazīstamība sabiedrībā. 

3.2.2.8. Paplašinājušās skolēnu zināšanas par sadzīvē lietotiem priekšmetiem 19.gs. un 20.gs.  

     sākumā. 

3.2.2.9. Iespēja uzzināt jaunus faktus par Bārdu dzimtas radošajām personām un to daiļradi. 

 

 

3.3. Programmas īstenošanai nepieciešamie cilvēkresursi 
 

N.p.k. Stratēģijas apakšprogrammas  2016 2017 2018 2019 2020 2021 

1. 

 

Nacionālās kultūras vērtību 

pēctecības nodrošināšanai 

saglabāt ar Bārdu dzimtu 

personību un daiļradi saistīto 

materiālo un nemateriālo 

mantojumu. 

 

1,98 2,25     

  3 3 3 3 

2. 

 

Turpināt apzināt un pētīt Bārdu 

dzimtas radošo personību 

likteņgaitas un atstāto kultūras 

mantojumu. 

 

2,25 3 3 3 3  

3. Ar ekspozīciju, muzeja krājuma 

un izglītojošo pasākumu palīdzību 

iepazīstināt apmeklētājus ar Bārdu 

dzimtas likteņgaitām, daiļrades 

aspektiem un dzīves vidi 19.gs. 

beigās un 20.gs. 
 

 2,25 3 3 3 3 

 KOPĀ: A 

B 

1,98 2,25     

  3 3 3 3 

 

 

 

4. PĀRRAUDZĪBA UN ATSKAITĪŠANĀS KĀRTĪBA 

 

Bārdu dzimtas memoriālais muzejs “Rumbiņi” ir Limbažu novada pašvaldības kultūras iestāde, kas ir 

pašvaldības padotībā. Muzejs atrodas LR Kultūras ministrijas funkcionālā pārvaldībā. 

Par stratēģiskā plāna izpildi muzejā atbild muzeja vadītāja. 



Katra gada sākumā muzeja vadītāja ievada datus par iepriekšējā gadā paveikto Kultūras ministrijas 

pakļautībā esošajā datubāzē „Latvijas digitālā kultūras karte” (www.kulturaskarte.lv). Reizi gadā 

muzeja vadītāja sniedz atskaiti par paveikto Limbažu novada pašvaldībai.



 

 

Bārdu dzimtas muzeja „Rumbiņi” krājuma darba politika. 
 

1. Krājuma veidošanas mērķis un uzdevumi 
 

Muzeja krājuma veidošanas mērķis: 

Nacionālās kultūras vērtību pēctecības nodrošināšanai saglabāt ar Bārdu dzimtu personību un 

daiļradi saistīto materiālo un nemateriālo mantojumu. 

Šī mērķa īstenošanai muzejs turpmākajiem 5 gadiem izvirza šādus krājuma veidošanas un 

saglabāšanas uzdevumus: 

 Turpināt veidot muzeja misijai atbilstošu krājumu. 

 Uzlabot krājuma glabāšanas apstākļus. 

 Nodrošināt informācijas par krājumu pieejamību plašai sabiedrībai. 

 

2. Krājuma satura raksturojums un izvērtējums 

 

Uz 2017.gada 1.janvāri muzeja krājumā ir 7263 vienības, no kurām pamatkrājumā – 5219 

vienības.  

Muzeja krājumā ir fotomateriāli, rakstiskie muzeja priekšmeti, lietiskie muzeja priekšmeti, 

mākslas priekšmeti. Muzeja priekšmeti ir tieši vai pastarpināti saistīti ar Bārdu dzimtu un Bārdu 

dzimtas dzejnieku daiļradi.  

Muzeja krājumu galvenokārt sastāda Antona Bārdas un Paulīnas Bārdas rokraksti, foto materiāli, 

sadzīves priekšmeti, personiskās lietas, grāmatas no dzejnieku personīgajām bibliotēkām. 

Krājumā ir salīdzinoši maz liecību par dzejnieka Friča Bārdas dzīvi un daiļradi – galvenokārt tie 

ir sadzīves priekšmeti, iespieddarbi un personiskās lietas, bet nav rokrakstu, jo šie materiāli 

savulaik (pirms Bārdu dzimtas memoriālā muzeja izveidošanas) nodoti Rakstniecības muzejam. 

Pēdējos gados krājums ir būtiski papildinājies ar priekšmetiem, kas muzejā īpašumā nonākuši 

līdz ar Friča Bārdas mājas “Dārziņi” iegādi. Līdz ar to muzeja krājumā nonākušas arī vairākas 

Friča Bārdas personīgās lietas. Tā kā tieši par šo dzejnieku apmeklētājiem ir vislielākā interese, 

šis ir ļoti nozīmīgs muzeja ieguvums. 

 

2.1. Muzejs krāj materiālus par Bārdu dzimtu no 1865.gada, kad sākas Bārdu dzimtas gaitas 

„Rumbiņos” – sadzīves priekšmetus, dokumentus, fotogrāfijas, rokrakstus, iespieddarbus, 

Bārdu dzimtas pārstāvju personīgās lietas. 

 

2.2. Muzejs nekrāj 

 lielus etnogrāfiskus sadzīves priekšmetus, kuri netiks izmantoti ekspozīcijā un kuriem nav 

liela vēsturiskā vērtība (krājuma telpu nepietiekamības dēļ);  

 dokumentālās filmas (muzejs nevar nodrošināt to pareizu saglabāšanu); 

 pagasta novadpētniecības materiālus (neatbilst muzeja misijai). 



 

 

 

2.3. No muzeja krājuma paredzēts atsavināt 

1. muzeja pamatkrājumā sākotnēji ievietotos materiālus par notikumiem muzejā, kā arī 

laikrakstu izgriezumus par muzeja darbību. Šie materiāli ievietojami muzeja zinātniskajā 

arhīvā. 

2. sliktas kvalitātes rokrakstus, kuri ir vairākos eksemplāros, atstājot pamatkrājumā vienu – 

labāko. Pārējie ievietojami palīgkrājumā. 

 

2.4. Krājuma papildināšanas kritēriji 

1. atbilstība muzeja misijai un krājuma noteikumiem;  

2. saglabāšanas iespējas. 

 

2.5. Krājuma papildināšanas metodes 

1. dāvinājumi un pirkumi; 

2. pārņemšana no publiskām un privātām institūcijām; 

3. novēlējumi un mantojumi; 

4. muzeja uzdevumā izgatavoti priekšmeti. 

5. citi neparedzēti gadījumi, kas nav pretrunā ar muzeja misiju, krājuma komplektēšanas   

politiku un Krājuma komisijas lēmumu. 

 

2.6. Krājuma izmantošanas nosacījumi 

Atbilstoši MK noteikumiem Nr. 956 „Noteikumi par Nacionālo muzeju krājumu” un Bārdu 

dzimtas memoriālā muzeja “Rumbiņi” krājuma noteikumiem, muzeja krājumu izmanto muzeja 

pētnieciskajā darbā, ekspozīciju un izstāžu veidošanā un sabiedrības izglītošanā.  

1. Eksponēšana. Pamatekspozīcijā netiek eksponēti rokrakstu oriģināli, kā arī priekšmeti ar 

lielu kultūrvēsturisko nozīmi, kuru eksponēšana var būtiski pasliktināt to stāvokli.  

2. Pētniecība. Ar eksponētajiem muzeja priekšmetiem apmeklētāji un pētnieki var iepazīties 

izstādēs un ekspozīcijās muzeja darba laikā: no 1.maija līdz 31.oktobrim trešdienās, 

ceturtdienā, piektdienās, sestdienās un svētdienās no 10.00 – 18.00, kā arī pēc iepriekšēja 

pieteikuma jebkurā citā apmeklētājiem vēlamajā laikā. Iepazīšanās ar neeksponētajiem 

muzeja priekšmetiem notiek vienīgi krājuma telpā, ja, pamatojoties uz iesniegumu, kurā ir 

norādīta pētījuma tēma un muzeja priekšmeta izmantošanas mērķis, ir saņemta muzeja 

vadītājas atļauja atbilstoši izstrādātajiem noteikumiem par muzeja krājuma izmantošanu. 

3. Izstādes. Oriģināli izmantojami vienīgi tad, ja iespējams nodrošināt eksponātiem atbilstošus 

mikroklimatiskos apstākļus un garantēt to drošību. 

4. Izglītojošais darbs. Oriģināli tiek izmantoti tikai muzeja vadītāja klātbūtnē, izglītojošajās 

nodarbībās, ievērojot muzeja priekšmeta saglabāšanas nosacījumus. Interaktīvajās 

nodarbībās tiek izmantoti īpaši šai vajadzībai vākti priekšmeti vai to kopijas. 



 

5. Deponēšana. Muzeja priekšmeti tiek uz laiku izsniegti (deponēti) citiem muzejiem un 

institūcijām) eksponēšanai pēc iesnieguma saņemšanas, kurā norādīts deponējuma mērķis un 

termiņš. Muzeja priekšmeti netiek deponēti gadījumos, ja muzejs nav pārliecināts, ka 

deponējuma saņēmējs spēs ievērot priekšmeta transportēšanas un eksponēšanas nosacījumus. 

 

2.7. Konservācija un restaurācija. Muzejā ilgstoši nav veikta krājuma priekšmetu restaurācija, 

jo muzejam nav sava restauratora, kā arī nepietiek finansējuma restaurācijas darbu apmaksai. 

 

3. Krājuma darbā konstatētās problēmas un no situācijas izrietošās darbības prioritātes. 

 Muzeja lietisko priekšmetu lielākā daļa atrodas muzeja ekspozīciju telpās. Pārējie, 

galvenokārt rakstiskie, muzeja krājuma priekšmeti tiek glabāti nelielā, slēgtā krātuvē. Tā 

aprīkota ar skapjiem un plauktiem, kuros izvietotie lietiskie un rakstiskie priekšmeti tiek 

glabāti kartona mapēs un kastēs. Muzeja priekšmeti sagrupēti pēc izgatavošanas materiāla 

un, iespēju robežās, – pēc kolekcijām. Krājumu sastāda galvenokārt rakstiskie priekšmeti 

(rokraksti, dokumenti), fotogrāfijas un iespieddarbi. Fotogrāfijas tiek glabātas aploksnēs 

un sakārtotas šim nolūkam piemērotās kartona kastēs. Dokumenti un citi papīra 

priekšmeti, tiek glabāti aploksnēs un mapēs. Tekstilijas pamatā atrodas ekspozīcijās. 

Nelieli koka, stikla un metāla priekšmeti glabājas kastēs plauktos. Priekšmeti pirms 

signēšanas iespēju robežās tiek tīrīti. Tas tiek darīts muzeja vadītājas kabinetā, šim 

nolūkam speciāli ierīkotas telpas muzejā nav. Restaurācija būtu nepieciešama vairākiem 

krājuma priekšmetiem - grafikas darbiem, tekstīlijām un mēbelēm, taču šīm vajadzībām 

pašlaik muzejam trūkst līdzekļu. Šim nolūkam paredzēts piesaistīt papildus finansējumu 

no projektiem. 

 Krājuma priekšmetu glabāšanai muzejs 2016.gadā ieguva atsevišķu slēgtu krājuma telpu, 

kas ir savienota ar muzeja vadītājas kabinetu. Tomēr šī telpa ir par mazu, lai tajā glabātu 

liela izmēra krājuma priekšmetus. Līdz ar to jautājums par krājuma telpu joprojām ir 

aktuāls. 

 Gaisa mitruma līmenis un temperatūra tiek fiksēta tam paredzētā žurnālā. Krājuma 

glabātavā apstākļi ir atbilstoši noteikumiem, bet ekspozīciju telpās apstākļi ir atkarīgi no 

apkārtējās vides temperatūras un mitruma. Apstākļu uzlabošana līdz šim notika telpas 

vēdinot un kurinot. Papildus iepriekš veiktajiem pasākumiem, glabāšanas apstākļu 

uzlabošanai muzeja krājumam nepieciešams iegādāties gaisa sausinātājus (mitruma 

savācējus). 

 Jāveic pēc iespējas plašāka krājuma materiālu izmantošana. 

 Nav pabeigta krājuma datu ievadīšana Nacionālā muzeju krājuma kopkatalogā. Šis darbs 

jāturpina. 

 Sakarā ar to, ka līdz ar Fr.Bārdas mājas iegādi, muzeja krājumā nonākušas ļoti daudzas 

Paulīnas Bārdas un Friča Bārdas personīgās lietas, tādēļ darbs ar šo materiālu izpēti 

turpināsies arī turpmākajos 5 gados. 

 

4. Paredzamie krājuma darba rezultāti 



 

 

Krājuma darba 

joma 

Veicamais pasākums Atbildīgais Termiņš Realizācijas 

resursi 

Krājuma 

komplektēšana 

Materiālu vākšana 

par Bārdu dzimtas 

literātiem. 

V.Irmeja 

 

regulāri 

 

Muzeja budžets 

 

Krājuma uzskaite Veikt krājuma 

uzskaiti atbilstoši 

NNMK. 

V.Irmeja regulāri 

 

 

 

 

 

2017. - 

2021. 

Muzeja budžets 

Ievadīt informāciju 

par krājumu NMKK. 

Veikt krājuma 

priekšmetu esības 

pārbaudi. 

Pilnveidot krājuma 

tematiskās uzskaites 

kartotēku. 

Krājuma 

saglabāšana 

Veikt krājuma 

priekšmetu 

glabāšanas apstākļu 

kontroli. 

V.Irmeja regulāri Muzeja budžets 

Iegādāties mitruma 

savācējus mitruma 

samazināšanai 

ekspozīciju telpās. 

V.Irmeja 2017. - 

2019. 

Krājuma 

izmantošana 

Veikt krājuma 

digitalizāciju. 

V.Irmeja regulāri Muzeja budžets 

Izmantot muzeja 

krājumu pētniecības, 

izglītojošā darbā, kā 

arī jaunu izstāžu 

veidošanā.  

 

 

5. Darbības spēju uzlabošanas pasākumi turpmākajiem 5 gadiem. 

 Muzejs turpinās darbu pie krājuma vākšanas un izpētes. 

 Turpinās ievadīt informāciju par savu krājumu Nacionālā muzeju krājuma kopkatalogā. 

Sakarā ar šī kataloga izveidošanu, palielināsies iespējas iegūt informāciju par muzeja 

krājumu. Tā kā krājumā ir ļoti daudz rokrakstu, iespējama jauno literātu, arī literatūras 

zinātnieku un vēsturnieku radoša interese. 

 Krājuma uzglabāšanas apstākļu uzlabošanai, atbilstoša mikroklimata nodrošināšanai, 

iegādāsies mitruma savācējus. 

 Turpināsies darbs pie krājuma priekšmetu digitalizācijas. 



 

 Muzejs regulāri rīkos izstādes, kurās iepazīstinās apmeklētājus ar muzeja krājumu. 

 Muzejs vairāk informēs par savu darbu, pasākumiem un pētījuma rezultātiem presi, 

palielinot cilvēku informētību par muzejā notiekošo un rosinot interesi par muzeju un 

dzejniekiem. 

 



 

 

Bārdu dzimtas memoriālā muzeja „Rumbiņi” pētniecības darba politika 

 

1. Muzeja pētniecības darba mērķis 

 

Muzeja pētniecības darba mērķis:  

Apzināt un pētīt Bārdu dzimtas likteņgaitas un atstāto kultūras mantojumu. 

Šī mērķa īstenošanai muzejs turpmākajiem 5 gadiem izvirza šādus pētniecības darba uzdevumus: 

1) Turpināt pētīt Friča un Paulīnas un Antona Bārdu atstāto kultūras mantojumu, īpašu 

vērību pievēršot jauniegūtajiem muzeja priekšmetiem. 

2) Apzināt un pētīt Zigurda Bārdas atstāto literāro mantojumu un dzīvi. 

 

2. Pētnieciskā darba raksturojums 

 

Pētnieciskajā darbā tiek izmantoti šādi galvenie materiālu apzināšanas avoti: 

 Bārdu dzimtas memoriālā muzeja krājums; 

 citu Latvijas muzeju, bibliotēku un arhīvu materiāli; 

 privātās kolekcijas. 

Pētniecisko darbu īsteno muzeja vadītāja. Muzejā nav citu speciālistu, kas varētu veikt šo darbu. 

Pētnieciskā darba tēmas tiek izvēlētas pēc šādiem principiem: 

 Muzeja krājuma izpēte; 

 Jaunu materiālu ienākšana muzejā; 

 Konkrētu laika posmu aktualitātes, iepriekš neparedzamas izmaiņas sabiedrības 

pieprasījumā. 

Pētnieciskā darba rezultāti tiek izmantoti jaunu izstāžu veidošanā, ekskursiju darbā, muzeja 

pasākumos, kā arī lekcijās ārpus muzeja. 

 

3. Pētnieciskā darba un tā rezultātu novērtējums 

 

Zinātniski pētnieciskā darba avots ir muzeja krājums, arī iedzīvotāju atmiņas. Pētnieciskā darba 

tēmas aptver Bārdu dzimtu, daiļradi, kultūrvidi. Muzeja krājumā ir iespēja pētīt rokrakstus, 

dokumentus, iespieddarbus. 

Pētnieciskā darba norisi pozitīvi ietekmē krājuma pieejamība, krājumā esošie oriģinālmateriāli, 

laika biedru sniegtās atmiņas, pētnieku iespējamā interese par Bārdu dzimtas vēsturi un literāro 

mantojumu. 

Muzejam ir laba sadarbība ar literatūrzinātnieku Ilgoni Bērsonu - Antona un Paulīnas Bārdu 

dzejoļu krājumu sastādītāju, vairāku publikāciju autoru. Literatūrzinātnieks uzdāvinājis muzejam 

vairākus priekšmetus – g.k. vēstules, fotogrāfijas. 



 

Daudz liecību par Antonu un Paulīnu Bārdām snieguši cilvēki, kas viņus pazinuši, tai skaitā arī 

Bārdu dzimtas pārstāvji. 

Kā pētnieciskā darba rezultāts 2015.gadā izveidota izstāde veltīta Fricim un Paulīnai Bārdām, bet 

2016.gadā  - Antonam Bārdam. 2016.gadā laikrakstā “Auseklis” publicēti raksti par Antonu 

Bārdu un Zigurdu Bārdu. 

 

4. Pētnieciskajā darbā konstatētās problēmas, no tām izrietošās darba prioritātes 

Līdz ar Fr.Bārdas mājas iegādi, 2012.gadā muzeja krājumā nonākušas ļoti daudzas Paulīnas 

Bārdas un Friča Bārdas personīgās lietas. Darbu ar šo materiālu izpēti nepieciešams turpināt arī 

turpmākajos 5 gados. 

Būtisks kavēklis pētniecības darba kvalitatīvā nodrošināšanā ir speciālista trūkums darbam ar 

krājumu. Muzeja vadītājas daudzo pienākumu dēļ neatliek pietiekami daudz laika pētnieciskajam 

darbam. Darbinieku trūkuma dēļ nenotiek arī darbs ar krājuma zinātnisko izpēti. 

Tā kā muzeja krājumā nav Friča Bārdas rokrakstu, tas nepiesaista plašu pētnieku interesi.  

 

5. Paredzamie pētniecības darba rezultāti  

Turpinot strādāt ar pašreizējiem resursiem: 

 Digitalizēti jauniegūtie krājuma materiāli un daļēji esošie krājuma materiāli. 

 Izveidoti jauni izziņas materiāli. 

 Publikācijas presē un internetā. 

 Regulāras izstādes: 

◦ 2017.gadā -  “Laikabiedri”. 

◦ 2018.gadā - 1918.gads Bārdu dzimtā. 

◦ 2019.gadā - 100 gadi bez Friča Bārdas, ar viņa dzeju. 

◦ 2020.gadā - Izstāde veltīta Fricim un Paulīnai Bārdām. 

◦ 2021.gadā - Izstāde veltīta Zigurdam Bārdam. 

 

6. Vēlamie darbības spēju uzlabošanas pasākumi  5 gadiem 

1. Papildus štata vieta krājuma speciālistam; 

2. Literatūrzinātnieku piesaiste krājuma darbam. 

 



 

 

Bārdu dzimtas muzeja „Rumbiņi” komunikācijas politika 

 
Komunikācijas politikas mērķis 

Ar ekspozīcijas, muzeja krājuma un izglītojošo pasākumu palīdzību iepazīstināt apmeklētājus ar 

Bārdu dzimtas likteņgaitām, daiļrades aspektiem un vienlaikus parādīt 19. gs. beigu un 20. gs. 

sākuma kultūras un saimniecisko dzīvi vienkāršā Vidzemes zemnieku sētā. 

Šī mērķa īstenošanai muzejs turpmākajiem 5 gadiem izvirza šādus komunikācijas darba 

uzdevumus: 

 Veidot muzeja pasākumus, radot interesi par kultūras mantojuma nozīmi un vērtību. 

 Ar izstāžu un masu informācijas līdzekļu palīdzību publiskot pētījumus un jauniegūtos 

atzinumus. 

 Sagatavot informācijas materiālu par ekspozīcijā esošajiem priekšmetiem. 

 

I. Ekspozīcijas un izstādes 

1) Ekspozīciju veidošanas mērķis 

Izmantojot muzeja krājuma materiālus un deponētos priekšmetus, ar ekspozīciju palīdzību atsegt un 

popularizēt Bārdu dzimtas materiālā un nemateriālā mantojuma vienreizību un savdabību. 

2) Ekspozīciju darba raksturojums 

Muzejs piedāvā apmeklētājiem šādas pamatekspozīcijas: 

 Dzīvojamā māja. Ekspozīcijā aplūkojama: 

◦  lielā istaba, kurā izvietotie priekšmeti un fotomateriāli vēsta par Bārdu dzimtu;  

◦ lopu ķēkis un porūzis iepazīstina ar iedzīves priekšmetiem. 

◦ Antonu Bārdas istaba ar dzejnieka Antona Bārdas personīgajiem priekšmetiem;  

 Graudu klēts – zemnieku darbarīki, zirglietas.  

 Drēbju klēts – lādes, skapji, stelles, gulta. 

 Dzejnieka vasaras mājiņa. Šī ekspozīcija vēsta par dzejnieka Fr.Bārdas daiļradi un 

tās tapšanas apstākļiem. Ekspozīcijā apskatāmi dzejnieka rokraksti un autentiski 

priekšmeti – gulta, galds, krēsls. 

 Friča Bārdas māja “Dārziņi” ar Friča Bārdas personīgajām lietām un priekšmetiem, 

kurus ikdienā lietojusi Paulīna Bārda. 

 

3) Ekspozīciju novērtējums 

Ēkā “Rumbiņi” ekspozīcijas veidotas 1992.gadā. Tajās daudz unikālu autentisku priekšmetu, 

vienreizēju Bārdu dzimtas dzīves un vēstures liecinieku. Ekspozīcija Antona Bārdas istabā šajā 

mājā pārkārtota 2014.gadā. 

Ekspozīcija Friča Bārdas celtajā mājā “Dārziņi” veidota 2013.gadā. Tajā izvietoti daudzi unikāli 

autentiski priekšmeti, kuri savulaik piederējuši Fricim Bārdam, kā arī Paulīnas Bārdas personīgās 

lietas. 

Ekspozīcijas vairāk piemērotas pieaugušo auditorijai. Taču, piemēroti vadot ekskursijas, tās ir 

saistošas arī skolēniem un pirmsskolas vecuma bērniem. 

Muzeja ekspozīcijas neatbilst mūsdienu prasībām - tām nav skārienjūtīgu ekspozīcijas materiālu, 

digitālu karšu u.c. mūsdienīgu lietu, bet muzejs cenšas saglabāt vēsturisko gaisotni, lai muzeja 

apmeklētāji sajustu kaut daļiņu no muzeja ekspozīciju pārstāvētā laika perioda. Tā kā “Rumbiņi” ir 



 

 

memoriālais muzejs, mūsdienu tehnoloģiju pielietošana būtu risks pareiza priekšstata veidošanai par 

memoriālo vidi. 

Būtu svarīgi, lai muzeja priekšmetiem būtu kopijas vai aizvietotāji ar kuriem skolēni varētu 

praktiski darboties. Šim mērķim nepieciešams piesaistīt papildus finansējumu. 

 

4) Ekspozīciju darba problēmas un prioritātes 

Kopš ekspozīciju izveides “Rumbiņu” vecajā mājā ir pagājuši 20 gadi. Laiks darījis savu, 

mainījusies arī apmeklētāju interese, tāpēc būtu vēlama ekspozīcijas atjaunošana., tās vizuālā 

izskata uzlabošana. 

Tā kā nozīmīgs ekspozīcijas elements ir arī memoriālās ēkas, svarīga ir to saglabāšana un 

restaurācija. Friča Bārdas celtajai mājai “Dārziņi” nepieciešams mainīt jumtu, pārmūrēt skursteņus, 

restaurēt kamīnu un krāsnis un veikt daudzus citus darbus. Lai iegūtu nepieciešamos līdzekļus 

restaurēšanai, nepieciešams piesaistīt papildus finansējumu. 

 

5) Paredzamie ekspozīciju darba rezultāti 

Ja tiks piesaistīts finansējums no VKKF un palielināts Limbažu novada pašvaldības piešķirtais 

muzeja gada budžets, sagaidāmi šādi rezultāti: 

 Pilnīgi vai daļēji restaurēta māja “Dārziņi”(atkarībā no pieejamā finansējuma) 

 Uzlabots ekspozīciju vizuālais izskats. 

 

6) Darbības spēju uzlabošanas pasākumi 5 gadiem 

 finansējuma piesaiste; 

 restauratoru piesaiste ekspozīcijā esošo iespieddarbu un tekstiliju restaurēšanai; 

 “Dārziņu” mājās esošās ekspozīcijas papildināšana ar jauniegūtajiem muzeja priekšmetiem – 

Paulīnas Bārdas personīgajām lietām. 

 jauniegūto krājuma priekšmetu izpēte. 

 

II. Darbs ar apmeklētājiem 

 

1) Izglītojošā darba mērķis 

Ar ekspozīcijas, muzeja krājuma un izglītojošo pasākumu palīdzību iepazīstināt 

apmeklētājus ar Bārdu dzimtas likteņgaitām, daiļrades aspektiem un vienlaikus parādīt 

19.gs. beigu un 20.gs. sākuma kultūras un saimniecisko dzīvi vienkāršā Vidzemes 

zemnieku sētā. 

 

Galvenie izglītojošā darba uzdevumi 5 gadiem 

1. aktualizēt Bārdu dzimtas literārā mantojuma laikmetīgu iekļaušanu aktīvā kultūras 

apritē. 

2. ar muzeja pasākumiem un izglītojošām programmām veicināt sabiedrības izpratnes 

veidošanos par nacionālās literatūras un kultūrvēstures vērtību. 

3. muzeja piedāvājumu veidot atbilstoši muzeja apmeklētāju interesēm un vajadzībām. 

4. kultūras vēstures vērtību saglabāšana un audzināšana dažādos sabiedrības slāņos. 

 

2) Izglītojošā darba raksturojums: 



 

 

Muzejs ir saistošs dažādām apmeklētāju grupām. Muzeja potenciālie apmeklētāji ir:  

 pirmskolas vecuma bērni un viņu vecāki, 

 skolēni, 

 studenti, 

 skolotāji un audzinātāji, 

 ģimenes, 

 individuāli tūristi un tūristu grupas, 

 muzeju darbinieki, 

 pagasta iedzīvotāji, 

 pensionāri. 

Muzeja pamatpiedāvājums ir iespēja iepazīties ar Bārdu dzimtu, šīs dzimtas dzejnieku daiļradi, 

vidi, kurā tie dzīvojuši un smēluši iedvesmu. Apmeklētājiem ir pieejams kultūrvēsturiskais 

ansamblis ar ekspozīcijām dzīvojamā mājā, drēbju un graudu klētīs un dzejnieka vasaras mājiņā, 

Fr.Bārdas celtajā mājā “Dārziņi”. Aplūkojama arī mazo lopu kūtiņa un pirtiņa. Teritorijā novietots 

Viļņa Titāna veidotais piemineklis Fricim Bārdam. Apmeklētājiem tiek piedāvātas izglītojošas 

programmas muzeja ekspozīcijās, iepazīšanās ar Antona Bārdas bibliotēku, muzeja ekskursijas.  

Muzejā regulāri notiek  

 tikšanās ar dzejniekiem, rakstniekiem, interesantiem cilvēkiem, 

 jubileju pasākumi, 

 Muzeju nakts pasākums, 

 Dzejas dienas. 

 

Ar iepriekšēju pieteikšanos apmeklētājiem tiek piedāvātas šādas aktivitātes: 

 kopēja vitamīnu (savvaļas skābenes, nātras, gārsa) vai jebkuras citas zupas vārīšana un 

baudīšana, ēdot ar koka karotēm, 

 vainadziņu pīšana no pašu salasītiem ziediem, 

 praktiska darbošanās ar seniem zemnieku darba rīkiem (divroku zāģis, sprigulis, vilnas 

kārstuves, vērpjamais ratiņš, u.c.), 

 siena talkas (vālošana, grābšana, kaudzēšana), 

 pirtiņas izmantošana, 

 sportiskas nodarbības bērniem, 

 vakarēšana un sadziedāšanās, 

 iepazīšanās ar krājumu un tā izpēte - senu rokrakstu pētīšana, lasīšana un analīze. 

Muzejs piedāvā apmeklētājiem arī teltsvietas un ugunskura vietas. 

Skolām tiek piedāvātas atlaides pasākumu apmeklēšanai, biļešu iegādei, gida pakalpojumiem. 

Cilvēkiem ar īpašām vajadzībām muzeja apmeklējums ir bez maksas.  

Izglītības darbs muzejā atbilst muzeja misijai, un iespēju robežās tas tiek organizēts dažādām 

mērķauditorijām. Par izglītojošo darbu atbild muzeja vadītāja. Muzeja vadītājai ir augstākā 

pedagoģiskā izglītība. 



 

 

Sistemātiski notiek piedalīšanās Kultūras ministrijas un Limbažu novada pašvaldības rīkotajos 

semināros, mācībās, radošajās nometnēs. 

Notiek lekcijas skolās.  

Muzeja telpas netiek izīrētas citām institūcijām un privātpersonām. 

Muzejs sadarbojas ar : 

 Katvaru pagasta pārvaldi, 

 Limbažu novada pašvaldību, 

 Limbažu novada bibliotēkām, 

 Limbažu tūrisma informācijas centru, 

 muzejiem, 

 folkloras kopām, 

 mūzikas skolām, 

 novada pašdarbību kolektīviem, 

 rakstniekiem, māksliniekiem un dzejniekiem, 

 interešu klubiem, 

 sponsoriem. 

Nepieciešamības gadījumā ekskursijas tiek vadītas krievu vai angļu valodā. 

 

3) Izglītojošā darba novērtējums 

Muzejs piedāvā ekskursijas gan muzejā gan muzeja teritorijā (tā platība – 3,7 ha). 

Neatsverama muzeja apmeklējuma daļa ir ekskursijas “Rumbiņu” ekoloģiski tīrajā vidē - 

dabā vērojot kokus, ziedus un augus birztaliņās un pļavās, savvaļas dzīvniekus un putnus,  

dīķus un to iemītniekus. 

Tā kā muzejs atvērts vasaras periodā, kad skolēniem brīvdienas, muzejā nepietiekami tiek 

izmantotas muzejpedagoģiskās programmas. Pēc iepriekšējas pieteikšanās tiek sagatavoti 

stāstījumi par interesējošām tēmām, izmantojot muzeja krājumā esošos priekšmetus, vai 

notiek darbošanās ar seniem darbarīkiem. Ziemas periodā notiek darbs ar skolēniem skolās. 

Sadarbība ar novada skolām jāturpina un jāpastiprina. 

Vissvarīgākais muzeja resurss ir muzeja krājums. Muzeja apmeklētājiem, iepriekš 

piesakoties, ir iespēja iepazīties ar muzeja krājumu, izmantot to pētnieciskajam darbam. 

Pasākumos, muzeja ekspozīcijās un ekspresizstādēs tiek izmantoti muzeja krājuma 

priekšmeti.  

 

4) Apmeklētāju ērtību izvērtējums 

Muzejā nav telpas pasākuma organizēšanai ar lielu apmeklētāju skaitu. Pasākumi 

galvenokārt tiek organizēti muzeja lielajā istabā vai izstāžu telpā. Nodarbības, dzejas 

stundas bieži notiek muzeja skaistajā apkārtnē. 

Muzeja piebraucamais ceļš tiek uzturēts labā stāvoklī, ir plaša autostāvvieta. 

Muzejā nav labierīcību. Muzeja apmeklētājiem pieejama vienīgi sausā tualete. Muzejā nav 

garderobes, lekciju zāles, bufetes. Pasākumos, vajadzības gadījumā, tiek izmantota Pociema 

kultūras nama audio un video tehnika, darbojas bufete. 



 

 

Muzeja ēkas un labiekārtojumu dēļ ir sarežģīti uzņemt apmeklētājus ar kustību 

traucējumiem. Katrā atsevišķā gadījumā tiek meklēts individuāls risinājums. 

Apmeklētāju aptauja veikta tikai mutvārdos, sarunās. Ir izteikta vēlme pēc ēdināšanas 

pakalpojumiem. 

 

5) Paredzamie izglītojošā darba rezultāti 

 

Veicamais pasākums  Vieta Termiņš Realizācijas resursi 

Ekskursijas muzejā muzejs 2017. – 2021. Muzeja krājums 

Ekskursijas dabā 

 

muzeja apkārtne 2017. – 2021.  

Radošās nometnes un 

pasākumi skolēniem 

Muzeja teritorija 2017. – 2021. Muzeja krājums, 

ekspozīcija, apkārtne 

Interesentu 

iepazīšanās ar muzeja 

krājumu 

Muzeja krājuma 

telpa 

2017. – 2021. Muzeja krājums 

Tikšanās ar skolēniem Novada skolas 2017. – 2021. Muzeja krājums 

Dzejas dienu 

pasākumi 

Muzeja teritorija 2017. – 2021.  

Tikšanās ar 

interesantiem 

cilvēkiem 

Muzeja telpas 2017. – 2021.   

Koncerti Muzeja teritorija 2017. – 2021. 

 

novada pašdarbības 

kolektīvi, mākslinieki 

Ekspresizstādes Muzeja telpas 

 

2017. – 2021. Muzeja krājums 

Muzeja krājuma 

digitalizēšana 

Muzeja krājuma 

telpa 

2017. – 2021. Muzeja krājums 

Informatīvā materiāla 

par muzeja 

ekspozīcijām izdošana 

 2018. Muzeja krājums 

 

 

6) Darbības spēju uzlabošanas pasākumi 5 gadiem 

 uzlabots ekspozīcijas vizuālais izskats mājā “Rumbiņi”. 

 izveidots informatīvais materiāls par muzeja ekspozīcijām. 

 izveidota un popularizēta jauna muzejpedagoģiska programma. 

 

 

III. Mārketings 

 

1) Mārketinga darba mērķis 

Palielināt interesi par muzeju, piesaistīt arvien jaunus apmeklētājus, aktivizējot darbu ar izglītības 

iestādēm. 

2) Mārketinga darba raksturojums 



 

 

Mārketinga pasākumi galvenokārt paredzēti muzeja atpazīstamības veicināšanai un apmeklētāju 

piesaistei. tas tiek nodrošināts no muzeja budžeta un to veic muzeja vadītāja. 

No 2016.gada vasaras muzejam ir sava mājaslapa internetā www.rumbini.lv, kurā tas informē par 

muzeja piedāvājumu un aktualitātēm. Informācija par muzejā notiekošo regulāri aplūkojama 

internetā arī Limbažu novada mājas lapā www.limbazi.lv. 

Par pasākumiem sabiedrība vienmēr tiek informēta laikrakstā “Auseklis” un informatīvajā 

izdevumā “Limbažu Novada Ziņas”. 

Laikraksta „Auseklis” žurnālisti un Limbažu TV darbinieki regulāri piedalās muzeja rīkotajos 

pasākumos. 

Informācija par muzeja kāzu dienas pieturvietas piedāvājumu apskatāma vietnē www.precos.lv. 

 

3) Mārketinga darba novērtējums 

Muzeja pakalpojumi kalpo apmeklētāju piesaistei un ieinteresēšanai. Veidojas jauni 

priekšstati par muzeju, mainās sabiedrības izpratne. Lai sekmētu pakalpojumu pārdošanu, 

tiek izmantota reklāma internetā, preses izdevumos, tiek veiktas sarunas ar pedagogiem, 

sadarbības partneriem, apmeklētājiem. 

Nelielā ieejas maksa par muzeja pakalpojumiem ļauj to apmeklēt arī mazāk nodrošinātām 

iedzīvotāju grupām. 

 

4) Mārketinga darba problēmas un prioritātes 

Muzejs ir ieinteresēts piesaistīt arvien jaunas apmeklētāju grupas, atrast jaunus sadarbības 

partnerus. Šai sakarā paredzēts pastiprināt sadarbību ar novada skolām. 

Muzejs regulāri izmanto dažādas reklāmas iespējas – presē, ar publikāciju starpniecību, 

piedalīšanos dažādās konferencēs, semināros un radošās nometnēs. 

Muzejam trūkst darbinieka, kura tiešajos pienākumos ietilptu darbība muzeja mārketinga 

jomā, tas kavē mārketinga pasākumu īstenošanu. 

 

5) Paredzamie mārketinga darba rezultāti turpmākajos 5 gados. 

Muzeja atpazīstamības palielināšanās. 

Skolu jaunatnes apmeklējumu palielināšanās. 

 

6) Darbības spējas uzlabošanas pasākumi 5 gadiem. 

Izstrādātas jaunas muzejpedagoģiskās programmas. 

Izmantoti sociālie tīkli muzeja piedāvājuma popularizēšanai. 

http://www.limbazi.lv/
http://www.precos.lv/


 

 

 

Pielikums Nr.2 

 

Limbažu novada Katvaru pagastā 

APSTIPRINĀTI 

 ar Limbažu novada domes  

2017.gada 27.aprīļa sēdes lēmumu  

(protokols Nr.6, 7.§) 

 

NOTEIKUMI 

 PAR BĀRDU DZIMTAS MEMORIĀLĀ MUZEJA “RUMBIŅI” KRĀJUMU 
 

Izstrādāti saskaņā ar Muzeju likumu un 

Ministru kabineta 2006.gada 21.novembra 

Noteikumiem Nr.956 

„Noteikumi par Nacionālo muzeju krājumu ” un 

Bārdu dzimtas memoriālā muzeja “Rumbiņi” nolikumu 

 

I. Vispārīgie jautājumi 
 

1. Noteikumi par Bārdu dzimtas memoriālā muzeja “Rumbiņi” krājumu nosaka Bārdu dzimtas 

memoriālā muzeja “Rumbiņi” krājuma veidošanas, papildināšanas, uzskaites un saglabāšanas 

kārtību, rīcību ar muzejā esošajiem priekšmetiem un kolekcijām, kā arī kārtību, kādā 

priekšmetus var atsavināt un izņemt no muzeja krājuma vai uz laiku izvest no valsts. 

2. Muzeja vadītājs nosaka iekšējo kārtību, kādā notiek muzeja īpašumā vai valdījumā esošā 

Nacionālā krājuma uzskaite, saglabāšana, papildināšana un izmantošana atbilstoši MK 

2006.gada 21.novembra noteikumiem Nr.956 „Noteikumi par Nacionālo muzeju krājumu” un 

Bārdu dzimtas memoriālā muzeja “Rumbiņi” Nolikumam. 

3. Muzeja vadītājs ir atbildīgs par muzeja krājumu un par šajos noteikumos noteikto apstākļu 

nodrošināšanu tā veidošanai, uzskaitei, papildināšanai, saglabāšanai un izmantošanai. 

4. Ar muzeja krājumu saistīto darbu veic muzeja vadītājs. 

5. Muzeja vadītājs nodrošina: 

 muzeja krājuma uzskaiti un saglabāšanu atbilstoši muzeja krājuma noteikumu noteiktām 

prasībām; 

 muzeja krājuma uzskaites dokumentācijas saglabāšanu; 

 muzeja krājuma izpēti; 

 muzeja krājuma izmantošanu; 

 informācijas ievadīšanu Nacionālā muzeju krājuma kopkatalogā (NMKK) un priekšmetu 

digitalizāciju; 

 muzeja krājuma darba politikas izstrādi. 

6. Muzeja vadītājam ir tiesības vērsties tieši Kultūras ministrijā, ja attiecīgais jautājums ir 

saistīts ar muzeja krājumu. 

7. Pieņemot darbā un atbrīvojot no darba muzeja vadītāju, konstatē muzeja krājuma (vai tās 

atsevišķās daļas) uzskaites dokumentācijas esamību un veic krājuma (vai atsevišķas daļas) 

esības pārbaudi, sastādot nodošanas un pieņemšanas aktu. 

8. Muzeja krājuma uzskaitē, glabāšanā, konservācijā vai restaurācijā iesaistīto darbinieku 

pieņemšana darbā un atbrīvošana no darba saskaņojama ar muzeja vadītāju. 



 

 

9. Muzejā darbojas krājuma komisija, kas izskata visus ar muzeja krājumu saistītos jautājumus. 

Krājuma komisijas darbu reglamentē muzeja krājuma komisijas nolikums. 

10. Muzeja krājuma komisijas darbā par padomdevējiem bez balsstiesībām var pieaicināt dažādu 

nozaru ekspertus. 

11. Muzejā nav restaurācijas speciālistu, nepieciešamības gadījumā tiek pieaicināti sertificēti 

restauratori. 

12. Muzeja krājums glabājas vienkopus. 

 

II. Krājuma veidošana un papildināšana 

 

13. Bārdu dzimtas memoriālā muzeja “Rumbiņi” krājumu veido muzeja priekšmeti, kuriem ir 

kultūrvēsturiska, mākslinieciska, memoriāla vai zinātniska vērtība. 

14. Muzejs savu krājumu papildina atbilstoši muzeja misijai un krājuma komplektēšanas 

politikai. Par priekšmeta iekļaušanu muzeja krājumā lemj Krājuma komisija. 

15. Muzeja funkciju īstenošanu nodrošina pamatkrājums. Tā saglabāšanai un papildināšanai tiek 

veidots palīgkrājums. 

16. Pamatkrājumā ir muzeja priekšmeti, kuriem ir zinātniska, kultūrvēsturiska, memoriāla vai 

mākslinieciska vērtība, un kuri atbilst Bārdu dzimtas memoriālā muzeja “Rumbiņi” misijai un 

krājuma komplektēšanas politikai. 

17. Palīgkrājumā ir: 

 muzeja priekšmetu pārējie eksemplāri, ja muzeja krājumā ir analogs attiecīgā priekšmeta 

eksemplārs; 

 muzeja priekšmeti, kas izgatavoti zinātniskām, kultūrizglītojošām vai ekspozīcijas 

vajadzībām;  

 pietiekami neizpētīti muzeja priekšmeti, kurus pēc to izpētes varētu iekļaut 

pamatkrājumā. 

 slikti saglabājušies priekšmeti, kurus pēc restaurēšanas varētu iekļaut pamatkrājumā. 

 priekšmeti, kuriem ir zemāka mākslinieciskā vērtība nekā pamatkrājumā ietveramajiem 

priekšmetiem.; 

 priekšmeti no nenoturīgiem un nepārbaudītiem materiāliem. 

a. krāsainās fotogrāfijas, fotonegatīvi, diapozitīvi; 

b. kserokopijas, fotokopijas un diapozitīvi, kas izgatavoti no pamatkrājuma 

priekšmetiem; 

c. audio ieraksti; 

d. kinofilmas, videofilmas., u.c. 

18. Muzeja krājuma papildināšanas avoti ir: 

  dāvinājumi un pirkumi; 

 pārņemšana no publiskām un privātām institūcijām; 

  novēlējumi un mantojumi; 

  muzeja uzdevumā izgatavoti priekšmeti. 

 citi neparedzēti gadījumi, kas nav pretrunā ar muzeja misiju, krājuma komplektēšanas 

politiku un Krājuma komisijas lēmumu. 

 

III. Krājuma priekšmetu atsavināšana un izņemšana no krājuma 
 



 

 

19. Krājuma priekšmetu izņemšana un atsavināšana no pamatkrājuma notiek saskaņā ar MK 

„Noteikumiem par Nacionālo muzeju krājumu”. 

20. No muzeja krājuma izņemto priekšmetu inventāra numuru aizliegts lietot jauniegūtajiem 

muzeja krājuma priekšmetiem. 

21. Muzejs priekšmetu no palīgkrājuma atsavina, pamatojoties uz krājuma komisijas lēmumu un 

muzeja vadītāja rīkojumu. 

 

IV. Krājuma uzskaite 
 

22. Muzeja krājuma uzskaite ietver: 

 muzeja priekšmeta iegūšanas dokumentus (līgumu vai līgumu un aktu kā līguma 

neatņemamu sastāvdaļu vai tikai aktu, ja speciālajos normatīvajos aktos paredzēts, ka 

līgums netiek slēgts); 

 pamatinformācijas par muzeja priekšmetu reģistrēšanu pamatkrājuma vai palīgkrājuma 

inventāra grāmatās; 

 muzeja priekšmetu klasifikāciju;  

 uzskaites kartotēku vai datu bāzu izveidošanu;  

 glabāšanas sistēmas (topogrāfijas) izveidošanu. 

23. Pamatojoties uz muzeja krājuma uzskaites dokumentāciju, veic to zinātnisko izpēti, detalizēta 

apraksta veidošanu, vizuālo fiksāciju, apraksta reģistrēšanu. 

24. Muzeja krājuma uzskaites un zinātniskās izpētes dokumentācija pastāvīgi glabājama muzeja 

arhīvā. 

25. Muzeja krājuma priekšmetu uzskaites dokumentācijā ir: 

 akts par priekšmeta pieņemšanu uz laiku, lai noteiktu atbilstību muzeja krājumam; 

 līgums un akts par priekšmetu pieņemšanu; 

 līgums un akts par priekšmetu pieņemšanu uz laiku (ienākošo deponēšanu) un akts par 

muzeja priekšmeta atdošanu; 

 līgums un akts par priekšmetu izdošanu uz laiku (izejošo deponēšanu) un akts par 

muzeja priekšmeta saņemšanu; 

 akts par muzeja priekšmetu esības pārbaudi. 

26. Ja priekšmetu pieņem muzeja īpašumā vai valdījumā uz laiku, attiecīgajā līgumā vai aktā 

norāda priekšmeta pieņemšanas mērķi un priekšmeta īpašnieka nosacījumus (ja tādi ir), kā arī 

ar autortiesībām saistītos nosacījumus. 

27. Dokumentus par priekšmeta pieņemšanu un izsniegšanu norāda: 

 ieraksta kārtas numuru; 

 muzeja priekšmeta nosaukumu, autoru un īsu aprakstu; 

 materiālus un izmēru; 

 skaitu; 

 saglabātības pakāpi (ja muzeja priekšmets ir labi saglabājies, izdara atzīmi “laba”, ja 

muzeja priekšmets ir slikti saglabājies, norāda defektus); 

 cenu (nopirktajiem muzeja priekšmetiem); 

 uzskaites apzīmējumu (šifru un inventāra numuru); 

 piezīmes; 

 īpašus noteikumus muzeja priekšmeta izmantošanā; 



 

 

 muzeja priekšmeta vai kolekcijas izcelšanās vēsturi, leģendu (ja tāda ir). Minēto 

informāciju var sniegt attiecīgā akta pielikumā. 

28. Ja objektīvu apstākļu dēļ nav iespējams slēgt līgumu ar dāvinātāju, priekšmets tiek pieņemts 

krājumā balstoties uz krājuma komisijas protokolu. 

29. Katru priekšmeta dokumentu un uzskaites dokumentācijas veidu reģistrē atsevišķā 

reģistrācijas žurnālā. 

30. Pamatojoties uz priekšmeta iegūšanas dokumentiem, muzeja priekšmetu ieraksta inventāra 

grāmatā. Muzeja priekšmeta ieraksta kārtas numurs inventāra grāmatā ir attiecīgā priekšmeta 

inventāra numurs, kas ierakstāms arī priekšmeta iegūšanas dokumentos. 

31. Inventāra grāmatas tiek veidotas elektroniski. Tās izdrukā un iesien cietos vākos, ja sasniegts 

100 lapu apjoms, cauršuj, apzīmogo un paraksta. Ja gada laikā nav sasniegts minētais apjoms, 

tad inventāra grāmatas izdrukā, sasien burtnīcā, cauršuj, apzīmogo un paraksta. Burtnīcas 

cietos vākos iesien kopā tad, kad izdrukātas aptuveni 100 lapas. Cietos vākos iesieto inventāra 

grāmatu reģistrē “Bārdu dzimtas memoriālā muzeja “Rumbiņi” krājuma inventāra grāmatu 

reģistrācijas žurnālā”. 

32. Veco inventāra grāmatu nomaiņa ar jaunām atļauta tikai saskaņā ar muzeja krājuma komisijas 

lēmumu un vadītāja rīkojumu, ja muzejā tiek mainīta muzeja krājuma uzskaites kārtība, 

muzejs tiek reorganizēts vai inventāra grāmata vairs nav izmantojama fizisku bojājumu dēļ. 

Vecās inventāra grāmatas pastāvīgi glabā muzeja arhīvā. 

33. Pamatkrājuma inventāra grāmatā jānorāda: 

 inventāra numuru; 

 ieraksta datumu; 

 attiecīgā pieņemšanas dokumenta numuru un sastādīšanas datumu; 

 muzeja muzeja priekšmeta agrāko inventāra numuru (ja tāds ir); 

 muzeja priekšmeta nosaukumu un īsu aprakstu;  

 priekšmetu skaitu; 

 materiālu, no kā izgatavots muzeja priekšmets, un izmērus; 

 muzeja priekšmeta saglabātības pakāpi (atbilstoši pieņemšanas aktam); 

 cenu (iepirktajiem muzeja priekšmetiem); 

 nodaļu vai kolekciju, kurā priekšmets ieskaitīts; 

 piezīmes. 

34. Muzeja krājuma priekšmetu esības pārbaude: 

 muzeja krājumu vai tā atsevišķu daļu (kolekciju) esību pārbauda katru gadu. Pilnu 

krājuma esības pārbaudi muzejs nodrošina reizi piecos gados; 

 muzeja krājuma priekšmetu esību pārbauda muzeja vadītājs kopā ar krājuma komisiju, 

salīdzinot esošos muzeja priekšmetus ar ierakstiem inventāra grāmatās, aktos un pārējā 

uzskaites dokumentācijā; 

 par pārbaudes rezultātiem sastāda aktu, kuru paraksta muzeja vadītājs un komisijas 

locekļi. 

35. Ja muzeja krājuma priekšmetu esības pārbaudē atklājas, ka kāda no muzeja pamatkrājuma 

priekšmetiem nav, ar vadītāja rīkojumu nosaka priekšmeta meklēšanas laiku – 5 gadus. Ja 

noteiktajā laikā priekšmetu neatrod, pārbaudes aktu un vadītāja rakstisku paskaidrojumu 

nosūta Kultūras ministrijai. 

36. Vienlaikus ar muzeja krājuma priekšmetu esības pārbaudi novērtē muzeja priekšmetu 

saglabātību. Ja konstatēti būtiski muzeja krājuma priekšmetu bojājumi, pieaicina restauratoru. 



 

 

37. Nacionālā muzeja krājuma priekšmetus signē - uz priekšmeta vai signatūras, kuru piestiprina 

pie priekšmeta, uzraksta uzskaites apzīmējumu (muzeja šifru un inventāra numuru). Bārdu 

dzimtas memoriālā muzeja šifrs ir BMR pamatkrājuma priekšmetiem un BMRp palīgkrājuma 

priekšmetiem. 

 Signēšanai izmanto tikai tādus materiālus, kas nebojā muzeja priekšmetu (katra jauna 

materiāla izvēli saskaņo ar atestētu restauratoru). Aizliegts signēšanai izmantot ķīmisko 

zīmuli, zīmogkrāsu, tinti, kā arī nepārbaudītas krāsas un lakas. Signatūras 

piestiprināšanai nedrīkst izmantot naglas, metāla piespraudes, līmi un līdzīgus 

materiālus, kas var radīt muzeja priekšmeta mehānisku bojājumu; 

 Uzskaites apzīmējums uz muzeja priekšmeta ir skaidri salasāms, novietots tā, lai muzeja 

priekšmeta eksponēšanas laikā nav redzams apmeklētājiem – priekšmeta otrā pusē vai 

aizmugurē, vai uz pamatnes kreisajā apakšējā stūrī. Uzskaites apzīmējums nedrīkst 

aizsegt vai bojāt jebkura veida informāciju par muzeja priekšmetu; 

 ja uz muzeja priekšmeta pamatnes ir firmas vai autora zīmes, kā arī agrākie inventāra 

numuri, tos nedrīkst aizklāt ar jauniem uzskaites apzīmējumiem; agrākos inventāra 

numurus uz muzeja priekšmeta aizliegts iznīcināt; 

 priekšmetiem no akmens, metāla, koka, keramikas, porcelāna, stikla, kaula, plastmasas 

vietu, kur raksta inventāra numuru pārklāj ar laku, kad laka nožuvusi, uzraksta šifru un 

inventāra numuru ar melnu tušu (tumšiem priekšmetiem ar gaišu), pēc tam uzrakstu 

vēlreiz pārklāj ar caurspīdīgu laku; 

 ja muzeja priekšmets ir ievietots ietvarā, futrālī, kastē, rāmī, aploksnē u.c., ar to pašu 

numuru signē arī ietvaru, futrāli, kasti, rāmi, aploksni u.c., ja tas nav uzskaitīts atsevišķi; 

 neliela izmēra muzeja priekšmetiem (monētas, nozīmītes u.c.) vai priekšmetiem, kuriem 

uzskaites apzīmējumi nav vēlami to saglabātības dēļ, uzskaites apzīmējumus raksta uz 

etiķetēm, kuras piesien muzeja priekšmetam vai ievieto aploksnē kopā ar priekšmetu; 

 foto negatīviem uzskaites apzīmējumus raksta uz negatīva perfomaliņas emulsijas; 

diapozitīviem – uz rāmīša vai aploksnes; 

 tekstilijām uzskaites apzīmējumus raksta uz balta kokvilna auduma etiķetes, ko piešuj 

muzeja priekšmetam; 

 priekšmetu komplektiem, katram priekšmetam raksta uzskaites apzīmējumu un ar kolu 

atdalītu apakšnumuru; 

 priekšmetam, kas sastāv no vairākām daļām signē katru daļu ar vienu uzskaites 

apzīmējumu; 

 priekšmetiem, kas sastāv no atsevišķām lapām, signē katru lapu. 

38. Muzeja krājuma priekšmetu mērīšana: 

 priekšmeti mērāmi centimetros; 

 taisnstūrveida priekšmetiem jānorāda augstums un platums; 

 apaļiem un elipsveidīgiem garākais diametrs; 

 dažādas konfigurācijas priekšmetiem jāuzrāda lielākais augstums, platums un dziļums; 

 statujas (vai cita priekšmeta) augstums jāuzrāda kopā ar pamatni, ja tie veido vienotu 

veselumu; 

 vāzēm, podiem un pudelēm jāuzrāda augstums un lielākais diametrs (lielākie horizontālā 

šķērsgriezuma izmēri); 

 grafikām jāuzrāda lapas izmēri un attēla izmēri; 

 gleznām jāuzrāda ķīļrāmja izmēri, ja gleznots uz koka – pamatdēļa izmēri; jāuzrāda arī 

ietvara izmēri, ja tāds ir; 

 apģērbiem jāuzrāda plecu vai jostas platums un garums; 



 

 

 īpaši elastīgas un liela izmēra tekstilijas jāmēra izklāta veidā. 

39. Pēc muzeja priekšmeta uzskaites pabeigšanas tiek izveidota primārās uzskaites kartīte, kurā ir 

norādīts muzeja priekšmeta uzskaites apzīmējums, apraksts, ziņas par tā izcelsmi un 

novietojumu muzeja krātuvē. Primārās uzskaites kartīte tiek izdrukāta no NMKK 

elektroniskās datu bāzes. 

 

V. Muzeja krājuma saglabāšana 

 

40. Muzejs nodrošina krājuma aizsardzību, lai nepieļautu muzeja priekšmetu saglabātības 

pasliktināšanos.  

41. Muzeja telpām, kā arī ventilācijas un elektroapgādes sistēmām jābūt labā tehniskā stāvoklī, 

atbilstoši Latvijas būvnormatīviem. 

42. Muzejam ir slēgta krātuve, kura pieejama apskatei tikai muzeja vadītāja klātbūtnē. 

43. Muzeja personāla darba vietas atrodas ārpus krātuves. 

44. Krātuves un tās inventāra tehnisko stāvokli 2 reizes gadā pārbauda muzeja vadītājs. Ja 

nepieciešams pieaicina citus speciālistus. 

45. Muzeja krājuma un tā dokumentācijas saglabātību visu diennakti nodrošina šādi: 

 muzeja ēkas un krātuves (kura atrodas pagasta pārvaldes ēkā) signalizācija, kas garantē 

nepārtrauktu apsardzi; 

 viens muzeja krātuves un ekspozīciju telpu atslēgu komplekts ar atbilstošiem 

apzīmējumiem glabājas nodrošinātā vietā. Otrs atslēgu komplekts glabājas pie muzeja 

vadītāja; 

 muzeja krātuvē un ekspozīcijas telpās izvietoto iekārtu atslēgas atrodas pie muzeja 

vadītāja. 

46. Ārkārtas situācijā, ja nepārvaramas varas dēļ (ugunsgrēks, plūdi, vētras radītie bojājumi) var 

tikt vai tiek apdraudēts muzeja krājums, muzeja krātuves bez vadītāja klātbūtnes drīkst atvērt: 

 komisija trīs cilvēku sastāvā. Komisija sastāda aktu par muzeja krātuves atvēršanu un 

vienu akta eksemplāru nodod vadītājai; 

 pārvaldes vadītājs vai muzeja darbinieks, ja komisiju nav iespējams izveidot. Pārvaldes 

vadītājs vai muzeja darbinieks par muzeja krātuves atvēršanu paziņo muzeja vadītājam; 

 par ārkārtas situācijām nekavējoties informē Kultūras ministriju un Limbažu novada 

pašvaldību. 

47. Muzeja telpas aprīkotas ar ugunsdzēsības signalizāciju. 

48. Muzeja krātuvē un ekspozīcijas telpās atrodas ugunsdzēsības aparāti. 

49. Muzeja krājuma priekšmetu konservācijas un restaurācijas darbus veic pieaicināts atestēts 

restauratora vai viņa vadīta grupa. 

50. Par muzeja priekšmetu nodošanu restaurācijā vai konservācijā krājuma muzeja vadītājs sastāda aktu, 

kuru paraksta arī restaurators, kurš veiks priekšmeta konservāciju vai restaurāciju. Aktu apstiprina 

pārvaldes vadītājs. 

51. Visus konservācijas un restaurācijas darbus dokumentē. Visiem restaurējamiem Nacionālā 

krājuma priekšmetiem veic fotofiksāciju pirms restaurācijas, pēc restaurācijas un, ja 

nepieciešams, arī restaurācijas gaitā. Konservācijas un restaurācijas dokumentus glabā 

pastāvīgi. 

52. Glabājot un eksponējot muzeja krājuma priekšmetus, ievēro, ka muzeja telpās, kur glabā un 

eksponē krājuma priekšmetus no dažādiem materiāliem, jābūt: 



 

 

 gaisa temperatūrai 18 ± 3
o
C, vēlams, lai temperatūras svārstības 24 stundās nepārsniedz 

3  ْ  C; 

 gaisa relatīvam mitrumam – 45-65 %, vēlams, lai mitruma svārstības 24 stundās 

nepārsniedz 5 %; 

 mikroklimata reģistrācijai, telpās, kur glabā un eksponē krājuma priekšmetus, novieto 

mikroklimata reģistrācijas ierīces; 

 mikroklimata rādītājus reģistrē muzeja vadītājs „Mikroklimata reģistrācijas žurnālā” 

katru darba dienu vai vismaz divas reizes nedēļā; 

 muzeja priekšmeti nedrīkst atrasties tiešos saules staros; 

 krājuma priekšmetu aizsardzībai no tiešiem saules stariem, pie logiem jābūt  aizkariem 

vai žalūzijām, vai logi jāpārklāj ar ultravioleto starojumu aizturošu materiālu. 

53. Apgaismojumam telpās, kur glabā un eksponē krājuma priekšmetus no dažādiem materiāliem, 

jābūt no 50-150 lux, aizturot UV. 

 

VI. Krājuma izmantošana 

 

54. Muzejs nodrošina muzeja krājuma pieejamību sabiedrībai tā izmantošanai zinātnes, kultūras 

un izglītības jomā, kā arī valsts un pašvaldības reprezentācijai. 

55. Muzeja krājuma priekšmetus izmanto, lai veiktu muzeja pētniecības darbu, veidotu 

ekspozīcijas un izstādes muzejā un ārpus muzeja, izglītotu sabiedrību. 

56. Ar eksponētajiem muzeja priekšmetiem apmeklētāji un pētnieki var iepazīties izstādēs un 

pastāvīgajās ekspozīcijās muzeja noteiktajā darba laikā vai citā, ar vadītāju saskaņotā laikā, 

pēc iepriekšējas pieteikšanās. 

57. Apmeklētāji un pētnieki vadītāja klātbūtnē var strādāt ar muzeja priekšmetiem muzeja krātuvē 

ja, pamatojoties uz iesniegumu, kurā ir norādīta pētījuma tēma un muzeja priekšmetu 

izmantošanas mērķis, ir saņemta vadītāja atļauja. 

58. Muzejs nodrošina apmeklētājiem un pētniekiem bez maksas šādus pakalpojumus: 

 uzziņu materiāla (piemēram kartotēkas, datu bāzes, apraksti, rādītāji, ceļveži, 

palīgliteratūra) pieejamību; 

 iespēju iepazīties ar muzeja priekšmetiem. 

59. Muzejs var atteikt apmeklētājam un pētniekam izsniegt muzeja priekšmetus, ja: 

 nav pabeigta attiecīgo priekšmetu uzskaite; 

 tie ir slikti saglabājušies; 

 tie ir eksponēti izstādē vai pastāvīgajā ekspozīcijā; 

 tie ir izdoti (eksponēti) ārpus muzeja; 

 to izmantošanas mērķi neatbilst šo noteikumu 55.punktā minētiem mērķiem; 

 tie atrodas konservācijā vai restaurācijā; 

 deponējuma ņēmējs nevar nodrošināt eksponēšanas un saglabāšanas apstākļus. 

60. Līgumu par muzeja priekšmetu izsniegšanu uz laiku (izejošai deponēšanai) izsniedz muzeja 

vadītājs pēc iesnieguma saņemšanas un līguma noslēgšanas. Līgumā norāda deponēšanas 

mērķi, termiņu, muzeja priekšmeta vērtību, kā arī priekšmeta saglabāšanas un drošības 

garantijas. 

61. Deponējuma līgumam pievienoto pieņemšanas un nodošanas aktu paraksta muzeja vadītājs, 

kā arī priekšmeta ņēmējs. 



 

 

62. Lai nodrošinātu Nacionālā krājuma saglabāšanu un izmantošanu, muzejā noteikta kārtība, 

kādā apmeklētāji un pētnieki iepazīstas ar priekšmetiem. 

63. Muzejam ir tiesības: 

 uz laiku liegt priekšmeta izmantošanas tiesības, ja apmeklētājs, pētnieks vai deponējuma 

ņēmējs ir bojājis priekšmetu vai nevērīgi izturējies pret to, un tādēļ tas ir bojāts, vai ir 

pārkāpis līgumā paredzētos deponēšanas noteikumus; 

 pieprasīt zaudējumu atlīdzināšanu par priekšmeta bojāšanu. 

64. Nodrošinot muzeja krājuma izmantošanu, muzejs saskaņā ar cenrādi sniedz šādus 

pakalpojumus: 

 izstāžu un ekspozīciju apmeklēšana; 

 muzeja priekšmetu izdošana (deponēšana) neakreditētiem muzejiem un citām 

institūcijām; 

 muzeja krājuma izmantošana, ja attiecīgie pakalpojumi pārsniedz šo noteikumu 59. 

punktā minēto pakalpojumu apmēru. 

65. Ja apmeklētājs un pētnieks vēlas publiskot muzeja krājuma priekšmetu, viņš iesniedz muzeja 

vadītājam iesniegumu, kurā norāda publikācijas tēmu un izdevumu, kurā publikācija 

paredzēta. Pēc iesnieguma saņemšanas muzeja vadītājs izsniedz viņam rakstisku atļauju. 

Atļauju izsniedz katram konkrētam gadījumam, atrunājot visus ar autortiesībām saistītos 

jautājumus. 

66. Muzeja krājuma priekšmetus var uz laiku izdot (deponēt) citam muzejam vai personai, ja 

deponēšanas mērķi atbilst šo noteikumu 55. punktā minētajiem nosacījumiem un muzejs vai 

persona apliecina, ka tiks nodrošināta Nacionālā krājuma priekšmetu drošība un saglabātība. 

67. Deponētos muzeja krājuma priekšmetus deponējuma ņēmējs apdrošina, izņemot gadījumus, ja 

deponējuma ņēmējs ir akreditēts muzejs, valsts un pašvaldības zinātnes, kultūras vai izglītības 

institūcija vai deponējuma termiņš nepārsniedz vienu kalendāro nedēļu un krājuma komisija 

atzīst, ka tiek deponēts tipveida priekšmets. 

68. Ja deponējuma laiks pārsniedz gadu, muzejs ne retāk kā reizi gadā pārbauda muzeja krājuma 

priekšmetu esību un glabāšanas apstākļus. Izdevumus, kas nepieciešami pārbaudēm Latvijā 

sedz deponējuma ņēmējs. Pārbaužu veikšanai ārzemēs muzejs deponējuma līgumā nosaka 

deponējuma ņēmēja pienākumu rakstiski apliecināt deponēto Nacionālā krājuma esību un 

saglabātību. 

 

VII. Noslēguma jautājumi 

 

69. Noteikumi tiek aktualizēti pēc nepieciešamības, par aktualizēšanu atbildīgs muzeja vadītājs. 

Noteikumus jāaktualizē vismaz reizi piecos gados. 

70. Noteikumus Bārdu dzimtas memoriālais muzejs “Rumbiņi” saskaņo ar Limbažu novada 

domi.  

71. Pēc šo Noteikumu saskaņošanas Limbažu novada domē, spēku zaudē Bārdu dzimtas 

memoriālā muzeja “Rumbiņi” krājuma noteikumi, kas apstiprināti ar Limbažu novada domes 

2012.gada 23.augusta lēmumu (protokols Nr.13, 8.§). 

 

Bārdu dzimtas memoriālā muzeja “Rumbiņi” vadītāja    V.Irmeja 

 

 



 

 

8.§ 

Par grozījumiem Limbažu novada pašvaldības iestādes - Bārdu dzimtas memoriālā muzeja 

„Rumbiņi” nolikumā 

Ziņo D.Zemmers 

 

 Iepazinusies ar 20.04.2017. Izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas priekšlikumu, 

pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 8.punktu, 41.panta pirmās daļas 

2.punktu, atklāti balsojot: PAR – 12 deputāti (Dainis Augusts, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, 

Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Jānis Remess, Agnese Zagorska, Andis Zaļaiskalns, 

Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu 

novada dome NOLEMJ: 

 

veikt grozījumus Limbažu novada pašvaldības iestādes Bārdu dzimtas memoriālā muzeja 

“Rumbiņi” nolikumā (apstiprināts ar Limbažu novada domes 27.02.2014. lēmumu Nr.4, 9.§): 

1. Izteikt 1.4. punktu šādā redakcijā: 

“1.4. Muzejam saistoši Limbažu novada pašvaldības rīkojumi, Limbažu novada pašvaldības 

Izglītības un kultūras nodaļas, kā arī Katvaru pagasta pārvaldes norādījumi un ieteikumi”. 

2. Izteikt 2.1.punktu šādā redakcijā: 

“2.1. Muzejs realizē muzeja misiju, kā arī vāc, uzkrāj, dokumentē un saglabā muzeja krājumu, 

rūpējas par memoriālo ēku un vides saglabāšanu un kopšanu”. 

3. Izteikt 2.2.punkta pirmo teikumu šādā redakcijā: 

“2.2. Muzejs veic zinātniski pētniecisko un izglītojošo darbu, veido muzeja krājumu, pētot 

Bārdu dzimtas likteņgaitas”. 

 

 

9.§ 

Par nekustamā īpašuma “Laukums pie stadiona”, Limbažos, Limbažu novadā, sastāvā 

ietilpstošās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6601 009 0009 sadales un atdalītās zemes 

vienības atsavināšanas atbalstīšanu 

Ziņo D.Zemmers 

 

 Limbažu novada pašvaldība izskatījusi SIA “Jancis K”, reģistrācijas Nr.44102018866, 

juridiskā adrese: Sporta iela 5, Limbaži, Limbažu novads, 2017.gada 20.marta iesniegumu, kas 

Limbažu novada pašvaldībā saņemts 2017.gada 20.martā un reģistrēts ar Nr.4-12.1/17/1666. 

Iesniegumā lūgts atsavināt daļu no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6601 009 0009, 

Limbažos, kura nepieciešama veikala Sporta ielā 5, Limbažos, telpu paplašināšanai, tādejādi arī 

veicinot uzņēmuma attīstību. 

 Nekustamā īpašuma “Laukums pie stadiona”, Limbažos, Limbažu novadā, sastāvā 

ietilpstošai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 6601 009 0009 funkcionālais zonējums Limbažu 

novada teritorijas plānojumā 2012.-2024.gadam noteikts Satiksmes infrastruktūras teritorija, kurā 

minimālā jaunveidojamo zemes gabalu platība nosakāma pēc funkcionālās nepieciešamības. 

Izvērtējot konkrēto situāciju, no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6601 009 0009 var atdalīt 

zemes vienību aptuveni 321 m
2
 platībā (saskaņā ar pielikumu), netraucējot esošajai satiksmes 

organizācijai. Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, pildot savas 

funkcijas, pašvaldībām likumā noteiktajā kārtībā ir tiesības iegūt un atsavināt kustamo un 

nekustamo mantu, privatizēt pašvaldību īpašuma objektus, slēgt darījumus, kā arī veikt citas 

privāttiesiska rakstura darbības. 

 Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 13.punktu, pašvaldības 

autonomā funkcija ir saskaņā ar attiecīgās pašvaldības teritorijas plānojumu noteikt zemes 

izmantošanas un apbūves kārtību. 

 Iepazinusies ar 20.04.2017. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Sociālo un veselības 

jautājumu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz iepriekš minēto, kā arī likuma „Par 



 

 

pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 15.panta pirmās daļas 13.punktu, 21.panta pirmās 

daļas 17. un 19.punktu, atklāti balsojot: PAR – 12 deputāti (Dainis Augusts, Māris Beļaunieks, 

Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Jānis Remess, Agnese Zagorska, 

Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS 

– nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Konceptuāli atbalstīt nekustamā īpašuma “Laukums pie stadiona”, Limbažos, Limbažu novadā, 

sastāvā ietilpstošas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6601 009 0009, daļas aptuveni 321 

m
2
 platībā (saskaņā ar pielikumu) atsavināšanu. 

2. Uzdot Limbažu novada pašvaldības Nekustamā īpašuma un teritoriālā plānojuma nodaļai veikt 

nekustamā īpašuma “Laukums pie stadiona”, Limbažos, Limbažu novadā, sastāvā ietilpstošas 

zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6601 009 0009, sadali, atdalot zemes vienību aptuveni 

321 m
2
 platībā (situācijas shēma pielikumā). 

3. Pēc lēmuma 2.punkta izpildes, Nekustamā īpašuma un teritoriālā plānojuma nodaļai organizēt 

atdalāmās zemes vienības kadastrālo uzmērīšanu, un jaunizveidotā nekustamā īpašuma 

reģistrēšanu zemesgrāmatā. 

 

Pielikums 

Limbažu novada domes 

27.04.2017. sēdes lēmumam 

(protokols Nr.6, 9.§) 

 

 

 
 

 

10.§ 

Par nekustamā īpašuma „Plūmkakts” Limbažu pagastā, Limbažu novadā atsavināšanu 

Ziņo D.Zemmers 

 

 Iepazinusies ar 20.04.2017. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Sociālo un veselības 

jautājumu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās 

daļas 2.punktu, 21.panta pirmās daļas 17.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 



 

 

4.panta pirmo, otro, trešo daļu un ceturtās daļas 1.punktu, 5.panta pirmo daļu, 8.panta otro un trešo 

daļu, likuma „Par zemes privatizāciju lauku apvidos”  30.
2 

pantu, atklāti balsojot: PAR – 12 

deputāti (Dainis Augusts, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, 

Gundars Plešs, Jānis Remess, Agnese Zagorska, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds 

Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atsavināt pašvaldības īpašumā esošo nekustamo īpašumu „Plūmkakts”, Limbažu pagastā, 

Limbažu novadā, kadastra Nr. 6664 009 0106, kas sastāv no vienas neapbūvētas zemes vienības 

ar kadastra apzīmējumu 6664 009 0106, 27.67 ha platībā, nosakot, ka tas nav nepieciešams 

pašvaldības funkciju veikšanai (shēma pielikumā). 

2. Uzdot Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijai veikt 

1.punktā minētā nekustamā īpašuma novērtēšanu, pieaicinot sertificētu vērtētāju un sagatavot 

izsoles noteikumus. 

3. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 
 

Pielikums 

Limbažu novada domes 

27.04.2017. sēdes lēmumam 

(protokols Nr.6, 10.§) 

 

 
 

 

11.§ 

Par nekustamā īpašuma “Zeme pie Veckalējiem”, Skultes pagastā, Limbažu novadā 

atsavināšanu 

Ziņo D.Zemmers, debatēs piedalās E.Zeidmanis, S.Romeiko 

 

 Iepazinusies ar 20.04.2017. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Sociālo un veselības 

jautājumu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās 



 

 

daļas 2.punktu, 21.panta pirmās daļas 17.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

4.panta pirmo, otro, trešo daļu un ceturtās daļas 1.punktu, 5.panta pirmo daļu, 8.panta otro un trešo 

daļu, atklāti balsojot: PAR – 11 deputāti (Dainis Augusts, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, 

Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Jānis Remess, Agnese Zagorska, Andis Zaļaiskalns, 

Ineta Zariņa, Didzis Zemmers), PRET – 1 (deputāts Edmunds Zeidmanis), ATTURAS – nav, 

Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atsavināt pašvaldības īpašumā esošo nekustamo īpašumu „Zeme pie Veckalējiem”, Skultes 

pagasts, Limbažu novads, kadastra numurs  6676 001 0161, kas sastāv no vienas neapbūvētas 

zemes vienības ar kadastra apzīmējumu  6676 001 0127, 0.18 ha kopplatībā, nosakot, ka tas nav 

nepieciešams pašvaldības funkciju veikšanai (shēma pielikumā). 

2. Uzdot Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijai veikt 

1.punktā minētā nekustamā īpašuma novērtēšanu, pieaicinot sertificētu vērtētāju un sagatavot 

izsoles noteikumus. 

3. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 
 

Pielikums 

Limbažu novada domes 

27.04.2017. sēdes lēmumam 

(protokols Nr.6, 11.§) 
 

 
 

 

12.§ 

Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 66520040347, “Ķirsīši”, Katvaru pagastā, 

Limbažu novadā, nomu  

Ziņo D.Zemmers 

 



 

 

 Iepazinusies ar 20.04.2017. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Sociālo un veselības 

jautājumu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14. panta otrās daļas 

3. punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 87. panta otro daļu, likuma „Par nekustamā īpašuma 

nodokli” 2. panta piekto daļu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas 

novēršanas likuma 6.¹ panta pirmo daļu, Ministru kabineta 2007. gada 30. oktobra noteikumu 

Nr.735 „Noteikumi par publiskas personas zemes nomu” 15. un 18. punktu, 18.3.apakšpunktu, 

Limbažu novada domes 2013. gada 25. aprīļa saistošo noteikumu Nr.11 „Par neapbūvētu zemes 

gabalu nomas maksas aprēķināšanas kārtību Limbažu novadā” 2. punktu, atklāti balsojot: PAR – 

12 deputāti (Dainis Augusts, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, 

Gundars Plešs, Jānis Remess, Agnese Zagorska, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds 

Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Iznomāt D.L. (personas kods) bez apbūves tiesībām zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 

66520040347, “Ķirsīši”, Katvaru pagastā, Limbažu novadā, 0.04 ha platībā, ar izmantošanas 

mērķi – sakņu dārzam uz 10 gadiem, nosakot nomas maksu 5 % no zemesgabala kadastrālās 

vērtības gadā, bet ne mazāku par 7.00 EUR gadā, papildus nomas maksai maksājot pievienotās 

vērtības nodokli un nekustamā īpašuma nodokli (shēma pielikumā). 

2. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

Pielikums 

Limbažu novada domes 

27.04.2017. sēdes lēmumam 

(protokols Nr.6, 12.§) 

 
 

 
 

 



 

 

13.§ 

Par nekustamā īpašuma “Miglas” Vidrižu pagasts, Limbažu novads nomu  

Ziņo D.Zemmers 

 

 Iepazinusies ar 20.04.2017. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Sociālo un veselības 

jautājumu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 

3.punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 87.panta otro daļu, likuma „Par nekustamā īpašuma 

nodokli” 2.panta piekto daļu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas 

novēršanas likuma 6.¹panta pirmo daļu, Ministru kabineta 2007.gada 30.oktobra noteikumu Nr.735 

„Noteikumi par publiskas personas zemes nomu” 15. un 18.punktu, Limbažu novada domes 

2013.gada 25.aprīļa saistošo noteikumu Nr.11 „Par neapbūvētu zemes gabalu nomas maksas 

aprēķināšanas kārtību Limbažu novadā” 3.punktu, atklāti balsojot: PAR – 12 deputāti (Dainis 

Augusts, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Jānis 

Remess, Agnese Zagorska, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), 

PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Iznomāt A.A.Š. (dzimšanas gads, datums, mēnesis, deklarētās dzīves vietas adrese) bez apbūves 

tiesībām, nekustamo īpašumu „Miglas”, Vidrižu pagastā, Limbažu novadā, ar kadastra 

apzīmējumu 66840050345 – 1.0 ha platībā uz 10 gadiem lauksaimniecības vajadzībām 

(situācijas shēma pielikumā). 

2. Noteikt nomas maksu 2 % no zemes kadastrālās vērtības, bet ne mazāku kā 14,00 EUR gadā, 

papildus nomas maksai maksājot pievienotās vērtības nodokli un nekustamā īpašuma nodokli. 

3. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 
 

Pielikums 

Limbažu novada domes 

27.04.2017. sēdes lēmumam 

(protokols Nr.6, 13.§) 

 

 
 



 

 

 

14.§ 

Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6684 001 0266, Vidrižu pagastā, Limbažu 

novadā, daļas nomu 

Ziņo D.Zemmers 

 

 Iepazinusies ar 20.04.2017. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Sociālo un veselības 

jautājumu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 

3.punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 87.panta otro daļu, likuma „Par nekustamā īpašuma 

nodokli” 2.panta piekto daļu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas 

novēršanas likuma 6.¹panta pirmo daļu, Ministru kabineta 2007.gada 30.oktobra noteikumu Nr.735 

„Noteikumi par publiskas personas zemes nomu” 15. un 18.punktu, Limbažu novada domes 

2013.gada 25.aprīļa saistošo noteikumu Nr.11 „Par neapbūvētu zemes gabalu nomas maksas 

aprēķināšanas kārtību Limbažu novadā” 2.punktu, atklāti balsojot: PAR – 12 deputāti (Dainis 

Augusts, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Jānis 

Remess, Agnese Zagorska, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), 

PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Iznomāt O.S. (dzimušam gads, datums, mēnesis, deklarētās dzīves vietas adrese) bez apbūves 

tiesībām, daļu no zemes gabala ar kadastra apzīmējumu 6684 001 0266, Vidrižu pagastā, 

Limbažu novadā, 0.03 ha platībā, uz 10 gadiem (situācijas shēma pielikumā). 

2. Noteikt zemes gabala ar kadastra apzīmējumu 6684 001 0266, Vidrižu pagastā, Limbažu 

novadā, 0.03 ha platībā, nomas maksu 5 % no zemes gabala kadastrālās vērtības, bet ne mazāku 

kā 7,00 EUR gadā, papildus nomas maksai maksājot pievienotās vērtības nodokli un nekustamā 

īpašuma nodokli. 

3. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 
 

Pielikums 

Limbažu novada domes 

27.04.2017. sēdes lēmumam 

(protokols Nr.6, 14.§) 



 

 

 
Zemes vienības 6684 001 0266 daļa 0.03 ha platībā, Vidrižu pagastā, Limbažu novadā 

 

 

15.§ 

Par zemes gabala ar kadastra apzīmējumu 6652 008 0113, “Sudmaliņas”, Katvaru pagastā, 

Limbažu novadā, nomu 

Ziņo D.Zemmers 

 

 Iepazinusies ar 20.04.2017. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Sociālo un veselības 

jautājumu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 

3.punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 87. panta otro daļu, likuma „Par nekustamā īpašuma 

nodokli” 2.panta piekto daļu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas 

novēršanas likuma 6.¹ panta pirmo daļu, Ministru kabineta 2007. gada 30. oktobra noteikumu 

Nr.735 „Noteikumi par publiskas personas zemes nomu” 15. un 18.punktu, 18.3.apakšpunktu, 

Limbažu novada domes 2013.gada 25.aprīļa saistošo noteikumu Nr.11 „Par neapbūvētu zemes 

gabalu nomas maksas aprēķināšanas kārtību Limbažu novadā” 3.punktu, atklāti balsojot: PAR – 

12 deputāti (Dainis Augusts, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, 

Gundars Plešs, Jānis Remess, Agnese Zagorska, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds 

Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Iznomāt SIA “Agroliepa”, reģ. Nr.44103111090, juridiskā adrese: Ozolu iela 3, Limbaži, 

Limbažu novads, bez apbūves tiesībām zemes gabalu “Sudmaliņas”, Katvaru pagastā, Limbažu 



 

 

novadā, ar kadastra apzīmējumu 6652 008 0113, 4.2 ha platībā, uz 5 gadiem, nosakot nomas 

maksu 2 % no zemesgabala kadastrālās vērtības gadā, papildus nomas maksai maksājot 

pievienotās vērtības nodokli un nekustamā īpašuma nodokli (shēma pielikumā). 

2. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

Pielikums 

Limbažu novada domes 

27.04.2017. sēdes lēmumam 

(protokols Nr.6, 15.§) 

 

 
 

 

16.§ 

Par zemes vienību ar kadastra apzīmējumiem 6601 010 0027 un 6601 010 0032 daļas nomu 

Limbažos 

Ziņo D.Zemmers 

 

 Iepazinusies ar 20.04.2017. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Sociālo un veselības 

jautājumu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14. panta otrās daļas 

3. punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 87. panta otro daļu, likuma „Par nekustamā īpašuma 

nodokli” 2. panta piekto daļu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas 

novēršanas likuma 6.¹ panta pirmo daļu, Ministru kabineta 2007. gada 30. oktobra noteikumu 

Nr.735 „Noteikumi par publiskas personas zemes nomu” 15. un 18. punktu, 18.3.apakšpunktu, 

Limbažu novada domes 2013. gada 25. aprīļa saistošo noteikumu Nr.11 „Par neapbūvētu zemes 

gabalu nomas maksas aprēķināšanas kārtību Limbažu novadā” 2. punktu, atklāti balsojot: PAR – 

12 deputāti (Dainis Augusts, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, 

Gundars Plešs, Jānis Remess, Agnese Zagorska, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds 

Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Iznomāt I.Š. (personas kods) bez apbūves tiesībām zemes vienību ar kadastra apzīmējumiem 

6601 010 0027 un 6601 010 0032 daļu 0.0987 ha platībā, Limbažos, Limbažu novadā, ar 



 

 

izmantošanas mērķi – sakņu dārzam uz 10 gadiem, nosakot nomas maksu 5 % no zemesgabala 

kadastrālās vērtības gadā, bet ne mazāku par 7.00 EUR gadā, papildus nomas maksai maksājot 

pievienotās vērtības nodokli un nekustamā īpašuma nodokli (shēma pielikumā). 

2. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

Pielikums 

Limbažu novada domes 

27.04.2017. sēdes lēmumam 

(protokols Nr.6, 16.§) 

 

 
 

 

17.§ 

Par pašvaldībai piekrītošo zemes gabalu „Pētes 3” un „Viļķenes centrs” , Viļķenes pagastā, 

Limbažu novadā, daļas iznomāšanu 

Ziņo D.Zemmers 

 

 Iepazinusies ar 20.04.2017. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Sociālo un veselības 

jautājumu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14. panta otrās daļas 

3. punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 87. panta otro daļu, likuma „Par nekustamā īpašuma 

nodokli” 2. panta piekto daļu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas 

novēršanas likuma 6.¹ panta pirmo daļu, Ministru kabineta 2007. gada 30. oktobra noteikumu 

Nr.735 „Noteikumi par publiskas personas zemes nomu” 15. un 18. punktu, 18.3.apakšpunktu, 

Limbažu novada domes 2013. gada 25. aprīļa saistošo noteikumu Nr.11 „Par neapbūvētu zemes 

gabalu nomas maksas aprēķināšanas kārtību Limbažu novadā” 3. punktu, atklāti balsojot: PAR – 

12 deputāti (Dainis Augusts, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, 

Gundars Plešs, Jānis Remess, Agnese Zagorska, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds 

Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 



 

 

 

1. Iznomāt I.V. (personas kods, dzīves vietas adrese) bez apbūves tiesībām zemes gabala ar 

nosaukumu „Pētes 3”, Viļķenes pagastā, Limbažu novadā, kadastra apzīmējums 6688 004 0205, 

daļu 0,02 ha platībā un zemes gabala ar nosaukumu „Viļķenes centrs”, Viļķenes pagastā, 

Limbažu novadā, kadastra apzīmējums 6688 004 0124, daļu 0,05 ha platībā uz 10 gadiem 

(shēmas pielikumā). 

2. Noteikt zemes gabala „Pētes 3”, Viļķenes pagastā, Limbažu novadā, kadastra apzīmējums 6688 

004 0205, daļas 0,02 ha platībā un zemes gabala ar nosaukumu „Viļķenes centrs”, Viļķenes 

pagastā, Limbažu novadā, kadastra apzīmējums 6688 004 0124, daļas 0,05 ha platībā nomas 

maksu 5 % no zemesgabalu kadastrālās vērtības, bet ne mazāk kā 7,00 EUR gadā par katru 

zemesgabalu, papildus nomas maksai maksājot pievienotās vērtības nodokli un nekustamā 

īpašuma nodokli. 

3. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

Pielikums 

Limbažu novada domes 

27.04.2017. sēdes lēmumam 

(protokols Nr.6, 17.§) 

 

 
Iznomājamā zemes vienības “Pētes 3”, kad. apz. 6688 004 0205, daļa – 0,02 ha 

 



 

 

 
Iznomājamā zemes vienības “Viļķenes centrs”, kad. apz. 6688 004 0124, daļa – 0,05 ha 

 

 

18.§ 

Par zemes gabalu ar kadastra apzīmējumiem 66760020086 un 66760020087, Skultes pagastā, 

Limbažu novadā nomas izsoli 

Ziņo D.Zemmers 

 

 Iepazinusies ar 20.04.2017. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Sociālo un veselības 

jautājumu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14. panta otrās daļas 

3. punktu, 21. panta pirmās daļas 17. punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 87. panta otro daļu, 

likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 2. panta piekto daļu, Publiskas personas finanšu līdzekļu 

un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 6.¹ panta pirmo daļu, Ministru kabineta 2007. gada 30. 

oktobra noteikumu Nr.735 „Noteikumi par publiskas personas zemes nomu” 15. un 18. punktu, 

18.3. apakšpunktu, Ministru kabineta 08.06.2010. noteikumu Nr.515 „Noteikumi par publiskas 

personas mantas iznomāšanas kārtību, nomas maksas noteikšanas metodiku un nomas līguma 

tipveida nosacījumiem” 12.7. punktu, Limbažu novada domes 2013. gada 25. aprīļa saistošo 

noteikumu Nr.11 „Par neapbūvētu zemes gabalu nomas maksas aprēķināšanas kārtību Limbažu 

novadā” 2. punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 5. panta pirmo daļu, 8. panta 

otro un trešo daļu, atklāti balsojot: PAR – 12 deputāti (Dainis Augusts, Māris Beļaunieks, Andris 

Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Jānis Remess, Agnese Zagorska, Andis 

Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Uzdot Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijai sagatavot 

nomas izsoles noteikumus par zemes vienībām ar kadastra apzīmējumiem 66760020086 un  

66760020087, Skultes pagastā, Limbažu novadā (shēma pielikumā). 

2. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 



 

 

Pielikums 

Limbažu novada domes 

27.04.2017. sēdes lēmumam 

(protokols Nr.6, 18.§) 

 

 
 

 

19.§ 

Par zemes gabala ar kadastra apzīmējumu 6652 005 0091, “Kārkli”, Katvaru pagastā, 

Limbažu novadā, nomu 

Ziņo D.Zemmers 

 

 Iepazinusies ar 20.04.2017. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Sociālo un veselības 

jautājumu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14. panta otrās daļas 

3. punktu, 21. panta pirmās daļas 17. punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 87. panta otro daļu, 

likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 2. panta piekto daļu, Publiskas personas finanšu līdzekļu 

un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 6.¹ panta pirmo daļu, Ministru kabineta 2007. gada 30. 

oktobra noteikumu Nr.735 „Noteikumi par publiskas personas zemes nomu” 15. un 18. punktu, 

18.3. apakšpunktu, Ministru kabineta 08.06.2010. noteikumu Nr.515 „Noteikumi par publiskas 

personas mantas iznomāšanas kārtību, nomas maksas noteikšanas metodiku un nomas līguma 

tipveida nosacījumiem” 12.7. punktu, Limbažu novada domes 2013. gada 25. aprīļa saistošo 

noteikumu Nr.11 „Par neapbūvētu zemes gabalu nomas maksas aprēķināšanas kārtību Limbažu 

novadā” 2. punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 5. panta pirmo daļu, 8. panta 

otro un trešo daļu, atklāti balsojot: PAR – 12 deputāti (Dainis Augusts, Māris Beļaunieks, Andris 

Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Jānis Remess, Agnese Zagorska, Andis 



 

 

Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Iznomāt R.S. (personas kods, dzīves vietas adrese) bez apbūves tiesībām zemes gabalu “Kārkli”, 

Katvaru pagastā, Limbažu novadā, ar kadastra apzīmējumu 6652 005 0091, 0.9 ha platībā, ar 

izmantošanas mērķi – lauksaimniecībai uz 10 gadiem, nosakot nomas maksu 2 % no 

zemesgabala kadastrālās vērtības gadā, papildus nomas maksai maksājot pievienotās vērtības 

nodokli un nekustamā īpašuma nodokli (shēma pielikumā). 

2. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

Pielikums 

Limbažu novada domes 

27.04.2017. sēdes lēmumam 

(protokols Nr.6, 19.§) 

 

 
 

 

20.§ 

Par pašvaldībai piekritīgo zemes vienību platības precizēšanu Limbažu novadā 

Ziņo D.Zemmers 

 

Limbažu novada pašvaldība ir izskatījusi Valsts zemes dienesta 07.04.2017. elektronisko 

vēstuli, kurā lūdz izvērtēt un atbilstoši Ministru kabineta noteikumu Nr.263 „Kadastra objekta 

reģistrācijas un kadastra datu aktualizācijas noteikumi” 132.punktam, precizēt  pašvaldībai 

piekritīgo zemes vienību platību, kura atšķiras starp teksta daļā reģistrēto un kadastra kartē attēloto - 

pārsniedzot pieļaujamās nesaistes robežas un pieņemt lēmumu par zemes vienību ar kadastra 

apzīmējumiem 66520040318; 66520040321; 66520040333; 66520040341; 66520040343; 

66520040348; 66520040358; 66520040359; 66520040364; 66520040367; 66520040369; 

66520040370; 66520040383; 66640030751; 66760020083; 66760050042; 66760060118; 

66760134683, 66760134810; 66760134855; 66760134964; 66760150225; 66800010525; 



 

 

66800040111; 66840030068; 66840030167; 66840030171; 66840030177; 66840030237; 

66880020123 platību precizēšanu. 

Saskaņā ar Ministru kabineta noteikumu Nr.263 „Kadastra objekta reģistrācijas un kadastra 

datu aktualizācijas noteikumi” 132.1. punktu, līdz zemes vienības pirmreizējai uzmērīšanai 

Kadastra informācijas sistēmas teksta daļā reģistrētā zemes vienības platība no kadastra kartes 

platības drīkst atšķirties pieļaujamās platību atšķirības robežās. Pieļaujamo platību atšķirību 

aprēķina no Kadastra informācijas sistēmā (teksta daļā vai kadastra kartē) reģistrētās zemes vienības 

platības, izmantojot šādu formulu: zemes vienībām ar platību līdz vienam hektāram – ±0,1√P, kur P 

– Kadastra informācijas sistēmas teksta daļā vai kadastra kartē reģistrētā minimālā zemes vienības 

platība hektāros. 

Saskaņā ar Ministru kabineta noteikumu Nr.263 „Kadastra objekta reģistrācijas un kadastra 

datu aktualizācijas noteikumi” 132.3. punktu par atšķirību starp Kadastra informācijas sistēmas 

teksta datos reģistrēto platību un kadastra kartes platību, kas pārsniedz pieļaujamās platību 

atšķirības robežas, attiecībā uz pašvaldībai piekrītošajām zemēm Valsts zemes dienesta teritoriālā 

struktūrvienība informē vietējo pašvaldību, kas pieņēmusi lēmumu par zemes piekritību vai 

piederību pašvaldībai. Kadastra informācijas sistēmā reģistrē precizēto zemes vienības platību 

atbilstoši vietējās pašvaldības precizētajam lēmumam par zemes vienības platību. 

 Iepazinusies ar 20.04.2017. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Sociālo un veselības 

jautājumu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz Ministru kabineta noteikumu Nr.263 „Kadastra 

objekta reģistrācijas un kadastra datu aktualizācijas noteikumi” 132.1., 132.3.punktiem, atklāti 

balsojot: PAR – 12 deputāti (Dainis Augusts, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Aigars 

Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Jānis Remess, Agnese Zagorska, Andis Zaļaiskalns, Ineta 

Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada 

dome NOLEMJ: 

 

zemes vienībām ar kadastra apzīmējumiem: 

66520040318 precizēt platību no 0,02 ha uz 0,07 ha (situācijas shēma pielikumā Nr.1); 

66520040321 precizēt platību no 0,06 ha uz 0,13 ha (situācijas shēma pielikumā Nr.2); 

66520040333 precizēt platību no 0,1 ha uz 0,21 ha (situācijas shēma pielikumā Nr.3); 

66520040341 precizēt platību no 0,01 ha uz 0,04 ha (situācijas shēma pielikumā Nr.4); 

66520040343 precizēt platību no 0,19 ha uz 0,04 ha (situācijas shēma pielikumā Nr.5); 

66520040348 precizēt platību no 0,04 ha uz 0,09 ha (situācijas shēma pielikumā Nr.6); 

66520040358 precizēt platību no 0,01 ha uz 0,04 ha (situācijas shēma pielikumā Nr.7); 

66520040359 precizēt platību no 0,1 ha uz 0,04 ha (situācijas shēma pielikumā Nr.8); 

66520040364 precizēt platību no 0,03 ha uz 0,11 ha (situācijas shēma pielikumā Nr.9); 

66520040367 precizēt platību no 0,03 ha uz 0,09 ha (situācijas shēma pielikumā Nr.10); 

66520040369 precizēt platību no 0,1 ha uz 0,04 ha (situācijas shēma pielikumā Nr.11); 

66520040370 precizēt platību no 0,3 ha uz 0,06 ha (situācijas shēma pielikumā Nr.12); 

66520040383 precizēt platību no 0,2 ha uz 0,08 ha (situācijas shēma pielikumā Nr.13); 

66640030751 precizēt platību no 0,01 ha uz 0,03 ha (situācijas shēma pielikumā Nr.14) ; 

66760020083 precizēt platību no 0,8 ha uz 0,33 ha (situācijas shēma pielikumā Nr.15); 

66760050042 precizēt platību no 0,3 ha uz 0,09 ha (situācijas shēma pielikumā Nr.16); 

66760060118 precizēt platību no 0,1 ha uz 0,04 ha (situācijas shēma pielikumā Nr.17); 

66760134683 precizēt platību no 0,07 ha uz 0,02 ha (situācijas shēma pielikumā Nr.18); 

66760134810 precizēt platību no 0,006 ha uz 0,02 ha (situācijas shēma pielikumā Nr.19); 

66760134855 precizēt platību no 0,01 ha uz 0,002 ha (situācijas shēma pielikumā Nr.20); 

66760134964 precizēt platību no 0,2 ha uz 0,02 ha (situācijas shēma pielikumā Nr.21); 

66760150225 precizēt platību no 0,04 ha uz 0,09 ha (situācijas shēma pielikumā Nr.22); 

66800010525 precizēt platību no 0,3 ha uz 0,10 ha (situācijas shēma pielikumā Nr.23); 

66800040111 precizēt platību no 0,2 ha uz 0,41 ha (situācijas shēma pielikumā Nr.24); 

66840030068 precizēt platību no 0,1 ha uz 0,03 ha (situācijas shēma pielikumā Nr.25); 

66840030167 precizēt platību no 0,6 ha uz 0,17 ha (situācijas shēma pielikumā Nr.26); 



 

 

66840030171 precizēt platību no 0,2 ha uz 0,54 ha (situācijas shēma pielikumā Nr.27); 

66840030177 precizēt platību no 1,4 ha uz 0,58 ha (situācijas shēma pielikumā Nr.28); 

66840030237 precizēt platību no 0,4 ha uz 0,17 ha (situācijas shēma pielikumā Nr.29); 

66880020123 precizēt platību no 0,9 ha uz 0,43 ha (situācijas shēma pielikumā Nr.30). 

 

 

Pielikums Nr.1 

Limbažu novada domes 

27.04.2017. sēdes lēmumam 

(protokols Nr.6, 20.§) 

 
 

Pielikums Nr.2 

Limbažu novada domes 

27.04.2017. sēdes lēmumam 

(protokols Nr.6, 20.§) 



 

 

 
 

Pielikums Nr.3 

Limbažu novada domes 

27.04.2017. sēdes lēmumam 

(protokols Nr.6, 20.§) 

 
 

Pielikums Nr.4 



 

 

Limbažu novada domes 

27.04.2017. sēdes lēmumam 

(protokols Nr.6, 20.§) 

 
 

Pielikums Nr.5 

Limbažu novada domes 

27.04.2017. sēdes lēmumam 

(protokols Nr.6, 20.§) 

 



 

 

 

Pielikums Nr.6 

Limbažu novada domes 

27.04.2017. sēdes lēmumam 

(protokols Nr.6, 20.§) 

 
 

Pielikums Nr.7 

Limbažu novada domes 

27.04.2017. sēdes lēmumam 

(protokols Nr.6, 20.§) 



 

 

 
 

Pielikums Nr.8 

Limbažu novada domes 

27.04.2017. sēdes lēmumam 

(protokols Nr.6, 20.§) 

 
 

Pielikums Nr.9 



 

 

Limbažu novada domes 

27.04.2017. sēdes lēmumam 

(protokols Nr.6, 20.§) 

 
 

Pielikums Nr.10 

Limbažu novada domes 

27.04.2017. sēdes lēmumam 

(protokols Nr.6, 20.§) 

 
 



 

 

Pielikums Nr.11 

Limbažu novada domes 

27.04.2017. sēdes lēmumam 

(protokols Nr.6, 20.§) 

 
 

Pielikums Nr.12 

Limbažu novada domes 

27.04.2017. sēdes lēmumam 

(protokols Nr.6, 20.§) 

 



 

 

 

Pielikums Nr.13 

Limbažu novada domes 

27.04.2017. sēdes lēmumam 

(protokols Nr.6, 20.§) 

 
 

Pielikums Nr.14 

Limbažu novada domes 

27.04.2017. sēdes lēmumam 

(protokols Nr.6, 20.§) 



 

 

 
 

Pielikums Nr.15 

Limbažu novada domes 

27.04.2017. sēdes lēmumam 

(protokols Nr.6, 20.§) 

 
 

Pielikums Nr.16 

Limbažu novada domes 



 

 

27.04.2017. sēdes lēmumam 

(protokols Nr.6, 20.§) 

 
 

Pielikums Nr.17 

Limbažu novada domes 

27.04.2017. sēdes lēmumam 

(protokols Nr.6, 20.§) 

 
 

Pielikums Nr.18 

Limbažu novada domes 

27.04.2017. sēdes lēmumam 



 

 

(protokols Nr.6, 20.§) 

 
 

 

Pielikums Nr.19 

Limbažu novada domes 

27.04.2017. sēdes lēmumam 

(protokols Nr.6, 20.§) 



 

 

 
 

Pielikums Nr.20 

Limbažu novada domes 

27.04.2017. sēdes lēmumam 

(protokols Nr.6, 20.§) 

 
 

 

Pielikums Nr.21 

Limbažu novada domes 

27.04.2017. sēdes lēmumam 



 

 

(protokols Nr.6, 20.§) 

 
 

 

Pielikums Nr.22 

Limbažu novada domes 

27.04.2017. sēdes lēmumam 

(protokols Nr.6, 20.§) 

 
 



 

 

Pielikums Nr.23 

Limbažu novada domes 

27.04.2017. sēdes lēmumam 

(protokols Nr.6, 20.§) 

 
 

Pielikums Nr.24 

Limbažu novada domes 

27.04.2017. sēdes lēmumam 

(protokols Nr.6, 20.§) 



 

 

 
 

Pielikums Nr.25 

Limbažu novada domes 

27.04.2017. sēdes lēmumam 

(protokols Nr.6, 20.§) 

 
 



 

 

Pielikums Nr.26 

Limbažu novada domes 

27.04.2017. sēdes lēmumam 

(protokols Nr.6, 20.§) 

 
 

 

Pielikums Nr.27 

Limbažu novada domes 

27.04.2017. sēdes lēmumam 

(protokols Nr.6, 20.§) 



 

 

 
 

 

Pielikums Nr.28 

Limbažu novada domes 

27.04.2017. sēdes lēmumam 

(protokols Nr.6, 20.§) 

 



 

 

 

Pielikums Nr.29 

Limbažu novada domes 

27.04.2017. sēdes lēmumam 

(protokols Nr.6, 20.§) 

 
 

 

Pielikums Nr.30 

Limbažu novada domes 

27.04.2017. sēdes lēmumam 

(protokols Nr.6, 20.§) 



 

 

 
Shēmas sagatavotas izmantojot kadastrs.lv datus. 

 

 

21.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa Nr.5, Meldru ielā 5, Pāle, Pāles pag., Limbažu 

novadā atsavināšanu par brīvu cenu 

Ziņo D.Zemmers 

 

 Iepazinusies ar 20.04.2017. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Sociālo un veselības 

jautājumu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

37.panta pirmās daļas 4.punktu, 45.panta trešo un ceturto daļu, Pārejas noteikumu 11.punktu, 

atklāti balsojot: PAR – 12 deputāti (Dainis Augusts, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Aigars 

Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Jānis Remess, Agnese Zagorska, Andis Zaļaiskalns, Ineta 

Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada 

dome NOLEMJ: 

 

1. Noteikt nekustamā īpašuma – dzīvokļa Meldru iela 5 dz.5, Pāles pagasts, Limbažu novads, 

kadastra numurs 6668 900 0063, kas sastāv no dzīvokļa īpašuma Nr.5 (74,1 kv.m.) un 713/7319 

kopīpašuma domājamās daļas no daudzdzīvokļu mājas un zemes, atsavināšanas veidu - 

pārdošana par brīvu cenu, jo īpašumu iegūst Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

4.panta ceturtās daļas 5.punktā minētā persona. 

2. Apstiprināt īpašuma Meldru iela 5 dz.5, Pāles pagasts, Limbažu novads, kadastra numurs 6668 

900 0063, kas sastāv no dzīvokļa īpašuma Nr.5 (74,1 kv.m.) un 713/7319 kopīpašuma 

domājamās daļas no daudzdzīvokļu mājas un zemes, nosacīto cenu EUR 3300.00 (trīs tūkstoši 

trīs simti eiro). 

3. Atsavināt īpašumu Meldru iela 5 dz.5, Pāles pagasts, Limbažu novads, kadastra numurs 6668 

900 0063, par nosacīto cenu I.O. (personas kods), jo īpašumu iegādājas Publiskas personas 

mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 5.punktā minētā persona. 



 

 

4. Uzdot Limbažu novada pašvaldības Juridiskajai nodaļai organizēt pirkšanas – pārdošanas 

līguma slēgšanu ar I.O. (personas kods) par Limbažu novada pašvaldības nekustamā īpašuma – 

dzīvokļa Nr.5, Meldru ielā 5, Pāle, Pāles pag., Limbažu novadā, kadastra Nr.6668 900 0063, kas 

sastāv no dzīvokļa īpašuma Nr.5 (74,1 kv.m.) un 713/7319 kopīpašuma domājamās daļas no 

daudzdzīvokļu mājas un zemes pārdošanu. Noteikt, ka pircējam ir tiesības nostiprināt iegūto 

īpašumu zemesgrāmatā uz sava vārda, pēc pirkuma apmaksas pilnā apmērā. 

5. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram A.Liniņam. 

6. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

22.§ 

Par nekustamā īpašuma “Kalnbērzi” Vidrižu pagastā, Limbažu novadā ar kadastra numuru 

6684 001 0260 izsoles organizēšanu, sākumcenas un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

Ziņo D.Zemmers 

 

Pašvaldības īpašumā ir nekustamais īpašums “Kalnbērzi” Vidrižu pagastā, Limbažu novadā 

kadastra numurs 6684 001 0260, kas sastāv no zemes vienības 1,74 ha platībā. Izvērtējot īpašuma 

lietošanas iespējas, konstatēts, ka nekustamais īpašums nav nepieciešams pašvaldības funkciju 

nodrošināšanai. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmo, otro un trešo daļu, 

atvasinātas publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav nepieciešama attiecīgai 

atvasinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai, bet publiskas personas 

mantas atsavināšanu var ierosināt attiecīgās iestādes vadītājs, kā arī cita institūcija (amatpersona), 

kuras valdījumā vai turējumā atrodas publiskas personas manta. Kārtību, kādā noskaidro publiskas 

personas vai tās iestāžu vajadzību pēc citai publiskai personai vai tās iestādēm nevajadzīgās mantas, 

kā arī mantas turētāja maiņas kārtību attiecībā uz atvasinātas publiskas personas mantu nosaka 

attiecīgās atvasinātās publiskās personas lēmējinstitūcija. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 5.panta pirmajā daļā noteikts, ka atļauju 

atsavināt atvasinātu publisku personu nekustamo īpašumu dod attiecīgās atsavinātās publiskās 

personas lēmējinstitūcija. 

Ar Limbažu novada domes 2017.gada 23.februāra lēmumu (protokols Nr.3, 12.§) nolemts 

atsavināt pašvaldības īpašumā esošo nekustamo īpašumu “Kalnbērzi” Vidrižu pagastā, Limbažu 

novadā kadastra numurs 6684 001 0260, kas sastāv no zemes vienības 1,74 ha platībā, nosakot, ka 

tas nav nepieciešams pašvaldības funkciju veikšanai. 

Tā kā nekustamais īpašums “Kalnbērzi” Vidrižu pagastā, Limbažu novadā, nav nepieciešams 

pašvaldības funkciju veikšanai, tas atsavināms pārdodot izsolē.  

 Iepazinusies ar 20.04.2017. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Sociālo un veselības 

jautājumu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās 

daļas 2.punktu, 21.panta pirmās daļas 17.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

3.panta pirmās daļas 1.punktu, 8.panta trešo daļu, 10.pantu, 15.pantu, 32.panta otro daļu, Limbažu 

novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijas priekšlikumu, atklāti 

balsojot: PAR – 12 deputāti (Dainis Augusts, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Aigars 

Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Jānis Remess, Agnese Zagorska, Andis Zaļaiskalns, Ineta 

Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada 

dome NOLEMJ: 

 

1. Atsavināt pašvaldības nekustamo īpašumu “Kalnbērzi” Vidrižu pagastā, Limbažu novadā 

kadastra numurs 6684 001 0260, kas sastāv no zemes vienības 1,74 ha platībā, pārdodot mutiskā 

izsolē ar augšupejošu soli.  

2. Apstiprināt nekustamā īpašuma “Kalnbērzi” Vidrižu pagastā, Limbažu novadā kadastra numurs 

6684 001 0260, kas sastāv no zemes vienības 1,74 ha platībā, sākumcenu 1780.00EUR (viens 

tūkstotis septiņi simti astoņdesmit eiro).  



 

 

3. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības nekustamā īpašuma “Kalnbērzi” Vidrižu pagastā, 

Limbažu novadā, izsoles noteikumu projektu (pielikumā).  

4. Uzdot Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijai veikt 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likumā noteiktās darbības, lai atsavinātu nekustamo 

īpašumu “Kalnbērzi” Vidrižu pagastā, Limbažu novadā kadastra numurs 6684 001 0260. 

 

Pielikums 

 

APSTIPRINĀTI 

ar Limbažu novada domes  

27.04.2017. sēdes lēmumu 

(protokols Nr.6, 22.§) 

 

LIMBAŽU NOVADA PAŠVALDĪBAS NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA  

“KALNBĒRZI”, VIDRIŽU PAGASTS, LIMBAŽU NOVADS, IZSOLES 

NOTEIKUMI 
 

1. IZSOLĀMĀ OBJEKTA RAKSTUROJUMS 

1.1. Limbažu novada pašvaldībai piekrītošais nekustamais īpašums “Kalnbērzi” Vidrižu pagastā, 

Limbažu novadā kadastra numurs 6684 001 0260, kas sastāv no zemes vienības 1,74 ha 

platībā. 

1.2. Īpašumtiesības Limbažu novada pašvaldībai nostiprinātas Limbažu zemesgrāmatu nodaļā 

2014.gada 3. jūlijā, Vidrižu pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000534496, turpmāk 

tekstā – IZSOLES OBJEKTS. 

1.3.   IZSOLES OBJEKTS atrodas Vidrižu pagastā, kur Vidrižu pagasta kopējā platība ir 106.2 km2 

un tas atrodas Limbažu novada dienvidos, 25 km attālumā no novada centra, 60 km attālumā 

no Rīgas un 15 km attālumā no Saulkrastiem. Vidrižu pagasts robežojas ar Skultes pagastu R, 

ar Limbažu pagastu Z, ar Lēdurgas pagastu A, ar Sējas un Krimuldas pagastiem D. Pagasts 

izvietots abpus autoceļam Limbaži - Rīga 20 km garumā un ietver 3 ciemus: Bīriņus, Gravas 

un Vidrižus. Izsoles objekts izvietots netālu no valsts nozīmes autoceļa Limbaži-Ragana (P9), 

netālu no apdzīvotas vietas Vidriži, tuvākie infrastruktūras objekti (skola, bērnudārzs, 

doktorāts, veikali) atrodas Vidrižos ~ 1 km, blakus izsoles objektam atrodas lauku 

saimniecības un lauksaimniecības zemes un tuvākā sabiedriskā transporta pietura atrodas 

Vidrižos. 

1.4.   Nekustamajam īpašumam noteikti lietošanas tiesību apgrūtinājumi:  

-  ekspluatācijas aizsargjoslas teritorija gar elektrisko tīklu gaisvadu līniju ārpus pilsētām un 

ciemiem ar nominālo spriegumu līdz 20 kilovoltiem -  0,1 ha  

- ekspluatācijas aizsargjoslas teritorija gar elektrisko tīklu gaisvadu līniju ārpus pilsētām un 

ciemiem ar nominālo spriegumu līdz 20 kilovoltiem -  0.12 ha  

- vides un dabas resursu aizsardzības aizsargjoslas (aizsardzības zonas) teritorija ap kultūras 

pieminekli laukos -  1.74 ha. 

2. IZSOLES RĪKOTĀJS – Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un 

atsavināšanas komisija (turpmāk tekstā – IZSOLES RĪKOTĀJS).  

 

3. IZSOLES OBJEKTA NOSACĪTĀ CENA, MAKSĀŠANAS LĪDZEKĻI 

3.1. IZSOLES OBJEKTA nosacītā cena – 1780.00 EUR (viens tūkstotis septiņi simti astoņdesmit 

eiro). 

3.2. Maksāšanas līdzeklis – eiro. 

3.3. Izsoles solis – 100,00 EUR (viens simts eiro). 

 

 

4. INFORMĀCIJAS PUBLICĒŠANAS KĀRTĪBA 



 

 

4.1. Sludinājums par izsoli publicējams laikrakstā „Auseklis”, ievietojams oficiālajā izdevumā 

„Latvijas Vēstnesis” un publicējams pašvaldības mājaslapā www.limbazi.lv ne vēlāk kā četras 

nedēļas pirms izsoles. 

4.2. Sludinājumā un paziņojumā norāda: 

4.2.1. IZSOLES OBJEKTA nosaukumu un atrašanās vietu; 

4.2.2. kur un kad var iepazīties ar izsoles noteikumiem; 

4.2.3. IZSOLES OBJEKTA apskates vietu un laiku; 

4.2.4. pieteikumu reģistrācijas un izsoles vietu un laiku; 

4.2.5. IZSOLES OBJEKTA nosacīto cenu, nodrošinājuma apmēru un iemaksas kārtību; 

4.2.6. termiņu, kādā personas, kurai ir pirmpirkuma tiesības var iesniegt pieteikumu; 

4.2.7. izsoles veidu; 

4.2.8. samaksas kārtību; 

4.2.9. IZSOLES OBJEKTA turpmākās izmantošanas nosacījumus, ja tādi paredzēti. 

 

5. IZSOLES DALĪBNIEKU REĢISTRĀCIJAS KĀRTĪBA 

5.1. Dalībnieku reģistrācija tiek uzsākta pēc pirmās publikācijas laikrakstos „Latvijas Vēstnesis” 

un „Auseklis”. 

5.2. Dalībnieku reģistrācija tiek pārtraukta 2017.gada 5.jūnijā plkst.17
00

. 

5.3. Iepazīšanās ar izsoles noteikumiem un izsoles dalībnieku reģistrācija tiek veikta Limbažu 

novada pašvaldībā, 1.stāvā, Klientu apkalpošanas centrā, Rīgas ielā 16, Limbažos, darba 

dienās no 8
00

-12
00

 un 13
00

-16
00

, tālrunis uzziņām 26513099, 64020401. 

5.4. Izsoles dalības pretendentam ne vēlāk kā līdz 2017.gada 5.jūnijam jāpārskaita Limbažu 

novada pašvaldības kontā – AS „SEB banka”, konta Nr.LV37UNLA0050014284308: 

5.4.1. dalības maksa – 40.00 EUR (četrdesmit eiro); 

5.4.2. nodrošinājuma nauda – 10 % (desmit procentu) apmērā no izsoles objekta nosacītās 

cenas – 178.00 EUR (viens simts septiņdesmit astoņi eiro). 

5.5. Par izsoles dalībnieku var kļūt jebkura fiziska vai juridiska persona, kura saskaņā ar likumu 

var būt IZSOLES OBJEKTA tiesību subjekts un kura iesniegusi šādus dokumentus: 

5.5.1. juridiskai personai:  

5.5.1.1. pieteikums dalībai izsolē (1.pielikums), 

5.5.1.2. attiecīgās institūcijas lēmumu par nekustamā īpašuma iegādi, 

5.5.1.3. pilnvara dalībai izsolē, 

5.5.1.4. dokumentu, kas apliecina dalības maksas samaksu, 

5.5.1.5. dokumentu par nodrošinājuma naudas samaksu; 

5.5.2. fiziskai personai: 

5.5.2.1. pieteikums dalībai izsolē (1.pielikums), 

5.5.2.2. personu apliecinoša dokumenta kopiju (uzrādot oriģinālu), 

5.5.2.3. dokumentu, kas apliecina dalības maksas samaksu, 

5.5.2.4. dokumentu par nodrošinājuma naudas samaksu. 

5.6. Ja izsoles dalības pretendents ievērojis šo noteikumu 5.5.punkta nosacījumus, tad tas tiek 

reģistrēts kā izsoles dalībnieks, izsoles rīkotājam sastādot to personu sarakstu, kuras ir 

izpildījušas izsoles priekšnoteikumus. Izsoles dalībnieku reģistrē, norādot šādas ziņas: 

5.6.1. izsoles dalībnieka kārtas numurs; 

5.6.2. juridiskai personai pilnu nosaukumu vai fiziskai personai – vārdu, uzvārdu; 

5.6.3. juridiskai personai reģistrācijas numuru vai fiziskai personai – personas kodu 

(sarakstam pievieno: fiziskās personas pārstāvja notariāli apliecinātu pilnvaru un 

personu identificējoša dokumenta datus; juridiskās personas pārstāvja pilnvaras 

oriģināleksemplāru un personu identificējoša dokumenta datus); 

5.6.4. adresi un tālruņa numuru; 

5.6.5. atzīmi par izsoles dalības maksas un drošības naudas samaksu. 

5.7. Izsoles dalības pretendents netiek reģistrēts, ja: 

5.7.1. nav ievērots pieteikšanās termiņš; 

http://www.limbazi.lv/


 

 

5.7.2. nav uzrādījis un iesniedzis 5.5.punktā minētos dokumentus; 

5.7.3. dalību izsolē liedz likumā noteiktie ierobežojumi. 

 

6. IZSOLES NORISE 

6.1. Izsole notiks 2017.gada 6. jūnijā plkst.10
00

 Limbažu novada pašvaldības telpās – Limbažos, 

Rīgas ielā 16, pirmā stāva mazajā zālē. 

6.2. Ja saņemts pieteikums no personas, kurai ir pirmpirkuma tiesības uz IZSOLES OBJEKTU, 

tad izsole netiek rīkota un ar šo personu tiek slēgts pirkuma līgums par nosacīto cenu. 

6.3. Ja no personas, kurai ir pirmpirkuma tiesības uz IZSOLES OBJEKTU nav saņemts 

pieteikums par IZSOLES OBJEKTA pirkšanu vai tā iesniegusi atteikumu, tad Izsoles 

komisija veic vienu no šādām darbībām: 

6.3.1. ja uz IZSOLES OBJEKTA izsoli ir pieteicies viens Izsoles pretendents, kas atzīts par 

Izsoles dalībnieku, vai uz Izsoli ieradies viens Izsoles dalībnieks, tad vienīgais Izsoles 

dalībnieks, nosolot vienu soli, atzīstams par IZSOLES OBJEKTA nosolītāju; 

6.3.2. ja uz IZSOLES OBJEKTA izsoli ir ieradušies vairāki Izsoles pretendenti, kuri atzīti 

par Izsoles dalībniekiem, IZSOLES OBJEKTA pircēja noteikšanai piemēro atklātu 

mutisku izsoli, ar augšupejošu soli saskaņā ar šiem noteikumiem; 

6.3.3. ja uz IZSOLES OBJEKTA izsoli noteiktajā termiņā nav pieteicies neviens Izsoles 

pretendents vai neviens Izsoles pretendents nav atzīts par Izsoles dalībnieku, vai 

neviens Izsoles dalībnieks izsolē nav nosolījis IZSOLES OBJEKTU, Izsoles komisijai 

ir tiesības izsoles pretendentu pieteikšanās termiņu atjaunot un noteikt jaunu Izsoles 

dienu, par to attiecīgi publicējot sludinājumus laikrakstos „Latvijas Vēstnesis” un 

„Auseklis”, vai izstrādāt jaunus izsoles noteikumus un iesniegt apstiprināšanai 

Limbažu novada domei. 

6.4. Izsoles rīkotājs pārliecinās par solītāju ierašanos pēc iepriekš sastādīta saraksta. 

6.5. Pirms izsoles vairāksolīšanas uzsākšanas Izsoles dalībnieki ar savu parakstu Izsoles 

dalībnieku sarakstā apliecina, ka ir iepazinušies un pilnībā piekrīt visiem Izsoles 

noteikumiem. 

6.6. Ja uz izsoli nav ieradies neviens dalībnieks, izsole nenotiek. Izsoles dalībniekiem, kuri nav 

ieradušies uz izsoli, 10 (desmit) darba dienu laikā tiek atmaksāts nodrošinājums. Dalības 

maksa netiek atmaksāta. 

6.7. Izsoles dalībnieku sarakstā tiek ierakstīts katra dalībnieka vārds, uzvārds vai nosaukums, kā 

arī solītāja pārstāvja vārds un uzvārds, pilnvaras un personu identificējoši dati. Atsakoties no 

turpmākās solīšanas, katrs izsoles dalībnieks apstiprina ar parakstu izsoles dalībnieku sarakstā 

savu pēdējo solīto cenu. 

6.8. Izsoles dalībnieki sola ar reģistrācijas kartītes palīdzību. Izsoles vadītājs paziņo pirmā solītāja 

reģistrācijas numuru un piedāvāto cenu. Ja neviens no izsoles dalībniekiem augstāku cenu 

nepiedāvā, izsoles vadītājs trīs reizes atkārto pēdējo augstāko cenu un fiksē to ar āmura 

piesitienu.  

6.9. Ja vairāki dalībnieki vienlaicīgi ir piedāvājuši vienādu cenu un vizuāli nav iespējams izšķirt, 

kurš piedāvāja pirmais, izsoles vadītājs ar izlozi izšķir, kuram no šiem dalībniekiem tiek 

ieskaitīts šis solījums. Izloze tiek veikta, sagatavojot tādu ložu skaitu, kas atbilst vienlaicīgi 

solījušo dalībnieku skaitam un vienu no tām iezīmējot ar krustiņu. Dalībnieki velk lozes 

atbilstoši to solīšanas karšu numuriem. Dalībnieks, kas izvelk lozi ar krustiņu, uzskatāms par 

pirmo solītāju.  

6.10. Pēdējais āmura piesitiens noslēdz pārdošanu. Dalībnieka reģistrācijas numurs un solītā cena 

tiek ierakstīta protokolā. 

6.11. Izsoles komisijas sekretārs aizpilda izsoles protokolu. 

6.12. Dalībnieks, kas piedāvājis visaugstāko cenu, pēc nosolīšanas nekavējoties uzrāda Izsoles 

komisijai savu reģistrācijas apliecību (2.pielikums), un ar savu parakstu protokolā apliecina 

tajā norādītās cenas atbilstību nosolītai cenai. Izsoles dalībnieks, kurš nosolījis augstāko cenu, 

bet nevar Izsoles komisijai uzrādīt reģistrācijas apliecību un neparakstās protokolā, tādējādi ir 



 

 

atteicies no nosolītā objekta. Pēc Izsoles komisijas lēmuma viņš tiek svītrots no dalībnieku 

saraksta un viņam netiek atmaksāts nodrošinājums. Ja pēc tam izsolē ir palikuši vismaz divi 

dalībnieki, kuri vēlas iegādāties IZSOLES OBJEKTU, par to attiecīgi ieraksta protokolā un 

izsole tiek tūlīt turpināta, bet, ja palicis tikai viens dalībnieks, viņš iegūst tiesības uz 

IZSOLES OBJEKTU par viņa nosolīto cenu. 

6.13. Izsoles dalībniekam, kurš nosolījis augstāko cenu, 30 (trīsdesmit) dienu laikā no izsoles 

dienas, jāsamaksā summa, ko veido starpība starp nosolīto summu un iemaksāto 

nodrošinājumu, Izsoles komisijas norādītajā kontā. 

6.14. Ja izsoles dalībnieks 30 (trīsdesmit) dienu laikā nav Izsoles komisijas norādītajā kontā 

iemaksājis šo noteikumu 6.13.punktā minēto summu, viņš zaudē izsolē iegūtās tiesības uz 

IZSOLES OBJEKTU. Dalības maksa un nodrošinājums netiek atmaksāts. 

6.15. Ja nosolītājs 30 (trīsdesmit) dienu laikā nav samaksājis nosolīto cenu, pārsolītajam pircējam ir 

tiesības divu nedēļu laikā paziņot Izsoles komisijai par IZSOLES OBJEKTA pirkšanu par 

paša nosolīto augstāko cenu. 

6.16. Izsoles dalībniekiem, kuri nav nosolījuši augstāko cenu par IZSOLES OBJEKTU, drošības 

nauda tiek atmaksāta desmit darba dienu laikā no izsoles dienas. Dalības maksa netiek 

atmaksāta. 

6.17. Izsoles komisija sagatavo un iesniedz, pievienojot izsoles protokolu, domes lēmuma projektu 

par izsoles rezultātiem un izsoles izdevumu tāmi. Izsoles protokolu apstiprina Izsoles 

komisijas priekšsēdētājs. Dome apstiprina izsoles rezultātus pēc šo noteikumu 6.13.punktā 

paredzēto maksājumu nokārtošanas. 

6.18. Nosolītājam septiņu dienu laikā pēc izsoles rezultātu apstiprināšanas jāparaksta IZSOLES 

OBJEKTA pirkuma līgums (projekts 3.pielikumā). 

6.19. Izsole uzskatāma par nenotikušu, ja: 

6.19.1. noteiktajos termiņos nav pieteicies neviens izsoles dalībnieks; 

6.19.2. nosolītājs ir tāda persona, kura nevar slēgt darījumu vai kurai nebija tiesību piedalīties 

izsolē; 

6.19.3. konstatēti būtiski šo noteikumu pārkāpumi; 

6.19.4. neviens pircējs nav pārsolījis izsoles nosacīto cenu vai arī nosolītājs nav samaksājis 

nosolīto cenu. 

6.20. Lēmumu par izsoles atzīšanu par nenotikušu pieņem Izsoles rīkotājs 7 (septiņu) darba dienu 

laikā, par to paziņojot reģistrētiem izsoles dalībniekiem. 

6.21. Pēc izsoles, kas atzīta par nenotikušu, tās dalībniekiem tiek atmaksāta drošības nauda, 

izņemot šo noteikumu 6.14.punktā minētajā gadījumā. 

6.22. Pirms izsoles tās dalībnieki ir tiesīgi iepazīties ar IZSOLĀMĀ OBJEKTA stāvokli dabā un 

viņu pienākums ir rakstveidā apliecināt, ka viņiem par to nav pretenziju. 

6.23. Izsoles uzvarētājs uzņemas atbildību par iespējamiem zaudējumiem, kas radušies IZSOLES 

OBJEKTAM, laikā no izsoles uzvarētāja paziņošanas līdz pirkuma līguma noslēgšanai. 

6.24. Sūdzības par izsoles rīkotāju darbībām var iesniegt Limbažu novada domei.  

 

 

Limbažu novada pašvaldības 

īpašumu privatizācijas un atsavināšanas  

komisijas priekšsēdētājs         A.Blumers 

 



 

 

1.PIELIKUMS  
27.04.2017. Limbažu novada 

pašvaldības nekustamā īpašuma  

“Kalnbērzi” Vidrižu pagastā, Limbažu 

novadā izsoles noteikumiem 

 

PIETEIKUMS 

 

dalībai Limbažu novada pašvaldības nekustamā īpašuma  

“Kalnbērzi” Vidrižu pagasts, Limbažu novads  

izsolei 

 

Limbažos 

 

2017.gada ___. ______________ 

 

Iepazinies/ušies ar Izsoles noteikumiem, es/mēs, apakšā parakstījies/ušies, vēlos/amies 

piedalīties Limbažu novada pašvaldības nekustamā īpašuma “Kalnbērzi” Vidrižu pagastā, Limbažu 

novadā kadastra numurs 6684 001 0260, kas sastāv no zemes vienības 1,74 ha platībā. 

 

1. Ar šī pieteikuma iesniegšanu: 

1.1. apņemos/amies ievērot visas Izsoles noteikumu prasības; 

1.2. garantēju/am sniegto ziņu patiesumu un precizitāti. 

2. Apliecinu/ām, ka: 

2.1. esmu/am iepazinies/ušies ar IZSOLES OBJEKTA atsavināšanas nosacījumiem; 

2.2. esmu/am iepazinies/ušies ar sagatavoto pirkuma līgumprojektu un piekrītu/am tā 

noteikumiem. 

 

Juridiska/Fiziska persona__________________________________________________________  

                            pretendenta nosaukums/vārds, uzvārds 

 

    pretendenta adrese, tālruņa (faksa) numuri 

 

vienotais reģistrācijas Nr./personas kods _______________________________________________  

 

 

    pretendenta bankas rekvizīti 

 

pretendenta vadītāja vai pilnvarotās personas amats, vārds un uzvārds, mob. tālruņa Nr. 

  

 Z.v.           

___________________________________________________________ 

 Fiziskas personas vai juridiskas personas vadītāja (pilnvarotās personas) paraksts 

 

Pieteikuma forma nedrīkst tikt mainīta, iesniedzot pieteikumu uz izmainītas formas komisija 

iesniegto pieteikumu noraida. 



 

 

2.PIELIKUMS  
27.04.2017. Limbažu novada 

pašvaldības nekustamā īpašuma  

“Kalnbērzi” Vidrižu pagastā, Limbažu 

novadā izsoles noteikumiem 

 

 

REĢISTRĀCIJAS APLIECĪBA Nr.__________ 
 

_____________________________________________________________________________  
Izsoles dalībnieka vārds, uzvārds, juridiskas personas pilns nosaukums 

 

_____________________________________________________________________________  
dzīves vieta vai juridiskā adrese, tālruņa numurs 

 

samaksājis (-usi) maksu par izsoles noteikumu saņemšanu 40,00 EUR (četrdesmit eiro) un 

nodrošinājumu 178.00 EUR (viens simts septiņdesmit astoņi eiro) apmērā un ieguvis (-usi) tiesības 

piedalīties izsolē, kura notiks 2017.gada 6.jūnijā plkst.10
00

 Rīgas ielā 16, Limbažos, kurā tiks 

izsolīts nekustamais īpašums “Kalnbērzi” Vidrižu pagastā, Limbažu novadā kadastra numurs 

66840010260, kas sastāv no zemes vienības 1,74 ha platībā.  

 

Izsolāmā objekta nosacītā cena (izsoles sākumcena) 1780.00 EUR (viens tūkstotis septiņi simti 

astoņdesmit eiro) 

 

 

Apliecība izdota 2017.gada ___._____________ . 

 

 

Reģistratora vārds, uzvārds ____________________________  

 

z.v.                                                                       paraksts 

 

 

 



 

 

3.PIELIKUMS  
27.04.2017. Limbažu novada 

pašvaldības nekustamā īpašuma  

“Kalnbērzi” Vidrižu pagastā, Limbažu 

novadā izsoles noteikumiem 

 

PIRKUMA LĪGUMS (PROJEKTS) 

 

Limbažos, 2017.gada ___. ____________ 

 

Limbažu novada pašvaldība, reģistrācijas Nr.90009114631, kuras vārdā uz likumu „Par 

pašvaldībām” un Limbažu novada pašvaldības nolikuma pamata rīkojas pašvaldības domes 

priekšsēdētājs Didzis Zemmers, turpmāk tekstā saukts PĀRDEVĒJS, no vienas puses, un 

___________________________________, turpmāk tekstā saukts PIRCĒJS, no otras puses, 

abi kopā saukti PUSES, un vienojās par sekojošo: 

 

1. LĪGUMA PRIEKŠMETS 

 

1.1. PĀRDEVĒJS pārdod un nodod, bet PIRCĒJS, pērk un pieņem nekustamo ““Kalnbērzi” 

Vidrižu pagastā, Limbažu novadā kadastra numurs 6684 001 0260, kas sastāv no zemes 

vienības 1,74ha platībā, turpmāk tekstā – OBJEKTS. 

1.2. Objekts Līguma noslēgšanas brīdī pieder PĀRDEVĒJAM, ko apliecina Zemesgrāmatu 

apliecība.  

 

2. LĪGUMA SUMMA UN NORĒĶINU KĀRTĪBA 

 

2.1. Līguma summa ir __________________ (______________________________), kas 

samaksājama 100 % naudā, turpmāk saukta – Līguma summa.  

2.2. Līguma summa uz Līguma parakstīšanas dienu ir pārskaitīta Limbažu novada pašvaldības 

kontā AS „SEB banka”, konta Nr.LV37UNLA0050014284308, ko apliecina 

_______________ maksājuma uzdevums Nr. _______. 

 

3. LĪGUMA IZDEVUMU SEGŠANA 

 

3.1. Visus izdevumus, kas saistīti ar OBJEKTA pirkšanu un īpašuma tiesību pārreģistrēšanu un 

korroborēšanu zemesgrāmatā (tajā skaitā, bet ne tikai – amata atlīdzību zvērinātam notāram, 

nodevas un citus obligātos maksājumus), kā arī jebkurus citus izdevumus, kuri šai sakarā 

rodas vai radīsies, pilnībā apņemas segt PIRCĒJS. 

3.2. PIRCĒJS apņemas iesniegt nepieciešamos dokumentus zemesgrāmatu nodaļā Objekta 

korroborācijai uz sava vārda ne vēlāk kā viena mēneša laikā pēc Līguma noslēgšanas. 

 

4. PĀRDEVĒJA PIENĀKUMI 

 

4.1.  Pēc Līguma parakstīšanas PĀRDEVĒJS apņemas 5 (piecu) darba dienu laikā nodot 

PIRCĒJAM OBJEKTU un nepieciešamos dokumentus, kas ir PĀRDEVĒJA rīcībā, 

OBJEKTA korroborācijai Zemesgrāmatā, par ko tiek sastādīts pieņemšanas – nodošanas akts. 

4.2. PĀRDEVĒJS apņemas neieķīlāt OBJEKTU vai kā citādi to vairāk neapgrūtināt, kā arī 

neatsavināt to kādai trešajai personai no šī Līguma noslēgšanas brīža līdz PIRCĒJA īpašuma 

tiesības uz OBJEKTU tiek korroborētas Zemesgrāmatā. 

 

 

 



 

 

5. PIRCĒJA PIENĀKUMI 
 

5.1. PIRCĒJAM ir zināmi un saistoši visi īpašuma lietošanas tiesību ierobežojumi, kas nostiprināti 

zemesgrāmatā, tas ir:  

5.1.1. ekspluatācijas aizsargjoslas teritorija gar elektrisko tīklu gaisvadu līniju ārpus 

pilsētām un ciemiem ar nominālo spriegumu līdz 20 kilovoltiem - 0,1 ha;  

5.1.2. ekspluatācijas aizsargjoslas teritorija gar elektrisko tīklu gaisvadu līniju ārpus 

pilsētām un ciemiem ar nominālo spriegumu līdz 20 kilovoltiem -  0.12 ha;  

5.1.3. vides un dabas resursu aizsardzības aizsargjoslas (aizsardzības zonas) teritorija ap 

kultūras pieminekli laukos -  1.74 ha. 

 

6. PUŠU APLIECINĀJUMI 

 

6.1. PĀRDEVĒJS apliecina, ka līdz šī Līguma noslēgšanai OBJEKTS nav nevienam citam 

atsavināts, un par to nav strīda, par kuriem PIRCĒJAM nebūtu zināms. 

6.2. PIRCĒJS, parakstot šo Līgumu, apliecina, ka viņam ir zināms OBJEKTA stāvoklis dabā, tā 

atrašanās vieta un lietošanas tiesību apgrūtinājumi, un viņam nav pretenziju pret 

PĀRDEVĒJU šajā sakarā, tagad, kā arī atsakās no tiesībām tādas celt nākotnē. 

6.3. PIRCĒJS apliecina, ka viņam ir pilnībā saprotami Civillikuma 993.pants un 994.pants, ka 

nekustamā īpašuma nodošana nerada īpašuma tiesības, bet par nekustamā īpašuma īpašnieku 

atzīstams tikai tas, kas par tādu ierakstīts zemesgrāmatā. 

 

7. CITI NOTEIKUMI 

 

7.1. Šis Līgums ir saistošs PUŠU tiesību un saistību pārņēmējiem. 

7.2. Līgums stājas spēkā ar parakstīšanas brīdi un ir spēkā līdz PUŠU saistību pilnīgai izpildei. 

7.3. Visus strīdus, kas rodas Līguma izpildes gaitā, PUSES cenšas atrisināt pārrunu ceļā, ja tas nav 

iespējams, tad strīdu izskata vispārējās jurisdikcijas tiesa. 

7.4. Gadījums, kad viena PUSE uzsāk strīdu (tajā skaitā – iesniedz prasību tiesā), nav uzskatāms 

par pamatu, lai nepildītu ar šo Līgumu uzņemtās saistības. 

7.5. Līgums atceļams, grozāms vai papildināms, tikai PUSĒM rakstiski vienojoties, Vienošanās 

par izmaiņām Līgumā noformējama rakstveidā un PUŠU parakstīta kļūst par šī Līguma 

neatņemamu sastāvdaļu. 

7.6. Līgums sastādīts latviešu valodā uz ___ lapām 4 (četros) eksemplāros, no kuriem divi 

eksemplāri tiek nodoti Pircējam, divi eksemplāri paliek Pārdevējam. 

 

8. PUŠU REKVIZĪTI 

 

Pārdevējs   

Limbažu novada pašvaldība 

Nodokļu maksātāja reģ.Nr.90009114631 

Juridiskā adrese: Rīgas ielā 16 

Limbaži, Limbažu novads, LV-4001 

Bankas rekvizīti: AS „SEB banka” 

Konts Nr.LV37UNLA0050014284308 

Kods UNLALV2X 

 

 

________________________________  

 

Pircējs 

___________________________________ 

___________________________________ 

Adrese: ____________________________ 

___________________________________ 

Bankas rekvizīti: 

___________________________________ 

Konts Nr.___________________________ 

___________________________________ 

 

__________________________________  

______________ 

PĀRDEVĒJS 

 

PIRCĒJS 

    



 

 

23.§ 

Par nekustamā īpašuma Svērteņu iela 1A, Mandegās, Skultes pagastā, Limbažu novadā ar 

kadastra numuru 66760150342, izsoles organizēšanu, sākumcenas un izsoles noteikumu 

apstiprināšanu 

Ziņo D.Zemmers 

 

Pašvaldības īpašumā ir nekustamais īpašums Svērteņu iela 1A, Mandegās, Skultes pagastā, 

Limbažu novadā kadastra numurs 66760150342, kas sastāv no zemes vienības 0.0484 ha platībā. 

Izvērtējot īpašuma lietošanas iespējas, konstatēts, ka nekustamais īpašums nav nepieciešams 

pašvaldības funkciju nodrošināšanai. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmo, otro un trešo daļu, 

atvasinātas publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav nepieciešama attiecīgai 

atvasinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai, bet publiskas personas 

mantas atsavināšanu var ierosināt attiecīgās iestādes vadītājs, kā arī cita institūcija (amatpersona), 

kuras valdījumā vai turējumā atrodas publiskas personas manta. Kārtību, kādā noskaidro publiskas 

personas vai tās iestāžu vajadzību pēc citai publiskai personai vai tās iestādēm nevajadzīgās mantas, 

kā arī mantas turētāja maiņas kārtību attiecībā uz atvasinātas publiskas personas mantu nosaka 

attiecīgās atvasinātās publiskās personas lēmējinstitūcija. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 5.panta pirmajā daļā noteikts, ka atļauju 

atsavināt atvasinātu publisku personu nekustamo īpašumu dod attiecīgās atsavinātās publiskās 

personas lēmējinstitūcija. 

Ar Limbažu novada domes 2017.gada 23.februāra lēmumu (protokols Nr.3, 15.§) nolemts 

atsavināt pašvaldības īpašumā esošo nekustamo īpašumu Svērteņu iela 1A, Mandegās, Skultes 

pagastā, Limbažu novadā kadastra numurs 66760150342, kas sastāv no zemes vienības 0.0484 ha 

platībā, nosakot, ka tas nav nepieciešams pašvaldības funkciju veikšanai. 

Tā kā nekustamais īpašums Svērteņu iela 1A, Mandegās, Skultes pagastā, Limbažu novadā, 

nav nepieciešams pašvaldības funkciju veikšanai, tas atsavināms pārdodot izsolē.  

 Iepazinusies ar 20.04.2017. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Sociālo un veselības 

jautājumu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās 

daļas 2.punktu, 21.panta pirmās daļas 17.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

3.panta pirmās daļas 1.punktu, 8.panta trešo daļu, 10.pantu, 15.pantu, Limbažu novada pašvaldības 

īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijas priekšlikumu, atklāti balsojot: PAR – 12 

deputāti (Dainis Augusts, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, 

Gundars Plešs, Jānis Remess, Agnese Zagorska, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds 

Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atsavināt pašvaldības nekustamo īpašumu Svērteņu iela 1A, Mandegās, Skultes pagastā, 

Limbažu novadā kadastra numurs 66760150342, kas sastāv no zemes vienības 0.0484 ha 

platībā, pārdodot mutiskā izsolē ar augšupejošu soli.  

2. Apstiprināt nekustamā īpašuma Svērteņu iela 1A, Mandegās, Skultes pagastā, Limbažu novadā 

kadastra numurs 66760150342, kas sastāv no zemes vienības 0.0484 ha platībā, sākumcenu 

1100.00 EUR (viens tūkstotis viens simts eiro, 00 centi).  

3. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības nekustamā īpašuma Svērteņu iela 1A, Mandegās, 

Skultes pagastā, Limbažu novadā, izsoles noteikumu projektu (pielikumā).  

4. Uzdot Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijai veikt 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likumā noteiktās darbības, lai atsavinātu nekustamo 

īpašumu Svērteņu iela 1A, Mandegās, Skultes pagastā, Limbažu novadā kadastra numurs 

66760150342. 

 
Pielikums 

 

APSTIPRINĀTI 



 

 

ar Limbažu novada domes  

27.04.2017. sēdes lēmumu 

(protokols Nr.6, 23.§) 

 

LIMBAŽU NOVADA PAŠVALDĪBAS NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA  

SVĒRTEŅU IELA 1A, MANDEGAS, SKULTES PAGASTS, LIMBAŽU 

NOVADS, IZSOLES NOTEIKUMI 
 

1. IZSOLĀMĀ OBJEKTA RAKSTUROJUMS 

1.1. Limbažu novada pašvaldībai piekrītošais nekustamais īpašums Svērteņu iela 1A, Mandegās, 

Skultes pagastā, Limbažu novadā kadastra numurs 66760150342, kas sastāv no zemes 

vienības 0.0484 ha platībā. 

1.2. Īpašumtiesības Limbažu novada pašvaldībai nostiprinātas Limbažu zemesgrāmatu nodaļā 

2017.gada 19. janvārī, Skultes pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000563452, 

turpmāk tekstā – IZSOLES OBJEKTS. 

1.3. IZSOLES OBJEKTS izvietots Skultes pagastā – vienā no Limbažu novada administratīvajām 

teritorijā. Objekts izvietots pagasta centrā Mandegas, ražošanas objektu rajonā, valsts autoceļa 

Skulte – Vidriži ceļa malā, robežojas ar Svērteņu ielu. Netālu daudzdzīvokļu mājas un 

ciemata centram raksturīga apbūve. Piebraukšana laba. 

1.4. Nekustamajam īpašumam noteikti lietošanas tiesību apgrūtinājumi:  

- Ekspluatācijas aizsargjoslas teritorija gar pašteces kanalizācijas vadu – 0,0201 ha 

- Ekspluatācijas aizsargjoslas teritorija ap ūdensvadu, kurs atrodas 2 m dziļumā – 0,0012 ha 

  

2. IZSOLES RĪKOTĀJS – Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un 

atsavināšanas komisija (turpmāk tekstā – IZSOLES RĪKOTĀJS).  

 

3. IZSOLES OBJEKTA NOSACĪTĀ CENA, MAKSĀŠANAS LĪDZEKĻI 

3.1. IZSOLES OBJEKTA nosacītā cena – 1100.00 EUR (viens tūkstotis viens simts eiro). 

3.2. Maksāšanas līdzeklis – eiro. 

3.3. Izsoles solis – 100,00 EUR (viens simts eiro). 

 

4. INFORMĀCIJAS PUBLICĒŠANAS KĀRTĪBA 

4.1. Sludinājums par izsoli publicējams laikrakstā „Auseklis”, ievietojams oficiālajā izdevumā 

„Latvijas Vēstnesis” un publicējams pašvaldības mājaslapā www.limbazi.lv ne vēlāk kā četras 

nedēļas pirms izsoles. 

4.2. Sludinājumā un paziņojumā norāda: 

4.2.1. IZSOLES OBJEKTA nosaukumu un atrašanās vietu; 

4.2.2. kur un kad var iepazīties ar izsoles noteikumiem; 

4.2.3. IZSOLES OBJEKTA apskates vietu un laiku; 

4.2.4. pieteikumu reģistrācijas un izsoles vietu un laiku; 

4.2.5. IZSOLES OBJEKTA nosacīto cenu, nodrošinājuma apmēru un iemaksas kārtību; 

4.2.6. termiņu, kādā personas, kurai ir pirmpirkuma tiesības var iesniegt pieteikumu; 

4.2.7. izsoles veidu; 

4.2.8. samaksas kārtību; 

4.2.9. IZSOLES OBJEKTA turpmākās izmantošanas nosacījumus, ja tādi paredzēti. 

 

5. IZSOLES DALĪBNIEKU REĢISTRĀCIJAS KĀRTĪBA 

5.1. Dalībnieku reģistrācija tiek uzsākta pēc pirmās publikācijas laikrakstos „Latvijas Vēstnesis” 

un „Auseklis”. 

5.2. Dalībnieku reģistrācija tiek pārtraukta 2017.gada 5.jūnijā plkst.17
00

. 

http://www.limbazi.lv/


 

 

5.3. Iepazīšanās ar izsoles noteikumiem un izsoles dalībnieku reģistrācija tiek veikta Limbažu 

novada pašvaldībā, 1.stāvā, Klientu apkalpošanas centrā, Rīgas ielā 16, Limbažos, darba 

dienās no 8
00

-12
00

 un 13
00

-16
00

, tālrunis uzziņām 26513099, 64020401. 

5.4. Izsoles dalības pretendentam ne vēlāk kā līdz 2017.gada 5.jūnijam jāpārskaita Limbažu 

novada pašvaldības kontā – AS „SEB banka”, konta Nr.LV37UNLA0050014284308: 

5.4.1. dalības maksa – 40.00 EUR (četrdesmit eiro); 

5.4.2. nodrošinājuma nauda – 10 % (desmit procentu) apmērā no izsoles objekta nosacītās 

cenas – 110.00 EUR (viens simts desmit eiro). 

5.5. Par izsoles dalībnieku var kļūt jebkura fiziska vai juridiska persona, kura saskaņā ar likumu 

var būt IZSOLES OBJEKTA tiesību subjekts un kura iesniegusi šādus dokumentus: 

5.5.1. juridiskai personai:  

5.5.1.1. pieteikums dalībai izsolē (1.pielikums), 

5.5.1.2. attiecīgās institūcijas lēmumu par nekustamā īpašuma iegādi, 

5.5.1.3. pilnvara dalībai izsolē, 

5.5.1.4. dokumentu, kas apliecina dalības maksas samaksu, 

5.5.1.5. dokumentu par nodrošinājuma naudas samaksu; 

5.5.2. fiziskai personai: 

5.5.2.1. pieteikums dalībai izsolē (1.pielikums), 

5.5.2.2. personu apliecinoša dokumenta kopiju (uzrādot oriģinālu), 

5.5.2.3. dokumentu, kas apliecina dalības maksas samaksu, 

5.5.2.4. dokumentu par nodrošinājuma naudas samaksu. 

5.6. Ja izsoles dalības pretendents ievērojis šo noteikumu 5.5.punkta nosacījumus, tad tas tiek 

reģistrēts kā izsoles dalībnieks, izsoles rīkotājam sastādot to personu sarakstu, kuras ir 

izpildījušas izsoles priekšnoteikumus. Izsoles dalībnieku reģistrē, norādot šādas ziņas: 

5.6.1. izsoles dalībnieka kārtas numurs; 

5.6.2. juridiskai personai pilnu nosaukumu vai fiziskai personai – vārdu, uzvārdu; 

5.6.3. juridiskai personai reģistrācijas numuru vai fiziskai personai – personas kodu 

(sarakstam pievieno: fiziskās personas pārstāvja notariāli apliecinātu pilnvaru un 

personu identificējoša dokumenta datus; juridiskās personas pārstāvja pilnvaras 

oriģināleksemplāru un personu identificējoša dokumenta datus); 

5.6.4. adresi un tālruņa numuru; 

5.6.5. atzīmi par izsoles dalības maksas un drošības naudas samaksu. 

5.7. Izsoles dalības pretendents netiek reģistrēts, ja: 

5.7.1. nav ievērots pieteikšanās termiņš; 

5.7.2. nav uzrādījis un iesniedzis 5.5.punktā minētos dokumentus; 

5.7.3. dalību izsolē liedz likumā noteiktie ierobežojumi. 

 

6. IZSOLES NORISE 

6.1. Izsole notiks 2017.gada 6. jūnijā plkst.10
15

 Limbažu novada pašvaldības telpās – Limbažos, 

Rīgas ielā 16, pirmā stāva mazajā zālē. 

6.2. Ja saņemts pieteikums no personas, kurai ir pirmpirkuma tiesības uz IZSOLES OBJEKTU, 

tad izsole netiek rīkota un ar šo personu tiek slēgts pirkuma līgums par nosacīto cenu. 

6.3. Ja no personas, kurai ir pirmpirkuma tiesības uz IZSOLES OBJEKTU nav saņemts 

pieteikums par IZSOLES OBJEKTA pirkšanu vai tā iesniegusi atteikumu, tad Izsoles 

komisija veic vienu no šādām darbībām: 

6.3.1. ja uz IZSOLES OBJEKTA izsoli ir pieteicies viens Izsoles pretendents, kas atzīts par 

Izsoles dalībnieku, vai uz Izsoli ieradies viens Izsoles dalībnieks, tad vienīgais Izsoles 

dalībnieks, nosolot vienu soli, atzīstams par IZSOLES OBJEKTA nosolītāju; 

6.3.2. ja uz IZSOLES OBJEKTA izsoli ir ieradušies vairāki Izsoles pretendenti, kuri atzīti 

par Izsoles dalībniekiem, IZSOLES OBJEKTA pircēja noteikšanai piemēro atklātu 

mutisku izsoli, ar augšupejošu soli saskaņā ar šiem noteikumiem; 



 

 

6.3.3. ja uz IZSOLES OBJEKTA izsoli noteiktajā termiņā nav pieteicies neviens Izsoles 

pretendents vai neviens Izsoles pretendents nav atzīts par Izsoles dalībnieku, vai 

neviens Izsoles dalībnieks izsolē nav nosolījis IZSOLES OBJEKTU, Izsoles komisijai 

ir tiesības izsoles pretendentu pieteikšanās termiņu atjaunot un noteikt jaunu Izsoles 

dienu, par to attiecīgi publicējot sludinājumus laikrakstos „Latvijas Vēstnesis” un 

„Auseklis”, vai izstrādāt jaunus izsoles noteikumus un iesniegt apstiprināšanai 

Limbažu novada domei. 

6.4. Izsoles rīkotājs pārliecinās par solītāju ierašanos pēc iepriekš sastādīta saraksta. 

6.5. Pirms izsoles vairāksolīšanas uzsākšanas Izsoles dalībnieki ar savu parakstu Izsoles 

dalībnieku sarakstā apliecina, ka ir iepazinušies un pilnībā piekrīt visiem Izsoles 

noteikumiem. 

6.6. Ja uz izsoli nav ieradies neviens dalībnieks, izsole nenotiek. Izsoles dalībniekiem, kuri nav 

ieradušies uz izsoli, 10 (desmit) darba dienu laikā tiek atmaksāts nodrošinājums. Dalības 

maksa netiek atmaksāta. 

6.7. Izsoles dalībnieku sarakstā tiek ierakstīts katra dalībnieka vārds, uzvārds vai nosaukums, kā 

arī solītāja pārstāvja vārds un uzvārds, pilnvaras un personu identificējoši dati. Atsakoties no 

turpmākās solīšanas, katrs izsoles dalībnieks apstiprina ar parakstu izsoles dalībnieku sarakstā 

savu pēdējo solīto cenu. 

6.8. Izsoles dalībnieki sola ar reģistrācijas kartītes palīdzību. Izsoles vadītājs paziņo pirmā solītāja 

reģistrācijas numuru un piedāvāto cenu. Ja neviens no izsoles dalībniekiem augstāku cenu 

nepiedāvā, izsoles vadītājs trīs reizes atkārto pēdējo augstāko cenu un fiksē to ar āmura 

piesitienu.  

6.9. Ja vairāki dalībnieki vienlaicīgi ir piedāvājuši vienādu cenu un vizuāli nav iespējams izšķirt, 

kurš piedāvāja pirmais, izsoles vadītājs ar izlozi izšķir, kuram no šiem dalībniekiem tiek 

ieskaitīts šis solījums. Izloze tiek veikta, sagatavojot tādu ložu skaitu, kas atbilst vienlaicīgi 

solījušo dalībnieku skaitam un vienu no tām iezīmējot ar krustiņu. Dalībnieki velk lozes 

atbilstoši to solīšanas karšu numuriem. Dalībnieks, kas izvelk lozi ar krustiņu, uzskatāms par 

pirmo solītāju.  

6.10. Pēdējais āmura piesitiens noslēdz pārdošanu. Dalībnieka reģistrācijas numurs un solītā cena 

tiek ierakstīta protokolā. 

6.11. Izsoles komisijas sekretārs aizpilda izsoles protokolu. 

6.12. Dalībnieks, kas piedāvājis visaugstāko cenu, pēc nosolīšanas nekavējoties uzrāda Izsoles 

komisijai savu reģistrācijas apliecību (2.pielikums), un ar savu parakstu protokolā apliecina 

tajā norādītās cenas atbilstību nosolītai cenai. Izsoles dalībnieks, kurš nosolījis augstāko cenu, 

bet nevar Izsoles komisijai uzrādīt reģistrācijas apliecību un neparakstās protokolā, tādējādi ir 

atteicies no nosolītā objekta. Pēc Izsoles komisijas lēmuma viņš tiek svītrots no dalībnieku 

saraksta un viņam netiek atmaksāts nodrošinājums. Ja pēc tam izsolē ir palikuši vismaz divi 

dalībnieki, kuri vēlas iegādāties IZSOLES OBJEKTU, par to attiecīgi ieraksta protokolā un 

izsole tiek tūlīt turpināta, bet, ja palicis tikai viens dalībnieks, viņš iegūst tiesības uz 

IZSOLES OBJEKTU par viņa nosolīto cenu. 

6.13. Izsoles dalībniekam, kurš nosolījis augstāko cenu, 30 (trīsdesmit) dienu laikā no izsoles 

dienas, jāsamaksā summa, ko veido starpība starp nosolīto summu un iemaksāto 

nodrošinājumu, Izsoles komisijas norādītajā kontā. 

6.14. Ja izsoles dalībnieks 30 (trīsdesmit) dienu laikā nav Izsoles komisijas norādītajā kontā 

iemaksājis šo noteikumu 6.13.punktā minēto summu, viņš zaudē izsolē iegūtās tiesības uz 

IZSOLES OBJEKTU. Dalības maksa un nodrošinājums netiek atmaksāts. 

6.15. Ja nosolītājs 30 (trīsdesmit) dienu laikā nav samaksājis nosolīto cenu, pārsolītajam pircējam ir 

tiesības divu nedēļu laikā paziņot Izsoles komisijai par IZSOLES OBJEKTA pirkšanu par 

paša nosolīto augstāko cenu. 

6.16. Izsoles dalībniekiem, kuri nav nosolījuši augstāko cenu par IZSOLES OBJEKTU, drošības 

nauda tiek atmaksāta desmit darba dienu laikā no izsoles dienas. Dalības maksa netiek 

atmaksāta. 



 

 

6.17. Izsoles komisija sagatavo un iesniedz, pievienojot izsoles protokolu, domes lēmuma projektu 

par izsoles rezultātiem un izsoles izdevumu tāmi. Izsoles protokolu apstiprina Izsoles 

komisijas priekšsēdētājs. Dome apstiprina izsoles rezultātus pēc šo noteikumu 6.13.punktā 

paredzēto maksājumu nokārtošanas. 

6.18. Nosolītājam septiņu dienu laikā pēc izsoles rezultātu apstiprināšanas jāparaksta IZSOLES 

OBJEKTA pirkuma līgums (projekts 3.pielikumā). 

6.19. Izsole uzskatāma par nenotikušu, ja: 

6.19.1. noteiktajos termiņos nav pieteicies neviens izsoles dalībnieks; 

6.19.2. nosolītājs ir tāda persona, kura nevar slēgt darījumu vai kurai nebija tiesību piedalīties 

izsolē; 

6.19.3. konstatēti būtiski šo noteikumu pārkāpumi; 

6.19.4. neviens pircējs nav pārsolījis izsoles nosacīto cenu vai arī nosolītājs nav samaksājis 

nosolīto cenu. 

6.20. Lēmumu par izsoles atzīšanu par nenotikušu pieņem Izsoles rīkotājs 7 (septiņu) darba dienu 

laikā, par to paziņojot reģistrētiem izsoles dalībniekiem. 

6.21. Pēc izsoles, kas atzīta par nenotikušu, tās dalībniekiem tiek atmaksāta drošības nauda, 

izņemot šo noteikumu 6.14.punktā minētajā gadījumā. 

6.22. Pirms izsoles tās dalībnieki ir tiesīgi iepazīties ar IZSOLĀMĀ OBJEKTA stāvokli dabā un 

viņu pienākums ir rakstveidā apliecināt, ka viņiem par to nav pretenziju. 

6.23. Izsoles uzvarētājs uzņemas atbildību par iespējamiem zaudējumiem, kas radušies IZSOLES 

OBJEKTAM, laikā no izsoles uzvarētāja paziņošanas līdz pirkuma līguma noslēgšanai. 

6.24. Sūdzības par izsoles rīkotāju darbībām var iesniegt Limbažu novada domei.  

 

 

Limbažu novada pašvaldības 

īpašumu privatizācijas un atsavināšanas  

komisijas priekšsēdētājs   A.Blumers 



 

 

1.PIELIKUMS  
27.04.2017. Limbažu novada 

pašvaldības nekustamā īpašuma  

Svērteņu  iela  1A, Mandegās,  Skultes  

pagastā, Limbažu novadā izsoles 

noteikumiem 

 

PIETEIKUMS 

 

dalībai Limbažu novada pašvaldības nekustamā īpašuma  

Svērteņu iela 1A, Mandegās, Skultes pagastā, Limbažu novads  

izsolei 

 

Limbažos 

 

2017.gada ___. ______________ 

 

Iepazinies/ušies ar Izsoles noteikumiem, es/mēs, apakšā parakstījies/ušies, vēlos/amies 

piedalīties Limbažu novada pašvaldības nekustamā īpašuma Svērteņu  iela  1A, Mandegās,  Skultes  

pagastā, Limbažu novadā kadastra numurs 66760150342, kas sastāv no zemes vienības 0.0484 ha 

platībā. 

 

1. Ar šī pieteikuma iesniegšanu: 

1.1. apņemos/amies ievērot visas Izsoles noteikumu prasības; 

1.2. garantēju/am sniegto ziņu patiesumu un precizitāti. 

2. Apliecinu/ām, ka: 

2.1. esmu/am iepazinies/ušies ar IZSOLES OBJEKTA atsavināšanas nosacījumiem; 

2.2. esmu/am iepazinies/ušies ar sagatavoto pirkuma līgumprojektu un piekrītu/am tā 

noteikumiem. 

 

Juridiska/Fiziska persona__________________________________________________________  

                            pretendenta nosaukums/vārds, uzvārds 

 

    pretendenta adrese, tālruņa (faksa) numuri 

 

vienotais reģistrācijas Nr./personas kods _______________________________________________  

 

 

    pretendenta bankas rekvizīti 

 

pretendenta vadītāja vai pilnvarotās personas amats, vārds un uzvārds, mob. tālruņa Nr. 

  

 Z.v.           

___________________________________________________________ 

 Fiziskas personas vai juridiskas personas vadītāja (pilnvarotās personas) paraksts 

 

Pieteikuma forma nedrīkst tikt mainīta, iesniedzot pieteikumu uz izmainītas formas komisija 

iesniegto pieteikumu noraida. 



 

 

2.PIELIKUMS  
27.04.2017. Limbažu novada 

pašvaldības nekustamā īpašuma  

Svērteņu  iela  1A, Mandegās,  Skultes  

pagastā, Limbažu novadā izsoles 

noteikumiem 

 

 

REĢISTRĀCIJAS APLIECĪBA Nr.__________ 
 

_____________________________________________________________________________  
Izsoles dalībnieka vārds, uzvārds, juridiskas personas pilns nosaukums 

 

_____________________________________________________________________________  
dzīves vieta vai juridiskā adrese, tālruņa numurs 

 

samaksājis (-usi) maksu par izsoles noteikumu saņemšanu 40,00 EUR (četrdesmit eiro) un 

nodrošinājumu 110.00 EUR (viens simts desmit eiro) apmērā un ieguvis (-usi) tiesības piedalīties 

izsolē, kura notiks 2017.gada 6.jūnijā plkst.10
15

 Rīgas ielā 16, Limbažos, kurā tiks izsolīts 

nekustamais īpašums Svērteņu  iela  1A, Mandegās,  Skultes  pagastā, Limbažu novadā kadastra 

numurs 66760150342, kas sastāv no zemes vienības 0.0484 ha platībā.  

 

Izsolāmā objekta nosacītā cena (izsoles sākumcena) 1100.00 EUR (viens tūkstotis viens simts eiro). 

 

 

Apliecība izdota 2017.gada ___._____________ . 

 

 

Reģistratora vārds, uzvārds ____________________________  

 

z.v.                                                                       paraksts 

 

 



 

 

3.PIELIKUMS  
27.04.2017. Limbažu novada 

pašvaldības nekustamā īpašuma  

Svērteņu  iela  1A, Mandegās,  Skultes  

pagastā, Limbažu novadā izsoles 

noteikumiem 

 

PIRKUMA LĪGUMS (PROJEKTS) 

 

Limbažos, 2017.gada ___. ____________ 

 

Limbažu novada pašvaldība, reģistrācijas Nr.90009114631, kuras vārdā uz likumu „Par 

pašvaldībām” un Limbažu novada pašvaldības nolikuma pamata rīkojas pašvaldības domes 

priekšsēdētājs Didzis Zemmers, turpmāk tekstā saukts PĀRDEVĒJS, no vienas puses, un 

___________________________________, turpmāk tekstā saukts PIRCĒJS, no otras puses, 

abi kopā saukti PUSES, un vienojās par sekojošo: 

 

1. LĪGUMA PRIEKŠMETS 

 

1.1. PĀRDEVĒJS pārdod un nodod, bet PIRCĒJS, pērk un pieņem nekustamo īpašumu Svērteņu  

iela  1A, Mandegās,  Skultes  pagastā, Limbažu novadā kadastra numurs 66760150342, kas 

sastāv no zemes vienības 0.0484 ha platībā, turpmāk tekstā – OBJEKTS. 

1.2. Objekts Līguma noslēgšanas brīdī pieder PĀRDEVĒJAM, ko apliecina Zemesgrāmatu 

apliecība.  

 

2. LĪGUMA SUMMA UN NORĒĶINU KĀRTĪBA 

 

2.1. Līguma summa ir __________________ (______________________________), kas 

samaksājama 100 % naudā, turpmāk saukta – Līguma summa.  

2.2. Līguma summa uz Līguma parakstīšanas dienu ir pārskaitīta Limbažu novada pašvaldības 

kontā AS „SEB banka”, konta Nr.LV37UNLA0050014284308, ko apliecina 

_______________ maksājuma uzdevums Nr. _______. 

 

3. LĪGUMA IZDEVUMU SEGŠANA 

 

3.1. Visus izdevumus, kas saistīti ar OBJEKTA pirkšanu un īpašuma tiesību pārreģistrēšanu un 

korroborēšanu zemesgrāmatā (tajā skaitā, bet ne tikai – amata atlīdzību zvērinātam notāram, 

nodevas un citus obligātos maksājumus), kā arī jebkurus citus izdevumus, kuri šai sakarā 

rodas vai radīsies, pilnībā apņemas segt PIRCĒJS. 

3.2. PIRCĒJS apņemas iesniegt nepieciešamos dokumentus zemesgrāmatu nodaļā Objekta 

korroborācijai uz sava vārda ne vēlāk kā viena mēneša laikā pēc Līguma noslēgšanas. 

 

4. PĀRDEVĒJA PIENĀKUMI 

 

4.1.  Pēc Līguma parakstīšanas PĀRDEVĒJS apņemas 5 (piecu) darba dienu laikā nodot 

PIRCĒJAM OBJEKTU un nepieciešamos dokumentus, kas ir PĀRDEVĒJA rīcībā, 

OBJEKTA korroborācijai Zemesgrāmatā, par ko tiek sastādīts pieņemšanas – nodošanas akts. 

4.2. PĀRDEVĒJS apņemas neieķīlāt OBJEKTU vai kā citādi to vairāk neapgrūtināt, kā arī 

neatsavināt to kādai trešajai personai no šī Līguma noslēgšanas brīža līdz PIRCĒJA īpašuma 

tiesības uz OBJEKTU tiek korroborētas Zemesgrāmatā. 

 

 



 

 

 

5. PIRCĒJA PIENĀKUMI 
 

5.1. PIRCĒJAM ir zināmi un saistoši visi īpašuma lietošanas tiesību ierobežojumi, kas nostiprināti 

zemesgrāmatā, tas ir:  

5.1.1. Ekspluatācijas aizsargjoslas teritorija gar pašteces kanalizācijas vadu – 0,0201 ha 

5.1.2. Ekspluatācijas aizsargjoslas teritorija ap ūdensvadu, kurs atrodas 2 m dziļumā – 

0,0012 ha  

 

6. PUŠU APLIECINĀJUMI 

 

6.1. PĀRDEVĒJS apliecina, ka līdz šī Līguma noslēgšanai OBJEKTS nav nevienam citam 

atsavināts, un par to nav strīda, par kuriem PIRCĒJAM nebūtu zināms. 

6.2. PIRCĒJS, parakstot šo Līgumu, apliecina, ka viņam ir zināms OBJEKTA stāvoklis dabā, tā 

atrašanās vieta un lietošanas tiesību apgrūtinājumi, un viņam nav pretenziju pret 

PĀRDEVĒJU šajā sakarā, tagad, kā arī atsakās no tiesībām tādas celt nākotnē. 

6.3. PIRCĒJS apliecina, ka viņam ir pilnībā saprotami Civillikuma 993.pants un 994.pants, ka 

nekustamā īpašuma nodošana nerada īpašuma tiesības, bet par nekustamā īpašuma īpašnieku 

atzīstams tikai tas, kas par tādu ierakstīts zemesgrāmatā. 

 

7. CITI NOTEIKUMI 

 

7.1. Šis Līgums ir saistošs PUŠU tiesību un saistību pārņēmējiem. 

7.2. Līgums stājas spēkā ar parakstīšanas brīdi un ir spēkā līdz PUŠU saistību pilnīgai izpildei. 

7.3. Visus strīdus, kas rodas Līguma izpildes gaitā, PUSES cenšas atrisināt pārrunu ceļā, ja tas nav 

iespējams, tad strīdu izskata vispārējās jurisdikcijas tiesa. 

7.4. Gadījums, kad viena PUSE uzsāk strīdu (tajā skaitā – iesniedz prasību tiesā), nav uzskatāms 

par pamatu, lai nepildītu ar šo Līgumu uzņemtās saistības. 

7.5. Līgums atceļams, grozāms vai papildināms, tikai PUSĒM rakstiski vienojoties, Vienošanās 

par izmaiņām Līgumā noformējama rakstveidā un PUŠU parakstīta kļūst par šī Līguma 

neatņemamu sastāvdaļu. 

7.6. Līgums sastādīts latviešu valodā uz ___ lapām 4 (četros) eksemplāros, no kuriem divi 

eksemplāri tiek nodoti Pircējam, divi eksemplāri paliek Pārdevējam. 

 

8. PUŠU REKVIZĪTI 

 

Pārdevējs   

Limbažu novada pašvaldība 

Nodokļu maksātāja reģ.Nr.90009114631 

Juridiskā adrese: Rīgas ielā 16 

Limbaži, Limbažu novads, LV-4001 

Bankas rekvizīti: AS „SEB banka” 

Konts Nr.LV37UNLA0050014284308 

Kods UNLALV2X 

 

 

________________________________  

 

Pircējs 

___________________________________ 

___________________________________ 

Adrese: ____________________________ 

___________________________________ 

Bankas rekvizīti: 

___________________________________ 

Konts Nr.___________________________ 

___________________________________ 

 

__________________________________  

______________ 

PĀRDEVĒJS 

 

PIRCĒJS 

    

 



 

 

24.§ 

Par nekustamā īpašuma – apbūvēta zemes gabala Briežu gatve 6A, Viļķenes pagastā, Limbažu 

novadā iegādi pašvaldības vajadzībām 

Ziņo D.Zemmers 

 

Limbažu novada pašvaldība izskatījusi D.B. (personas kods, dzīves vietas adrese) 2017.gada 

6.aprīļa iesniegumu, kas Limbažu novada pašvaldībā saņemts 2017.gada 6.aprīlī un reģistrēts ar 

Nr.4-12.1/17/2064. Iesniegumā tiek piedāvāts pašvaldībai nopirkt zemes gabalu Briežu gatve 6A, 

Viļķenes pagastā, Limbažu novadā, kadastra Nr.66880040028 – 1,16 ha platībā par sertificēta 

vērtētāja noteikto cenu 1800.00 EUR (viens tūkstotis astoņi simti eiro). 

Augstāk minētais nekustamais īpašums 1,16 ha platībā atrodas Viļķenes centrā un tā 

teritorijā atrodas Viļķenes pirmsskolas izglītības iestāde. Apbūvētās zemes vienības plānotā 

(atļautā) izmantošana Limbažu novada teritorijas plānojumā zemes gabalam noteikta – publisko 

iestāžu apbūves teritorija. Nekustamā īpašuma kadastrālā vērtība sastāda 1590,00 EUR. 

Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 4.punktu, viena no pašvaldības 

funkcijām ir gādāt par iedzīvotāju izglītību (iedzīvotājiem noteikto tiesību nodrošināšana 

pamatizglītības un vispārējās vidējās izglītības iegūšanā; pirmsskolas un skolas vecuma bērnu 

nodrošināšana ar vietām mācību un audzināšanas iestādēs; organizatoriska un finansiāla palīdzība 

ārpusskolas mācību un audzināšanas iestādēm un izglītības atbalsta iestādēm u.c.). Saskaņā ar 

likuma „Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 3.punktu, lai izpildītu savas funkcijas, pašvaldībām 

likumā noteiktajā kārtībā ir pienākums racionāli un lietderīgi apsaimniekot pašvaldības kustamo un 

nekustamo mantu.  

Lai apsaimniekotu pašvaldības ēkas un labiekārtotu Viļķenes pirmsskolas izglītības iestādes 

teritoriju, pašvaldībai būtu racionāli iegādāties zemi zem ēkām un tām pieguļošo teritoriju. 

Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, pildot savas 

funkcijas, pašvaldībām likumā noteiktajā kārtībā ir tiesības iegūt un atsavināt kustamo un 

nekustamo mantu, privatizēt pašvaldību īpašuma objektus, slēgt darījumus, kā arī veikt citas 

privāttiesiska rakstura darbības. Likuma 21.panta pirmās daļas 17.punktā norādīts, ka dome var 

izskatīt jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā, turklāt tikai dome var lemt par 

pašvaldības nekustamā īpašuma atsavināšanu, ieķīlāšanu vai privatizēšanu, kā arī par nekustamās 

mantas iegūšanu pašvaldības īpašumā. 

 Iepazinusies ar 20.04.2017. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Sociālo un veselības 

jautājumu komitejas priekšlikumu un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās 

daļas 2.punktu, 15.panta pirmās daļas 4.punktu un 21.panta pirmās daļas 17.punktu, atklāti 

balsojot: PAR – 12 deputāti (Dainis Augusts, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Aigars 

Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Jānis Remess, Agnese Zagorska, Andis Zaļaiskalns, Ineta 

Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada 

dome NOLEMJ: 

 

1. Iegādāties nekustamo īpašumu – apbūvētu zemes gabalu Briežu gatve 6A, Viļķenes pagastā, 

Limbažu novadā, kadastra Nr.66880040028 – 1,16 ha, pašvaldības funkciju nodrošināšanai, par 

sertificēta vērtētāja noteikto cenu 1800,00 EUR (viens tūkstotis astoņi simti eiro, 00 centi), 

līdzekļus paredzot no 2017.gada budžeta rezerves fonda. 

2. Uzdot Limbažu novada pašvaldības Juridiskajai nodaļai sagatavot pirkuma līguma projektu. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram A.Liniņam. 

4. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

25.§ 

Par projektu konkursa „ Limbažu vēsturiskā centra ēku fasāžu un jumtu renovācija 2017” 

rezultātu apstiprināšanu 

Ziņo D.Zemmers 



 

 

 

 Iepazinusies ar 20.04.2017. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Sociālo un veselības 

jautājumu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 12.pantu, 42.panta 

pirmo daļu un projektu konkursa „Limbažu vēsturiskā centra ēku fasāžu un jumtu renovācija 2017” 

nolikumu, apstiprinātu ar Limbažu novada domes 2017.gada 23.februāra lēmumu (protokols Nr.3, 

28.§), 1.punktu, atklāti balsojot: PAR – 12 deputāti (Dainis Augusts, Māris Beļaunieks, Andris 

Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Jānis Remess, Agnese Zagorska, Andis 

Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atbalstīt V.K. projektu, piešķirot EUR 1500,00 (viens tūkstotis pieci simti eiro, 00 centi) ēkas 

Baumaņu Kārļa laukumā 2 fasādes renovācijai. 

2. Atbalstīt R.S. projektu, piešķirot EUR 1500,00 (viens tūkstotis pieci simti eiro, 00 centi) ēkas 

Baumaņu Kārļa laukumā 3 fasādes renovācijai un EUR 1190,00 (viens tūkstotis simts 

deviņdesmit eiro, 0 centi) jumta renovācijai. 

3. Atbalstīt A.J. projektu, piešķirot EUR 3000,00 (trīs tūkstoši eiro, 00 centi) ēkas Sporta ielā 11 

jumta renovācijai. 

4. Atbalstīt J.K. projektu, piešķirot EUR 5000,00 (pieci tūkstoši eiro, 00 centi) ēkas Jūras ielā 9 

jumta renovācijai. 

5. Atbalstīt D.O. projektu, piešķirot EUR 1500,00 (viens tūkstotis pieci simti eiro, 00 centi) ēkas 

Jūras ielā 16 fasādes renovācijai. 

6. Atbalstīt A.A. projektu, piešķirot EUR 1440,00 (viens tūkstotis četri simti četrdesmit eiro, 00 

centi) ēkas Jūras ielā 29 fasādes renovācijai. 

7. Atbalstīt E.P. projektu, piešķirot EUR 1500,00 (viens tūkstotis pieci simti eiro, 00 centi) ēkas 

Jūras ielā 46 fasādes renovācijai. 

8. Atbalstīt M.Ā. projektu, piešķirot EUR 1270.88 (viens tūkstotis divi simti septiņdesmit eiro, 88 

centi) ēkas Dārza ielā 13 fasādes renovācijai. 

9. Atbalstīt A.Ģ. projektu, piešķirot EUR 1500,00 (viens tūkstotis pieci simti eiro, 00 centi) ēkas 

Dārza ielā 17 fasādes renovācijai. 

10. Atbalstīt I.Č. projektu, piešķirot EUR 599,12 (pieci simti deviņdesmit deviņi eiro, 12 centi) ēkas 

Ģildes ielā 11 jumta renovācijai. 

11. Projektu finansēšanas līgumi tiek slēgti pēc tam, kad 1.-10.punktā norādītie pretendenti 

parakstījuši Būvniecības un arhitektūras nodaļas attiecīgajam projektam izvirzītos projekta 

īstenošanas nosacījumus un sagatavojuši Būvniecības un arhitektūras nodaļas pieprasītos 

likumdošanā noteiktos būvniecības īstenošanas dokumentus. 

12. Uzdot Juridiskajai nodaļai pēc Būvniecības un arhitektūras nodaļas saskaņojuma sagatavot 

līgumus ar pretendentiem par finansējuma piešķiršanu. 

13. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoru A.Liniņu. 

14. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

26.§ 

Par infrastruktūras attīstības projekta apraksta apstiprināšanu Limbažu novada 

aizsargājamā dabas pieminekļa “Lauču dižakmens” apkārtnes attīstībai 

Ziņo D.Zemmers 

 

 Iepazinusies ar 20.04.2017. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Sociālo un veselības 

jautājumu komitejas priekšlikumu un Limbažu novada pašvaldības Attīstības nodaļas vadītāja 

Ģ.Ielejas informāciju par nepieciešamību apstiprināt Infrastruktūras attīstības projekta aprakstu 

Limbažu novada aizsargājamā dabas pieminekļa “Lauču dižakmens” apkārtnes attīstībai, lai 

iesniegtu projekta iesniegumu “Vidzemes piekrastes kultūras un dabas mantojuma iekļaušana 

tūrisma pakalpojumu izveidē un attīstībā – “Saviļņojošā Vidzeme”” Darbības programmas 



 

 

“Izaugsme un nodarbinātība” prioritārā virziena “Vides aizsardzības un resursu izmantošanas 

efektivitāte”5.5.1. specifiskā atbalsta mērķa “Saglabāt, aizsargāt un attīstīt nozīmīgu kultūras un 

dabas mantojumu, kā arī attīstīt ar to saistītos pakalpojumus” projektu konkursā, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 2.punktu un 21.panta pirmās daļas 5.punktu, 

atklāti balsojot: PAR – 12 deputāti (Dainis Augusts, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Aigars 

Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Jānis Remess, Agnese Zagorska, Andis Zaļaiskalns, Ineta 

Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada 

dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Infrastruktūras attīstības projekta aprakstu (pielikumā). 

2. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoru A.Liniņu. 

 

 

APSTIPRINĀTS 

ar Limbažu novada domes 

27.04.2017. sēdes lēmumu 

(protokols Nr.6, 26.§) 

 

 

Infrastruktūras attīstības projekta apraksts Limbažu novada aizsargājamā dabas pieminekļa 

“Lauču dižakmens” apkārtnes attīstībai 

 
Limbažu novada jūras piekraste un Lauču dižakmens ir dabas vērtības, kas noteiktas kā prioritāri 

attīstāmas Limbažu novada Attīstības programmā 2017. – 2023.gadam un Valsts ilgtermiņa 

tematiskajā plānojumā Baltijas jūras piekrastei. 

 

Infrastruktūras apraksts 

 

Skultes pludmales zonas no Lauču dižakmens līdz Vārzu pludmalei labiekārtošana. 

 

Projekta īstenotājs – Limbažu novada pašvaldība. 

 

Teritorija atrodas Limbažu novadā Skultes pagastā, tā ir 5,9 km gara un aptuveni 30 m plata jūras 

piekraste, tai ir ērta piekļuve no A1 autoceļa Rīga - Igaunijas robeža, šeit izvietojusies publiskā 

peldvieta “Vārzas” un aizsargājamais ģeoloģiskais un ģeomorfoloģiskais dabas piemineklis “Lauču 

dižakmens” (skatīt 1.pielikums “Teritorijas shēma”). 

Infrastruktūras attīstības projekta mērķis - saglabāt un attīstīt dabas mantojumu - jūras piekrasti 

Limbažu novadā, uzlabojot esošo piedāvājumu aktīvai un izzinošai atpūtai aizsargājamā dabas 

pieminekļa “Lauču dižakmens” apkārtnē, tā veicinot apmeklētāju skaita pieaugumu - 3000 cilvēku 

gadā. 

 

Infrastruktūras attīstības projekta nepieciešamības pamatojums: 

 

Pašreiz piekrastē ir neattīstīta infrastruktūra, apmeklētājiem šeit ir pieejami tikai daži soliņi un 

neliela bērnu rotaļu ierīce, bet nav pieejamas labierīcības, atkritumu urnas, pārģērbšanās kabīnes 

pludmalē, nav informācijas punkta un iespējas pludmalē nobraukt operatīvajam transportam. 

Infrastruktūras neesamība veicina piekrastes dabas piesārņotību, rada nedrošu atpūtu ģimenēm ar 

bērniem, jo nav pieejama operatīva palīdzība. Šeit pietrūkst informācijas par dabas pieminekli 

“Lauču dižakmens”, vietējām piekrastes kultūrvēsturiskajām vērībām, piemēram, piekrastes ainavas 

veidošanos un zvejniecības attīstību. 



 

 

Saskaņā ar tūrisma uzņēmumu, kas atrodas šajā piekrastē, datiem, šo jūras piekarsti un dabas 

pieminekli “Lauču dižakmens” gadā apmeklē aptuveni 50 000 cilvēku, tajā skaitā vietējie 

iedzīvotāji, tūristi no visas Latvijas un arī ārzemju viesi. Pieaugot antropogēnai slodzei, 

nepieciešams ir radīt apmeklētāju vajadzībām nepieciešamo infrastruktūru, kas rezultātā veicinās 

dabas vērtību saglabāšanu un ilgtspējīgu apsaimniekošanu, vienlaikus pozitīvi ietekmēs 

ekonomisko attīstību, palielinoties apmeklētāju plūsmai. 

Plānotā infrastruktūras attīstība pilnībā atbilst Darbības programmas “Izaugsme un nodarbinātība” 

prioritārā virziena “Vides aizsardzības un resursu izmantošanas efektivitāte”5.5.1. specifiskā 

atbalsta mērķa “Saglabāt, aizsargāt un attīstīt nozīmīgu kultūras un dabas mantojumu, kā arī attīstīt 

ar to saistītos pakalpojumus” specifiskā atbalsta mērķim, jo dabas mantojuma objektā – Limbažu 

novada jūras piekrastē paredzēts saglabāt dabas vērtības, aizsargājamo dabas pieminekli “Lauču 

dižakmens”, radīt jaunus pakalpojumus un nodrošināt ieguldīto investīciju ilgtspēju, kas kopumā 

labvēlīgi ietekmēs sociālekonomiskā potenciāla attīstību un integrāciju vietējās ekonomikas 

struktūrā.  

Valsts ilgtermiņa tematiskajā plānojumā Baltijas jūras piekrastei sadaļā Nr. 2.2.12.Limbažu novads 

(Skultes pagasts), secināts, ka situācijas vērtējums paskaidro kompleksi attīstāmās vietas “Vārzas” 

izvēli kā prioritāro, pamatojoties uz apmeklētāju skaita un antropogēnās ietekmes invertējumu, kā 

arī apzinot infrastruktūras un apsaimniekošanas sistēmas trūkumus. Vietas labiekārtošana un 

apsaimniekošanas sistēmas pilnveidošana ļauj palielināt apmeklētāju skaitu, neradot papildus slodzi 

vidē. Tāpat labiekārtojums padara teritoriju pievilcīgu apmeklētājiem, mazinot haotisku 

nelabiekārtotu vietu apmeklētāju skaitu. 

Projektā plānotās investīcijas ir pamatotas Limbažu novada Attīstības programmā 2017.-

2023.gadam, sadaļā Nr.2.3., tās ir iekļautas Stratēģiskajā daļā, Attīstības programmas investīciju 

plānā 2017.-2019.gadam. Attīstības Investīciju ieguldījumu rezultāti ir saskaņā ar vidēja termiņa 

prioritāti Nr. 4.”Atbildīga un ilgtspējīga resursu izmantošana”. 

Limbažu novada jūras piekrastē plānots īstenot Igaunijas - Latvijas INTERREG programmas 

projektu “Igaunijas – Latvijas piekrastes pārgājienu taka”, kur plānots iesaistīties garās pārgājienu 

takas izveidē, Limbažu novada jūras piekrastē izveidojot marķējumu un norādes zīmes pārgājienu 

takai. Šie abi projekti viens otru papildinās un kopā radīs tūristiem un vietējiem iedzīvotājiem 

saistošu piekrasti, ilgtspējīgi saglabājot dabas mantojumu. 

 

Infrastruktūras attīstības projektā plānotās aktivitātes: 

 

1.Skultes pludmales zonas no Lauču dižakmens līdz Vārzu pludmalei labiekārtošanas projekta 

izstrāde un autoruzraudzība; 

2.Labiekārtošanas projekta realizācija, kas ietver: 

2.1.Informatīvi izglītojošas takas izveide no “Vārzu” publiskās peldvietas līdz Lauču dižakmenim 

(stendi par Lauču dižakmens izcelšanos, piekrastes ainavas veidošanos un zvejniecības attīstību, 

norādes, soliņi, atkritumu konteineri); 

2.2.Saliekamu koka laipu izveide piekļuvei pludmalei; 

2.3.Operatīvā transporta nobrauktuves izbūve; 

2.4. Būve glābšanas posteņa, tūrisma informācijas punkta un inventāra nomas izveidei; 

2.5.Pārvietojamu labierīcību novietošana, stacionāras pārģērbšanās kabīņu un velo novietnes 

izveide; 

2.6.Atpūtas zonas izveidi pludmalē – sauļošanās, sporta aktivitāšu, bērnu sektora zonas; 

3.Būvuzraudzība; 

4.Projekta vadība un publicitāte. 

 



 

 

Īpašumtiesības: 

 

Projekta infrastruktūra un labiekārtošanas objekti tiks izvietoti uz zemes gabaliem ar kadastra 

apzīmējumiem 6676 003 0113; 6676 009 0148 un 6676 003 0101, zemes gabalu tiesiskais valdītājs 

un lietotājs ir Limbažu novada pašvaldība. 

 

Projekta rezultāti: 

 

1.Veicināta piekrastes, tajā skaitā Lauču dižakmens, dabas mantojuma saglabāšana un 

popularizēšana;  

2.Nodrošināta ērta piekļuve piekrastes zonai un labiekārtojums, kas samazina izmantošanas slodzi; 

3.Apmeklētāju skaita pieaugums par 3000 cilvēkiem gada laikā; 

4. Tūrisma un ar to saistīto nozaru uzņēmējdarbības attīstība apkārtējā reģionā. 

 Pielikumā: 2.pielikums “Infrastruktūras attīstības projektā plānotās aktivitātes un to ietekme uz 

5.5.1. SAM sasniedzamajiem rezultātiem”. 

 

Sociālekonomiskie ieguvumi: 

 

1.Ieguvumi no tūrisma pakalpojumu attīstības – piekrastes infrastruktūras uzlabošana piesaistīs 

tūristu papildus plūsmu par vismaz 3000 cilvēkiem gadā, tuvākajā apkārtnē palielināsies 

ekonomiskā aktivitāte tūrisma jomā, ieņēmumi no jauniem tūrisma pakalpojumu veidiem un 

precēm, radīsies jaunas darba vietas tūrisma jomā strādājošiem.  

 

Ietekmes rādītājs – jaunu tūrisma pakalpojumu, preču un uzņēmumu skaita pieaugums, tūristu 

skaita pieaugums. 

 

2.Ieguvumi no jaunu darba vietu rašanos – attīstot piekrastes infrastruktūru, vietējiem iedzīvotājiem 

radīsies iespēja atrast darbu, palielināsies ienākumi, samazināsies bezdarba līmenis reģionā, 

palielināsies nodokļu ieņēmumi. 

 

Ietekmes rādītājs – izmaiņas nodarbinātības rādītājos. 

 

3.Ieguvumi no papildus pakalpojumu sniegšanas – attīstot piekrastes infrastruktūru un palielinoties 

apmeklētāju plūsmai, pieaugs teritorijā un blakus teritorijās esošo preču un pakalpojumu 

pieprasījums un ieņēmumi uzņēmumiem, kas tos nodrošina, piemēram, tirdzniecības uzņēmumiem, 

Skultes lauku labumu tirdziņa dalībniekiem, dažādiem ikdienā nepieciešamu pakalpojumu 

sniedzējiem. 

 

Ietekmes rādītājs – uzņēmumu, kas nodrošina papildus preces un pakalpojumus, skaita pieaugums, 

to ieņēmumu apjoma un darbinieku skaita pieaugums. 

 

4.Ieguvumi no piekrastes infrastruktūras sakārtošanas – radot jaunu infrastruktūru piekrastē un 

aizsargājamā dabas pieminekļa “Lauču dižakmens” apkārtnē, tiks mazināta antropogēnā slodze uz 

saglabājamām dabas vērtībām, cilvēku plūsma tiks organizēta, neizbradājot kāpu zonas apaugumu, 

tiks samazināts apmeklētāju radītais piesārņojums. 

 

Ietekmes rādītājs – sakārtotu teritoriju un objektu skaita pieaugums. 

 



 

 

5.Ieguvumi no jaunu pakalpojumu piedāvājuma – apmeklētāji varēs aktīvi atpūsties dabā, jūras 

piekrastē, kas uzlabos to pašsajūtu, atjaunos un saglabās veselību, nodrošinās darbaspējas, kas būs 

ieguvums arī pārējai sabiedrībai. Informācijas pieejamība bagātinās apmeklētājus ar jaunām 

zināšanām un izpratni par piekrastes vēsturi. 

 

Ietekmes rādītājs – izsniegto slimības pabalstu apjoma samazināšanās. 

 

6.Drošības līmeņa pieaugums teritorijā – atrašanās pie ūdeņiem un arī spilgtā saulē saistās ar 

pastiprinātu uzmanības pievēršanu apmeklētāju drošībai. Izveidojot glābšanas posteni, šeit tiks 

nodrošināta teritorijas uzraudzība un pirmās palīdzības sniegšana nepieciešamības gadījumā. 

Svarīga ir operatīvā transporta nobrauktuves izveide, kas veicinās speciālo dienestu ātru reaģēšanu 

negadījumos. 

 

Ietekmes rādītājs – konstatēto negadījumu skaita samazināšanās teritorijā.  

 

7.Vides piesārņojuma mazināšanās – attīstot piekrastes infrastruktūru, tiks nodrošināta atkritumu 

urnu izvietošana teritorijā un regulāra atkritumu savākšana, tajā skaitā arī publiskās peldvietas 

“Vārzas” teritorijā tiks savāktas aļģes, kas pašlaik traucē peldēties un atpūsties. 

 

Ietekmes rādītājs – vides piesārņojuma samazināšanās, vides uzturēšanas izmaksu samazināšanās. 

 

Infrastruktūras attīstības projekta ilgtspēja: 

 

Finansiālā ilgtspēja – turpmākos piecus gadus pēc projekta īstenošanas un arī turpmāk Limbažu 

novada pašvaldība objekta uzturēšanai paredzēs līdzekļus pašvaldības budžetā. 

Institucionālā ilgtspēja – objekta apsaimniekošanu uzņemsies Limbažu novada pašvaldības Skultes 

pagasta pārvalde, tūrisma sezonas laikā izveidojot papildus darba vietas tūrisma, inventāra nomas 

un glābšanas posteņa darbības nodrošināšanai. 

Politiskā ilgtspēja – projekta ideja ir iekļauta Limbažu novada attīstības programmā 2017.-

2019.gadam, investīciju plānā 2017. – 2019.gadam, to ir apstiprinājusi dome. 

 

Risku izvērtējums: 

 

Operatīvie riski- 1.Nekvalitatīvi veikti labiekārtošanas darbi un piegādāts nekvalitatīvs aprīkojums - 

varbūtības pakāpe - ļoti maza; ietekme - ļoti liela; novēršana: iepirkumu komisijas un juristu 

piesaiste izpildītāju izvēlē, profesionalitāti pierādošu dokumentu pieprasīšana uzņēmējiem. 

 

Iekšējie riski: 1.vadības neefektīva darbība - varbūtības pakāpe - ļoti maza; ietekme - ļoti liela; 

novēršana: veicamo darbu plāna sastādīšana, plāna izpildes vadīšana, vadības kontrole. 2.Zema 

projekta vadības kapacitāte - varbūtības pakāpe - ļoti maza; ietekme - ļoti liela; novēršana: 

Attīstības nodaļas projektu vadītāju un asistentu piesaiste projekta īstenošanai. 

 

Finanšu riski: Nepietiekama finanšu līdzekļu pieejamība projekta īstenošanai - varbūtības pakāpe - 

ļoti maza; ietekme - ļoti liela; novēršana: projekta investīcijas ir iekļautas Attīstības programmas 

investīciju plānā 2017.- 2019.gadam, to apstiprinājusi dome. 

 



 

 

Juridiskie riski - Pieļautas kļūdas līgumu slēgšanas procesā ar uzņēmējiem; varbūtības pakāpe - ļoti 

maza; ietekme - ļoti liela; novēršana: juridiskās nodaļas darbinieku kompetences izmantošana 

projekta aktivitāšu īstenošanai. 

 

 

Indikatīvs infrastruktūras projekta īstenošanas laiks: 16 mēneši, ieskaitot tehnoloģisko pauzi. 

Aktivitāte Mēneši 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

1. Skultes pludmales zonas no Lauču 

dižakmens līdz Vārzu pludmalei 

labiekārtošanas projekta izstrāde un 

autoruzraudzība 

x x x x             

2.Labiekārtošanas projekta realizācija     x x x x x x x x x x x  

3.Būvuzraudzība     x x x x x x x x x x x  

4.Projekta vadība un publicitāte x x x x x x x x x x x x x x x x 

 

  



 

 

Vārzu pludmale 

Tūrisma informācijas un 

inventāra nomas punkta, 

glābšanas stacijas un tualešu 

paredzamā atrašanās vieta 

Lauču dižakmens 

1.pielikums 

Teritorija, kurā plānots īstenot infrastruktūras attīstības projektu un infrastruktūras 

objekta/u novietojums 

 

Operatīvā transporta 

plānotā piekļuves 

vieta 



 

 

2. pielikums 

Infrastruktūras attīstības projektā plānotās darbības un to ietekme uz 5.5.1.SAM sasniedzamajiem rezultātiem 
 Infrastruk- 

tūras 

projekta 

aktivitātes 

nosaukums 

Darbības 

rezultāts 

(skaits, 

parametri) 

Infrastruktūras 

projekta 

īpašumtiesības, 

publiska 

pieejamība  

(dienu skaits 

gadā) 

Nepieciešamais 

indikatīvais finansējums 

Ietekme uz 5.5.1.SAM iznākuma rādītājiem* 

ERAF 

 (euro) 
 Kopīgais 

 (euro) 
Apmeklējumu 

paredzamā skaita 

pieaugums 

(apmeklējumu skaita 

pieaugums 2023.g., 

salīdzinot ar apmeklētāju 

skaitu 2015.g.) 

Atbalstīto objektu 

skaits  

Jaunradīto 

pakalpojumu 

skaits atbalstītajos 

objektos 

Bāzes 

vērtība** 

Sasnie-

dzamā 

vērtība 

Bāzes 

vērtība 

Sasnie- 

dzamā 

vērtība 

Bāzes 

vērtība 

Sasnie- 

dzamā 

vērtība 

1 Skultes 

pludmales 

zonas no 

Lauču 

dižakmens 

līdz Vārzu 

pludmalei 

labiekārtošan

as projekta 

izstrāde un 

autoruzraudzī

ba 

Izstrādāts un 

būvvaldē 

apstiprināts 

būvprojekts 1gb., 

būvdarbu laikā 

veikta 

autoruzraudzība 

 19125 22500       

2 Labiekārto 

šanas 

projekta 

realizācija 

Veikta teritorijas 

labiekārtošana un 

aprīkojuma 

uzstādīšana 

1komplekts 

 Projekta 

infrastruktūra un 

labiekārtošanas 

objekti tiks izvietoti 

uz zemes gabaliem 

ar kadastra 

apzīmējumiem 6676 

003 0113; 6676 009 

0148 un 6676 003 

0101, zemes gabalu 

tiesiskais valdītājs 

un lietotājs ir 

Limbažu novada 

pašvaldība. 

Pieejamība - visu 

gadu, 365 dienas. 

189550 223000 50000 53000 0 1 0 3 



 

 

3 Būvuzrau- 

dzība 

Veikta 

būvuzraudzība 

būvdarbu laikā 1 

gb 

 2125 2500       

 Projekta 

vadība un 

publicitāte 

Veikta projekta 

vadība un 

publicitāte 

 1700 2000       

K

o

p

ā 

   212500 250000       

 

*jaunizveidojamam infrastruktūras projektam/darbībai bāzes vērtība ir nulle 

 

** bāzes vērtību rādītājam "Apmeklējumu paredzamā skaita pieaugums" var norādīt saskaņā ar: 

- pašvaldības attīstības programmā apkopoto informāciju;  

- kulturaskarte.lv informāciju; 

- pludmales apsekojuma datiem, kas pieejami: https://drive.google.com/file/d/0B--DpKULo7UzN0Y5UnFYVDFYc3c/view?pref=2&pli=1 

 

https://drive.google.com/file/d/0B--DpKULo7UzN0Y5UnFYVDFYc3c/view?pref=2&pli=1


 

 

27.§ 

Par Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu „Grozījumi Limbažu novada 

pašvaldības 2016.gada 29.decembra saistošajos noteikumos Nr.40 „Par Limbažu novada 

pašvaldības 2017.gada pamatbudžetu laikā no 2017.gada 1.janvāra līdz 2017.gada 

31.decembrim projekta apstiprināšanu 

Ziņo D.Zemmers 

 

 Iepazinusies ar 20.04.2017. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Sociālo un veselības 

jautājumu komitejas priekšlikumu un izskatījusi grozījumus Limbažu novada pašvaldības 

2017.gada pamatbudžetā laikā no 2017.gada 1.janvāra līdz 2017.gada 31.decembrim, pamatojoties 

uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 2.punktu, likuma „Par pašvaldību budžetiem” 

30.pantu un likuma „Par budžeta un finanšu vadību” 41. panta pirmo daļu, atklāti balsojot: PAR – 

11 deputāti (Dainis Augusts, Māris Beļaunieks, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Jānis 

Remess, Agnese Zagorska, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), 

PRET – 1 (deputāts Andris Garklāvs), ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu „Grozījumi Limbažu novada 

pašvaldības 2016.gada 29.decembra saistošajos noteikumos Nr.40 „Par Limbažu novada 

pašvaldības 2017.gada pamatbudžetu laikā no 2017.gada 1.janvāra līdz 2017.gada 

31.decembrim”” projektu (pielikumā). 

2. Saistošos noteikumus triju darba dienu laikā pēc to parakstīšanas rakstveidā vai elektroniskā 

veidā nosūtīt Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai zināšanai. 

 

Pielikums 

Limbažu novada domes 

27.04.2017. sēdes lēmumam 

(protokols Nr.6, 27.§) 

 

Limbažos 

 

PASKAIDROJUMA RAKSTS 

2017.gada 27.aprīļa saistošajiem noteikumiem Nr.8  

“Grozījumi Limbažu novada pašvaldības  

 2016.gada 29.decembra saistošajos noteikumos Nr.40  

„Par Limbažu novada pašvaldības 2017.gada pamatbudžetu laikā no  

2017.gada 1.janvāra līdz 2017.gada 31.decembrim”” 

 

Paskaidrojuma  

raksta sadaļas 
Norādāmā informācija 

1. Projekta 

nepieciešamības 

pamatojums 

Saistošo noteikumu grozījumu mērķis ir precizēt Limbažu 

novada pašvaldības 2017.gada pamatbudžetu. 

2. Īss projekta satura 

izklāsts 

Saistošo noteikumu grozījumos palielināti Limbažu novada 

pašvaldības 2017.gada pamatbudžeta ieņēmumi ar pašvaldību 

saņemtiem valsts budžeta transfertiem noteiktiem mērķim, 

valsts budžeta iestāžu uzturēšanas izdevumu transfertiem 

pašvaldībām ārvalstu finanšu palīdzības projektu īstenošanai, 

pašvaldību saņemtiem transfertiem no valsts budžeta daļēji 

finansētām atvasinātām publiskām personām un no budžeta 

nefinansētām iestādēm. Palielināti un koriģēti pašvaldības 

2017.gada pamatbudžeta izdevumi, ņemot vērā ieņēmumu un 

aizņēmumu izmaiņas. 



 

 

3. Informācija par plānoto 

projekta ietekmi uz 

pašvaldības budžetu 

Ieņēmumi palielināti par 96 544,08 EUR (deviņdesmit seši 

tūkstoši pieci simti četrdesmit četri eiro, 08 eiro centi); 

izdevumi palielināti 542 455,65 EUR (pieci simti četrdesmit 

divi tūkstoši četri simti piecdesmit pieci eiro, 65 eiro centi). 

4. Informācija par plānoto 

projekta ietekmi uz 

uzņēmējdarbības vidi 

pašvaldības teritorijā 

Nav attiecināms. 

5. Informācija par 

administratīvajām 

procedūrām 

Nav attiecināms. 

6. Informācija par 

konsultācijām ar 

privātpersonām 

Nav attiecināms. 

 

 

Limbažu novada pašvaldības  

Domes priekšsēdētājs   D.Zemmers 

 



 

 

Limbažos 

 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI 

 

2017.gada 27.aprīlī          Nr.8 

 

APSTIPRINĀTI 

ar Limbažu novada domes 

27.04.2017. sēdes lēmumu 

 (prot. Nr.6, 27.§) 

 

“Grozījumi Limbažu novada pašvaldības  

 2016.gada 29.decembra saistošajos noteikumos Nr.40  

„Par Limbažu novada pašvaldības 2017.gada pamatbudžetu laikā no  

2017.gada 1.janvāra līdz 2017.gada 31.decembrim”” 

Izdoti pamatojoties 

 uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 2.punktu, 

„Par pašvaldību budžetiem” 30.pantu,  

 „Par budžeta un finanšu vadību” 41.panta pirmo daļu 

 

 

1. Ieņēmumi, EUR 16 505 598,42 

 
 

 

2. 

Izdevumi pēc funkcionālajām 

un ekonomiskajām 

kategorijām, EUR 

18 657 644,31 

 

 

 

3. 

Naudas līdzekļi un noguldījumi, 

EUR 
1 651 447,68 

 

 

 

4. Aizņēmumi, EUR 500 598,21 

 
 

 

5. Aizdevumi, EUR 0,00 

 
 

 

6. 

Akcijas un cita līdzdalība 

komersantu pašu kapitālā, 

neieskaitot kopieguldījumu fondu 

akcijas, EUR 

0,00 

 

 

 

7. 

Kopieguldījumu fondu akcijas, 

EUR 
0,00 

 

 

      

Valdības funkc. 

klasif. kods 
Ieņēmumu un izdevumu veids 

Gada plāns, 

EUR 

Grozījumi,   

EUR 

Gada plāns 

ar 

grozījumiem, 

EUR 

    IEŅĒMUMI KOPĀ 16 409 054,34 96 544,08 16 505 598,42 

    II NODOKĻU UN 

NENODOKĻU IEŅĒMUMI 

(III+IV) 

9 730 206,00 0,00 9 730 206,00 

    III NODOKĻU IEŅĒMUMI 9 657 406,00 0,00 9 657 406,00 

    TIEŠIE NODOKĻI 9 622 406,00 0,00 9 622 406,00 

1.0.0.0.   IENĀKUMA NODOKĻI 8 526 568,00 0,00 8 526 568,00 

  
1.1.0.0. 

Ieņēmumi no iedzīvotāju ienākuma 

nodokļa 
8 526 568,00 0,00 8 526 568,00 

4.0.0.0.   Īpašuma nodokļi 1 095 838,00 0,00 1 095 838,00 



 

 

  4.1.0.0. Nekustamā īpašuma nodoklis 1 095 838,00 0,00 1 095 838,00 

  4.2.0.0. Īpašuma nodokļa parādi 0,00 0,00 0,00 

  4.3.0.0. Zemes nodokļa parādi 0,00 0,00 0,00 

5.0.0.0. 

  
Nodokļi par pakalpojumiem un 

precēm 
35 000,00 0,00 35 000,00 

  
5.4.0.0. 

Nodokļi atsevišķām precēm un 

pakalpojumu veidiem 
35 000,00 0,00 35 000,00 

  
5.5.0.0. 

Nodokļi un maksājumi par tiesībām 

lietot atsevišķas preces 
0,00 0,00 0,00 

    IV NENODOKĻU IEŅĒMUMI 72 800,00 0,00 72 800,00 

8.0.0.0.   Ieņēmumi no uzņēmējdarbības un 

īpašuma 
200,00 0,00 200,00 

  8.1.0.0. Ieņēmumi no finanšu ieguldījumiem 0,00 0,00 0,00 

  

8.3.0.0. 

Ieņēmumi no dividendēm (ieņēmumi 

no valsts (pašvaldību) kapitāla 

izmantošanas) 

0,00 0,00 0,00 

  
8.4.0.0. 

Procentu ieņēmumi par 

aizdevumiem nacionālajā valūtā 
0,00 0,00 0,00 

  
8.5.0.0. 

Procentu ieņēmumi par 

aizdevumiem ārvalstu valūtā 
0,00 0,00 0,00 

  
8.6.0.0. 

Procentu ieņēmumi no depozītiem 

un kontu atlikumiem 
200,00 0,00 200,00 

  

8.7.0.0. 

Ieņēmumi un ieņēmumu zaudējumi 

no atvasināto finanšu instrumentu 

rezultāta 

0,00 0,00 0,00 

  8.9.0.0. Pārējie finanšu ieņēmumi 0,00 0,00 0,00 

9.0.0.0.   Valsts nodevas un maksājumi 7 100,00 0,00 7 100,00 

  
9.3.0.0. 

Speciāliem mērķiem paredzētās 

valsts nodevas 
0,00 0,00 0,00 

  
9.4.0.0. 

Valsts nodevas, kuras ieskaita 

pašvaldību budžetā 
2 000,00 0,00 2 000,00 

  9.5.0.0. Pašvaldību nodevas 5 100,00 0,00 5 100,00 

  9.9.0.0. Pārējās nodevas 0,00 0,00 0,00 

10.0.0.0.   Naudas sodi un sankcijas 5 500,00 0,00 5 500,00 

  10.1.0.0. Naudas sodi 5 500,00 0,00 5 500,00 

  
10.3.0.0. 

Soda sankcijas par vispārējiem 

nodokļu maksāšanas pārkāpumiem 
0,00 0,00 0,00 

  

10.5.0.0. 

Naudas sodi par valsts budžeta 

līdzfinansējuma neattaisnotajiem 

izdevumiem 

0,00 0,00 0,00 

  

10.6.0.0. 

Naudas sodi par Eiropas Savienības 

līdzfinansējuma neattaisnotajiem 

izdevumiem 

0,00 0,00 0,00 

12.0.0.0.   Pārējie nenodokļu ieņēmumi 9 000,00 0,00 9 000,00 

  

12.1.0.0. 

Nenodokļu ieņēmumi un ieņēmumi 

no zaudējumu atlīdzībām un 

kompensācijām 

0,00 0,00 0,00 



 

 

  

12.2.0.0. 

Nenodokļu ieņēmumi un ieņēmumi 

no zaudējumu atlīdzībām un 

kompensācijām 

3 300,00 0,00 3 300,00 

  12.3.0.0. Dažādi nenodokļu ieņēmumi 5 700,00 0,00 5 700,00 

13.0.0.0.   Ieņēmumi no valsts (pašvaldības)  

īpašuma pārdošanas un no 

nodokļu pamatparāda 

kapitalizācijas 

51 000,00 0,00 51 000,00 

  
13.1.0.0. 

Ieņēmumi no ēku un būvju īpašuma 

pārdošanas 
25 000,00 0,00 25 000,00 

  
13.2.0.0. 

Ieņēmumi no zemes, meža īpašuma 

pārdošanas 
25 000,00 0,00 25 000,00 

  
13.3.0.0. 

Ieņēmumi no nodokļu pamatparāda 

kapitalizācijas 
0,00 0,00 0,00 

  
13.4.0.0. 

Ieņēmumi no pašvaldību kustamā 

īpašuma un mantas realizācijas 
1 000,00 0,00 1 000,00 

  
13.5.0.0. 

Ieņēmumi no valsts un pašvaldību 

īpašuma iznomāšanas 
0,00 0,00 0,00 

    V TRANSFERTU IEŅĒMUMI 5 811 795,38 96 544,08 5 908 339,46 

17.0.0.0.   No valsts budžeta daļēji finansēto 

atvasināto publisko personu un 

budžeta nefinansēto iestāžu 

transferti 

0,00 2 358,58 2 358,58 

  

17.2.0.0. 

Pašvaldību saņemtie transferti no 

valsts budžeta daļēji finansētām 

atvasinātām publiskām personām 

un no budžeta nefinansētām 

iestādēm 

0,00 2 358,58 2 358,58 

18.0.0.0.   Valsts budžeta transferti 5 391 220,95 94 185,50 5 485 406,45 

  
18.1.0.0. 

Valsts pamatbudžeta savstarpējie 

transferti 
0,00 0,00 0,00 

  

18.2.0.0. 

Uzturēšanas izdevumu transferti 

valsts speciālajā budžetā no valsts 

pamatbudžeta 

0,00 0,00 0,00 

  

18.6.0.0. 

Ieņēmumi uzturēšanas izdevumiem 

pašvaldību pamatbudžetā no valsts 

budžeta 

5 391 220,95 94 185,50 5 485 406,45 

  18.6.2.0. 

Pašvaldību saņemtie valsts budžeta 

transferti noteiktam mērķim 
2 971 557,88 67 381,83 3 038 939,71 

  18.6.3.0. 

Valsts budžeta iestāžu uzturēšanas 

izdevumu transferti pašvaldībām 

ārvalstu finanšu palīdzības projektu 

īstenošanai 

4 835,00 26 803,67 31 638,67 

  18.6.4.0. 

Ieņēmumi no pašvaldību finanšu 

izlīdzināšanas fonda 
2 410 558,07 0,00 2 410 558,07 

  18.6.9.0. 

Pārējie valsts budžeta iestāžu 

uzturēšanas izdevumu transferti 

pašvaldībām 
4 270,00 0,00 4 270,00 

19.0.0.0.   Pašvaldību budžeta transferti 420 574,43 0,00 420 574,43 



 

 

  
19.1.0.0. 

Ieņēmumi no vienas pašvaldību cita 

budžeta veida 
0,00 0,00 0,00 

  
19.2.0.0. 

Ieņēmumi pašvaldību budžetā no 

citām pašvaldībām 
420 574,43 0,00 420 574,43 

  
19.3.0.0. 

Pašvaldības iestāžu saņemtie 

transferti no augstākas iestādes 
0,00 0,00 0,00 

21.0.0.0.   
VI BUDŽETA IESTĀŽU 

IEŅĒMUMI 
867 052,96 0,00 867 052,96 

  
21.1.0.0. 

Budžeta iestādes ieņēmumi no 

ārvalstu finanšu palīdzības 
0,00 0,00 0,00 

  
21.2.0.0. 

Ārvalstu finanšu palīdzība 

atmaksām valsts pamatbudžetam 
0,00 0,00 0,00 

  

21.3.0.0. 

Ieņēmumi no budžeta iestāžu 

sniegtajiem maksas pakalpojumiem 

un citi pašu ieņēmumi 

817 437,73 0,00 817 437,73 

  

21.4.0.0. 

Pārējie 21.3.0.0. grupā 

neklasificētie budžeta iestāžu 

ieņēmumi par budžeta iestāžu 

sniegtajiem maksas pakalpojumiem 

un citi pašu ieņēmumi 

49 615,23 0,00 49 615,23 

  
21.7.0.0. 

Dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem 
0,00 0,00 0,00 

    

IZDEVUMI ATBILSTOŠI 

FUNKCIONĀLAJĀM 

KATEGORIJĀM 

18 115 188,66 542 455,65 18 657 644,31 

01.000   Vispārējie valdības dienesti 2 273 229,21 18 912,81 2 292 142,02 

02.000   Aizsardzība 1 425,00 0,00 1 425,00 

03.000   Sabiedriskā kārtība un drošība 281 180,64 1 501,22 282 681,86 

04.000   Ekonomiskā darbība 686 679,08 9 483,87 696 162,95 

05.000   Vides aizsardzība 0,00 0,00 0,00 

06.000   Pašvaldības teritoriju un mājokļu 

apsaimniekošana 
2 375 784,47 122 011,41 2 497 795,88 

08.000   Atpūta, kultūra, reliģija 1 928 703,28 -21 523,92 1 907 179,36 

09.000   Izglītība 9 058 525,22 373 184,69 9 431 709,91 

10.000   Sociālā aizsardzība 1 509 661,76 38 885,57 1 548 547,33 

    

IZDEVUMI ATBILSTOŠI 

EKONOMISKAJĀM 

KATEGORIJĀM 

18 115 188,66 542 455,65 18 657 644,31 

1000   Atlīdzība 9 347 412,60 7 642,36 9 355 054,96 

  1100 Atalgojums 7 458 700,84 6 477,48 7 465 178,32 

  
1200 

Valsts sociālās apdrošināšanas 

obligātās iemaksas 
1 888 711,76 1 164,88 1 889 876,64 

2000   Preces un pakalpojumi 4 735 541,22 -10 068,36 4 725 472,86 

  2100 Komandējumi un dienesta braucieni 136 472,62 11 396,58 147 869,20 

  2200 Pakalpojumi 2 894 493,61 -36 178,10 2 858 315,51 



 

 

  

2300 
Krājumi, materiāli, energoresursi, 

prece, biroja preces un inventārs, 

ko neuzskaita kodā 5000 

1 606 578,22 14 276,92 1 620 855,14 

  2400 Grāmatas un žurnāli 13 642,14 0,00 13 642,14 

  
2500 Budžeta iestāžu nodokļu, nodevu un 

naudas sodu maksājumi 
84 354,63 436,24 84 790,87 

  

2800 

Pakalpojumi, ko budžeta iestādes 

apmaksā noteikto funkciju ietvaros, 

kas nav iestādes administratīvie 

izdevumi 

0,00 0,00 0,00 

3000   Subsīdijas un dotācijas 486 261,29 -23 583,36 462 677,93 

  
3200 

Subsīdijas un dotācijas komersantiem 

biedrībām un nodibinājumiem, izņemot 

lauksaimniecības ražošanu 
486 261,29 -23 583,36 462 677,93 

4000   Procentu izdevumi 74 543,65 0,00 74 543,65 

  
4200 

Procentu maksājumi iekšzemes 

kredītiestādēm 
4 500,00 0,00 4 500,00 

  4300 Pārējie procentu maksājumi 70 043,65 0,00 70 043,65 

5000    Pamatkapitāla veidošana 2 487 521,51 528 404,83 3 015 926,34 

  5100 Nemateriālie ieguldījumi 2 099,24 0,00 2 099,24 

  5200 Pamatlīdzekļi 2 485 422,27 528 404,83 3 013 827,10 

  

5300 

Izdevumi par kapitāla daļu 

pārdošanu un pārvērtēšanu, 

vērtspapīru tirdzniecību un 

pārvērtēšanu un kapitāla daļu 

iegādi 

0,00 0,00 0,00 

6000   Sociālie pabalsti 565 315,53 40 060,18 605 375,71 

  6200 Sociālie pabalsti naudā 288 821,53 39 060,18 327 881,71 

  6300 Sociālie pabalsti natūrā 81 000,00 0,00 81 000,00 

  

6400 

Pārējie klasifikācijā neminētie 

maksājumi iedzīvotājiem natūrā un 

kompensācijas 

195 494,00 1 000,00 196 494,00 

7000   

Uzturēšanas izdevumu transferti, 

pašu resursu maksājumi, 

starptautiskā sadarbība 

342 350,86 0,00 342 350,86 

  
7200 

Pašvaldību uzturēšanas izdevumu 

transferti 
342 350,86 0,00 342 350,86 

  7600 Kārtējie maksājumi ES budžetā 0,00 0,00 0,00 

  7700 Pārējie pārskaitījumi 0,00 0,00 0,00 

8000   

Zaudējumi no valūtas kursa 

svārstībām un uzkrājumiem 

šaubīgajiem debitoriem 

0,00 0,00 0,00 

  

8100 
Zaudējumi no valūtas kursa 

svārstībām attiecībā uz ārvalstu 

finanšu palīdzības līdzekļiem 

0,00 0,00 0,00 

  

8200 

Zaudējumi no valūtas kursa 

svārstībām attiecībā uz budžeta 

iestāžu sniegtajiem m 

0,00 0,00 0,00 



 

 

  

8600 

Izdevumi nedrošo debitoru parādu 

norakstīšanai un uzkrājumu 

veidošanai 

0,00 0,00 0,00 

  

8900 

Pārējie iepriekš neuzskaitītie 

budžeta izdevumi, kas veidojas pēc 

uzkrāšanas principa un nav 

uzskaitīti citos koda 8000 

apakškodos 

0,00 0,00 0,00 

9000   
Kapitālo izdevumu transferti, 

mērķdotācijas 
76 242,00 0,00 76 242,00 

  

9200 

Pašvaldības budžeta transferti 

kapitālajiem izdevumiem starp 

dažādiem budžeta veidiem 

0,00 0,00 0,00 

  

9300 

Pašvaldību budžeta transferti 

kapitālajiem izd. no pamatbudžeta 

uz pamatbudžetu 

0,00 0,00 0,00 

  
9900 

Ieguldījums kapitālsabiedrību 

pamatkapitālā 
76 242,00 0,00 76 242,00 

    Finansēšana -1 706 134,32 -445 911,57 -2 152 045,89 

F20010000   Naudas līdzekļi un noguldījumi 

(atlikuma izmaiņas) 
1 666 045,09 -14 597,41 1 651 447,68 

F22010000 Pieprasījuma noguldījumi 1 666 045,09 -14 597,41 1 651 447,68 

F22010000 AS Naudas līdzekļu un noguldījumu 

atlikums gada sākumā 1 792 783,16 0,00 1 792 783,16 

F22010000 AB Naudas līdzekļu un noguldījumu 

atlikums perioda beigās 126 738,07 14 597,41 141 335,48 

F40020000   Aizņēmumi 40 089,23 460 508,98 500 598,21 

F40020001 Aizņēmumi 48 005,88 460 508,98 508 514,86 

F40020002 Finanšu līzingu pamatsummas 

maksājums 
0,00 0,00 0,00 

F40020003 Kredītu nākamo periodu 

pamatsummas maksājums 
-7 916,65 0,00 -7 916,65 

F40010000   Aizdevumi 0,00 0,00 0,00 

F55010000 

Akcijas un cita līdzdalība 

komersantu pašu kapitālā, 

neieskaitot kopieguldījumu fondu 

akcijas 

0,00 0,00 0,00 

F56010000 Kopieguldījumu fondu akcijas 0,00 0,00 0,00 

 

 

Limbažu novada pašvaldības  

Domes priekšsēdētājs   D.Zemmers 
 



 

 

Pielikums  

2017.gada 27.aprīļa saistošajiem noteikumiem Nr.8  
„Grozījumi Limbažu novada pašvaldības  

2016.gada 29.decembra saistošajos noteikumos  

Nr.40 "Par Limbažu novada pašvaldības 2017.gada pamatbudžetu  

laikā no 2017.gada 1.janvāra līdz 2017.gada 31.decembrim”” 

 

Nr.

p.k. 

Ieņēmumu 

funkcionālai

s kods 

Ieņēmumu veids 
Summa, 

EUR 

Izdevumu 

funkcionālā 

kategorija 

Izdevumu 

ekonomiskā 

kategorija 

1 17.2.0.0. 

Pašvaldību saņemtie transferti no 

valsts budžeta daļēji finansētām 

atvasinātām publiskām personām 

un no budžeta nefinansētām 

iestādēm (Projekts  - 

"Deinstitucionalizācijas un soc. 

pakalpojumi personām ar 

invaliditāti un bērniem") 

500,00 

10.900 

2300 

1 858,58 2100 

2 18.6.2.0. 

Mērķdotācijas dažādām pašvaldību 

funkcijām (atgriezts 2016.gada 

atlikums MDk māksliniecisko 

kolektīvu atlīdzībai) 

-1 197,83 01.110 18.6.2.0. 

3 18.6.2.0. 

Mērķdotācijas dažādām pašvaldību 

funkcijām (Projekts - "Algotie 

pagaidu sabiedriskie darbi" 2017) 

36 082,50 
10.500 

6200 

1 466,87 1100 

4 18.6.2.0. 

Mērķdotācijas dažādām pašvaldību 

funkcijām (Projekts - "Algotie 

pagaidu sabiedriskie darbi" 2016) 

957,11 
10.500 

6200 

73,18 1100 

5 18.6.2.0. 

Mērķdotācijas dažādām pašvaldību 

funkcijām ( Sociālais dienests - 

mērķdotācija asistenta 

pakalpojumiem) 

23 060,00 

10.900 

1150 

5 440,00 1210 

1 500,00 6292 

6 18.6.3.0. 

Valsts budžeta iestāžu uzturēšanas 

izdevumu transferti pašvaldībām 

ārvalstu finanšu palīdzības projektu 

īstenošanai (Projekts  "NVA 

vakarskola 2016.gads-2") 

4 326,18 

10.500 

1100 

1 020,54 1200 

1 000,00 2200 

2 000,00 2300 

31,24 2500 

600,00 6200 

7 18.6.3.0. 

Valsts budžeta iestāžu uzturēšanas 

izdevumu transferti pašvaldībām 

ārvalstu finanšu palīdzības projektu 

īstenošanai (Projekts  "Proti un 

dari") 

631,22 09.510 2200 



 

 

8 18.6.3.0. 

Valsts budžeta iestāžu uzturēšanas 

izdevumu transferti pašvaldībām 

ārvalstu finanšu palīdzības projektu 

īstenošanai (Projekts  "Skultes un 

Vidrižu pagasta pašvaldībai 

nozīmīgo koplietošanas 

meliorācijas sistēmu atjaunošana 

un projektēšana") 

14 098,49 06.600 5200 

9 18.6.3.0. 

Valsts budžeta iestāžu uzturēšanas 

izdevumu transferti pašvaldībām 

ārvalstu finanšu palīdzības projektu 

īstenošanai (Projekts "Stratēģiskās 

partnerības skolu izglītības 

sektorā") 

3 096,00 09.219 2200 

10 KOPĀ 96 544,08 X X 

 

S.Mitrevica-Galīte, 28652956 

 

 

28.§ 

Par papildus finansējuma piešķiršanu Limbažu novada pašvaldības Pāles pamatskolai 

tehniskās apsekošanas un atzinuma sagatavošanai  

Ziņo D.Zemmers 

 

 Iepazinusies ar 20.04.2017. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Sociālo un veselības 

jautājumu komitejas priekšlikumu par papildus finansējuma nepieciešamību Pāles pamatskolas 

tehniskās apsekošanas un atzinuma sagatavošanai un ēkas Skolotāju ielā 4 atjaunošanas būvprojekta 

izstrādei 2 300,00 EUR (divi tūkstoši trīs simti eiro, 00 centi) apmērā un iepazinusies ar Limbažu 

novada pašvaldības Pāles pamatskolas direktores 2017.gada 13.aprīļa vēstuli Nr.1.11/27 “Par 

papildus finansējumu tehniskā atzinuma sastādīšanai un atjaunošanas būvprojekta izstrādei”, 

pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 1.daļas 27.punku, likuma „Par pašvaldību 

budžetiem” 30.pantu, atklāti balsojot: PAR – 12 deputāti (Dainis Augusts, Māris Beļaunieks, 

Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Jānis Remess, Agnese Zagorska, 

Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS 

– nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Piešķirt finansējumu 2 300,00 EUR (divi tūkstoši trīs simti eiro, 00 centi) apmērā no Limbažu 

novada pašvaldības 2017.gada budžeta rezerves fonda Limbažu novada pašvaldības Pāles 

pamatskolas tehniskās apsekošanas un atzinuma sagatavošanai un ēkas Skolotāju ielā 4 

atjaunošanas būvprojekta izstrādei, palielinot izglītības iestādes 2017.gada pamatbudžetu. 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram A.Liniņam. 

 

 

29.§ 

Par izmaiņām Limbažu novada pašvaldības administrācijas darbinieku, pašvaldības iestāžu 

un aģentūru amatu un to likmju sarakstā 

Ziņo D.Zemmers 

 



 

 

 Iepazinusies ar 20.04.2017. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Sociālo un veselības 

jautājumu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz Valsts pārvaldes iekārtas likuma 1.panta pirmās 

daļas 2.punktu, likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu un Ministru kabineta 

18.05.2010. noteikumiem Nr.461 „Noteikumi par Profesiju klasifikatoru, profesijai atbilstošiem 

pamatuzdevumiem un kvalifikācijas pamatprasībām un Profesiju klasifikatora lietošanas un 

aktualizēšanas kārtību”, atklāti balsojot: PAR – 12 deputāti (Dainis Augusts, Māris Beļaunieks, 

Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Jānis Remess, Agnese Zagorska, 

Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS 

– nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Veikt izmaiņas Limbažu novada pašvaldības administrācijas darbinieku, pašvaldības iestāžu un 

aģentūru amatu un to likmju saraksta (apstiprināts ar Limbažu novada domes 29.12.2016. 

lēmumu (protokols Nr.24, 41.§)) 1.pielikuma „Limbažu novada pašvaldības administrācijas 

darbinieku amatu un likmju saraksts” sadaļā Katvaru pagasta pārvalde, 9.punktu izsakot šādā 

redakcijā: 

 

Nr. 

p.k. 
Amata nosaukums 

Profesijas 

kods 

Amata vienību 

skaits 

 Katvaru pagasta pārvalde   

9. Sētnieks 9613 01 0,5 

 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram A.Liniņam. 

 

 

30.§ 

Par Limbažu un Salacgrīvas novadu sporta skolas peldbaseina ūdens filtrēšanas 

tehnoloģiskajām izmaiņām 

Ziņo D.Zemmers, debatēs piedalās A.Garklāvs, A.Liniņš, M.Beļaunieks, A.Zaļaiskalns 

 

 Iepazinusies ar 20.04.2017. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Sociālo un veselības 

jautājumu komitejas priekšlikumu par Limbažu un Salacgrīvas novadu sporta skolas peldbaseina 

ūdens filtrēšanas iekārtu maiņu no kvarca smiltīm uz AFM aktivizētā stikla filtrēšanas sistēmu, 

tehnoloģijām saistībā ar baseina ūdens attīrīšanas sistēmu, kas preventīvi novērš jebkādu bioloģisko 

vielu izaugsmi peldbaseinā, efektu panākot, izmantojot bioloģiski – noturīgu filtru priekš AFM
®

 

aktivizētā stikla, atklāti balsojot: PAR – 12 deputāti (Dainis Augusts, Māris Beļaunieks, Andris 

Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Jānis Remess, Agnese Zagorska, Andis 

Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atbalstīt ieceri veikt izmaiņas Limbažu un Salacgrīvas novadu sporta skolas peldbaseina ūdens 

filtrēšanas iekārtām, paredzot izmantot AFM aktivizētā stikla filtrēšanas sistēmu. 

2. Pēc iepirkumu procedūras veikšanas lemt par finansējumu. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram A.Liniņam. 

 

 

31.§ 

Par pašvaldības aģentūras „ALDA” izvirzīto pilnvaroto personu kārtības uzturēšanai un zivju 

resursu aizsardzībai Augstrozes Lielezerā apstiprināšanu 



 

 

Ziņo D.Zemmers 

 

 Iepazinusies ar 20.04.2017. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Sociālo un veselības 

jautājumu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz  Ministru kabineta 2015.gada 22.decembra 

noteikumu Nr.799 “Licencētās makšķerēšanas, vēžošanas un zemūdens medību kārtība” 8.7.punktu, 

likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, atklāti balsojot: PAR – 12 deputāti 

(Dainis Augusts, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, 

Jānis Remess, Agnese Zagorska, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis 

Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt pašvaldības aģentūras „ALDA” izvirzītās pilnvarotās personas, kas piedalās vides un 

zivju resursu aizsardzības un uzraudzības pasākumos Augstrozes Lielezerā: 

1.1. Jānis Remess, (personas kods); 

1.2. Kārlis Udrass, (personas kods); 

1.3. Andris Liepiņš, (personas kods); 

1.4. Gundars Vizla, (personas kods); 

1.5. Kaspars Ozoliņš, (personas kods); 

1.6. Jānis Bitenieks, (personas kods); 

1.7. Jānis Bremmers, (personas kods); 

1.8. Aleksis Beļinskis, (personas kods). 

2. Atcelt Limbažu novada domes 2013.gada 28.marta lēmumu “Par pašvaldības aģentūras „ALDA” 

izvirzīto pilnvaroto personu kārtības uzturēšanai un zivju resursu aizsardzībai Augstrozes 

Lielezerā apstiprināšanu” (protokols Nr.5, 23. §). 

3. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

32.§ 

Par pašvaldības aģentūras „ALDA” izvirzīto pilnvaroto personu kārtības uzturēšanai un zivju 

resursu aizsardzībai Limbažu Lielezerā apstiprināšanu 

Ziņo D.Zemmers 

 

 Iepazinusies ar 20.04.2017. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Sociālo un veselības 

jautājumu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz  Ministru kabineta 2015.gada 22.decembra 

noteikumu Nr.799 “Licencētās makšķerēšanas, vēžošanas un zemūdens medību kārtība” 8.7.punktu, 

likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, atklāti balsojot: PAR – 12 deputāti 

(Dainis Augusts, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, 

Jānis Remess, Agnese Zagorska, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis 

Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt pašvaldības aģentūras „ALDA” izvirzītās pilnvarotās personas, kas piedalās vides un 

zivju resursu aizsardzības un uzraudzības pasākumos Limbažu Lielezerā: 

1.1. Jānis Remess, (personas kods); 

1.2. Jānis Lietiņš, (personas kods); 

1.3. Imants Grabovskis, (personas kods); 

1.4.  Kaspars Ozoliņš, (personas kods); 

1.5. Jānis Bitenieks, (personas kods); 

1.6. Jānis Bremmers, (personas kods); 

1.7. Aleksis Beļinskis, (personas kods). 



 

 

2. Atcelt Limbažu novada domes 2013.gada 28.marta lēmumu “Par pašvaldības aģentūras „ALDA” 

izvirzīto pilnvaroto personu kārtības uzturēšanai un zivju resursu aizsardzībai Limbažu Lielezerā  

apstiprināšanu” (protokols Nr.5, 24. §). 

3. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

33.§ 

Par pašvaldības aģentūras „ALDA” izvirzīto pilnvaroto personu kārtības uzturēšanai un zivju 

resursu aizsardzībai Limbažu Dūņezerā apstiprināšanu 

Ziņo D.Zemmers 

 

 Iepazinusies ar 20.04.2017. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Sociālo un veselības 

jautājumu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz  Ministru kabineta 2015.gada 22.decembra 

noteikumu Nr.799 “Licencētās makšķerēšanas, vēžošanas un zemūdens medību kārtība” 8.7.punktu, 

likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, atklāti balsojot: PAR – 12 deputāti 

(Dainis Augusts, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, 

Jānis Remess, Agnese Zagorska, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis 

Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt pašvaldības aģentūras „ALDA” izvirzītās pilnvarotās personas, kas piedalās vides un 

zivju resursu aizsardzības un uzraudzības pasākumos Limbažu Dūņezerā: 

1.1. Jānis Remess, (personas kods); 

1.2. Jānis Lietiņš, (personas kods); 

1.3. Imants Grabovskis, (personas kods); 

1.4. Andris Tauriņš, (personas kods); 

1.5. Kaspars Ozoliņš, (personas kods); 

1.6. Jānis Bitenieks, (personas kods); 

1.7. Jānis Bremmers, (personas kods); 

1.8. Aleksis Beļinskis, (personas kods). 

2. Atcelt Limbažu novada domes 2013.gada 28.marta lēmumu “Par pašvaldības aģentūras „ALDA” 

izvirzīto pilnvaroto personu kārtības uzturēšanai un zivju resursu aizsardzībai Limbažu Dūņezerā  

apstiprināšanu” (protokols Nr.5, 25. §). 

3. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

34.§ 

Par saistošo noteikumu „Grozījumi Limbažu novada pašvaldības 2011.gada 24.marta saistošajos 

noteikumos Nr.8 „Par Limbažu novada pašvaldības aģentūras ”ALDA” maksas 

pakalpojumiem”” apstiprināšanu 

Ziņo D.Zemmers 

 

 Iepazinusies ar 20.04.2017. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Sociālo un veselības 

jautājumu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 43.panta pirmās daļas 

13.punktu, Publisko aģentūru likuma 17.panta otro un ceturto daļu, atklāti balsojot: PAR – 12 

deputāti (Dainis Augusts, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, 

Gundars Plešs, Jānis Remess, Agnese Zagorska, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds 

Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 



 

 

1. Apstiprināt saistošo noteikumu „Grozījumi Limbažu novada pašvaldības 2011.gada 24.marta 

saistošajos noteikumos Nr.8 „Par Limbažu novada pašvaldības aģentūras ”ALDA” maksas 

pakalpojumiem”” projektu (pielikumā). 

2. Pieņemt zināšanai saistošo noteikumu „Grozījumi Limbažu novada pašvaldības 2011.gada 

24.marta saistošajos noteikumos Nr.8 „Par Limbažu novada pašvaldības aģentūras ”ALDA” 

maksas pakalpojumiem”” paskaidrojuma rakstu (pielikumā). 

3. Saistošos noteikumus un to paskaidrojuma rakstu triju darba dienu laikā pēc to parakstīšanas 

rakstveidā un elektroniskā veidā nosūtīt atzinuma sniegšanai Vides aizsardzības un reģionālās 

attīstības ministrijai. 

4. Saistošos noteikumus pēc atzinuma saņemšanas no Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijas vai gadījumā, ja atzinumu pašvaldība no VARAM mēneša laikā nav saņēmusi, 

publicēt pašvaldības informatīvajā izdevumā „Limbažu Novada Ziņas”, pašvaldības mājaslapā 

internetā www.limbazi.lv un nodrošināt saistošo noteikumu pieejamību Limbažu novada 

pašvaldības domes ēkā un pilsētas un pagastu pārvaldēs. 

 

Pielikums 

 

PASKAIDROJUMA RAKSTS 

2017.gada 27.aprīļa saistošajiem noteikumiem Nr.9 

„Grozījumi Limbažu novada pašvaldības 2011.gada 24.marta saistošajos noteikumos Nr.8  

„Par Limbažu novada pašvaldības aģentūras ”ALDA” maksas pakalpojumiem””  

 

 

Paskaidrojuma 

raksta sadaļas 

Norādāmā informācija 

1. Projekta nepieciešamības pamatojums. 

 

Saskaņā ar Publisko aģentūru likuma 17.panta 

otro daļu, pašvaldības uzdevumu īstenošana 

tiek nodrošināta, sniedzot maksas 

pakalpojumus saskaņā ar pašvaldības domes 

apstiprinātu cenrādi, kurā nosaka maksāšanas 

kārtību, likmes un atvieglojumus. Saskaņā ar 

Publisko aģentūru likuma 17.panta ceturto 

daļu, pašvaldības aģentūras sniegtos 

pakalpojumus nosaka un to cenrādi apstiprina 

ar pašvaldības saistošajiem noteikumiem. 

2. Īss projekta satura izklāsts.  Saistošo noteikumu izdošanas mērķis ir 

papildināt pašvaldības aģentūras „ALDA” 

maksas pakalpojumu cenrādi, iekļaujot  maksu 

par SUP dēļu nomu. 

3. Informācija par plānoto projekta ietekmi 

uz pašvaldības budžetu. 

Nebūtiska. 

4. Informācija par plānoto projekta ietekmi 

uz uzņēmējdarbības vidi pašvaldības 

teritorijā. 

Neietekmē. 

5. Informācija par administratīvajām 

procedūrām. 

Nav attiecināms. 

6. Informācija par konsultācijām ar 

privātpersonām. 

Nav attiecināms. 

 

http://www.limbazi.lv/


 

 

 

Limbažu novada pašvaldības  

Domes priekšsēdētājs   D.Zemmers 

 

Limbažos 

 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI 
 

2017.gada 27.aprīlī                   Nr.9 

 

APSTIPRINĀTI  
ar Limbažu  novada domes  

2017.gada 27.aprīļa sēdes lēmumu 

(protokols Nr.6, 34.§)  

 

“Grozījumi Limbažu novada pašvaldības 2011.gada 24.marta saistošajos noteikumos Nr.8  

„Par Limbažu novada pašvaldības aģentūras “ALDA” maksas pakalpojumiem””  

 

Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām”  

43.panta pirmās daļas 13.punktu,  

Publisko aģentūru likuma 17.panta otro un ceturto daļu 

 

1. Izdarīt Limbažu novada pašvaldības 2011.gada 24.marta saistošajos noteikumos Nr.8 „Par 

Limbažu novada pašvaldības aģentūras ”ALDA” maksas pakalpojumiem” šādus grozījumus:  

1.1. Papildināt saistošo noteikumu 1.pielikumu ar 10.punktu šādā redakcijā: 

“10. SUP dēļa noma: 

10.1. par pirmo stundu – 5.00 euro; 

10.2. par katru nākamo stundu – 3.00 euro.” 

2. Saistošie noteikumi stājas spēkā pēc to publicēšanas pašvaldības informatīvajā izdevumā 

“Limbažu Novada Ziņas”. 

 

 

Limbažu novada pašvaldības  

Domes priekšsēdētājs   D.Zemmers 

 

 

35.§ 

Par Limbažu novada uzņēmēju konsultatīvās padomes dalībnieku sastāva apstiprināšanu 

Ziņo D.Zemmers 

 

Ar Limbažu novada domes 27.12.2013. sēdes lēmumu (protokols Nr.24, 32.§) apstiprināts 

Limbažu novada uzņēmēju konsultatīvās padomes nolikums un dalībnieku sastāvs. Saskaņā ar 

Limbažu novada uzņēmēju konsultatīvās padomes nolikuma 4.3.punktu, padomes sastāvu apstiprina 

uz 36 mēnešiem, līdz ar to Limbažu novada uzņēmēju konsultatīvās padomes dalībnieku pilnvaru 

termiņš bija līdz 26.12.2016. Lai nodrošinātu padomes darbību, nepieciešams apstiprināt jauno 

Limbažu novada uzņēmēju konsultatīvās padomes dalībnieku sastāvu. Saskaņā ar Limbažu novada 

uzņēmēju konsultatīvās padomes nolikuma 4.2.punktu, padomes dalībniekus apstiprina ar Domes 

lēmumu. 



 

 

 Iepazinusies ar 20.04.2017. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Sociālo un veselības 

jautājumu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likumu „Par pašvaldībām” 12.pantu, 41.panta 

pirmās daļas 2.punktu, 61.pantu, Limbažu novada uzņēmēju konsultatīvās padomes nolikuma 4.2. 

un 4.3.punktu, atklāti balsojot: PAR – 11 deputāti (Dainis Augusts, Māris Beļaunieks, Andris 

Garklāvs, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Jānis Remess, Agnese Zagorska, Andis Zaļaiskalns, Ineta 

Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, balsojumā 

nepiedalās deputāts Aigars Legzdiņš, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

apstiprināt Limbažu novada uzņēmēju konsultatīvās padomes dalībnieku sastāvu laika periodam līdz 

2020.gada 27.aprīlim: 

1. SIA „KROGZEME” valdes loceklis Andris Krogzems; 

2. ZS „Ausmas” deleģēts pārstāvis Jānis Dāboliņš; 

3. SIA „Limbažu ceļi” valdes loceklis Andis Zaļaiskalns; 

4. SIA „Latvijas lauku konsultāciju un izglītības centrs” Limbažu nodaļas vadītājs 

Aigars  Legzdiņš; 

5. SIA „Eko dārzs” valdes locekle Aija Ošāne; 

6. Limbažu novada tūrisma informācijas centra vadītāja Ilze Millere; 

7. ZS „Vīksnas” īpašniece Guna Preimane; 

8. SIA „Viesulis Plus” deleģēta pārstāve Lilita Tūce;  

9. SIA „Izdevniecība Auseklis” valdes priekšsēdētāja Regīna Tamane; 

10.  SIA "FAVILLE" valdes locekle Ilze Jakuša-Kreituse; 

11.  Zīmola "LapsaRada" īpašniece Elīze Marjutenkova; 

12.  Limbažu novada pašvaldības uzņēmējdarbības konsultants Agris Vēveris. 

 

 

36.§ 

Par Limbažu novada pašvaldības konkursa „Atbalsts komercdarbības uzsākšanai Limbažu 

novadā” vērtēšanas komisijas izveidošanu 
Ziņo D.Zemmers 

 

 Iepazinusies ar 20.04.2017. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Sociālo un veselības 

jautājumu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz Limbažu novada pašvaldības konkursa „Atbalsts 

komercdarbības uzsākšanai Limbažu novadā” nolikuma (apstiprināts ar 2016.gada 25.februāra 

Limbažu novada domes lēmumu (protokols Nr.5, 29.§), 21.punktu, likuma “Par pašvaldībām” 

21.panta pirmās daļas 24.punktu, atklāti balsojot: PAR – 11 deputāti (Dainis Augusts, Māris 

Beļaunieks, Andris Garklāvs, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Jānis Remess, Agnese Zagorska, Andis 

Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

balsojumā nepiedalās deputāts Aigars Legzdiņš, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

izveidot Limbažu novada pašvaldības konkursa „Atbalsts komercdarbības uzsākšanai Limbažu 

novadā” vērtēšanas komisiju šādā sastāvā: 

1. Ģirts Ieleja, Limbažu novada pašvaldība, Attīstības nodaļas vadītājs; 

2. Aigars Legzdiņš, „Latvijas lauku konsultāciju un izglītības centrs” SIA, Limbažu konsultāciju 

biroja vadītājs; 

3. Andris Bērzkalns, „Madara 93” SIA, valdes priekšsēdētājs; 

4. Aija Ošāne, „EkoDārzs” SIA, valdes priekšsēdētāja; 

5. Kaspars Mežapuķe, „Virte Tehnoloģijas” SIA, valdes priekšsēdētājs. 

 

 



 

 

37.§ 

Par saistošo noteikumu „Par Limbažu pilsētas ielu uzturēšanas un lietošanas kārtību” 

apstiprināšanu 

Ziņo D.Zemmers, debatēs piedalās A.Garklāvs, A.Zaļaiskalns, A.Blumers 

 

 Iepazinusies ar 20.04.2017. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Sociālo un veselības 

jautājumu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 

2.punktu, 43.panta trešo daļu, likuma „Par autoceļiem” 1.panta otro daļu un likuma “Par 

pašvaldībām”, atklāti balsojot: PAR – 12 deputāti (Dainis Augusts, Māris Beļaunieks, Andris 

Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Jānis Remess, Agnese Zagorska, Andis 

Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības 2017.gada 27.aprīļa saistošos noteikumus „Par 

Limbažu pilsētas ielu uzturēšanas un lietošanas kārtību” (projekts pielikumā). 

2. Pieņemt zināšanai Limbažu novada pašvaldības 2017.gada 27.aprīļa saistošo noteikumu „Par 

Limbažu pilsētas ielu uzturēšanas un lietošanas kārtību” paskaidrojuma rakstu (pielikumā). 

3. Saistošos noteikumus un to paskaidrojuma rakstu triju darba dienu laikā pēc to parakstīšanas 

rakstveidā un elektroniskā veidā nosūtīt atzinuma sniegšanai Vides aizsardzības un reģionālās 

attīstības ministrijai. 

4. Saistošos noteikumus pēc atzinuma saņemšanas no Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijas vai gadījumā, ja atzinumu pašvaldība no VARAM mēneša laikā nav saņēmusi, 

publicēt pašvaldības informatīvajā izdevumā „Limbažu Novada Ziņas”, pašvaldības mājas lapā 

internetā www.limbazi.lv un nodrošināt saistošo noteikumu pieejamību Limbažu novada 

pašvaldības domes ēkā un pilsētas un pagastu pārvaldēs. 

5. Saistošie noteikumi stājas spēkā pēc to publicēšanas pašvaldības informatīvajā izdevumā 

„Limbažu Novada Ziņas”. 

 

Pielikums 

Limbažos 
 

 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI 
 

2017.gada 27.aprīlī       Nr.10 

 

APSTIPRINĀTI 
ar Limbažu novada domes 

27.04.2017. sēdes lēmumu 

(protokols Nr.6, 37.§) 

 

Par Limbažu pilsētas ielu uzturēšanas un lietošanas kārtību 

 
Izdoti saskaņā ar likuma 

 „Par autoceļiem” 1.panta otro daļu un 

 likuma “Par pašvaldībām” 43.panta trešo daļu 

  

http://www.limbazi.lv/


 

 

I. Vispārīgie jautājumi 

1. Šie noteikumi nosaka Limbažu pilsētas ielu uzturēšanas, lietošanas un šo noteikumu 

izpildes kontroles kārtību. 

2. Limbažu pilsētas ielas ir Limbažu novada pašvaldības īpašumā vai valdījumā esošas 

transportlīdzekļu un gājēju satiksmei paredzētas kompleksas inženierbūves pilsētas teritorijā, kas 

paredzētas koplietošanai un atbilstoši Limbažu novada aktuālajam teritorijas plānojumam atrodas 

ielu sarkanajās līnijās.  

3. Limbažu pilsētas ielas (turpmāk tekstā – ielas) ir Limbažu novada pašvaldības pārziņā, tā 

atbild par ielu pārvaldi, aizsardzību, attīstību, uzturēšanu un lietošanas kārtību. 

4. Ielas klasificē: 

4.1. maģistrālā iela - zeme, būve vai tās daļa, kas plānota, izmantota vai nodomāta ciemu ielu 

un valsts autoceļu savienošanai, kā arī iekšējiem autotransporta sakariem; 

4.2. Pašvaldības iela - pašvaldības  īpašumā  esoša  satiksmei  paredzēta  kompleksa 

inženierbūve pilsētas vai ciema teritorijā, vai pašvaldības ceļš apdzīvotā vietā, kam ielas statusu 

piešķīrusi pašvaldība. Pašvaldības ielai ir zemākas satiksmes plūsmas kvalitātes prasības kā 

maģistrālajai ielai. 

4.3. vietējas nozīmes iela kas  nodrošina  transporta  pieslēgumu  maģistrālajām ielām un 

valsts autoceļiem. Ietver teritoriju ielu sarkanajās līnijās. 

 

II. Ielu uzturēšanas noteikumi 

5. Ielu ikdienas uzturēšanas klases vasaras un ziemas sezonai noteiktas, ņemot vērā ielu 

klasifikāciju un nozīmi (2. pielikums). 

6. Ielu uzturēšanas klases vasaras sezonā (no 1.aprīļa līdz 31.oktobrim): 

6.1. maģistrālajām ielām - A klase; 

6.2. pašvaldības ielām - B klase; 

6.3. vietējas nozīmes ielām - C klase. 

7. Ielu uzturēšanas klases ziemas sezonā (no 1.novembra līdz 31.martam): 

7.1. maģistrālajām ielām un ielām ar sabiedriskā transporta maršrutiem – A1 klase; 

7.2. pašvaldības un vietējas nozīmes ielām - B klase. 

8. Ielu ikdienas uzturēšanas darbu veidi tiek noteikti atbilstoši 1.pielikumam, ielu uzturēšanas 

prasības ziemas sezonai tiek noteiktas atbilstoši 3.pielikumam un vasaras sezonai atbilstoši 

4.pielikumam. 

9. Ielu ikdienas uzturēšanas darbu veikšanas kārtība, izpildes kontrole un kvalitāte tiek 

noteikta atbilstoši Limbažu novada domes apstiprinātajām “Limbažu novada ielu un autoceļu 

ikdienas uzturēšanas darbu specifikācijām”. 

10. Ielu periodiskās uzturēšanas darbus veic, lai nomainītu vai atjaunotu ielas konstruktīvos 

elementus, kas var ietvert pilnīgu ielas seguma konstruktīvo kārtu nomaiņu atbilstoši satiksmes 

intensitātes izmaiņām, t.sk., brauktuves asfaltbetona dilumkārtas nomaiņu vai grants seguma 

konstruktīvās kārtas uzlabošanu, ja pašreizējā konstrukcija nenodrošina drošu un piemērotu ielas 

ekspluatāciju. 

11. Ielu ārkārtas uzturēšanas darbi veicami: 

11.1. pēc dabas stihijām - vētrām, sniegputeņiem, lietavām; 

11.2. pēc satiksmes negadījumiem, ja tiek piesārņots ielas segums, kas var apdraudēt 

satiksmes drošību. 

12. Ielu ārkārtas uzturēšanas darbus un pasākumus veic, lai nodrošinātu transportlīdzekļu 

satiksmi pa ielām ārkārtas laika apstākļos vai pa avārijas stāvoklī esošām ielām. Minētos darbus veic 

prioritārā secībā, ņemot vērā konkrēto ielas ekonomisko un sociālo nozīmi. 



 

 

13. Ja avārijas stāvoklī esošas ielas vai to posmi neatbilst noteiktajai uzturēšanas klasei, tad 

bīstamās zonas norobežošanu veic ielu ikdienas uzturēšanas darbu veicējs, izmantojot satiksmes 

organizācijas līdzekļus atbilstoši Ministru kabineta noteikumiem par darba vietu aprīkošanu uz 

ceļiem. Bojājumu novēršanu veic darba veidam piemērotos laika apstākļos. 

14. Ja ielas stāvoklis ir satiksmei bīstams, transportlīdzekļu satiksmi ierobežo vai slēdz. 

Lēmumu par transportlīdzekļu satiksmes ierobežošanu vai aizliegšanu pieņem Limbažu novada 

domes priekšsēdētājs vai pašvaldības izpilddirektors. 

 

III. Nobrauktuvju uzturēšana 

15. Par nobrauktuves  uzturēšanu fiziskas vai juridiskas personas īpašumā atbildīgs tās  

īpašnieks vai  īpašuma pārvaldnieks. 

 

IV. Ielu uzturēšanas prasību izpildes kontrole 

16. Pastāvīgos un mainīgos laikapstākļos ielu uzturēšanas prasību izpildes kontroli veic ielu 

ikdienas uzturēšanas darbu veicēja norīkotā atbildīgā persona.  

17. Ārpuskārtas ielu tīkla apsekošana veicama pēc spēcīgām lietusgāzēm, vētrām un citām 

stihiskām dabas parādībām, nekavējoties veicot bīstamās zonas norobežošanu,  informējot par to 

Limbažu novada pašvaldības atbildīgās amatpersonas. 

 

V. Ielu lietošanas tiesības 

18. Lietotājiem ir tiesības satiksmei lietot visas ielas, uz kurām neattiecas īpašs aizliegums. 

19. Informāciju par to, ka uz konkrētām ielām tiek aizliegta vai ierobežota transportlīdzekļu 

satiksme, desmit dienas pirms aizlieguma vai ierobežojuma stāšanās spēkā, informāciju publicē 

pašvaldības mājas lapā internetā www.limbazi.lv un laikrakstā “Auseklis”. 

 

VI. Ielu aizsardzība 

20. Īslaicīga materiālu vai priekšmetu novietošana ielas sarkano līniju koridorā, ja tas netraucē 

un neapdraud transporta kustību un neietekmē ielas un tai piederošo virszemes un apakšzemes 

inženierbūvju stāvokli, ir pieļaujama, to saskaņojot ar Limbažu novada pašvaldības Īpašumu 

apsaimniekošanas nodaļu.  

21. Ielu lietotājiem un ielu pieguļošo nekustamo īpašumu īpašniekiem (valdītājiem) ir 

aizliegts: 

21.1. aizbērt vai citādi bojāt un piegružot ielu sāngrāvjus (novadgrāvjus) un citus ielas 

elementus, novadīt sāngrāvjos saimnieciskos notekūdeņus. 

 

VII. Noslēguma jautājums 

22. Par šo saistošo noteikumu pārkāpšanu vainīgās personas tiek sauktas pie administratīvās 

atbildības. 

 

 

Limbažu novada pašvaldības 

Domes priekšsēdētājs         D.Zemmers 

 

 

1.pielikums 

Limbažu novada domes 2017.gada 27.aprīļa  

http://www.limbazi.lv/


 

 

saistošajiem noteikumiem Nr.10 
 

 

Ielu ikdienas uzturēšanas darbi  

 

1. Ielu, gājēju celiņu, veloceliņu un nobrauktuvju ikdienas uzturēšana ziemā:  

1.1. attīrīšana no sniega un sniega aizvākšana:  

1.1.1. ielas attīrīšana no irdena sniega, izmantojot automobiļus un mehānismus, kas aprīkoti ar 

sniega lāpstām,  

1.1.2. ielas attīrīšana no sniega slīpi attiecībā pret ceļa asi,  

1.1.3. sniega vaļņu pārvietošana ārpus ielas klātnes,  

1.1.4. autopaviljonu, autobusu pieturvietu un atpūtas vietu attīrīšana no sniega,  

1.1.5. sniega novākšana no tiltu un satiksmes pārvadu braucamās daļas un ietvēm.  

1.2. slīdamības samazināšana:  

1.2.1. ar smilšu un sāls maisījumu,  

1.2.2. izveidojot rievas apledojumā.  

1.3. gājēju celiņu un veloceliņu uzturēšana:  

1.3.1. attīrīšana no sniega,  

1.3.2. slīdamības mazināšana, kaisot smilti.  

 

2. Caurteku uzturēšana:  

2.1. caurteku attīrīšana no sanesumiem,  

2.1. sīko bojājumu novēršanā caurtekās,  

2.3. caurteku bojāto posmu un gala sienu nomaiņa.  

 

3. Satiksmes organizēšana:  

3.1. ceļa zīmju uzturēšana,  

3.2. ceļa zīmju stabu nomaiņa un uzstādīšana,  

3.3. ceļa zīmju nomaiņa un uzstādīšana,  

3.4. ceļa zīmju mazgāšana,  

3.5. horizontālo apzīmējumu krāsošana un atjaunošana. 

 

4. Ielu seguma uzturēšana:  

4.1. melno segumu uzturēšana:  

4.1.1. plaisu aizliešana ar bitumenu vai bitumena emulsiju vai aizpildīšana ar bitumena 

mastiku.  

4.1.2. bedrīšu aizpildīšana:  

4.1.2.1. ar karsto asfaltbetonu, izmantojot pilno vai nepilno tehnoloģiju,  

4.1.2.2. ar šķembām un bitumena emulsiju, izmantojot nepilno tehnoloģiju.  

4.2. grants un šķembu segumu uzturēšana, uzlaboto grunts ceļu uzturēšana:  

4.2.1. ielu klātņu planēšana un profilēšana,  

4.2.2. seguma atjaunošana.  

 

5. Ielu kopšana:  

5.1. izskalojumu likvidēšana,  

5.2. grāvju tīrīšana un to profila atjaunošana,  

5.3. krūmu/koku izciršana grāvjos, nogāzēs un ielu sarkano līniju koridorā, krūmu atvašu 

pļaušana,  

5.4. zāles pļaušana.  



 

 

6. Ielu apsekošana un dežūras.  

 

7. Gājēju celiņu un veloceliņu uzturēšana:  

7.1. segumu uzturēšana:  

7.1.1. bedrīšu labošana melnajās segās,  

7.1.2. bruģakmens un plātnīšu segumu uzturēšana.  

7.2. apstādījumu kopšana:  

7.2.2. zāles pļaušana. 

 

 

 



 

 

2.pielikums 

Limbažu novada domes 2017.gada 27.aprīļa  

saistošajiem noteikumiem Nr.10 
 

Limbažu pilsētas ielu uzturēšanas klases 

ziemas sezonai (no 1.novembra līdz 30.martam) un vasaras sezonai 

(no 1.aprīļa līdz 31.oktobrim) 

 

Nr. Ielas 

nosaukums 

Ielas 

klasifikācija 

Ielas 

garums, 

km 

Seguma veids 

Uzturēšanas 

klase 

p.k. Vasara Ziema 

1. Rīgas iela 

Galvenā 

(maģistrālā) 

pilsētas iela 

3,02 asfaltbetons A A1 

2. Dzelzceļa iela 

Galvenā 

(maģistrālā) 

pilsētas iela 

1,77 asfaltbetons A A1 

3. Cēsu iela 

Galvenā 

(maģistrālā) 

pilsētas iela 

2,77 asfaltbetons A A1 

4. Kr.Barona iela  

Galvenā 

(maģistrālā) 

pilsētas iela 

1,93 asfaltbetons A A1 

5. Jūras iela  

Galvenā 

(maģistrālā) 

pilsētas iela 

1,97 asfaltbetons A A1 

6. Ozolaines iela 

Galvenā 

(maģistrālā) 

pilsētas iela 

0,48 asfaltbetons A A1 

7. Viļķenes iela 

Galvenā 

(maģistrālā) 

pilsētas iela 

0,187 asfaltbetons A A1 

8. 

Stacijas iela  no 
Galvenā 

(maģistrālā) 

pilsētas iela 

1,85 asfaltbetons A A1 
Strautu ielas līdz  

pilsētas robežai 

Alojas virzienā 

9. Sporta iela 

Galvenā 

0,589 asfaltbetons A A1 (maģistrālā) 

pilsētas iela 

10. 
 Baumaņu Kārļa Pilsētas 

nozīmes iela 
0,092 asfaltbetons A A1 

laukums 

11. Burtnieku iela  
Pilsētas 

nozīmes iela 
1,57 

asfaltbetons/grants 
A A1 

  

12. Ciema iela 
Pilsētas 

nozīmes iela 
1,34 asfaltbetons A A1 



 

 

13. Dailes iela 
Pilsētas 

nozīmes iela 
0,1 asfaltbetons A A1 

14. Ievu iela  
Pilsētas 

nozīmes iela 
0,59 asfaltbetons A A1 

15. Jaunatnes iela 
Pilsētas 

nozīmes iela 
0,49 asfaltbetons A A1 

16. Jaunā iela 
Pilsētas 

0,89 asfaltbetons A A1 
nozīmes iela 

17. Klostera iela 
Pilsētas 

0,21 asfaltbetons A A1 
nozīmes iela 

18. 
Mehanizācijas 

iela 

Pilsētas 

nozīmes iela 
0,98 asfaltbetons A A1 

19. Pasta iela  
Pilsētas 

nozīmes iela 
0,51 asfaltbetons A A1 

20. Parka iela 
Pilsētas 

nozīmes iela 
0,98 asfaltbetons A A1 

21.  Strautu iela 
Pilsētas 

nozīmes iela 
0,47 asfaltbetons A A1 

22. Torņa iela  
Pilsētas 

nozīmes iela 
0,09 asfaltbetons A A1 

23. Valmieras iela 
Pilsētas 

0,43 asfaltbetons A A1 
nozīmes iela 

24. Zeļļu  iela 
Pilsētas 

nozīmes iela 
0,48 asfaltbetons A A1 

25. Akmeņu iela 
Pilsētas 

nozīmes iela 
0,09 asfaltbetons B B 

26. Avotu iela  
Pilsētas 

nozīmes iela 
0,47 asfaltbetons B B 

27. Dārza iela 
Pilsētas 

nozīmes iela 
0,58 asfaltbetons B B 

28. Dzirnavu iela 
Pilsētas 

0,45 asfaltbetons B B 
nozīmes iela 

29. Ezeru iela  
Pilsētas 

nozīmes iela 
0,29 asfaltbetons B B 

30. Ganību iela  
Pilsētas 

nozīmes iela 
0,42 asfaltbetons B B 

31. Garāžu iela 
Pilsētas 

nozīmes iela 
0,23 asfaltbetons B B 

32. Krasta iela 
Pilsētas 

nozīmes iela 
0,23 asfaltbetons B B 

33. Lauku iela 
Pilsētas 

nozīmes iela 
0,39 asfaltbetons B B 

34. Lielezera iela 
Pilsētas 

0,7 asfaltbetons B B 
nozīmes iela 

35. Mazā noliktavu Pilsētas   asfaltbetons B B 



 

 

iela nozīmes iela 0,42 grants 

36. Mazā Parka iela 
Pilsētas 

0,12 asfaltbetons B B 
nozīmes iela 

37. Meliorācijas iela 
Pilsētas 

1,23 asfaltbetons B B 
nozīmes iela 

38. Meža iela 
Pilsētas 

0,84 asfaltbetons B B 
 nozīmes iela 

39. Mūra iela 
Pilsētas 

0,43 
asfaltbetons 

B B 
 nozīmes iela bruģakmens 

40. Noliktavu iela 
Pilsētas 

nozīmes iela 
0,.68 asfaltbetons B B 

41. Orhideju iela 
Vietējas 

nozīmes iela 
0,17 grants C B 

42. Pļavu iela 
Vietējas 

nozīmes iela 
0,23 asfaltbetons/grants C B 

43. Priežu iela 
Pilsētas 

nozīmes iela 
0,29 asfaltbetons/grants B B 

44. Robežu iela 
Vietējas 

nozīmes iela 
0,0,57 grants C B 

45. Sārmes iela 
Vietējas 

nozīmes iela 

  
grants C B 

0,65 

46. Uzvaras iela 
Vietējas 

nozīmes iela 
0,44 asfaltbetons B B 

47. 
Vecā Sārmes Vietējas 

nozīmes iela 
0,24 

asfaltbetons 
C B 

iela grants 

48. Zāles iela  
Pilsētas 

nozīmes iela 
0,74 

asfaltbetons 
B B 

grants 

49. 1Maija iela 
Vietējas 

nozīmes iela 
0,26 grants C B 

50. 8Marta iela 
Vietējas 

nozīmes iela 
0,3 grunts C B 

51. Alojas iela 
Vietējas 

nozīmes iela 
0,15 grants C B 

52. Ausekļa iela 
Vietējas 

nozīmes iela 
0,24 grants C B 

53. Bērzu iela 
Vietējas 

nozīmes iela 
0,14 grants C B 

54. Celtnieku iela 
Vietējas 

nozīmes iela 
0,26 grants C B 

55. Ceriņu iela 
Vietējas 

nozīmes iela 
0,28 grants C B 

56. Cīruļu iela 
Vietējas 

nozīmes iela 
0,15 bez seguma C B 

57. Dāliju iela 
Vietējas 

nozīmes iela 
0,17 bez seguma C B 



 

 

58. Druvas iela 
Vietējas 

nozīmes iela 
0,72 

grants 
C B 

asfaltbetons 

59. Dūņezera iela 
Vietējas 

nozīmes iela 
0,25 grants C B 

60. Dzegužu iela 
Vietējas 

nozīmes iela 
0,53 grants C B 

61. Gulbju iela 
Vietējas 

nozīmes iela 
0,41 bez seguma C B 

62. Gundegu iela 
Vietējas 

nozīmes iela 
0,14 bez seguma C B 

63. Ģildes iela  
Vietējas 

nozīmes iela 
0,27 

asfaltbetons 
C B 

bruģakmens 

64. Irbes iela 
Vietējas 

nozīmes iela 
0,28 grants C B 

65. Jasmīnu iela 
Vietējas 

nozīmes iela 
0,24 grants C B 

66. Kadiķu iela 
Vietējas 

nozīmes iela 
0,26 grants C B 

67. Kaijas iela 
Vietējas 

nozīmes iela 
0,1 bez seguma C B 

68. Kāvu iela 
Vietējas 

nozīmes iela 
0,11 bez seguma C B 

69. Klusā iela 
Vietējas 

nozīmes iela 
0,24 grants C B 

70. Kļavu iela 
Vietējas 

nozīmes iela 
0,25 grants C B 

71. Kreimeņu iela  
Vietējas 

nozīmes iela 
0,18 bez seguma C B 

72. Ķiršu iela 
Vietējas 

nozīmes iela 
0,21 grants C B 

73. Lakstīgalu  iela 
Vietējas 

nozīmes iela 
0,52 bez seguma C B 

74. Lejas iela 
Vietējas 

nozīmes iela 
0,28 grants C B 

75. Lielā Kaijas iela 
Vietējas 

nozīmes iela 
0,27 bez seguma C B 

76. Lilliju iela 
Pilsētas 

nozīmes iela 
0,3 bez seguma C B 

77. Lībiešu iela 
Pilsētas 

nozīmes iela 
0,25 asfaltbetons A A1 

78. Madaru iela 
Vietējas 

nozīmes iela 
0,12 bez seguma C B 

79. Magoņu iela 
Vietējas 

nozīmes iela 
0,38 bez seguma C B 



 

 

80. 
Mazā Medņu 

iela 

Vietējas 

nozīmes iela 
0,05 bez seguma C B 

81. 
Mazā Strazdu Vietējas 

nozīmes iela 
0,15 bez seguma C B 

iela  

82. Mākoņu iela 
Vietējas 

nozīmes iela 
0,19 bez seguma C B 

83. Medņu iela 
Vietējas 

nozīmes iela 
0,29 bez seguma C B 

84. Meldru iela 
Vietējas 

nozīmes iela 
0,1 asfaltbetons C B 

85. Mēness  iela 
Vietējas 

nozīmes iela 
0,11 bez seguma C B 

86. Miera iela 
Vietējas 

nozīmes iela 
0,28 grants C B 

87. Miglas iela 
Vietējas 

nozīmes iela 
0,24 grants C B 

88. Miķeļu iela 
Vietējas 

nozīmes iela 
0,11 bez seguma C B 

89. Nākotnes iela 
Vietējas 

nozīmes iela 
0,25 grants C B 

90. Niedru iela 
Vietējas 

nozīmes iela 
0,21 Bez seguma C B 

91. Ošu iela 
Vietējas 

nozīmes iela 
0,64 grants C B 

92. Ozolu iela 
Vietējas 

nozīmes iela 
0,12 grants C B 

93. Pils iela 
Pilsētas 

nozīmes iela 
0,13 bruģakmens C B 

94. Pīlādžu iela 
Vietējas 

nozīmes iela 
0,17 grants C B 

95. Pīpeņu iela 
Vietējas 

nozīmes iela 
0,15 bez seguma C B 

96. Puķu iela 
Vietējas 

nozīmes iela 
0,14 grants C B 

97. Pureņu iela 
Vietējas 

nozīmes iela 
0,26 bez seguma C B 

98. Rasas iela 
Vietējas 

nozīmes iela 
0,33 bez seguma C B 

99. Rožu iela 
Vietējas 

nozīmes iela 
0,21 bez seguma C B 

100. Rubeņu iela 
Vietējas 

nozīmes iela 
0,15 bez seguma C B 

101. Rūpniecības iela 
Vietējas 

nozīmes iela 
0,2 bez seguma C B 



 

 

102. Samteņu iela 
Vietējas 

nozīmes iela 
0,06 Bez seguma C B 

103. Saules iela 
Vietējās 

nozīmes iela 
0,21   grants C B  

104. Siguldas iela 
Vietējās 

nozīmes iela 
0,32 grants C B 

105. Silaines iela 
Vietējās 

nozīmes iela 
0,41 asfaltbetons C B 

106. 
Smilgu iela Vietējās 

nozīmes iela 
0,29 bez seguma C B 

107. Smilšu iela 
Vietējās 

nozīmes iela 
0,21 asfaltbetons C B 

108. 

 Stacijas iela no 

Strautu ielas līdz 

Ausekļa ielai 

Vietējās 

nozīmes iela 
0,5 grants C B 

109. 
Staiceles iela 

Vietējās 

nozīmes iela 
0,13 grants C B 

110. Stārķu iela 
Vietējās 

nozīmes iela 
0,5 bez seguma C B 

111. Strazdu iela 
Vietējās 

nozīmes iela 
0,33 bez seguma C B 

112. Tīruma iela 
Vietējas 

nozīmes iela 
0,59 grants C B 

113. Turaidas iela 
Vietējas 

nozīmes iela 
0,26 grants C B 

114. Vālodzes iela 
Vietējas 

nozīmes iela 
0,35 bez seguma C B 

115. Vēja iela 
Vietējas 

nozīmes iela 
0,55 grants C B 

116. Vidus iela 
Vietējas 

nozīmes iela 
0,19 asfaltbetons C B 

117. Vizbuļu iela 
Vietējas 

nozīmes iela 
0,2 bez seguma C B 

118. 
Vīgriežu iela 

Vietējas 

nozīmes iela 
0,09 bez seguma C B 

119. 
Zvaigžņu iela 

Vietējas 

nozīmes iela 
0,29 gsants C B 

120. 
Zvejnieku iela 

Vietējas 

nozīmes iela 
0,14 grants C B 

 



 

 

3.pielikums 

Limbažu novada domes 2017.gada 27.aprīļa  

saistošajiem noteikumiem Nr.10 

 

 

 Prasības Limbažu pilsētas ielu uzturēšanai ziemā 

 

Nr.p.k. Prasības 

Uzturēšanas klase 

A A1 B C 

Pieļaujamie rādītāji 

1. 

Ledus/sniega vidējais 

biezums pastāvīgos 

laikapstākļos 

Atsevišķas 

sniegotas vietas 

līdz 1cm 

Atsevišķas 

sniegotas vietas 

līdz 1cm 

4cm 5cm 

2. 

Ielas brauktuves 

līdzenums pastāvīgos 

laikapstākļos 

Ledus risas līdz 

1cm 

Ledus risas līdz 

2cm 

Ledus risas 

līdz 4cm 

Ledus risas līdz 

5cm 

3. 

Ielas brauktuves 

līdzenums mainīgos 

laikapstākļos 

Ledus risas līdz 

2cm 

Ledus risas līdz 

3cm 

Ledus risas 

līdz 4cm 

Ledus risas līdz 

6cm 

4. 

Sniega biezums uz ielas 

nomales 2/3 platumā no 

brauktuves malas 

pastāvīgos laikapstākļos 

5cm 10cm 15cm 20cm 

5. 
Laiks brauktuves 

attīrīšanai no sniega 
3stundas 4 stundas 6 stundas 6 stundas 

6. 

Laiks brauktuves 

kaisīšanai ar pretslīdes 

materiālu 

3stundas 4 stundas 6 stundas 6 stundas 

7. 

Laiks rievu izveidošanai 

sasalušā/piebrauktā 

sniegā 

- - 6 stundas 6 stundas 

8. 
Sniega biezums uz  ielas 

mainīgos laikasptākļos 
5 cm 5 cm 8cm 10cm 

9. 

Sniega sanesumu 

biezums atsevišķās vietās 

uz brauktuves 

sniegputenī 

10cm 10cm 15cm 20cm 

10. 

Pieļaujamais sniega 

vaļņa augstums uz ielas 

klātne šķautnes  

40cm 60cm 80cm 100cm 

11. 

Slapja sniega biezums 

vai ar sāli un smiltīm 

sajaukta sniega biezums 

uz ielas brauktuves 

mainīgos laikapstākļos 

3cm 3cm 5cm 5cm 

12. 

Uz brauktuves un 

nomales/pie apmalēm 

nedrīkst krāties ūdens 

jā jā jā jā 

13. 

Stāvlaukumi jāattīra no 

sniega, ja sniega biezums 

ir lielāks par 10cm 

24 stundās 24 stundās 24 stundās 24 stundās 

14. 
Tilti/ ceļu pārvadi jāattīra 

no sniega 
jā jā jā jā 



 

 

15. 

Tiltu/ielu pārvadu ūdens 

atvades sistēma ir jāuztur 

darba kārtībā 

jā jā jā jā 

16. 

Ja pēc sniegputeņa ceļa 

zīmju simboli ir slikti 

saskatāmi tie jāattīra 

24h laikā 24h laikā 24h laikā 24h laikā 

17. 

Uzturēšanas klases ir 

spēkā šādās diennakts 

stundās 

6:00-22:00 6:00-22:00 6:00-20:00 6:00-18:00 

 
Piezīmes: 

 

 

1. Noteikto termiņu trūkuma novēršanai skaita no bojājuma atklāšanas brīža. 

2. Par pastāvīgiem laikapstākļiem uzskatāmi laikapstākļi, kad nav nokrišņu un krasu temperatūras 

svārstību. 

3. Par mainīgiem laikapstākļiem uzskatāmi laikapstākļi, kad uz brauktuves veidojas apledojums, veidojas 

sniega sanesumi. 

4. Tiltu brauktuvēm un ielu paplašinājumiem un stāvlaukumiem izvirzītas tādas pašas prasības kā 

pamatbrauktuvei. 

5. Ielu pieguļošajām nobrauktuvēm, kas atrodas pašvaldības īpašumā, izvirzītas zemākās uzturēšanas 

prasības, kas atbilst C uzturēšanas klases prasībām. 

6. Laiku ielas brauktuves attīrīšanai no sniega skaita no brīža, kad sniegs beidzis snigt, līdz brīdim, kad 

ielas brauktuve attīrīta no sniega. 

7. Laiku brauktuves kaisīšanai ar pretslīdes materiālu un rievu izveidošanai sasalušā/piebrauktā sniegā uz 

ielas ar grants/grunts segumu, skaita no brīža, kad konstatēta apledojuma veidošanās līdz brīdim, kad 

attiecīgie darbi ir izpildīti. 

8. 12.punkta prasības neattiecas uz ielām ar nesakārtotu ūdensatvades sistēmu. 

9. Ārpus 17.punkta minētā laikaposma atļauts samazināt uzturēšanas klases no A un A1 uz B, no B uz C. 



 

 

 

4.pielikums 

Limbažu novada domes 2017.gada 27.aprīļa  

saistošajiem noteikumiem Nr.10 

 

Prasības Limbažu pilsētas ielu uzturēšanai vasarā 

 

1. Prasības ielu tiltu/pārvadu un caurteku uzturēšanai 

 

Nr.p.k. Prasības 

Uzturēšanas klase 

A B C 

 

1. 

Tiltu/pārvadu brauktuvēm, 

ūdens novades caurulēm, 

teknēm, drošības joslām 

un ietvēm jābūt tīrām. 

Tilta klājs jāmazgā. 

Katru pavasari un 

rudeni 
Katru pavasari Katru pavasari 

2. 

Nenostiprinātas materiāla 

detaļas uz tilta/pārvada 

nekavējoties jānovāc, ja 

tas ietekmē satiksmes 

drošību, nekavējoties 

bīstamo vietu norobežo ar 

ceļa zīmēm 

2 stundu laikā 2 stundu laikā 2 stundu laikā 

3. 

Tiltu/pārvadu mastikas 

deformācijas šuvēm jābūt 

pilnībā aizpildītām, bez 

plaisām, trūkumi jānovērš 

piemērotos laikapstākļos 

kādi noteikti tiltu 

uzturēšanas specifikācijās 

2 nedēļu laikā 1 mēneša laikā 1 mēneša laikā 

4. 

Tiltu/pārvadu tērauda 

deformācijas šufēm jābūt 

tīrām un darbības kārtībā 

jā jā jā 

5. 

Tiltu/pārvadu brauktuvēs 

bedres nedrīkst būt 

dziļākas par 25mm, bedres 

pēc to atklāšanas jāizpilda  

2 stundu laikā 2 stundu laikā 2 stundu laikā 

6. 

Tiltu/pārvadu brauktuvēs 

nedrīkst būt plaisas, kas ir 

lielākas par 5mm, plaisas 

vasaras sezonā jāizlej 

jā jā jā 

7. 

Tilta koka klājā nav 

pieļaujami salauzti vai 

satrūdējuši elementi. 

Atklātie trūkumi jānovērš 

72 stundās 72 stundās 7 diennaktīs 

8. 

Tiltu, ceļu pārvadu 

konusos  nav pieļaujami 

izskalojumi, kas dziļāki 

par 50cm, vai bojāti 

nostiprinājumi. Atklātie 

trūkumi jānovērš 

1 mēneša laikā 1 mēneša laikā 1 mēneša laikā 



 

 

9. 

Tiltu/pārvadu margām 

jābūt krāsotām vai 

pārklātām ar aizsargājošu 

pārklājumu. 

Atklātie trūkumi jānovērš 

vasaras sezonā 

jā jā 
jā 

 

10. 

Tiltu/pārvadu 

konstrukcijās nav 

pieļaujami izdrupumi, kur 

atsedzas stiegrojums. 

Atklātie trūkumi jānovērš 

vasaras sezonā 

jā jā 
jā 

 

11. 

 Sanesumi no caurtekas 

šķērsgriezuma laukuma 

nedrīkst būt vairāk par.. 

Atklātie trūkumi jānovērš 

vasaras sezonā 

20% 20% 50% 

12. 

Virs caurtekām nav 

pieļaujami tukšumi.  

Atklātie trūkumi 

nekavējoties jānovērš vai 

bīstamā vieta jānorobežo 

jā jā jā 

13. 

Caurteku posmos, uzgaļos, 

gultņu un nogāžu 

nostiprinājumos nav 

pieļaujami trūkumi, kas 

traucē ūdens noteci vai var 

izraisīt uzbēruma 

nestabilitāti.  

Atklātie trūkumi jānovērš 

jā jā 
jā 

 

14. 

Nav pieļaujami caurtekas 

galu izskalojumi izteces un 

ieteces zonā. 

Atklātie trūkumi jānovērš 

jā jā 
jā 

 

15. 

Ielās ar atklātu ūdens 

atvades sistēmu, grāvjos 

nedrīkst būt traucēta ūdens 

plūsma, grāvju 

piesārņojuma vai  

aizsērējuma dēļ. 

Atklātie trūkumi jānovērš 

vasaras sezonā 

jā jā 
jā 

 

 

Piezīmes: 

 

1. Prasības nav attiecināmas uz avārijas stāvoklī esošiem tiltiem/pārvadiem. 

2. Dotie izpildes termiņi ir nosakāmi no trūkumu atklāšanas brīža līdz to novēršanai. 

 



 

 

2. Prasības ielu satiksmes organizāciju tehnisko līdzekļu uzturēšanai 

Nr.p.k. Prasības 

Uzturēšanas klase 

A B C 

 

1. 

Autobusu pieturvietā 

jābūt 534. c.z., atkritumu 

tvertnei un soliņam 

jā jā Tikai ceļa zīmei 

2. 
Ceļa zīmju balstiem 

jābūt cinkotiem  
jā jā jā 

3. 

Ceļa zīmju balsti 

nedrīkst būt salauzti, 

deformēti vai 

sašķiebušies, atklātie 

trūkumi jānovērš 

24h 24h 24h 

4. 

Ceļa zīmēm jāatbilst 

standartu LVS 77-

1:2009, 77-2:2009 un 

77-3:2007 prasībām 

jā jā jā 

5. 

Bojātās vai pazudušās 

ceļa zīmes 

jānomaina/jāuzstāda 

1diennakts laikā 1diennakts laikā 3 diennaktīs 

6. 
Ceļa zīmes pavasarī 

jānomazgā 
līdz 1. maijam līdz 1. maijam jā 

7. 

Uz asfaltbetona seguma 

jābūt horizontālajam 

apzīmējumam atbilstoši 

standarta LVS 85:2009 

prasībām 

Ja horizontālais 

garenapzīmējums 20m 

garā posmā ir nodzisis 

vairāk par 50% un 

šķērsapzīmējums vairāk 

par 30% vai 

apzīmējumam ir zudusi 

atstarojošā virsma, līdz 

15. septembrim ir 

jāatjauno. 

jā 
Tikai bīstamās 

vietās 

Tikai bīstamās 

vietās 

8. 
Bojātie vai trūkstošie 

signālstabiņi jāatjauno. 
jā jā 

Tikai bīstamās 

vietās 

9. 

Drošības barjerām 

(transportl./gājēju) 

bojātie elementi 

jānomaina  

jā jā jā 

10. 

Lietotajām barjerām 

jāatbilst standarta LVS 

92:2007 prasībām 

jā jā jā 

11. 

Barjerām jābūt 

izlīdzinātām, bez 

bojātiem elementiem. 

Nomalei zem barjerām 

jābūt noplanētai. 

jā jā jā 

12. 

Ceļu satiksmes 

regulēšanas luksoforiem 

jāatbilst standarta LVS 

jā jā jā 



 

 

370:2004 prasībām 

13. 
Luksoforu darbība 

jāatjauno 
24 stundās 24 stundās 24 stundās 

14. 

Luksoforu elementiem 

jābūt bez bojājumiem. 

Atklātie trūkumi 

jānovērš 

48 stundās 48 stundās 48 stundās 

15. 

Ielu apgaismojums 

jāieslēdz diennakts 

tumšajā laikā 

jā jā 
jā 

 

16. 
Bojātie gaismas elementi 

jānomaina 
1 nedēļas laikā 1 nedēļas laikā 1 nedēļas laikā 

17. 
Ja apgaismojums tiek 

pārtraukts, tas jāatjauno 
1 diennakts laikā 1 diennakts laikā 

1 diennakts 

laikā 

18. 

Apgaismes stabiem un 

to elementiem jābūt bez 

bojājumiem, satiksmei 

bīstamie elementi 

nekavējoties jānomaina 

vai jānorobežo bīstamā 

vieta 

jā jā jā 

 
 Piezīmes: 

 

1. Noteikto termiņu trūkuma novēršanai skaita no bojājuma atklāšanas brīža. 

2. 5.punkta prasības neattiecas uz gadījumu, ja ceļa zīme ir jāmaina un tā nav pieejama noliktavā, bet ir 

jāpasūta. 

3. 5.punkta prasības attiecas uz brīdinājuma, aizlieguma vai priekšrocības zīmēm, pārējās zīmes jāatjauno 

1-2 nedēļu laikā. 

4. 15.punkta prasības attiecas uz ielām, kuras ir aprīkotas ar apgaismes stabiem. 

 



 

 

3. Prasības ielu seguma uzturēšanai 

Nr.p.k. Prasības 

Uzturēšanas klase 

A B C 

 

1. 

Seguma defekti, kas var 

radīt draudus satiksmes 

drošībai vai konstrukciju 

noturībai, jānovērš, 

jāapzīmē vai jānorobežo , 

minētās darbības jāuzsāk 

nekavējoties pēc minēto 

defektu konstatācijas 

jā jā jā 

2. 
Dubļi vai citi netīrumi no 

ielas seguma jānovāc 
24 stundās 24 stundās 24 stundās 

3. 

Asfaltbetona segumos 

bedres/risas nedrīkst būt 

dziļākas par 25mm un 

šķērsviļņi lielāki par  

30mm. Atklātie trūkumi 

jānovērš vai jāapzīmē ar 

c.z. „Nelīdzens ceļš” un 

citām nepieciešamajām 

ceļa zīmēm. 

jā jā jā 

4. 

Izveidojoties šādām 

bedrēm, tās pavasarī 

jāizpilda 

Līdz 1. jūnijam Līdz 1. jūnijam Līdz 1. jūlijam 

5. 

Izveidojoties šādām 

bedrēm vēlāk, tās  

jāizpilda līdz 

30.septembrim 

jā jā jā 

6. 
Satiksmei bīstamās 

bedres jāizpilda 
24 stundās 24 stundās 24 stundās 

7. 

Bitumena izsvīdumu 

vietas asfaltbetona 

segumā jālikvidē 

24 stundās 24 stundās 24 stundās 

8. 

Asfaltbetona segumi ar 

krasām virsmas līmeņa 

izmaiņām- iesēdumi 

pacēlumi jāapzīmē ar 

112. c.z. „Nelīdzens ceļš” 

un citām 

nepieciešamajām ceļa 

zīmēm vai atklātie 

trūkumi jānovērš 

24 stundās 24 stundās 24 stundās 

9. 

Ielu posmi ar avārijās 

stāvoklī esošiem 

segumiem jāapzīmē ar 

112. c.z. „Nelīdzens ceļš” 

un citām 

nepieciešamajām ceļa 

zīmēm vai atklātie 

trūkumi jānovērš 

jā jā jā 

10. 

Plaisas asfaltbetona 

segumā, kuras ir lielākas 

par 10mm ir jāizpilda 

Līdz 31. augustam Prasību nav Prasību nav 



48 

 

 

11. 

Vasaras sezonā 

jānomaina/jālabo betona 

apmaļu akmeņi, kuri ir 

sašķiebušies vai bojāti 

jā jā Prasību nav 

12. 

Pēc ielas seguma 

nožūšanas  segums 

jāsakārto 

3 diennakšu laikā 5 diennakšu laikā 2 nedēļu laikā 

13. 

Grants segumam jābūt 

līdzenam, bez bedrēm, 

šķērsviļņiem, risām, 

vaļņiem, vaļējiem 

akmeņiem, kas lielāki par 

60mm un vaļējām 

velēnām. Šķērsslīpumam 

jābūt 3-5% (virāžās līdz 

6%) 

Ūdens novadīšana no 

nomalēm nedrīkst tikt 

traucēta. Atklātie trūkumi 

jānovērš. 

- 1 nedēļas laikā 2 nedēļu laikā 

14. 

Grants segumu profilē 

vai planē pavasarī, kad 

zemes klātne apžuvusi 

pēc atkušņa, bet ne vēlāk 

kā  

- Līdz 1.maijam Līdz 1.maijam 

15. 

Grants segumus planē 

rudenī pirms sala 

iestāšanās 

- jā jā 

16. 

Ja laikaposmā no 

pavasara atkušņa līdz sala 

iestāšanās brīdim grants/ 

grunts segumā veidojas 

šķērsviļņi, bedres, risas, 

kas dziļākas par 60mm, 

segums jānoplanē 

- 2 nedēļu laikā 2 nedēļu laikā 

17. 

Grants segumā nav 

pieļaujamas bedres, kas ir 

dziļākas par 100mm. 

Atklātie trūkumi jānovērš 

- 5 diennakšu laikā 1 nedēļas laikā 

18. 

Bruģa segumā radušās 

bedres/iesēdumi jāsalabo 

pārbruģējot 

Līdz 1. jūnijam Līdz 1. jūnijam Līdz 1. jūlijam 

19. 

Satiksmei bīstamās 

bedres jānovērš vai 

jānorobežo bīstamā zona 

24 stundu laikā 24 stundu laikā 24 stundu laikā 

 

 
Piezīmes: 

 

1. Noteikto termiņu trūkuma novēršanai skaita no bojājuma atklāšanas brīža. 

2. Par satiksmei bīstamām bedrēm asfaltbetona segumā uzskatāmas bedres, kas dziļākas par 50mm un 

laukums ir lielāks par 0,1 kv.m. 

3. Par satiksmei bīstamām bedrēm grants/grunts segumā uzskatāmas bedres, kas dziļākas par 100mm un 

laukums ir lielāks par 0,5 kv.m. 



49 

 

 

4. Bitumena izsvīduma vietas jālikvidē, ja izsvīduma laukums ir lielāks par 0,5kv. m. 

5. Grunts vai grants(ar nepietiekamu seguma biezumu<50mm) segumam 13.punkta prasības par 

šķērsslīpumu 3-5% ir pieļaujama atkāpe, ja esošais šķērsslīpums ir <3% un konstruktīvais slānis 

nepieļauj veidot šķērsslīpumu>3%. 

6. Grunts seguma ielām, lai nodrošinātu brauktuves līdzenumu ir  pieļaujama seguma nošļūkšanas metode. 

7. Pilnīga ūdensnovade no brauktuves grants/grunts seguma un nomalēm prasīta ielām ar atbilstošu grāvju 

sistēmu. 

8. Prasības bojāto betona apmaļu nomaiņai attiecas uz apmalēm, kuras rada satiksmei bīstamu situāciju vai 

nepilda ūdens novirzīšanas funkciju, tādējādi iespējami izskalojumi, piemēram, ietves konstrukcijā. 

 



50 

 

 

4. Prasības ielu kopšanai 

Nr.p.k. Prasības 

Uzturēšanas klase 

A B C 

Pieļaujamie rādītāji 

1. 
Ielas operatīvā kopšana 

jāveic  
reizi 2 nedēļās reizi mēnesī reizi mēnesī 

2. 

Uz ielas pēkšņi radušos 

satiksmi kavējošu vai 

satiksmes drošībai 

bīstamu šķēršļu 

norobežošana vai ceļa 

zīmju uzstādīšana 

jāuzsāk nekavējoties pēc 

to atklāšanas 

jā jā jā 

3. 

Izskalojumi vai 

nogruvumi ielas 

konstrukcijā, kas dziļāki 

par 50cm jāpieber 

1 nedēļas laikā 2 nedēļu laikā 2 nedēļu laikā 

4. 

Sāngrāvjos nav 

pieļaujama ilgstoša 

ūdens krāšanās augstāk 

par 20cm zem ielas 

seguma konstrukcijas. 

Atklātie trūkumi 

jānovērš. 

jā jā jā 

5. 

Gūlijām un drenāžas 

akām jābūt 

tīrām, bez sanesumiem. 

Pavasarī tās 

pirmo reizi jāiztīra. 

līdz 1.jūnijam 

līdz 

15.jūnijam 

 

līdz 

15.jūnijam 

 

6. 

Vēlāk līdz sala iestāšanās 

brīdim gūlijas un 

drenāžas akas 

jāiztīra 

reizi 6 nedēļās reizi 2 mēnešos reizi 2 mēnešos 

7. 

Drenāžas vai 

kanalizācijas caurulēs 

nav pieļaujami 

aizsērējumi. Caurules, 

kurās aizsērējums ir 

lielāks par 

norādīto procentuālo 

daudzumu, 

jāiztīra 

20 %; 

6 nedēļu laikā 

35 %; 

2 mēnešu 

laikā 

50 %; 

līdz ziemas 

sezonai 

8. 

Gūlijām, kanalizācijas, 

drenāžas, 

ūdensvada akām un 

skatakām jābūt 

bez bojājumiem un 

izskalojumiem. 

Tām jābūt nosegtām ar 

vākiem vai 

restītēm. Pirms atkušņa 

no ietekām, 

akām un restītēm jāiztīra 

sniegs un 

ledus 

jā jā jā 



51 

 

 

9. 

Nomales šķembu, grants 

un grunts 

segumam jābūt 

līdzenam, bez bedrēm, 

šķērsviļņiem, risām, 

vaļņiem, 

vaļējiem akmeņiem, kas 

lielāki par 

70 mm, un vaļējām 

velēnām. 

Šķērsslīpumam jābūt 3–5 

% (virāžās – 

līdz 6 %). Ūdens 

novadīšana no 

nomalēm un seguma 

nedrīkst tikt 

traucēta. Atklātie 

trūkumi jānovērš 

vasaras sezonā 

1 nedēļas 

laikā 

2 nedēļu 

laikā 

2 nedēļu 

laikā 

10. 

Ielas nomales un asfalta 

seguma 

savienojumā augstumu 

atšķirība 

nedrīkst būt lielāka par 

3cm 5cm 5cm 

11. 

Ja laikposmā no pavasara 

atkušņa līdz 

sala iestāšanās brīdim 

tiek konstatēta 

lielāka augstuma 

atšķirība, ielas 

posms jāapzīmē ar 

119.ceļa zīmi 

„Ceļš ar bīstamām 

nomalēm" un citām 

nepieciešamajām ceļa 

zīmēm vai 

atklātie trūkumi jānovērš 

3 diennakšu 

laikā 

7 diennakšu 

laikā 

7 diennakšu 

laikā 

12. 

Nomalei ar grants 

segumu jābūt 

līdzenai. Ja laikposmā no 

pavasara 

atkušņa līdz sala 

iestāšanās brīdim 

seguma nomalē 30 % no 

apskatāmā 

laukuma veidojas 

šķērsviļņi, risas vai 

bedres, kas dziļākas par 

60 mm, 

grants seguma nomale 

jānoplanē 

2 nedēļu laikā 3 nedēļu laikā 3 nedēļu laikā 

13. 

Nomalē ar asfalta 

segumu nav 

pieļaujamas bedres, kas 

dziļākas par 

25 mm. Ja izveidojušās 

bedres, tās 

pavasarī jāaizpilda 

līdz 1.jūnijam līdz 15.jūnijam līdz 15.jūnijam 

14. Sāngrāvji jāaiztīra no 1 nedēļas laikā 1 mēneša laikā 2 mēnešu laikā 



52 

 

 

aizsērējumiem 

15. 

Ielas sarkano līniju 

robežās augošie krūmi 

jāizpļauj 

reizi gadā reizi gadā reizi gadā 

16. 

Normatīvajos aktos 

noteikto ielu 

ceļa zīmju vai 

krustojumu noteikto 

redzamību nodrošina, 

izcērtot 

traucējošos krūmus vai 

koku zarus. 

Atklātie trūkumi 

jānovērš 

3 diennakšu laikā 1 nedēļas laikā 1 mēneša laikā 

17. 

Zāle, kas aug uz nomales 

un tai pieguļošās nogāzes 

1-1,5m platumā, kā arī 

uz sadalošās joslas, kas 

šaurāka par 12m, 

veģetācijas periodā 

jānopļauj  

2 reizes 1 reizi 1 reizi 

 

 

Limbažos 

 

PASKAIDROJUMA RAKSTS 

2017.gada 27.aprīļa saistošajiem noteikumiem Nr.10 

„Par Limbažu pilsētas ielu uzturēšanas un lietošanas kārtību” 

 

Paskaidrojuma 

raksta sadaļas 

Norādāmā informācija 

1. Projekta 

nepieciešamības 

pamatojums 

Ielu uzturēšanas un lietošanas tiesiskā regulējuma Limbažu pilsētā nav un 

tas rada apstākļus, kuros ielu lietotāji un pieguļošo nekustamo īpašumu 

īpašnieki nezina savas tiesības un pienākumus. Līdz ar ko šie saistošie 

noteikumi ir nepieciešami, lai noteiktu ielu uzturēšanas un lietošanas 

kārtību Limbažu pilsētā  

2. Īss projekta satura 

izklāsts 

Saistošie noteikumi nosaka Limbažu pilsētas ielu uzturēšanas, lietošanas 

un noteikumu izpildes kontroles kārtību 

3. Informācija par 

plānoto projekta 

ietekmi uz 

pašvaldības budžetu 

Nav attiecināms 

4. Informācija par 

plānoto projekta 

ietekmi uz 

uzņēmējdarbības vidi 

pašvaldības teritorijā 

Nav attiecināms 

5. Informācija par 

administratīvajām 

procedūrām  

Netiek mainītas 

6. Informācija par 

konsultācijām ar 

privātpersonām 

Netiek mainītas 

 



53 

 

 

Limbažu novada pašvaldības 

Domes priekšsēdētājs        D.Zemmers 

 

 

38.§ 

Par papildus finansējuma piešķiršanu Limbažu un Salacgrīvas novadu sporta skolai laivu 

pārvadājamās piekabes iegādei 

Ziņo A.Liniņš 

 

Uzklausījusi Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora A.Liniņa informāciju par 

finansējuma nepieciešamību laivu pārvadājamās piekabes iegādei 5 900,00 EUR (pieci tūkstoši 

deviņi simti eiro, 00 centi) apmērā un iepazinusies ar Limbažu un Salacgrīvas novadu sporta skolas 

direktores pienākumu izpildītājas Ineses Dubultes 2017.gada 18.aprīļa vēstuli Nr.1-14.3/177 par 

laivu pārvadājamo piekabi, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 

6.punktu, 21.panta pirmās daļas 27.punku, likuma „Par pašvaldību budžetiem” 30.pantu, atklāti 

balsojot: PAR – 12 deputāti (Dainis Augusts, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, 

Gunta Ozola, Gundars Plešs, Jānis Remess, Agnese Zagorska, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, 

Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome 

NOLEMJ: 

 

1. Piešķirt finansējumu 5 900,00 EUR (pieci tūkstoši deviņi simti eiro, 00 centi)  apmērā no 

Limbažu novada pašvaldības 2017.gada budžeta rezerves fonda Limbažu un Salacgrīvas novadu 

sporta skolai laivu pārvadājamās piekabes iegādei, palielinot izglītības iestādes 2017.gada 

pamatbudžetu. 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram A.Liniņam. 

 

 

39.§ 

Par projekta “Pasākumi vietējās sabiedrības veselības veicināšanai un slimību profilaksei 

Limbažu novadā” īstenošanu 

Ziņo A.Siliņa, debatēs piedalās E.Zeidmanis, A.Garklāvs, D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar attīstības un projektu koordinatores Annas Siliņas informāciju par Centrālās 

un finanšu līgumu aģentūras uzaicinājumu Limbažu novada pašvaldībai slēgt vienošanos par 

projekta “Pasākumi vietējās sabiedrības veselības veicināšanai un slimību profilaksei Limbažu 

novadā” īstenošanu 9.2.4.2. pasākuma "Pasākumi vietējās sabiedrības veselības veicināšanai un 

slimību profilaksei" ietvaros, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 12.pantu, 15.panta pirmās 

daļas 6.punktu, atklāti balsojot: PAR – 12 deputāti (Dainis Augusts, Māris Beļaunieks, Andris 

Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Jānis Remess, Agnese Zagorska, Andis 

Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Slēgt vienošanos ar Centrālo finanšu un līgumu aģentūru par projekta “Pasākumi vietējās 

sabiedrības veselības veicināšanai un slimību profilaksei Limbažu novadā” īstenošanu 

9.2.4.2. pasākuma "Pasākumi vietējās sabiedrības veselības veicināšanai un slimību 

profilaksei" ietvaros.  

 

2. Noteikt projekta kopējās izmaksas: 

Finansējuma avots 
2017.gads 2018.gads 2019.gads Kopā 

Summa, 

EUR 

Summa, 

EUR 

Summa, 

EUR 
Summa % 



54 

 

 

Eiropas Sociālā fonda 

finansējums 
58 222,45 60 432,45 59 072,45 177 727,35 85 

Valsts budžeta 

finansējums 
10 274,55 10 664,55 10 424,55 31 363,65 15 

Kopējās izmaksas 68 497,00 71 097,00 69 497,00 209 091,00 100 

 

3. Projekta īstenošanai nepieciešamo priekšfinansējumu nodrošināt no Limbažu novada 

pašvaldības attiecīgā gada budžeta apgrozāmajiem līdzekļiem. 

 

4. Atbildīgo par lēmuma projekta izpildi noteikt Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoru 

A.Liniņu.  

 

 

40.§ 

Par grozījumiem Limbažu novada domes 2013.gada 28.novembra sēdes lēmumā “Par 

ēdināšanas maksu Limbažu novada pašvaldības vispārējās izglītības iestādēs, pirmsskolas 

izglītības iestādēs un sociālās aprūpes iestādēs” (protokols Nr.21, 13.§) 

Ziņo S.Mitrevica - Galīte 

 

Iepazinusies ar Limbažu novada pašvaldības Pāles pamatskolas direktores I.Šmates 

13.04.2017. iesniegumu Nr.1.11/26 (saņemts Limbažu novada pašvaldībā 18.04.2017. un reģistrēts 

ar Nr.4-12.1/17/2222) par ēdināšanas maksas pakalpojuma (launags skolēniem) izcenojuma 

apstiprināšanu, un uzklausījusi Limbažu novada pašvaldības vecākās ekonomistes S.Mitrevicas - 

Galītes informāciju par Limbažu novada pašvaldības Pāles pamatskolas ēdināšanas maksas 

pakalpojuma izcenojuma apstiprināšanu, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 

pirmās daļas 14.punkta (g) apakšpunktu, atklāti balsojot: PAR – 12 deputāti (Dainis Augusts, 

Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Jānis Remess, 

Agnese Zagorska, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – 

nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

veikt grozījumus Limbažu novada domes 2013.gada 28.novembra sēdes lēmuma “Par ēdināšanas 

maksu Limbažu novada pašvaldības vispārējās izglītības iestādēs, pirmsskolas izglītības iestādēs un 

sociālās aprūpes iestādēs” (protokols Nr.21, 13.§) 1.pielikumā,“Ēdināšanas maksa Limbažu novada 

pašvaldības vispārējās izglītības iestādēs un pirmsskolas izglītības iestādēs”, izsakot 7.rindu šādā 

redakcijā: 

 

Nr. 

p.k. 

Iestādes 

nosaukums 

Maksa par ēdienreizi uz vienu ēdināmo, EUR 

Kopā dienā, 

EUR   Brokastis Pusdienas Launags 

 

Vakariņas 

 

7 Pāles pamatskola 0.00 0.90 0.40 0.00 1.30 

 



55 

 

 

 

Pielikums Nr.1

Saskaņots:

 (amats)    (vārds, uzvārds)  (paraksts)

2017.gada      .                         

1

1 2 3 4 4

X X

1 1119

Amatalgas (virtuves vadītāja 100%, direktore, 

direktores vietniece, saimniecības pārzinis, 

noliktavas pārzine, apkopējas (2), kurinātājs (2), 

skolas māsa)

33786,48 0,0939

2 1210 Darba devēja sociālās apdrošināšanas iemaksas 7970,23 0,0222

3 1227
Darba devēja izdevumi veselības, dzīvības un 

nelaimes gadījumu apdrošināšanai 
570,00 0,0011

4 2363 Ēdināšanas izdevumi 23366,50 0,2242

65123,21 0,3403

X X

1
2219

Sakaru pakalpojumi (mobilais tel.,Lattelecom, pārējie 

sakaru pakalpojumi)
1493,00 0,0015

2 2222 Izdevumi par ūdeni un kanalizāciju 2600,00 0,0026

3 2223 Izdevumi par elektroenerģiju 5520,00 0,0275

4 2224

Izdevumi par atkritumu savākšanu, izvešanu no 

apdzīvotām vietām un teritorijām ārpus apdzīvotām 

vietām un atkritumu utilizāciju

230,00 0,0002

2234

Normatīvajos aktos noteiktie darba devēja 

veselības izdev. darba ņēmējiem
120,00 0,0001

5 22392

Pārējie ar iestādes darbības nodrošināšanu saistītie 

pakalpojumi
40,00 0,0000

6 2243

Iekārtas, inventāra un aparatūras remonts, tehniskā 

apaklpošana
1040,00 0,0010

7 22442 Ēku, būvju un telpu uzturēšana 200,00 0,0002

8 2247 Apdrošināšana izdevumi 110,00 0,0001

9 22492 Deratizācija, dezinfekcija 248,00 0,0002

10 22493 Veļas mazgāšana 250,00 0,0002

11 22497 Pārējie remonta darbi un uzturēšanas pakalpojumi 50,00 0,0000

12 2320 Kurināmais 8349,00 0,0083

13 2356 Pārējie materiāli iestāžu uzturēšanai 3755,31 0,0037

14

Nolietojums  būvēm,ēkām 5210 kods (kopā 1713 

kvm)
4641,60 0,0056

15 Nolietojums pārējiem PL (5232 kods) 5416,53 0,0065

16 Nolietojums inventāram (2362 kods) 4021,95 0,0467

38085,39 0,1048

103208,60 0,45

* Ailes neaizpilda, ja izvēlētais laikposms aprēķinam ir viens gads

Aprēķinu sastādīja: Ekonomiste, Santa Rutkovska

24.04.2017.

Prognozējamie ieņēmumi no maksas pakalpojuma gadā (euro) (prognozējamais maksas

pakalpojumu skaits gadā reizināts ar maksas pakalpojumu izcenojumu)* 1539,00

 (amats)                               (vārds, uzvārds)                        (paraksts)

Prognozētais maksas pakalpojuma vienību skaits gadā (gab.)* 3420

Plānotais izmaksu 

apmērs noteiktā 

laikposmā (dienā) 

pakalpojuma 

sniegšanas 

nodrošināšanai, EUR

Tiešās izmaksas

Tiešās izmaksas kopā

Netiešās izmaksas

Netiešās izmaksas kopā

Pakalpojuma izmaksas kopā

Nr.p.k.
Izdevumu klasifikācijas 

kods

Materiāu, izejvielu nosaukums, izmaksu 

veida nosaukums

Plānotais izmaksu 

apmērs noteiktā 

laikposmā (gadā) 

uz visu skolu, EUR 

(t.sk. PVN)

Iestāde (struktūrvienība)      Limbažu novada pašvaldības Pāles pamatskola                                                                   

Maksas pakalpojumu veids  Ēdienreize (launags) skolēniem 

Laikposms                                                   diena                                                        

Maksas pakalpojuma vienību skaits 

noteiktā laikposmā (gab.)    persona                                                                                 

Ēdināšanas maksas (launags skolēniem) pakalpojuma izcenojuma aprēķins



56 

 

 

41.§ 

Par nekustamā īpašuma – Cēsu ielā 34, dz.Nr.63, Limbažos, Limbažu novadā pārņemšanu 

pašvaldības īpašumā 

Ziņo A.Briede 

 

Limbažu novada pašvaldībā 2017.gada 30.martā saņemts Valsts ieņēmuma dienesta 

iesniegums (reģistrēts ar Nr.4-12.1/17/1894), kurā tiek piedāvāts pašvaldībai pārņemt īpašumā 

zemesgrāmatā nereģistrētu dzīvokļa īpašumu Nr.63 ar tam piederošām kopīpašuma domājamām 

daļām no daudzdzīvokļu mājas un zemesgabala, kas atrodas Cēsu ielā 34, Limbažos. 

Atbilstoši Ministru kabineta 2013.gada 26.novembra noteikumu Nr.1354 „Kārtība, kādā 

veicama valstij piekritīgās mantas uzskaite, novērtēšana, realizācija, nodošana bez maksas, 

iznīcināšana un realizācijas ieņēmumu ieskaitīšana valsts budžetā” 32.4.apakšpunktam valsts bez 

maksas, saskaņā ar likumu „Par valsts un pašvaldību dzīvojamo māju privatizāciju” vai Publiskas 

personas mantas atsavināšanas likumu privatizācijai vai atsavināšanai nododamās valstij piekritīgās 

dzīvojamās mājas, valstij piederošās kopīpašuma daļas valsts un kādas citas personas kopīpašumā 

esošajās viendzīvokļa dzīvojamās mājās, dzīvokļu īpašumos un dzīvokļu īpašumus nodod 

attiecīgajai pašvaldībai īpašumā, pamatojoties uz Ministru kabineta rīkojumu, bet, ja mēneša laikā 

pēc Valsts ieņēmumu dienesta informācijas saņemšanas attiecīgā pašvaldības dome nav pieņēmusi 

lēmumu vai atsakās pārņemt, – valsts akciju sabiedrībai „Privatizācijas aģentūra” valdījumā, 

pamatojoties uz Ministru kabineta rīkojumu.   

Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 9.punktu, viena no pašvaldības 

funkcijām ir sniegt palīdzību iedzīvotājiem dzīvokļa jautājumu risināšanā. Ņemot vērā, ka 

iedzīvotāju pieprasījumi pēc dzīvojamās telpas pārsniedz Limbažu novada pašvaldības spēju tos 

piedāvāt, pašvaldība ir ieinteresēta nekustamā īpašuma Cēsu ielā 34, dz.Nr.63, Limbažos iegūšanā 

pašvaldības īpašumā, lai spētu iedzīvotājiem sniegt palīdzību dzīvojamo telpu jautājumu risināšanā. 

Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, pildot savas 

funkcijas, pašvaldībām likumā noteiktajā kārtībā ir tiesības iegūt un atsavināt kustamo un 

nekustamo mantu, privatizēt pašvaldību īpašuma objektus, slēgt darījumus, kā arī veikt citas 

privāttiesiska rakstura darbības. Likuma 21.panta pirmās daļas 17.punktā norādīts, ka dome var 

izskatīt jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā, turklāt tikai dome var lemt par 

pašvaldības nekustamā īpašuma atsavināšanu, ieķīlāšanu vai privatizēšanu, kā arī par nekustamās 

mantas iegūšanu pašvaldības īpašumā. 

Iepazinusies ar priekšlikumu par nekustamā īpašuma Cēsu ielā 34, dz.Nr.63, Limbažos 

pārņemšanu pašvaldības īpašumā, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 

2.punktu, 21.panta pirmās daļas 17.punktu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas 

izšķērdēšanas novēršanas likuma 3.pantu, Ministru kabineta 2013.gada 26.novembra noteikumu 

Nr.1354 „Kārtība, kādā veicama valstij piekritīgās mantas uzskaite, novērtēšana, realizācija, 

nodošana bez maksas, iznīcināšana un realizācijas ieņēmumu ieskaitīšana valsts budžetā” 

32.4.punktu, atklāti balsojot: PAR – 12 deputāti (Dainis Augusts, Māris Beļaunieks, Andris 

Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Jānis Remess, Agnese Zagorska, Andis 

Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Piekrist pārņemt nekustamo īpašumu – zemesgrāmatā nereģistrētu dzīvokļa īpašumu Nr.63 ar 

tam piederošām kopīpašuma domājamām daļām no daudzdzīvokļu mājas un zemesgabala, kas 

atrodas Cēsu ielā 34, Limbažos – pašvaldības īpašumā, pašvaldības funkcijas - sniegt palīdzību 

iedzīvotājiem dzīvokļa jautājumu risināšanā īstenošanai. 

2. Lēmumu nosūtīt Valsts ieņēmumu dienesta Nodokļu parādu piedziņas pārvaldei un Vides 

aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram A.Liniņam. 

 

 

https://likumi.lv/ta/id/35770-par-valsts-un-pasvaldibu-dzivojamo-maju-privatizaciju


57 

 

 

 

42.§ 

Par saistošo noteikumu „Nolikums par licencēto makšķerēšanu Lādes ezerā 2017. – 

2021.gadam” apstiprināšanu 

Ziņo A.Briede, debatēs piedalās A.Garklāvs 

 

Iepazinusies ar Biedrības “Lādes ezers”, reģ. Nr.40008105793, valdes locekļa Jāņa 

Martinsona sagatavoto nolikuma projektu un saņemtajiem saskaņojumiem no Zemkopības 

ministrijas, valsts zinātniskā institūta “Pārtikas drošības, dzīvnieku veselības un vides zinātniskais 

institūts “BIOR””, Valsts vides dienesta, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 41.panta 

pirmās daļas 1.punktu, 43.panta pirmās daļas 13.punktu, Zvejniecības likuma 10.panta piekto daļu, 

Ministru kabineta 2015.gada 22.decembra noteikumu Nr.799 „Licencētās makšķerēšanas, 

vēžošanas un zemūdens medību kārtība” 9., 10. un 16.punktu, atklāti balsojot: PAR – 12 deputāti 

(Dainis Augusts, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars 

Plešs, Jānis Remess, Agnese Zagorska, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, 

Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt saistošo noteikumu “Nolikums par licencēto makšķerēšanu Lādes ezerā 2017. – 

2021.gadam” projektu (pielikumā).  

2. Saistošos noteikumus un to paskaidrojuma rakstu triju dienu laikā pēc to parakstīšanas 

rakstveidā un elektroniskā veidā nosūtīt atzinuma sniegšanai Vides aizsardzības un reģionālās 

attīstības ministrijai. 

3. Saistošos noteikumus pēc atzinuma saņemšanas no Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijas publicēt pašvaldības informatīvajā izdevumā „Limbažu Novada Ziņas”, 

pašvaldības mājas lapā internetā www.limbazi.lv, un nodrošināt saistošo noteikumu 

pieejamību Limbažu novada pašvaldības ēkā un pagastu pārvaldēs, ja VARAM atzinumā nav 

izteikti iebildumi par saistošo noteikumu tiesiskumu vai atzinumu pašvaldība no VARAM 

mēneša laikā nav saņēmusi. 

4. Saistošie noteikumi stājas spēkā pēc to publicēšanas pašvaldības informatīvajā izdevumā 

„Limbažu Novada Ziņas”. 

 

Pielikums 

 

  

http://www.limbazi.lv/


58 

 

 

Limbažos 

 

PASKAIDROJUMA RAKSTS 

2017.gada 27.aprīļa saistošajiem noteikumiem Nr.11 

“Nolikums par licencēto makšķerēšanu Lādes ezerā 2017. – 2021.gadam” 

 

Paskaidrojuma 

 raksta sadaļas 

Norādāmā informācija 

 

1. Saistošo noteikumu projekta nepieciešamības 

pamatojums 

 

Zvejniecības likuma 10.panta piektā daļa 

nosaka, ka Pašvaldība izdod saistošos 

noteikumus par licencēto makšķerēšanu, 

licencēto vēžošanu vai licencētajām zemūdens 

medībām tās administratīvajā teritorijā 

esošajos ūdeņos, ja saskaņā ar normatīvajiem 

aktiem par licencēto makšķerēšanu, licencēto 

vēžošanu un licencētajām zemūdens medībām 

šajos ūdeņos paredzēta makšķerēšanas, 

vēžošanas vai zemūdens medību tiesību 

izmantošana ar īpašām atļaujām (licencēm). 
Ministru kabineta 2015.gada 22.decembra 

noteikumu Nr.799 „Licencētās makšķerēšanas, 

vēžošanas un zemūdens medību kārtība” 

7.punkts nosaka, ka Organizētājs izstrādā 

attiecīgo ūdeņu licencētās makšķerēšanas, 

vēžošanas vai zemūdens medību nolikumu, 

10.punkts nosaka nolikuma saskaņošanas 

kārtību, un 13.punkts nosaka, ka attiecīgā 

pašvaldība ir atbildīga par nolikuma ieviešanu 

atbilstoši šiem noteikumiem, bet Organizētājs 

atbild par nolikumā un šajos noteikumos 

ietverto prasību izpildi. 

2. Īss projekta satura izklāsts 

 

Saistošie noteikumi nosaka licencētās 

makšķerēšanas kārtību, vides un dabas 

aizsardzības prasības, makšķerēšanas licenču 

veidus, skaitu, maksu, saturu un realizāciju, 

licencētās makšķerēšanas organizētāja 

pienākumus un tiesības Lādes ezerā 2017. – 

2021.gadā. 

3. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz 

pašvaldības budžetu 

 

Budžetu papildina ienākumi no licenču 

tirdzniecības. 

4. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz 

uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā 

 

Nav attiecināms.  

5. Informācija par administratīvajām 

procedūrām 

Noteikumu piemērošanā jāvēršas Biedrībā 

“Lādes ezers”. 

6. Informācija par konsultācijām ar 

privātpersonām 

Notikušas konsultācijas ar privātpersonām, 

kas nodarbojas ar licencēto makšķerēšanu 

Lādes ezerā. 

Saistošo noteikumu projekts ievietots 

pašvaldības mājas lapā internetā 

www.limbazi.lv. 



59 

 

 

Limbažu novada pašvaldības  

Domes priekšsēdētājs         D.Zemmers 

 

 

 

Limbažos 

 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI 

 

2017.gada 27.aprīlī Nr.11 

 

APSTIPRINĀTI 
ar Limbažu novada domes 

27.04.2017. sēdes lēmumu 

(protokols Nr.6, 42.§) 

 

Nolikums par licencēto makšķerēšanu  

Lādes ezerā 2017. – 2021.gadam 
 

1. Vispārīgie jautājumi 

1.1. Lādes ezers (246 ha) atrodas Limbažu novada, Limbažu pagasta teritorijā un saskaņā 

ar Civillikuma I pielikumu (1102.pantam) ir publiska ūdenstilpe. 

1.2.  Lādes ezeru apsaimnieko biedrība „Lādes ezers”, saskaņā ar Limbažu novada domes 

2010.gada 28.maija lēmumu par ūdenstilpnes nomas līgumu Nr.1 ar kuru Lādes ezers tiek 

iznomāts biedrībai „Lādes ezers” licencētās makšķerēšanas organizēšanai. 

1.3. Licencēta makšķerēšana Lādes ezerā tiek ieviesta saskaņā ar Ministru kabineta 

2015.gada 22.decembra noteikumiem Nr.799 „ Licencētās makšķerēšanas, vēžošanas un 

zemūdens medību kārtība”, lai racionāli izmantotu vērtīgo zivju krājumus ūdeņos, kuros zivju 

ieguve ir pieļaujama ierobežotā apjomā un tā sniedz papildu līdzekļus zivju krājumu 

pavairošanai un aizsardzībai, kā arī makšķerēšanas tūrisma un attiecīgās infrastruktūras 

attīstībai. 

1.4. Licencēto makšķerēšanu Lādes ezerā, pamatojoties uz Limbažu novada pilnvarojuma 

līgumu organizē biedrība „Lādes ezers” (reģ.Nr.40008105793, Ezeru iela-12, Limbažu pagasts, 

Limbažu novads, LV-4011, Telefons.26541667,e-pasts ladezersjm@inbox.lv 

 

2. Makšķerēšanas tiesības 

2.1. Nodarboties ar licencēto makšķerēšanu Lādes ezerā ir tiesības jebkurai fiziskai 

personai, kura ir iegādājusies (saņēmusi) attiecīgu licenci. 

2.2. Visām personām makšķerēšanas laikā ir jābūt klāt dokumentam, kas ļauj identificēt 

personu (vārds, uzvārds, personas kods), bet personām (izņemot invalīdus) vecumā no 16 

gadiem līdz 65 gadiem arī derīgai makšķerēšanas kartei, bet invalīdiem vecumā no 16 gadiem 

līdz 65 gadiem – invalīda apliecībai. 

2.3. Gada bezmaksas makšķerēšanas licences ir tiesīgi saņemt Lādes ezera pieguļošo 

zemju īpašnieki, bērni un pusaudži vecumā līdz 16 gadiem un personas, kas vecākas par 65 

gadiem, un personas ar invaliditāti, un politiski represētās personas. 

,  

3. Licencētās makšķerēšanas noteikumi 

3.1. Licencētā makšķerēšana atļauta visa Lādes ezera platībā (karte šī nolikuma   

1.pielikumā). 



60 

 

 

3.2. Licencētā makšķerēšana Lādes ezerā notiek saskaņā ar Ministru kabineta 2015.gada 

22.decembra noteikumiem Nr.800 „ Makšķerēšanas, vēžošanas un zemūdens medību 

noteikumi” ar šādu atkāpi: 

3.3.  bērniem un pusaudžiem līdz 16 gadu vecumam bez pieaugušo klātbūtnes makšķerēt 

no laivas aizliegts. 

3.4. Par drošību uz ūdens makšķerēšanas laikā atbild makšķernieks. 

3.5. Licencētā makšķerēšana atļauta: saskaņā ar Ministru kabineta 2008.gada 25.marta 

noteikumiem Nr.213 „Ceļu satiksmes drošības direkcijā reģistrējamo kuģošanas 

līdzekļu reģistrācijas kārtība” reģistrētām airu laivām,  

3.6. Kuģošanas līdzekļu ielaišanu, turēšanu Lādes ezerā jāsaskaņo ar ezera 

apsaimniekotāju, lai veiktu uzraudzību ezerā. 

3.7. Ezerā aizliegts izmantot iekšdedzes dzinēja motorus, ūdensmotociklus un 

motorlaivas (izņemot inspektorus un pagasta pilnvarotās personas, personas vides 

aizsardzības pasākumu nodrošināšanai)  

 

4. Vides un dabas aizsardzības prasības 

4.1. Aizliegts kurināt ugunskurus (izņemot speciāli norādītās vietas), lauzt, cirst, zāģēt 

kokus un krūmus, bojāt zaļo zonu, piesārņot apkārtni un ūdenstilpi.(stikla un plastmasas 

pudeles u.c. atkritumiem) 

4.2. Transporta piebraukšana un novietošana Lādes ezera tuvumā uz privātām zemēm 

atļauta tikai ar attiecīgā zemes īpašnieka atļauju. Iebraukšana tauvas joslā (10 m joslā no krasta) 

kategoriski aizliegta. 

 

5. Licenču veidi, maksa licencēm un skaits 

Licencētā makšķerēšanā Lādes ezerā noteiktas šādas licences:  

Licences nosaukums Cena 

EUR/gab./ 

5.1. Vienas dienas licence makšķerēšanai Lādes ezerā 2.85 

5.2. Atklāta ūdens sezonas licence makšķerēšanai Lādes  

ezerā no 1. jūnija līdz 31. decembrim 
 25.00 

5.3. Diennakts licence Lādes ezerā 24 h 

 
  5.00 

5.4. Ziemas sezonas licence makšķerēšanai Lādes ezerā no 

1.janvāra līdz 30 aprīlim. 
  15.00 

  

5.5. Gada licence makšķerēšanai Lādes ezerā     40.00 

5.6. Gada bezmaksas licence makšķerēšanai Lādes ezerā 

(100 gab.) 
- 

5.7. Mēneša licence makšķerēšanai Lādes ezerā 12.00 

5.8. Vienas dienas licence makšķerēšanai Lādes ezerā no 

1.maija līdz 31.maijam. 
4.00 

5.9. Visa veida licences makšķerēšanai Lādes ezerā dod tiesības tās saņēmējam 

makšķerēt no krasta, no laipas, no laivas vai no ledus. 

5.10. Kopējais licenču skaits nav ierobežots, izņemot gada bezmaksas licences, kurām 

noteikts skaita limits 100 gab. un kas tiek saņemtas saskaņā ar šī nolikuma 2.3.punktu. 

5.11. Gada licence un gada bezmaksas licence derīga attiecīgajā gadā no 1.janvāra līdz 

31.decembrim. 

 

6. Licenču noformēšana un realizācija 

6.1. Visās licencēs (paraugs šī nolikuma 2A-2F.pielikumos) tiek uzrādīts: licences veids 

un izsniegšanas datums, kārtas numurs, cena, derīguma datums vai termiņš, makšķerēšanas 



61 

 

 

vieta, lomu uzskaites tabulas paraugs (forma), licencētās makšķerēšanas organizētājs Lādes 

ezerā, licences izsniedzēja paraksts, izsniegšanas vieta un licences saņēmēja vārds, uzvārds, 

personas kods, paraksts. 

6.2. Licencei jābūt noformētai un uzskaitītai atbilstoši Valsts ieņēmuma dienesta (VID) 

prasībām, kā arī citās tirdzniecības vietās, kas tiek izziņotas atsevišķi. 

 

6.3. Licences pārdod: 

6.3.1. Biedrība „Lādes ezers”, Limbažu pag., Lādezers, Ezera iela 12, tālr.26541667;  

   No plkst.8.00-20.00 katru dienu; e- pasts ladezersjm@inbox.lv 

6.3.2. Pašvaldības pilnvarota persona, Limbažu pag. Lādezers” Kempings „Lāde”    

28350218 darba laiks pēc pieprasījuma 

6.3.3. Pašvaldības pilnvarota persona, Limbažu pag., „Ceļmalas” tālr.28303786 pēc 

pieprasījuma 

6.3.4. Veikals „Ne Asakas” Limbaži Jūras iela-1 tālr.26473765 Darba laiks 

darbadienās 9.00-18.00.  

6.3.5. interneta vietnes www.epakalpojumi.lv, sadaļā “e-Loms”. 

 

7. No licencēm iegūto līdzekļu izlietojums 
7.1. 20% no licenču realizācijā iegūtās kopējās summas katru pusgadu (līdz 10.jūlijam 

par pirmo pusgadu un līdz 10.janvārim par otro pusgadu) tiek pārskaitīti valsts pamatbudžetā 

Zivju fonda dotācijas ieņēmumu veidošanai. 

7.2. 80% no licenču realizācijā iegūtās kopējās summas paliek licencētās makšķerēšanas 

organizētāja rīcībā un tiek izmantoti licencētās makšķerēšanas organizēšanai un tās pārvaldes 

nodrošināšanai, zivju mazuļu iegādei zivju resursu papildināšanai. Lādes ezera krastu 

sakopšanas darbiem, zivju aizsardzībai, kā arī licencētās makšķerēšanas organizēšanai 

nepieciešamās infrastruktūras izveidošanā un uzturēšanā. 

 

8. Lomu uzskaite 

8.1. Visu licenču īpašnieku obligāts pienākums neatkarīgi no licenču veida ir atgriezt 

licences ar aizpildītu lomu uzskaites tabulu, tās tieši iesniedzot saņemšanas (iegādes) vietā vai 

arī nosūtot pa pastu uz biedrības „Lādes ezers” adresi, kura norādīta uz attiecīgās licences: 

8.1.1. vienas dienas licenci 3 (trīs) dienu laikā pēc tās izmantošanas; 

8.1.2. mēneša licenci, sezonas licenci, gada licenci un gada bezmaksas licenci 7 

(septiņu) dienu laikā pēc licences derīguma termiņa beigām. 

8.2. Visiem licenču īpašniekiem neatkarīgi no tās veida obligāti jāreģistrē savus lomus, 

norādot datumu, zivju sugu, loma lielumu (zivju skaitu) un svaru. Vienas dienas licenču 

īpašnieki ieraksta minētos datus licences otrajā pusē norādītajā tabulā, bet mēneša un sezonas 

licenču (neatkarīgi no to veida) un gada bezmaksas licenču īpašnieki ieraksta minētos datus 

lomu uzskaites tabulā atbilstoši licencē norādītajam paraugam (šī nolikuma 3.pielikums), to 

pievienojot atgrieztajai licencei. Ja licence iegādāta interneta vietnē www.epakalpojumi.lv, 

lomu reģistrē lomu uzskaites tabulas sadaļā “e-Loms” interneta vietnē www.epakalpojumi.lv.  

8.3. Vienas dienas licenču īpašniekiem, kuri nebūs atgriezuši attiecīgās licences 

8.1.punktā norādītajos termiņos vai sakarā ar cita veida pārkāpumu, būs liegta iespēja iegādāties 

jebkāda veida licences makšķerēšanai Lādes ezerā tekošā gadā. Mēneša licenču, sezonas 

licenču (neatkarīgi no to veida), un gada bezmaksas licenču īpašniekiem, kuri neatgriezīs 

attiecīgās licences vai sakarā ar cita veida pārkāpumu, būs liegta iespēja iegādāties jebkāda 

veida licences makšķerēšanai Lādes ezerā tekošajā un nākošajā gadā. 

8.4. Biedrība „Lādes ezers” līdz nākošā gada 1.februārim nosūta Pārtikas drošības, 

dzīvnieku veselības un vides zinātniskajam institūtam „BIOR” informāciju par visa veida 

pārdotajām licencēm un kopējo lomu uzskaiti zivju krājumu novērtēšanai. 

 

9. Makšķerēšanas sacensības 

http://www.epakalpojumi.lv/


62 

 

 

Attiecīgās makšķerēšanas sacensības rakstiski jāpiesaka biedrībai „Lādes ezers” 10 

(desmit) dienas pirms to norises dienas un sacensību nolikumi jāsaskaņo atbilstoši spēkā 

esošajiem Ministru kabineta 2015.gada 22.decembra noteikumiem Nr.800 noteikumiem „ 

Makšķerēšanas, vēžošanas un zemūdens medību noteikumi”, kā arī papildus tie jāsaskaņo ar 

biedrību „Lādes ezers”, ja tā nav sacensību organizētāja. Sacensību dalībniekiem obligāti 

jāiegādājas derīga termiņa licences makšķerēšanai Lādes ezerā. Makšķerēšanas sacensību 

organizētājiem, kuri neievēros šajā punktā minētās prasības, būs liegtas tiesības organizēt 

attiecīgās makšķerēšanas sacensības Lādes ezerā. 

 

10. Licencētās makšķerēšanas un vides aizsardzības prasību kontrole 

Kontroli par licencētās makšķerēšanas un vides aizsardzības noteikumu ievērošanu Lādes 

ezerā veic Dabas aizsardzības pārvaldes Valsts vides dienesta inspektori, policija un 

zemessardze. Tāpat kontroli veic Valsts vides pārvaldes pilnvarotas personas, Limbažu novada 

pilnvarotas amatpersonas, kuras ir tiesīgas sastādīt protokolu par licencētās makšķerēšanas 

noteikumu pārkāpumu un nosūtīt to institūcijai vai amatpersonai, kura pilnvarota izskatīt 

administratīvā pārkāpuma lietu. 

 

11. Licencētās makšķerēšanas organizētāja pienākumi 

11.1. Sadarbībā ar pašvaldību sniegt informāciju laikrakstā „Limbažu novada ziņas” un 

vietējā laikrakstā „Auseklis” par pašvaldības saistošiem noteikumiem par licencētās 

makšķerēšanas ieviešanu Lādes ezerā un nodrošināt atbilstošu labi saskatāmu norādes zīmju 

izvietošanu tās piekrastē. 

11.2. Nodrošināt makšķerēšanas licenču pieejamību saskaņā ar šī nolikuma 6.3.punktu. 

11.3. Reģistrēt, uzskaitīt un realizēt makšķerēšanas licences atbilstoši normatīvajos aktos 

noteiktām prasībām. 

11.4. Nodrošināt  līdzekļus, kas iegūti, realizējot makšķerēšanas licences, izlietošanu 

atbilstoši šī nolikuma 7.punktam. 

11.5. Reģistrēt izsniegtās makšķerēšanas licences uzskaites žurnālā. 

11.6. Veikt makšķernieku lomu uzskaiti atbilstoši šī nolikuma 8.punktā noteiktai kārtībai. 

11.7. Iepazīstināt makšķerniekus ar šo nolikumu. 

11.8. Nozīmēt atbildīgo personu, kura pēc Valsts vides dienesta pilnvarotās personas vai 

pašvaldības pilnvarotās personas statusa iegūšanas piedalās vides un zivju resursu aizsardzības 

un uzraudzības pasākumos, kā arī katru gadu līdz 31.decembrim iesniedz Valsts vides dienestā 

informāciju par veiktajiem pasākumiem ūdenstilpes apsaimniekošanā, tai skaitā par šī nolikuma 

7.2.punktā paredzētiem pasākumiem zivju resursu papildināšanā un aizsardzībā, kā arī 

licencētās makšķerēšanas organizēšanai nepieciešamās infrastruktūras izveidošanā un 

uzturēšanā. 

11.9. iesniegt Lauku atbalsta dienestā (Republikas laukums 2, Rīga, LV-1981) pārskatu 

par realizēto makšķerēšanas licenču skaitu un licenču veidiem, iegūtajiem naudas līdzekļiem un 

to izlietojumu divas reizes gadā – par katru iepriekšējo pusgadu – attiecīgi līdz 30.jūlijam un 

30.janvārim; 

11.10. Iesniegt līdz nākamā gada 1.februārim Pārtikas drošības, dzīvnieku veselības un 

vides zinātniskajam institūtā „BIOR” makšķernieku aizpildītās un atpakaļ atdotās licences zivju 

resursu novērtēšanai. 

11.11. Sagatavot makšķerēšanas vietas laipas, laivu piestātnes un iznomāt laivas. 

11.12. Licencētās makšķerēšanas organizētājs, ievērojot zinātniskās rekomendācijas, 

zivju uzskaišu rezultātus un 2002.gadā Valsts Zivsaimniecības pārvaldē  apstiprinātos Lādes ezera 

zivsaimnieciskās ekspluatācijas noteikumus, ar nolūku regulāri (vismaz vienu reizi trijos gados) 

papildināt zivju krājumus makšķernieku vajadzībām 2017 gadam līdz 2021gadam., uzlabot zivju 

krājumu racionālu izmantošanu, limitēt vērtīgo zivju sugu ieguvi, kontrolēt ezera un tā piekrastes 

antropogēno slodzi. 

11.13. Regulāra noteikumu ievērošanas kontrole un makšķerēšanas licenču pārbaudes. 



63 

 

 

11.14. Uzskaitīt interneta vietnē www.epakalpojumi.lv pārdotās licences hronoloģiskā 

secībā elektroniski par katru pusgadu un pēc katra pusgada noslēguma veic attiecīgā pusgada 

elektroniski uzskaitīto licenču saraksta izdruku, nodrošinot izdrukāto licenču sarakstu 

uzglabāšanu kopā ar licenču uzskaites žurnālu. 

 

12. Nolikuma spēkā stāšanās laiks un darbības ilgums 

12.1. Licencētās makšķerēšanas nolikums stājas spēkā pēc tā saskaņošanas šī nolikuma 

saskaņojuma lapā norādītajās institūcijās un apstiprināšanas ar Limbažu novada pašvaldības 

saistošajiem noteikumiem likuma „Par pašvaldībām” 45.pantā noteiktajā kārtībā. 

12.2. Informāciju par licencētās makšķerēšanas vietām, makšķerēšanas organizētāju un 

makšķerēšanas licences iegādes iespējām pašvaldība ne vēlāk kā mēnesi pirms licencētās 

makšķerēšanas sākuma publicē laikrakstā „Latvijas Vēstnesis” un pašvaldības informatīvajā 

izdevumā „Limbažu Novada Ziņas”. 

12.3. Licencētās makšķerēšanas nolikuma darbības ilgums ir 5 gadi no spēkā stāšanās 

dienas. 

 

13. Atbildība 

Šī nolikuma neievērošanas gadījumā makšķerniekiem tiek piemēroti sodi saskaņā ar 

pastāvošo likumdošanu. 

 

14. Nolikuma pielikumi 

14.1. Lādes ezera karte (1.pielikums); 

14.2. Licenču paraugi (2A-2H.pielikumi); 

14.3. Lomu uzskaites tabula (3.pielikums); 

14.4. Saskaņojumu lapa. 

 

 

Limbažu novada pašvaldības  

Domes priekšsēdētājs         D.Zemmers 

 



 

 

1.PIELIKUMS  
Nolikumam par licencēto makšķerēšanu Lādes ezerā 2017. – 2021.gadam 

 

Lādes ezera karte 

 

 
 



 

 

2A.PIELIKUMS  
Nolikumam par licencēto makšķerēšanu Lādes ezerā 2017. – 2021.gadam 

 
Biedrība 

„Lādes ezers” 

Reģ. Nr. 

40008105793 

 
Biedrība „Lādes ezers”, reģ. Nr. 40008105793, 

Ezeru iela-12, Lādezers, 

Limbažu pagasts, Limbažu novads, LV – 4011 

 

Vienas dienas 

licence 

makšķerēšana

i  

Lādes ezerā 

 

Vienas dienas licence makšķerēšanai  

 

 Lādes ezerā 

 

Nr. LB 1- 0000  Nr. LB 1- 0000  

20___ .g. 

_____ 

  

Licence izsniegta 20___. g. „_____” 

_______________________ 

 

 

(izsniegšana

s vieta) 
 

 

Izsniegšanas vieta 

 

Licences cena  

2,85 EUR 

 
Licences cena 2,85 EUR 

 

 

(izsniedzēja  

paraksts) 
 

 

Licence izsniegta 

 

Ar Nolikumu 

esmu iepazinies 

 (vārds, uzvārds)  

  (paraksts)  

    

(licences 

saņēmēja vārds, 

uzvārds,   paraksts) 

 

 

Bez makšķernieka kartes, personas datiem un 

makšķerēšanas datuma  licence nav derīga! 

 

 

Lomu uzskaites tabula  

Datums Zivs 

suga 

Skaits Svars 

    

    

    

    
 

 

* Šī licence atļauj iegūt un vienā dienā lomā paturēt Ministru kabineta   

2015.gada 22.decembra noteikumos Nr.800 “Makšķerēšanas, vēžošanas un  

zemūdens medību noteikumi“ noteikto zivju skaitu un daudzumu. 

* Makšķerēšanai no krasta atļauts izmantot 10 m tauvas joslu vai īpaši ierīkotas 

laipas! 

Godātais Makšķerniek! Lūdzu neaizmirsti par savu pienākumu 

atgriezt licenci ar ierakstītu lomu trīs dienu laikā tās iegādes vietā vai arī 

nosūti uz biedrības  „Lādes ezers” adresi, kura norādīta uz licences! 

 

Paldies par izpratni un 

 „ne asakas”! 

 

Ar cieņu 

– biedrība  „Lādes ezers” 
 

Par novērotajiem pārkāpumiem lūdzu ziņot pa  tālr.26541667 

Makšķerēšanai neizmantoto vai sakarā ar pārkāpumu izņemto 

licenču vērtība netiek atgriezta! 

 



 

 

2B.PIELIKUMS  
Nolikumam par licencēto makšķerēšanu Lādes ezerā 2017. – 2021.gadam 

 
Biedrība 

„Lādes ezers” 

Reģ. Nr. 

40008105793 

 
Biedrība „Lādes ezers”, reģ. Nr. 40008105793, 

Ezeru iela-12, Lādezers, 

Limbažu pagasts, Limbažu novads, LV – 4011 

 

Atklāta 

ūdens sezonas 

licence 

makšķerēšanai  

Lādes ezerā 1. 

jūnijs līdz 31. 

Decembris. 

 

Atklāta ūdens sezonas licence makšķerēšanai  

Lādes ezerā no 1.jūnija līdz 31.decembrim 

 

Nr. LB 1- 0000  Nr. LU 1- 0000  

20___ .g. ____ 

     20___ .g. ____ 

  

Licence izsniegta 20___. g. „_______________ 

                             20___ .g. ________________ 
 

 

 

(izsniegšana

s vieta) 
 

 

Izsniegšanas vieta 

 

Licences cena  

25.00 EUR 

 
Licences cena 25.00 EUR 

 

 

(izsniedzēja  

paraksts) 
 

 

Licence izsniegta 

 

Ar Nolikumu 

esmu iepazinies 

 (vārds, uzvārds)  

  (Paraksts)  

    

(licences 

saņēmēja vārds, 

uzvārds,   paraksts) 

 

 

Bez makšķernieka kartes, personas datiem un 

makšķerēšanas datuma  licence nav derīga! 

 

 

Lomu uzskaites tabula  

Datums Zivs 

suga 

Skaits Svars 

    

    

    

    
 

 

* Šī licence atļauj iegūt un vienā dienā lomā paturēt Ministru kabineta   

2015.gada 22.decembra noteikumos Nr.800 “Makšķerēšanas, vēžošanas un  

zemūdens medību noteikumi“ noteikto zivju skaitu un daudzumu. 

* Makšķerēšanai no krasta atļauts izmantot 10 m tauvas joslu vai īpaši ierīkotas 

laipas! 

Godātais Makšķerniek! Lūdzu neaizmirsti par savu pienākumu 

atgriezt licenci ar ierakstītu lomu trīs dienu laikā tās iegādes vietā vai arī 

nosūti uz biedrības  „Lādes ezers” adresi, kura norādīta uz licences! 

 

Paldies par izpratni un 

 „ne asakas”! 

 

Ar cieņu 

– biedrība  „Lādes ezers” 
 

Par novērotajiem pārkāpumiem lūdzu ziņot pa  tālr.26541667 

Makšķerēšanai neizmantoto vai sakarā ar pārkāpumu izņemto 

licenču vērtība netiek atgriezta! 

 

 

 



2 

 

 

2C.PIELIKUMS  
Nolikumam par licencēto makšķerēšanu Lādes ezerā 2017. – 2021.gadam 

 
Biedrība 

„Lādes ezers” 

Reģ. Nr. 

40008105793 

 
Biedrība „Lādes ezers”, reģ. Nr. 40008105793, 

Ezeru iela-12, Lādezers, 

Limbažu pagasts, Limbažu novads, LV – 4011 

 

Dienakts  

licence 

makšķerēšanai 

Lādes ezerā 

24h 

 

Diennakts  licence makšķerēšanai 

 

Lādes ezerā 24h 

 

Nr. LB 1- 0000  Nr. LD 1- 0000  

20___ .g. ____ 

      

  

Licence izsniegta 20___. g. „_______________ 

                              

 

 

(izsniegšana

s vieta) 
 

 

Izsniegšanas vieta 

 

Licences cena  

5.00 EUR 

 
Licences cena 5.00 EUR 

 

 

(izsniedzēja  

paraksts) 
 

 

Licence izsniegta 

 

Ar Nolikumu 

esmu iepazinies 

 (vārds, uzvārds)  

  (Paraksts)  

    

(licences 

saņēmēja vārds, 

uzvārds,   paraksts) 

 

 

Bez makšķernieka kartes, personas datiem un 

makšķerēšanas datuma  licence nav derīga! 

 

 

Lomu uzskaites tabula  

Datums Zivs 

suga 

Skaits Svars 

    

    

    

    
 

 

* Šī licence atļauj iegūt un vienā dienā lomā paturēt Ministru kabineta   

2015.gada 22.decembra noteikumos Nr.800 “Makšķerēšanas, vēžošanas un  

zemūdens medību noteikumi“ noteikto zivju skaitu un daudzumu. 

* Makšķerēšanai no krasta atļauts izmantot 10 m tauvas joslu vai īpaši ierīkotas 

laipas! 

Godātais Makšķerniek! Lūdzu neaizmirsti par savu pienākumu 

atgriezt licenci ar ierakstītu lomu trīs dienu laikā tās iegādes vietā vai arī 

nosūti uz biedrības  „Lādes ezers” adresi, kura norādīta uz licences! 

 

Paldies par izpratni un 

 „ne asakas”! 

 

Ar cieņu 

– biedrība  „Lādes ezers” 
 

Par novērotajiem pārkāpumiem lūdzu ziņot pa  tālr.26541667 

Makšķerēšanai neizmantoto vai sakarā ar pārkāpumu izņemto 

licenču vērtība netiek atgriezta! 

 



 

 

 

2D.PIELIKUMS  
Nolikumam par licencēto makšķerēšanu Lādes ezerā 2017. – 2021.gadam 

 
Biedrība 

„Lādes ezers” 

Reģ. Nr. 

40008105793 

 
Biedrība „Lādes ezers”, reģ. Nr. 40008105793, 

Ezeru iela-12, Lādezers, 

Limbažu pagasts, Limbažu novads, LV – 4011 

 

Ziemas 

sezonas licence 

makšķerēšanai  

1. Janvāris 

līdz 30. aprilis 

Lādes ezerā  
 

 

Ziemas sezonas licence makšķerēšanai Lādes ezerā  

no 1. janvāra līdz 30. aprīlim 

 

Nr. LB 1- 0000  Nr. LZ 1- 0000  

20___ .g. ____ 

     20___ .g. ____ 

  

Licence izsniegta 20___. g. „_______________ 

                             20___ .g. ________________ 
 

 

 

(izsniegšana

s vieta) 
 

 

Izsniegšanas vieta 

 

Licences cena  

15.00 EUR 

 
Licences cena 15.00 EUR 

 

 

(izsniedzēja  

paraksts) 
 

 

Licence izsniegta 

 

Ar Nolikumu 

esmu iepazinies 

 (vārds, uzvārds)  

  (Paraksts)  

    

(licences 

saņēmēja vārds, 

uzvārds,   paraksts) 

 

 

Bez makšķernieka kartes, personas datiem un 

makšķerēšanas datuma  licence nav derīga! 

 

 

Lomu uzskaites tabula  

Datums Zivs 

suga 

Skaits Svars 

    

    

    

    
 

 

* Šī licence atļauj iegūt un vienā dienā lomā paturēt Ministru kabineta   

2015.gada 22.decembra noteikumos Nr.800 “Makšķerēšanas, vēžošanas un  

zemūdens medību noteikumi“ noteikto zivju skaitu un daudzumu. 

* Makšķerēšanai no krasta atļauts izmantot 10 m tauvas joslu vai īpaši ierīkotas 

laipas! 

Godātais Makšķerniek! Lūdzu neaizmirsti par savu pienākumu 

atgriezt licenci ar ierakstītu lomu trīs dienu laikā tās iegādes vietā vai arī 

nosūti uz biedrības  „Lādes ezers” adresi, kura norādīta uz licences! 

 

Paldies par izpratni un 

 „ne asakas”! 

 

Ar cieņu 

– biedrība  „Lādes ezers” 
 

Par novērotajiem pārkāpumiem lūdzu ziņot pa  tālr.26541667 

Makšķerēšanai neizmantoto vai sakarā ar pārkāpumu izņemto 

licenču vērtība netiek atgriezta! 

 



 

 

2E.PIELIKUMS  
Nolikumam par licencēto makšķerēšanu Lādes ezerā 2017. – 2021.gadam 

 
Biedrība 

„Lādes ezers” 

Reģ. Nr. 

40008105793 

 
Biedrība „Lādes ezers”, reģ. Nr. 40008105793, 

Ezeru iela-12, Lādezers, 

Limbažu pagasts, Limbažu novads, LV – 4011 

 

 Gada licence 

makšķerēšani  

Lādes ezerā 

 
Gada licence makšķerēšanai  

 

 Lādes ezerā 

 

Nr. LB 1- 0000  Nr. LG 1- 0000  

20___ .g. ____ 

     20___ .g. ____ 

  

Licence izsniegta 20___. g. „_______________ 

                             20___ .g. ________________ 
 

 

 

(izsniegšana

s vieta) 
 

 

Izsniegšanas vieta 

 

Licences cena  

40.00 EUR 

 
Licences cena 40.00 EUR 

 

 

(izsniedzēja  

paraksts) 
 

 

Licence izsniegta 

 

Ar Nolikumu 

esmu iepazinies 

 (vārds, uzvārds)  

  (Paraksts)  

    

(licences 

saņēmēja vārds, 

uzvārds,   paraksts) 

 

 

Bez makšķernieka kartes, personas datiem un 

makšķerēšanas datuma  licence nav derīga! 

 

 

Lomu uzskaites tabula  

Datums Zivs 

suga 

Skaits Svars 

    

    

    

    
 

 

* Šī licence atļauj iegūt un vienā dienā lomā paturēt Ministru kabineta   

2015.gada 22.decembra noteikumos Nr.800 “Makšķerēšanas, vēžošanas un  

zemūdens medību noteikumi“ noteikto zivju skaitu un daudzumu. 

* Makšķerēšanai no krasta atļauts izmantot 10 m tauvas joslu vai īpaši ierīkotas 

laipas! 

Godātais Makšķerniek! Lūdzu neaizmirsti par savu pienākumu 

atgriezt licenci ar ierakstītu lomu trīs dienu laikā tās iegādes vietā vai arī 

nosūti uz biedrības  „Lādes ezers” adresi, kura norādīta uz licences! 

 

Paldies par izpratni un 

 „ne asakas”! 

 

Ar cieņu 

– biedrība  „Lādes ezers” 
 

Par novērotajiem pārkāpumiem lūdzu ziņot pa  tālr.26541667 

Makšķerēšanai neizmantoto vai sakarā ar pārkāpumu izņemto 

licenču vērtība netiek atgriezta! 

 

 

 

 



2 

 

 

2F.PIELIKUMS  
Nolikumam par licencēto makšķerēšanu Lādes ezerā 2017. – 2021.gadam 

 
Biedrība 

„Lādes ezers” 

Reģ. Nr. 

40008105793 

 
Biedrība „Lādes ezers”, reģ. Nr. 40008105793, 

Ezeru iela-12, Lādezers, 

Limbažu pagasts, Limbažu novads, LV – 4011 

 

 Gada 

bezmaksas  

 licence 

makšķerēšani  

Lādes ezerā 

 

Gada bezmaksas licence makšķerēšanai  

 

 Lādes ezerā 

 

Nr. LB 1- 0000  Nr. LB 1- 0000  

20___ .g. ____ 

     20___ .g. ____ 

  

Licence izsniegta 20___. g. „_______________ 

                             20___ .g. ________________ 
 

 

 

(izsniegšana

s vieta) 
 

 

Izsniegšanas vieta 

 

    

 

(izsniedzēja  

paraksts) 
 

 

Licence izsniegta 

 

Ar Nolikumu 

esmu iepazinies 

 (vārds, uzvārds)  

  (Paraksts)  

    

(licences 

saņēmēja vārds, 

uzvārds,   paraksts) 

 

 

Bez makšķernieka kartes, personas datiem un makšķerēšanas 

datuma  licence nav derīga! 

 

 

Lomu uzskaites tabula  

Datums Zivs 

suga 

Skaits Svars 

    

    

    

    
 

 

* Šī licence atļauj iegūt un vienā dienā lomā paturēt Ministru kabineta   

2015.gada 22.decembra noteikumos Nr.800 “Makšķerēšanas, vēžošanas un  

zemūdens medību noteikumi“ noteikto zivju skaitu un daudzumu. 

* Makšķerēšanai no krasta atļauts izmantot 10 m tauvas joslu vai īpaši ierīkotas laipas! 

Godātais Makšķerniek! Lūdzu neaizmirsti par savu pienākumu 

atgriezt licenci ar ierakstītu lomu trīs dienu laikā tās iegādes vietā vai arī nosūti uz 

biedrības  „Lādes ezers” adresi, kura norādīta uz licences! 

 

Paldies par izpratni un 

 „ne asakas”! 

 

Ar cieņu 

– biedrība  „Lādes ezers” 
 

Par novērotajiem pārkāpumiem lūdzu ziņot pa  tālr.26541667 

Makšķerēšanai neizmantoto vai sakarā ar pārkāpumu izņemto licenču 

vērtība netiek atgriezta! 

 

 

 

 



3 

 

 

2G.PIELIKUMS  
Nolikumam par licencēto makšķerēšanu Lādes ezerā 2017. – 2021.gadam 

 
Biedrība 

„Lādes ezers” 

Reģ. Nr. 

40008105793 

 
Biedrība „Lādes ezers”, reģ. Nr. 40008105793, 

Ezeru iela-12, Lādezers, 

Limbažu pagasts, Limbažu novads, LV – 4011 

 

Mēneša  

licence 

makšķerēšana

i  

Lādes ezerā 

 

Mēneša licence makšķerēšanai  

 

 Lādes ezerā 

 

Nr. LB 1- 0000  Nr. LM 1- 0000  

20___ .g. ____ 
  

Licence izsniegta 20___. g. „______________  

 

 

(izsniegšana

s vieta) 
 

 

Izsniegšanas vieta 

 

Licences cena 

12.00 EUR 

 
Licences cena 12.00 EUR 

 

 

(izsniedzēja  

paraksts) 
 

 

Licence izsniegta 

 

Ar Nolikumu 

esmu iepazinies 

 (vārds, uzvārds)  

  (Paraksts)  

    

(licences 

saņēmēja vārds, 

uzvārds,   paraksts) 

 

 

Bez makšķernieka kartes, personas datiem un 

makšķerēšanas datuma  licence nav derīga! 

 

 

Lomu uzskaites tabula  

Datums Zivs 

suga 

Skaits Svars 

    

    

    

    
 

 

* Šī licence atļauj iegūt un vienā dienā lomā paturēt Ministru kabineta   

2015.gada 22.decembra noteikumos Nr.800 “Makšķerēšanas, vēžošanas un  

zemūdens medību noteikumi“ noteikto zivju skaitu un daudzumu. 

* Makšķerēšanai no krasta atļauts izmantot 10 m tauvas joslu vai īpaši ierīkotas 

laipas! 

Godātais Makšķerniek! Lūdzu neaizmirsti par savu pienākumu 

atgriezt licenci ar ierakstītu lomu trīs dienu laikā tās iegādes vietā vai arī 

nosūti uz biedrības  „Lādes ezers” adresi, kura norādīta uz licences! 

 

Paldies par izpratni un 

 „ne asakas”! 

 

Ar cieņu 

– biedrība  „Lādes ezers” 
 

Par novērotajiem pārkāpumiem lūdzu ziņot pa  tālr.26541667 

Makšķerēšanai neizmantoto vai sakarā ar pārkāpumu izņemto 

licenču vērtība netiek atgriezta! 

 

 

 

 



 

 

 

2H.PIELIKUMS  
Nolikumam par licencēto makšķerēšanu Lādes ezerā 2017. – 2021.gadam 

 
Biedrība 

„Lādes ezers” 

Reģ. Nr. 

40008105793 

 
Biedrība „Lādes ezers”, reģ. Nr. 40008105793, 

Ezeru iela-12, Lādezers, 

Limbažu pagasts, Limbažu novads, LV – 4011 

 

Vienas dienas 

licence 

makšķerēšanai  

Lādes ezerā no 

1. maija līdz 31. 

maijam 

 

Vienas dienas licence makšķerēšanai  

 

 Lādes ezerā no 1. maija līdz 31. maijam 

 

Nr. LB 1- 0000  Nr. LBM 1- 0000  

20___ .g. ____ 
  

Licence izsniegta 20___. g. _______________________ 

 

 

(izsniegšanas 

vieta) 
 

 

Izsniegšanas vieta 

 

Licences cena  

4.00EUR 

 
Licences cena 4.00 EUR 

 

 

(izsniedzēja  

paraksts) 
 

 

Licence izsniegta 

 

Ar Nolikumu 

esmu iepazinies 

 (vārds, uzvārds)  

  (Paraksts)  

    

(licences 

saņēmēja vārds, 

uzvārds,   paraksts) 

 

 

Bez makšķernieka kartes, personas datiem un 

makšķerēšanas datuma  licence nav derīga! 

 

 

Lomu uzskaites tabula  

Datums Zivs 

suga 

Skaits Svars 

    

    

    

    
 

 

* Šī licence atļauj iegūt un vienā dienā lomā paturēt Ministru kabineta   

2015.gada 22.decembra noteikumos Nr.800 “Makšķerēšanas, vēžošanas un  

zemūdens medību noteikumi“ noteikto zivju skaitu un daudzumu. 

* Makšķerēšanai no krasta atļauts izmantot 10 m tauvas joslu vai īpaši ierīkotas 

laipas! 

Godātais Makšķerniek! Lūdzu neaizmirsti par savu pienākumu 

atgriezt licenci ar ierakstītu lomu trīs dienu laikā tās iegādes vietā vai arī 

nosūti uz biedrības  „Lādes ezers” adresi, kura norādīta uz licences! 

 

Paldies par izpratni un 

 „ne asakas”! 

 

Ar cieņu 

– biedrība  „Lādes ezers” 
 

Par novērotajiem pārkāpumiem lūdzu ziņot pa  tālr.26541667 

Makšķerēšanai neizmantoto vai sakarā ar pārkāpumu izņemto 

licenču vērtība netiek atgriezta! 

 



 

 

 

3.PIELIKUMS  
Nolikumam par licencēto makšķerēšanu Lādes ezerā 2017. – 2021.gadam 

 

 

LOMU UZSKAITES TABULA 

Mēneša un sezonas licencēm (neatkarīgi no to veida) un gada un gada bezmaksas licencēm 

licencētajai makšķerēšanai Lādes ezerā 

Licences veids un numurs 

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________ 

Licences īpašnieks (vārds, uzvārds, tālrunis) 

 

DAT

UMS 

ZIVJ

U SUGA 

SK

AITS 

SV

ARS 
PIEZĪMES 

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

 

Jūsu iesniegtie dati tiks nodoti Pārtikas drošības, dzīvnieku veselības un vides 

zinātniskajam institūtam „BIOR” zivju krājumu stāvokļa novērtēšanai. 

 

Paldies par izpratni un „ne asakas!”  

 

Biedrība „Lādes ezers” 



 

 

Saskaņojumu lapa  

Nolikumam par licencēto makšķerēšanu  

Lādes ezerā 2017. – 2021.gadam 

 

 

 

Zemkopības ministrija: 

 

20__.g. ___ _____________                                ____________________________ 

 

 

 

   Pārtikas drošības, dzīvnieku veselības un vides zinātniskais institūts „BIOR”: 

 

20__.g. _____________                                      ____________________________ 

 

 

 

 

Valsts vides dienests: 

 

20__.g. _____________                                       ____________________________ 

    

 

 

 

 

    Limbažu novada dome: 

 

20__.g.  ______________                                      ____________________________ 

 

 

 

43.§ 

Par saistošo noteikumu „Nolikums par licencēto vēžošanu Lādes ezerā 2017. – 2021.gadam” 

apstiprināšanu 

Ziņo A.Briede 

 

Iepazinusies ar Biedrības “Lādes ezers”, reģ. Nr.40008105793, valdes locekļa Jāņa 

Martinsona sagatavoto nolikuma projektu un saņemtajiem saskaņojumiem no Zemkopības 

ministrijas, valsts zinātniskā institūta “Pārtikas drošības, dzīvnieku veselības un vides zinātniskais 

institūts “BIOR””, Valsts vides dienesta, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 41.panta 

pirmās daļas 1.punktu, 43.panta pirmās daļas 13.punktu, Zvejniecības likuma 10.panta piekto daļu, 

Ministru kabineta 2015.gada 22.decembra noteikumu Nr.799 „Licencētās makšķerēšanas, 

vēžošanas un zemūdens medību kārtība” 9., 10. un 16.punktu, atklāti balsojot: PAR – 12 deputāti 

(Dainis Augusts, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars 

Plešs, Jānis Remess, Agnese Zagorska, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, 

Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt saistošo noteikumu “Nolikums par licencēto vēžošanu Lādes ezerā 2017. – 

2021.gadam” projektu (pielikumā). 



 

 

2. Saistošos noteikumus un to paskaidrojuma rakstu triju dienu laikā pēc to parakstīšanas 

rakstveidā un elektroniskā veidā nosūtīt atzinuma sniegšanai Vides aizsardzības un reģionālās 

attīstības ministrijai. 

3. Saistošos noteikumus pēc atzinuma saņemšanas no Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijas publicēt pašvaldības informatīvajā izdevumā „Limbažu Novada Ziņas”, pašvaldības 

mājas lapā internetā www.limbazi.lv, un, nodrošināt saistošo noteikumu pieejamību Limbažu 

novada pašvaldības ēkā un pagastu pārvaldēs, ja VARAM atzinumā nav izteikti iebildumi par 

saistošo noteikumu tiesiskumu vai atzinumu pašvaldība no VARAM mēneša laikā nav 

saņēmusi. 

4. Saistošie noteikumi stājas spēkā pēc to publicēšanas pašvaldības informatīvajā izdevumā 

„Limbažu Novada Ziņas”. 

 

  

http://www.limbazi.lv/


 

 

Limbažos 

 

PASKAIDROJUMA RAKSTS 

2017.gada 27.aprīļa saistošajiem noteikumiem Nr.12 

“Nolikums par licencēto vēžošanu Lādes ezerā 2017. – 2021.gadam” 

 

Paskaidrojuma  

raksta sadaļas 

Norādāmā informācija 

 

1. Saistošo noteikumu projekta nepieciešamības 

pamatojums 

 

Zvejniecības likuma 10.panta piektā daļa 

nosaka, ka Pašvaldība izdod saistošos 

noteikumus par licencēto makšķerēšanu, 

licencēto vēžošanu vai licencētajām zemūdens 

medībām tās administratīvajā teritorijā 

esošajos ūdeņos, ja saskaņā ar normatīvajiem 

aktiem par licencēto makšķerēšanu, licencēto 

vēžošanu un licencētajām zemūdens medībām 

šajos ūdeņos paredzēta makšķerēšanas, 

vēžošanas vai zemūdens medību tiesību 

izmantošana ar īpašām atļaujām (licencēm). 
Ministru kabineta 2015.gada 22.decembra 

noteikumu Nr.799 „Licencētās makšķerēšanas, 

vēžošanas un zemūdens medību kārtība” 

7.punkts nosaka, ka Organizētājs izstrādā 

attiecīgo ūdeņu licencētās makšķerēšanas, 

vēžošanas vai zemūdens medību nolikumu, 

10.punkts nosaka nolikuma saskaņošanas 

kārtību, un 13.punkts nosaka, ka attiecīgā 

pašvaldība ir atbildīga par nolikuma ieviešanu 

atbilstoši šiem noteikumiem, bet Organizētājs 

atbild par nolikumā un šajos noteikumos 

ietverto prasību izpildi. 

2. Īss projekta satura izklāsts 

 

Saistošie noteikumi nosaka licencētās 

vēžošanas kārtību, vides un dabas aizsardzības 

prasības, vēžošanas licenču veidus, skaitu, 

maksu, saturu un realizāciju, licencētās 

vēžošanas organizētāja pienākumus un tiesības 

Lādes ezerā 2017. – 2021.gadā .   

3. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz 

pašvaldības budžetu 

 

Budžetu papildina ienākumi no licenču 

tirdzniecības. 

4. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz 

uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā 

 

Nav attiecināms.  

5. Informācija par administratīvajām 

procedūrām 

Noteikumu piemērošanā jāvēršas Biedrībā 

“Lādes ezers”. 

6. Informācija par konsultācijām ar 

privātpersonām 

Notikušas konsultācijas ar privātpersonām, 

kas nodarbojas ar licencēto vēžošanu Lādes 

ezerā. 

Saistošo noteikumu projekts ievietots  

pašvaldības mājas lapā internetā 

www.limbazi.lv. 

 



 

 

Limbažu novada pašvaldības 

Domes priekšsēdētājs        D.Zemmers 

 

 

Limbažos 

 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI 

 

2017.gada 27.aprīlī Nr.12 

 

APSTIPRINĀTI 
ar Limbažu novada domes 

27.04.2017. sēdes lēmumu 

(protokols Nr.6, 43.§) 

 

Nolikums par licencēto vēžošanu  

Lādes ezerā 2017. – 2021.gadam 
 

1. Vispārīgie jautājumi 

1.1. Lādes ezers (246 ha) atrodas Limbažu novada, Limbažu pagasta teritorijā un saskaņā ar 

Civillikuma I pielikumu (1102.pantam) ir publiska ūdenstilpe.  

1.2. Lādes ezeru apsaimnieko biedrība „Lādes ezers”, saskaņā ar Limbažu novada domes 

2010.gada 28.maija lēmumu par ūdenstilpnes nomas līgumu Nr.1 ar kuru Lādes ezers 

tiek iznomāts biedrībai „Lādes ezers” licencētās makšķerēšanas un vēžošanas 

organizēšanai. 

1.3. Licencētā vēžošana Lādes ezerā tiek ieviesta, lai regulētu vēžotāju ietekmi uz ezera vidi 

un tā apkārtni Ziemeļvidzemes biosfēras rezervātā, kā arī, lai radītu labvēlīgus apstākļus 

vēžu krājumu aizsardzībai un racionālai izmantošanai saskaņā ar Ministru kabineta 

2015.gada 22.decembra noteikumiem Nr.799 „Licencētās makšķerēšanas, vēžošanas un 

zemūdens medību kārtība”.  

1.4. Licencēto vēžošanu Lādes ezerā pamatojoties uz Limbažu novada domes pilnvarojumu 

organizē biedrība „Lādes ezers” (reģ.Nr.40008105793, Ezeru iela-12, Lādezers, 

Limbažu pagasts, Limbažu novads, LV-4011, tālr.26541667 no plkst.8.00-20.00 katru 

dienu, e- pasta adrese: ladezersjm@inbox.lv. 

 

 

2. Licencētās vēžošanas noteikumi 

2.1.  Licencētā vēžošana tiek noteikta visā Lādes ezerā (karte šī nolikuma 2.pielikums). 

Vēžot Lādes ezerā atļauts tikai pēc attiecīgas licences iegādes un vēžošanā tiek ievēroti 

Ministru kabineta 2015.gada 22.decembra noteikumi Nr.800„Makšķerēšanas vēžošanas 

un zemūdens medību noteikumi” ar šādām atkāpēm: 

2.1.1. vēžošana notiek no licencētās vēžošanas organizētājam piederošām laivām, 

izmantojot tam piederošos krītiņus, kas tiek izsniegti vēžotājam pēc licences 

iegādes; 

2.1.2. aizliegts vēžot, vēžu pievilināšanai izmantojot jebkādas smaržvielas. 

2.2. Vēžošana atļauta no 1.jūlija līdz 30.septembrim. 

2.3.  Lomā atļauts paturēt ne vairāk kā 50 vēžus ne īsākus par 10 centimetriem (Vēža 

garumu nosaka, mērot attālumu no pieres dzelkšņa (asa izauguma pirms acīm) līdz astes 

plāksnīšu galam). 

2.4. Vēžošana atļauta ne vairāk kā ar 5 krītiņiem. 

2.5. Vēžošanas tiesību izmantošanai nepieciešams personu apliecinošs dokuments, 

makšķerēšanas karte un vēžošanas licence, izņemot Ministru kabineta 2015.gada 



 

 

22.decembra noteikumu Nr.800„Makšķerēšanas vēžošanas un zemūdens medības 

noteikumi” 3.punktā minētās personas (personas vecumā līdz 16 gadiem un personas, 

kas vecākas par 65 gadiem, kā arī personas ar invaliditāti, kurām atļauts vēžot bez 

makšķerēšanas kartes, pēc attiecīgas licences iegādes). 

 

3. Vēžošanas licenču veidi, skaits un maksa par licencēm 

3.1.  Licences veids un cena - vienas dienas licence vēžošanai Lādes ezerā –21.50 EUR  

3.2. Licenču derīguma termiņi – vienas dienas licence – derīga vienu diennakti. 

3.3. Kopējais licenču skaits – līdz 150 licencēm gadā. 

3.4. Vienas dienas laikā pieļaujams izmantot līdz 5 vienas dienas licencēm. 

 

 

 

4. Licenču noformēšana un realizācija 

4.1. Katra licence (1.pielikums) satur sekojošus rekvizītus: kārtas numurs, cena, derīguma 

termiņš, licencētās vēžošanas organizētāja rekvizīti, licences saņēmēja vārds uzvārds, 

personas kods, licences izsniedzēja un saņēmēja paraksti, izsniegšanas datums.  

4.2. Katrā licencē tās derīguma termiņu ieraksta licences izsniedzējs. Licences ar 

labojumiem uzskatāmas par nederīgām. Vēžošanas licences tiek izrakstītas uz konkrētas 

personas vārda un tās aizliegts nodot citām personām. 

4.3. Licences pārdod: biedrībā „Lādes ezers” Limbažu pag., Lādezers, Ezeru ielā-12, 8.00-

20.00, tel.26541667.  

 

5. Lomu uzskaite 

5.1. Visiem vēžotājiem ir jāreģistrē lomi licences otrajā pusē pēc tur norādītas lomu 

uzskaites tabulas, norādot vēžu skaitu gabalos. 

5.2. Vēžotāju pienākums ir aizpildīt lomu uzskaites tabulu un pēc vēžošanas beigām licenci 

nodot licencētās vēžošanas organizētājam. Licencētās vēžošanas organizētājiem ir 

tiesības turpmāk neizsniegt licences vēžotājiem, kuri neievēro šajā punktā paredzētās 

lomu uzskaites prasības. 

5.3. Licencētās vēžošanas organizētājs pārskata kopsavilkumu par iepriekšējo gadu, kā arī 

informāciju par pārdotajām licencēm, līdz nākamā gada 1.februārim iesniedz Pārtikas 

drošības, dzīvnieku veselības un vides zinātniskajam institūtam „BIOR” vēžu krājumu 

novērtēšanai. 

 

6. No licenču realizācijas iegūto līdzekļu izlietojums 

6.1. Par vēžošanas licencēm iegūtos līdzekļus sadala sekojoši:  

6.1.1. valsts budžetā Zivju fonda dotācijas ieņēmumu veidošanai – 20%;  

6.1.2. licencētās vēžošanas organizētājam – 80%. 

6.2. licencētās vēžošanas organizētājs savu līdzekļu daļu izlieto šā nolikuma 8. un 9.punktā 

paredzēto pasākumu izpildes nodrošināšanai.  

 

7. Vides aizsardzība 

Lādes ezera tuvumā aizliegts izmest atkritumus un novietot transporta līdzekļus ārpus tam 

speciāli ierīkotām un apzīmētām vietām. 

 

8. Licencētās vēžošanas un vides aizsardzības prasību kontrole 

Kontroli par licencētās vēžošanas un vides aizsardzības noteikumu ievērošanu savas 

kompetences ietvaros veic licencētās vēžošanas organizētājs, Dabas aizsardzības pārvaldes Valsts 

vides inspektori, kā arī zemessardze, policija un Valsts vides pārvaldes un pašvaldības pilnvarotas 

personas. 

 



 

 

9. Licencētās vēžošanas organizētāja pienākumi un sniegtie pakalpojumi 

9.1. sadarbībā ar Limbažu novada pašvaldību, sniegt informāciju  laikrakstā „Limbažu 

novada ziņas” par licencētās vēžošanas ieviešanu Lādes ezerā, un nodrošināt atbilstošu 

norādes zīmju izvietošanu Lādes ezera piekrastē. 

9.2. Nodrošināt vēžošanas licenču pieejamību saskaņā ar šī nolikuma 4.3.punktu. 

9.3. Nodrošināt to naudas līdzekļu, kas iegūti, realizējot vēžošanas licences, sadalījumu un 

izlietošanu atbilstoši šī nolikuma 6.punktam. 

9.4. Organizēt vides un zivju resursu aizsardzības un uzraudzības pasākumus. 

9.5. Veikt vēžu resursu papildināšanas pasākumus saskaņā ar Pārtikas drošības, dzīvnieku 

veselības un vides zinātniskajam institūta „BIOR” rakstiskām rekomendācijām un 

Lādes ezera zivsaimnieciskās ekspluatācijas noteikumiem. 

9.6. Pirms vēžošanas uzsākšanas Lādes ezerā iepazīstināt vēžotājus ar šo nolikumu. 

9.7. Iesniegt Lauku atbalsta dienestā (Republikas laukums 2, Rīga, LV – 1981) pārskatu par 

licencēto vēžošanu divas reizes gadā par katru iepriekšējo pusgadu - attiecīgi līdz 

15.jūlijam un 15.janvārim,  

9.8. Norīkot atbildīgo personu par licencētās vēžošanas prasību ievērošanu, kura piedalās 

vides un zivju resursu aizsardzības un uzraudzības pasākumos, kā arī katru gadu līdz 

31.decembrim iesniedz Valsts vides dienestā informāciju par veiktajiem pasākumiem 

ūdenstilpju apsaimniekošanā, vēžu resursu papildināšanā un licencētās vēžošanas 

organizēšanai nepieciešamās infrastruktūras izveidošanā un uzturēšanā.  

 

10. Atbildība 

 

Šī nolikuma neievērošanas gadījumā un spēkā esošo Makšķerēšanas, vēžošanas un zemūdens 

medību noteikumu pārkāpumu gadījumā vēžotājiem tiek piemērotas soda sankcijas saskaņā ar 

pastāvošo likumdošanu. 

 

11. Nolikuma spēkā stāšanās laiks un darbības ilgums 

11.1. Licencētās vēžošanas nolikums stājas spēkā pēc tā saskaņošanas šī nolikuma 

saskaņojuma lapā norādītajās institūcijās un apstiprināšanas ar Limbažu novada 

pašvaldības saistošajiem noteikumiem likuma „Par pašvaldībām” 45.pantā noteiktajā 

kārtībā. 

11.2. Informāciju par licencētās vēžošanas vietām, organizētāju un vēžošanas licences iegādes 

iespējām pašvaldība ne vēlāk kā mēnesi pirms licencētās makšķerēšanas sākuma publicē 

pašvaldības informatīvajā izdevumā „Limbažu Novada Ziņas”. 

11.3. Licencētās makšķerēšanas nolikuma darbības ilgums ir 5 gadi no spēkā stāšanās dienas. 

 

12. Nolikuma pielikumi 

12.1. Licences paraugs ar lomu uzskaites tabulu (1.pielikums); 

12.2. Lādes ezera karte (2.pielikums); 

12.3. Saskaņojumu lapa. 

 

 

Limbažu novada pašvaldības 

Domes priekšsēdētājs        D.Zemmers 

 

 



 

 

1.PIELIKUMS  
Nolikumam par licencēto 

vēžošanu Lādes ezerā  

2017. – 2021.gadam 

 

Licences paraugs ar lomu uzskaites tabulu  
 

 

 

 

Biedrība „Lādes Ezers”, reģ. Nr. 40008105793, 

Ezeru iela-12, Limbažu pagasts, Limbažu novads, 

 Lādezers , LV – 4011 

Vienas dienas licence vēžošanai  

Lādes ezerā  

 
CENA 21.50 EUR  

                                                  

Nr.___                     20__.gada __. ________________ 

 

____________________________________________ 

 

____________________________________________ 

 

(licences īpašnieka vārds, uzvārds , adrese) 

 
Kas jāzina licences īpašniekam. 

1. Licences izmantošanas datumu ieraksta licences pārdevējs. 

2. Vēžojot ievērojiet Makšķerēšanas noteikumus un Lādes ezera 

licencētās vēžošanas nolikumu. 

3. Par konstatētiem Makšķerēšanas noteikumu pārkāpumiem lūdzam 

zvanīt pa tālruni 26541667  
4. Vēžošanas beigās aizpildiet lomu uzskaites tabulu, kas atrodas šīs 

licences otrā pusē, un licenci reizē ar vēžošanā izmantotajiem krītiņiem 

atdodiet tās iegādes vietā licencētās vēžošanas organizētājam.  Lomu 
uzskaites nosacījuma neievērošana liegs jums turpmāko iespēju 

iegādāties licenci un vēžot Lādes ezerā 

 
Licenci izsniedza __________  

 (paraksts)                                       

 
Licenci saņēma ___________ 

 

Lomu uzskaites tabula 

 

 

Vēžošanā izmantoto krītiņu skaits  

Vēžošana uzsākta, plkst.  

Vēžošana pabeigta, plkst.  

Kopā noķerto vēžu skaits, tai skaitā:  

mātītes ar redzamiem ikriem, kas 

atlaistas ezerā 
 

Zem mēra vēži (īsāki par 10 cm), 

kas atlaisti ezerā 
 

Lomā paturēto vēžu skaits  

Lielākā lomā paturētā vēža garums, cm  



 

 

2.PIELIKUMS  
Nolikumam par licencēto 

vēžošanu Lādes ezerā  

2017. – 2021.gadam 

 

Lādes ezera karte 
 

 
 
 

 



 

 

Saskaņojumu lapa  

Nolikumam par licencēto vēžošanu 

Lādes ezerā 2017. – 2021. gadam 
 

Saskaņots: 

 

44§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma – Cēsu iela 17, Limbažos, Limbažu novadā, atkārtotas 

izsoles atzīšanu par nenotikušu 

Ziņo A.Briede, debatēs piedalās M.Beļaunieks, A.Tomiņš 

 

Pašvaldības īpašumā ir nekustamais īpašums Cēsu ielā 17, Limbažos, Limbažu novadā, ar 

kadastra numuru 66010030041, kas sastāv no zemes vienības 2858 m
2
 platībā un 2 stāvu 

dzīvojamās ēkas ar 15 dzīvokļu īpašumiem 479,5 m
2 

platībā, dzīvokļa īpašuma Nr.2 27,6 m
2 

platībā 

ar kopīpašuma domājamās daļas no daudzdzīvokļu mājas un zemes ar kadastra Nr.66019002134, kā 

arī no dzīvokļa īpašuma Nr.16 25,7 m
2 

platībā ar kopīpašuma domājamās daļas no daudzdzīvokļu 

mājas un zemes ar kadastra Nr.66019001439. Izvērtējot īpašuma lietošanas iespējas, konstatēts, ka 

nekustamais īpašums nav nepieciešams pašvaldības funkciju nodrošināšanai. 

Ar Limbažu novada domes 2016.gada 29. septembra lēmumu (protokols Nr.20, 14.§) nolemts 

atsavināt pašvaldības īpašumā esošo nekustamo īpašumu Cēsu ielā 17, Limbažos, Limbažu novadā, 

ar kadastra numuru 66010030041, kas sastāv no zemes vienības 2858 m
2
 platībā un 2 stāvu 

dzīvojamās ēkas ar 15 dzīvokļu īpašumiem 479,5 m
2 

platībā, dzīvokļa īpašuma Nr.2 27,6 m
2 

platībā 

ar kopīpašuma domājamās daļas no daudzdzīvokļu mājas un zemes ar kadastra Nr.66019002134, kā 

Institūcija Paraksts Zīmogs 

 

Zemkopības ministrija 

 

20__. g.”___”______________ 

 

 

 

_________________ 

 

 

Pārtikas drošības, dzīvnieku veselības un 

vides zinātniskais institūts 

 

20__. g.”___”______________ 

 

 

 

 

_________________ 

 

 

 

 

Valsts vides dienests 

 

20__. g.”___”______________ 

 

 

 

 

 

_________________ 

 

 

   

Limbažu novada dome 

 

20__.g.”__________________ 

 

 

_________________ 

 

 

 

 



 

 

arī no dzīvokļa īpašuma Nr.16 25,7 m
2 

platībā ar kopīpašuma domājamās daļas no daudzdzīvokļu 

mājas un zemes ar kadastra Nr.66019001439, nosakot, ka tas nav nepieciešams pašvaldības 

funkciju veikšanai.  

Ar Limbažu novada domes 2017.gada 23.februāra lēmumu (protokols Nr.3, 50.§) “Par 

pašvaldības nekustamā īpašuma – Cēsu iela 17, Limbažos, Limbažu novadā, atkārtotas izsoles 

sākumcenas un izsoles noteikumu apstiprināšanu” 2017.gada 14.februāra izsole atzīta par 

nenotikušu un apstiprināti atkārtotās izsoles noteikumi. 

2017.gada 11.aprīlī notika nekustamā īpašuma atkārtotā izsole kurā piedalījās viens 

pretendents, bet neveica solīšanu. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 31.panta pirmo daļu un izsoles 

noteikumu (apstiprināti ar Limbažu novada domes 2017.gada 23.februāra lēmumu (protokols Nr.3, 

50.§) “Par pašvaldības nekustamā īpašuma – Cēsu iela 17, Limbažos, Limbažu novadā, atkārtotas 

izsoles sākumcenas un izsoles noteikumu apstiprināšanu”) 6.19.4.apakspunktu, izsole uzskatāma 

par nenotikušu, ja neviens pircējs nav pārsolījis izsoles nosacīto cenu. Savukārt saskaņā ar izsoles 

noteikumu 6.21.punktu, pēc izsoles, kas atzīta par nenotikušu, tās dalībniekiem tiek atmaksāta 

drošības nauda. 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 

2.punktu, 21.panta pirmās daļas 17.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

31.panta pirmo daļu, atklāti balsojot: PAR – 12 deputāti (Dainis Augusts, Māris Beļaunieks, 

Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Jānis Remess, Agnese Zagorska, 

Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS 

– nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atzīt par nenotikušu 2017. gada 11.aprīļa izsoli par nekustamo īpašumu Cēsu ielā 17, Limbažos, 

Limbažu novadā, ar kadastra numuru 66010030041, kas sastāv no zemes vienības 2858 m
2
 

platībā un 2 stāvu dzīvojamās ēkas ar 15 dzīvokļu īpašumiem 479,5 m
2 

platībā, dzīvokļa 

īpašuma Nr.2 27,6 m
2 

platībā ar kopīpašuma domājamās daļas no daudzdzīvokļu mājas un 

zemes ar kadastra Nr.66019002134, kā arī no dzīvokļa īpašuma Nr.16 25,7 m
2 

platībā ar 

kopīpašuma domājamās daļas no daudzdzīvokļu mājas un zemes ar kadastra Nr.66019001439. 

2. Atmaksāt izsoles pretendentam SIA “MELA S” reģ. Nr.44103048162 iemaksāto izsoles 

nodrošinājuma naudu 1100.00 (viens tūkstotis viens simts eiro) apmērā. 

3. Uzdot Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijai sniegt 

priekšlikumus par turpmāko rīcību ar nekustamo īpašumu Cēsu ielā 17, Limbažos, Limbažu 

novadā, ar kadastra numuru 66010030041. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram A.Liniņam. 

 

 

45.§ 

Pa atļauju I.Žūriņai – Davidčukai savienot amatus  

Ziņo A.Briede 

 

Limbažu novada pašvaldībā saņemts Limbažu Bērnu un jauniešu centra vadītājas Ilzes 

Žūriņas – Davidčukas  13.04.2017. iesniegums (reģistrēts ar Nr.4-12.1/17/2213), kurā lūdz atļauju 

amatu apvienošanas kārtībā strādāt par skolotāju Limbažu 3.vidusskolā līdz mācību gada beigām un 

veikt projektu vadītājas darbu Limbažu novada pašvaldības projektā “PROTI un DARI” līdz 

2018.gada decembrim.  

Likuma „Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 4.panta pirmās daļas 

16.punktā noteikts, ka valsts amatpersonas ir valsts vai pašvaldības iestādes vadītājs un viņa 

vietnieks, līdz ar to Ilze Žūriņa – Davidčuka uzskatāma par valsts amatpersonu, jo saskaņā ar 

noslēgto darba līgumu ieņem Limbažu novada pašvaldības iestādes Limbažu Bērnu un jauniešu 

centra vadītājas amatu.  



 

 

Saskaņā ar likuma „Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 7.panta 

piektās daļas 3.punktu, publisku personu iestāžu vadītājiem un viņu vietniekiem ir atļauts savienot 

valsts amatpersonas amatu ar pedagoga darbu, bet saskaņā ar 4.punktu, ir atļauts savienot valsts 

amatpersonas amatu ar citu amatu valsts vai pašvaldības institūcijā, ja to savienošana nerada 

interešu konfliktu un ir saņemta tās valsts amatpersonas vai koleģiālās institūcijas rakstveida 

atļauja, kura attiecīgo personu iecēlusi, ievēlējusi vai apstiprinājusi amatā.  

Likuma „Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 6.panta pirmajā daļā 

noteikts, ka valsts amatpersonai ir atļauts savienot valsts amatpersonas amatu ar citu amatu, 

uzņēmuma līguma vai pilnvarojuma izpildi, ja šajā likumā vai citā normatīvajā aktā nav paredzēti 

valsts amatpersonas amata savienošanas ierobežojumi, kā arī 6.panta otrajā daļā noteikts, ka valsts 

amatpersonai ir atļauts savienot savu valsts amatpersonas amatu ne vairāk kā ar diviem citiem 

algotiem vai citādi atlīdzinātiem amatiem citās valsts vai pašvaldības institūcijās, kapitālsabiedrībās, 

kurās valsts vai pašvaldības daļa pamatkapitālā atsevišķi vai kopumā pārsniedz 50 procentus, vai 

kapitālsabiedrībās, kurās valsts vai pašvaldība vai valsts vai pašvaldības kapitālsabiedrība ir 

dalībnieks. Šajā daļā minētā amatu savienošana pieļaujama, ja tā nerada interešu konfliktu, nav 

pretrunā ar valsts amatpersonai saistošām ētikas normām un nekaitē valsts amatpersonas tiešo 

pienākumu pildīšanai. 

Limbažu Bērnu un jauniešu centra vadītāja un Limbažu 3.vidusskolas skolotāja un projektu 

vadītājas amati savienojami, ja nepastāv interešu konflikts. Amati savienojami, ja darbs tiek 

organizēts tā, ka netraucē tiešo darba pienākumu veikšanu.  

Izvērtējot iepriekš minēto, secināms, ka Limbažu Bērnu un jauniešu centra vadītājas,  

Limbažu 3.vidusskolas skolotājas un projektu vadītājas amatu savienošana interešu konfliktu 

nerada, kā arī nav pretrunā ar valsts amatpersonai saistošajām ētikas normām un nekaitē valsts 

amatpersonas tiešo pienākumu pildīšanai.  

Limbažu 3.vidusskolas skolotāja amata pienākumi tiek veikti līdz 2016./2017. mācību gada 

beigām, lai nodrošinātu mācību procesu, savukārt projektu vadītājas amats tiek veikts no tiešajiem 

darba pienākumiem brīvajā laikā. 

Iepazinusies ar Limbažu Bērnu un jauniešu centra vadītājas Ilzes Žūriņas – Davidčukas  

13.04.2017. iesniegumu, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 

27.punktu, 41.panta pirmās daļas 3.punktu, Administratīvā procesa likuma 67.pantu, likuma „Par 

interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 7.panta piekto daļu, 8.
1
panta piekto daļu 

un septīto daļu, atklāti balsojot: PAR – 12 deputāti (Dainis Augusts, Māris Beļaunieks, Andris 

Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Jānis Remess, Agnese Zagorska, Andis 

Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atļaut Ilzei Žūriņai – Davidčukai savienot Limbažu Bērnu un jauniešu centra vadītājas amatu ar 

skolotājas darbu Limbažu 3.vidusskolā līdz 2016./2017. mācību gada beigām. 

2. Atļaut Ilzei Žūriņai – Davidčukai savienot Limbažu Bērnu un jauniešu centra vadītājas amatu ar 

projektu vadītājas darbu Limbažu novada pašvaldības koordinētajā projektā “PROTI un DARI” 

līdz 2018.gada decembrim.  

3. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā, Valmieras tiesu namā (Valdemāra Baloža 

ielā 13A, Valmierā) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

 

46.§ 

Par grozījumiem Limbažu novada domes 2016.gada 29.decembra lēmumā (protokols Nr.24, 

14.§) „Par pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu fizisko personu īpašumā esošo dzīvojamo 

māju kanalizācijas pievadu izbūvei Limbažu novadā” 

Ziņo A.Briede 

 



 

 

Limbažu novada pašvaldībā 2017.gada 21.aprīlī saņemts E.O. (personas kods) iesniegums 

(reģistrēts ar Nr.4-12.1/17/2317), kurā tiek lūgts izdarīt grozījumus Limbažu novada domes 

2016.gada 29.decembra lēmumā „Par pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu fizisko personu 

īpašumā esošo dzīvojamo māju kanalizācijas pievadu izbūvei Limbažu novadā” (protokols Nr.24, 

14.§) 3.punktā, kā pašvaldības līdzfinansējuma saņēmēju dzīvojamo māju kanalizāciju pievada 

izbūvei, norādot jauno dzīvojamās mājas (adrese), Limbažos īpašnieku E.O. 

Iepazinusies ar E.O. (personas kods) iesniegumu un tam pievienoto Zemesgrāmatas apliecību, 

kas apstiprina, ka E.O. ir nekustamā īpašuma (adrese) īpašnieks, pamatojoties uz likumu „Par 

pašvaldībām” 12.pantu, 15.panta pirmās daļas 1.punktu un Limbažu novada pašvaldības projektu 

konkursa nolikuma Fizisko personu īpašumā esošo dzīvojamo māju kanalizācijas pievadu izbūvei 

Limbažu novadā, kas apstiprināts ar Limbažu novada domes 18.12.2014. lēmumu (protokols Nr.24, 

10.§), 21.punktu, atklāti balsojot: PAR – 12 deputāti (Dainis Augusts, Māris Beļaunieks, Andris 

Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Jānis Remess, Agnese Zagorska, Andis 

Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Veikt grozījumus Limbažu novada domes 2016.gada 29.decembra lēmuma „Par pašvaldības 

līdzfinansējuma piešķiršanu fizisko personu īpašumā esošo dzīvojamo māju kanalizācijas 

pievadu izbūvei Limbažu novadā” (protokols Nr.24, 14.§) un aizstāt 3.punktā vārdus ”A. D. 

(personas kods)” ar vārdiem “E.O. (personas kods)”. 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram 

A.Liniņam. 

3. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

47.§ 

Par finansējuma piešķiršanu kultūras projektu īstenošanai 

Ziņo A.Liniņš 

 

Iepazinusies ar Limbažu novada amatiermākslas kolektīvu un kultūras projektu vērtēšanas 

komisijas ieteikumu par finansējuma piešķiršanu kultūras projektu īstenošanai, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 12.pantu, 15.panta pirmās daļas 5.punktu un 42.panta pirmo daļu, kā arī 

likuma „Par pašvaldību budžetiem” 30.pantu, atklāti balsojot: PAR – 12 deputāti (Dainis Augusts, 

Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Jānis Remess, 

Agnese Zagorska, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – 

nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Piešķirt I.Z. finansējumu 366 EUR (trīs simti sešdesmit seši eiro) apmērā radošās darbnīcas 

“Radīt skaisto!” materiālu iegādei, no kultūras projektu īstenošanai paredzētā finansējuma 

2017.gadā. 

2. Uzdot Limbažu novada pašvaldības Juridiskajai nodaļai sagatavot līgumu par finansējuma 

piešķiršanu I.Z. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram A.Liniņam. 

4. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

48.§ 

Par finansējuma piešķiršanu amatiermākslas projektu īstenošanai 

Ziņo A.Liniņš, debatēs piedalās M.Beļaunieks, G.Plešs, J.Kaģis, I.Zariņa, D.Zemmers, M.Saulīte, 

A.Zaļaiskalns, A.Briede 

 



 

 

 Iepazinusies ar Limbažu novada amatiermākslas kolektīvu un kultūras projektu vērtēšanas 

komisijas ieteikumu par finansējuma piešķiršanu kultūras projektu īstenošanai, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 12.pantu, 15.panta pirmās daļas 5.punktu un 42.panta pirmo daļu, kā arī 

likuma „Par pašvaldību budžetiem” 30.pantu, atklāti balsojot: PAR – 10 deputāti (Dainis Augusts, 

Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Jānis Remess, Agnese Zagorska, Andis Zaļaiskalns, 

Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, balsojumā 

nepiedalās deputāti Māris Beļaunieks un Andris Garklāvs, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Piešķirt finansējumu 250 EUR (divi simti piecdesmit eiro) apmērā Limbažu kultūras nama 

kapelai “Labi, ka tā” dalībai folkloras festivālā Portugālē, no amatiermākslas kolektīvu projektu 

īstenošanai paredzētā finansējuma 2017.gadā. 

2. Piešķirt finansējumu 550 EUR (pieci simti piecdesmit eiro) apmērā Limbažu kultūras nama 

vidējās paaudzes deju kolektīvam “Jampadracis”, dalībai folkloras festivālā Gruzijā, no 

amatiermākslas kolektīvu projektu īstenošanai paredzētā finansējuma 2017.gadā. 

3. Piešķirt finansējumu 665 EUR (seši simti sešdesmit pieci eiro) apmērā Limbažu kultūras nama 

jauniešu deju kolektīvam “Jampadracis”, dalībai folkloras festivālā Gruzijā, no amatiermākslas 

kolektīvu projektu īstenošanai paredzētā finansējuma 2017.gadā. 

4. Piešķirt finansējumu 550 EUR (pieci simti piecdesmit eiro) apmērā Limbažu pagasta vīru 

vokālajam ansamblim “Dziļezers”, dalībai folkloras festivālā Ungārijā, no amatiermākslas 

kolektīvu projektu īstenošanai paredzētā finansējuma 2017.gadā. 

5. Piešķirt finansējumu 550 EUR (pieci simti piecdesmit eiro) apmērā Skultes kultūras integrācijas 

centra jauniešu deju kolektīvam “Skulte”, dalībai folkloras festivālā Ungārijā, no 

amatiermākslas kolektīvu projektu īstenošanai paredzētā finansējuma 2017.gadā. 

6. Piešķirt finansējumu 350 EUR (trīs simti piecdesmit eiro) apmērā Limbažu kultūras nama pūtēju 

orķestrim “Lemisele”, dalībai draudzības koncertā Lībekā, no amatiermākslas kolektīvu 

projektu īstenošanai paredzētā finansējuma 2017.gadā. 

7. Piešķirt finansējumu 550 EUR (pieci simti piecdesmit eiro) apmērā Pociema kultūras nama 

pūtēju orķestrim “Pociems”, dalībai pasaules tautu kultūras festivālā Hamburgā, no 

amatiermākslas kolektīvu projektu īstenošanai paredzētā finansējuma 2017.gadā. 

8. Piešķirt finansējumu 550 EUR (pieci simti piecdesmit eiro) apmērā Pociema kultūras nama 

vidējās paaudzes deju kolektīvam “Nāburgi”, dalībai pasaules tautu kultūras festivālā 

Hamburgā, no amatiermākslas kolektīvu projektu īstenošanai paredzētā finansējuma 2017.gadā. 

9. Piešķirt finansējumu 665 EUR (seši simti sešdesmit pieci eiro) apmērā Limbažu Bērnu un 

jauniešu centra bērnu kapelai “Eži”, dalībai starptautiskajā mākslas un kultūras festivālā 

“Europeade 2017” Somijā, no amatiermākslas kolektīvu projektu īstenošanai paredzētā 

finansējuma 2017.gadā. 

10. Piešķirt finansējumu 665 EUR (seši simti sešdesmit pieci eiro) apmērā Limbažu Bērnu un 

jauniešu centra deju kolektīvam “Varavīksne” (10.-12.klašu grupa), dalībai starptautiskajā 

mākslas un kultūras festivālā “Europeade 2017” Somijā, no amatiermākslas kolektīvu projektu 

īstenošanai paredzētā finansējuma 2017.gadā. 

11. Piešķirt finansējumu 665 EUR (seši simti sešdesmit pieci eiro) apmērā Limbažu Bērnu un 

jauniešu centra deju kolektīvam “Varavīksne” (3.-4. un 7.-9.klašu grupa), dalībai starptautiskajā 

mākslas un kultūras festivālā “Europeade 2017” Somijā, no amatiermākslas kolektīvu projektu 

īstenošanai paredzētā finansējuma 2017.gadā. 

12. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram A.Liniņam. 

 

 

Sēdi slēdz plkst.17.00 

 

Sēdes vadītājs          D.Zemmers 

 

Sēdes protokoliste         A.Kamala 



 

 

 

 


